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Panchowheels 02
Laufräder / Ersatzlaufräder
Zubehör / Tubeless-Artikel / 
Schmiermittel / Reinigungsmittel

EVOC   27
Rucksäcke / Protektoren / Hüfttaschen / 
Reisetaschen / Fahrradtaschen, ...
B ekleidung / Zubehör

MAXXIS   72
Reifen: Rennrad / C yclocross / 
M ountainbike / Fatbike / B M X / Dirt,...
Schläuche / Zubehör

DEITY   95
Lenker / V orbauten / Pedale / Griffe
Sattelklemmen / V entilkap p en

SwissStop        107
B remsbeläge / B remsscheiben
Zubehör

TUBOLITO         122
Schläuche
Zubehör

UEBLER        128
Kup p lungsträger
Zubehör

Lightweight        144
Laufräder / Zubehör
Adap ter / Lenker / V orbauten / 
Lenkerbänder, ...

TUNE          153
C ockp it / Sitzbereich / Flaschenhalter / 
Werkzeuge 
Zubehör / Naben

SON          168
Naben

OPEN          174
Rahmen / B ikes

ABSOLUTE BLACK   180
Kettenblätter
Zubehör

Pepi´s Tire Nodle      190
Tire-Noodles 

Bike Ahead               197



Ein Laufrad v on Pancho Wheels ist mehr als die Summe seiner einzelnen Teile. 
Es schafft die p erfekte V erbindung v om Fahrer zum B oden.
Als Laufradhersteller p ositioniert in B ad Goisern im Herzen des Salzkammergutes 
stellen wir den Ansp ruch hochwertige, indiv iduell v on Hand gefertigte Laufräder 
herzustellen, die im internationalen Wettbewerb den V ergleich nicht scheuen.

Fortschritt ist die v on uns gelebte Tradition. Wir arbeiten dort, wo wir leben und
v erwurzelt sind – im Herzen des Salzkammerguts – einer Gegend, in der seit 
j eher der eigene Weg geschätzt und fortgeschritten wird.

Unser v on Generation zu Generation weitergereichtes Wissen gep aart mit 
der v on unserem Team gelebten Dynamik in den v erschiedenen Sp ielarten 
des Radsp orts macht j edes Laufrad aus unserem Haus zum M eisterstück.

PANCHOWHEELS.COM



MTB | Alu

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
CROSS COUNTRY
Aluminium
30,0 mm
26,0 mm
16,5 mm
32
110 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sap im C X-Ray bei Tune Naben
Aerosp okes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano 9 /10/11-fach
Shimano M icro Sp line 12-fach
SRAM  XD 12-fach

PANC HO WHEELS ESSENCE

321 €  / 438 €
523 €  / 736 €
489  €  / 740 €

Pancho M TB
DT Swiss 240s
Tune M icro

Art.-Nr. UVP
V order- / Hinterrad

PW126
PW130
PW128

Nabe
29

Gewicht
Laufradsatz

1.530g
1.470g
1.465g

PANC HO WHEELS STATUS
Disziplin

Felgenmaterial
Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
ALL MOUNTAIN
Aluminium
32,2 mm
28,0 mm
17,5 mm
32
120 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sap im C X-Ray bei Tune Naben
Aerosp okes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano 9 /10/11-fach
Shimano M icro Sp line 12-fach
SRAM  XD 12-fach

325 €  / 444 €
527 €  / 738 €
49 4 €  / 745 €

Pancho M TB
DT Swiss 240s
Tune M icro

PW203
PW205
PW204

29

1.615g
1.555g
1.550g

325 €  / 444 €
527 €  / 738 €
49 4 €  / 745 €

Pancho M TB
DT Swiss 240s
Tune M icro

Art.-Nr. UVP
V order- / Hinterrad

PW179
PW181
PW180

Nabe

27
.5

Gewicht
Laufradsatz

1.585g
1.525g
1.520g
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MTB | Alu

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
ENDURO
Aluminium
37,5 mm
30,0 mm
20,5 mm
32
150 kg
DT Swiss C omp etition 2.0/1.8/2.0
Alu 2.0/12 mm
Shimano 9 /10/11-fach
Shimano M icro Sp line 12-fach
SRAM  XD 12-fach

PANC HO WHEELS VIBE

300 €  / 415 €
413 €  / 616 €
468 €  / 731 €

Pancho M TB
DT Swiss 240s
Tune M icro

PW247
PW252
PW249

29

1.9 9 5g
1.9 55g
1.9 35g

300 €  / 415 €
413 €  / 616 €
468 €  / 731 €

Pancho M TB
DT Swiss 240s
Tune M icro

Art.-Nr. UVP
V order- / Hinterrad

PW246
PW250
PW248

Nabe

27
.5

Gewicht
Laufradsatz

1.9 55g
1.9 15g
1.89 5g

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
FREERIDE / DOWNHILL
Aluminium
37,5 mm
30,0 mm
20,5 mm
32
150 kg
DT Swiss C omp etition 2.0/1.8/2.0
M essing ProLock 2.0/12 mm
Shimano 9 /10/11-fach
Shimano M icro Sp line 12-fach
SRAM  XD 12-fach

PANC HO WHEELS RAGE

29 6 €  / 409  €
306 €  / 463 €

Pancho M TB
DT Swiss 350

PW329
PW33029

2.135g
2.140g

29 6 €  / 409  €
306 €  / 463 €

Pancho M TB
DT Swiss 350

Art.-Nr. UVP
V order- / Hinterrad

PW137
PW138

Nabe

27
.5

Gewicht
Laufradsatz

2.085g
2.09 0g

4



MTB | Alu

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
DIRT
Aluminium
30,8 mm
25,0 mm
22,0 mm
32
130 kg
DT Swiss C omp etition 2.0/1.8/2.0
M essing ProLock 2.0/12mm
Shimano 9 /10/11-fach
Shimano M icro Sp line 12-fach
SRAM  XD 12-fach

PANC HO WHEELS THRILL

229  €  / 330 €  
244 €  / 375 €

Pancho M TB
DT Swiss 350

Art.-Nr. UVP
V order- / Hinterrad

PW254
PW255

Nabe

26

Gewicht
Laufradsatz

1.9 9 5g
2.000g
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1.420g
1.265g
1.235g
1.275g
1.335g

CROSS COUNTRY
C arbon
32,0 mm
27,0 mm
25,0 mm
28
110 kg
bei Pancho Nabe: Sap im C X-Ray, Straightp ull
bei DT Swiss Naben: Aerolite
Alu 2.0/12 mm
Shimano 9 /10/11-fach
Shimano M icro Sp line 12-fach
SRAM  XD 12-fach

MTB | Carbon

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische DatenPANC HO WHEELS PRIDE

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
Trail / All Mountain
C arbon
35,0 mm 
30,0 mm 
25,0 mm
32 bei Tune und Pancho Naben
28 bei DT Swiss Naben und Pancho Pride Naben
120 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sap im C X-Ray bei Tune Naben
Aerosp okes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano 9 /10/11-fach
Shimano M icro Sp line 12-fach
SRAM  XD 12-fach

PANC HO WHEELS STRIKE

728 €  / 841 €
79 1 €  / 9 34 €  
1.030 €  / 1.309  €
882 €  / 1.09 3 €
886 €  / 1.119  €

Pancho M TB
Pancho Pride M TB  6-Loch 
DT Swiss 180 
DT Swiss 240s
Tune M icro

PW271
PW373 
PW342
PW273
PW272

29

728 €  / 841 €
882 €  / 1.09 3 €
853 €  / 1.076 €

Pancho M TB
DT Swiss 240s
Tune M icro

Art.-Nr. UVP
V order- / Hinterrad

PW268
PW270
PW269

Nabe

27
.5

Gewicht
Laufradsatz

1.360g
1.215g
1.29 5g

79 1 €  / 9 34 €
1.030 €  / 1.309  €
882 €  / 1.09 3 €

Pancho Pride M TB  6Loch
DT Swiss 180 C enterlock
DT Swiss 240 C enterlock

Art.-Nr. UVP
V order- / Hinterrad

PW307*
PW334
PW348

Nabe
29

Gewicht
Laufradsatz

1.255g
1.215g
1.265g

   *  Aufp reis für C arbon Sp eichen bei Pancho Pride Nabe: 875 €*



MTB | Carbon

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
Enduro
C arbon
38,0 mm
31,0 mm
23,5 mm
32
120 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sap im C X-Ray bei Tune Naben
Aerosp okes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano 9 /10/11-fach
Shimano M icro Sp line 12-fach
SRAM  XD 12-fach

PANC HO WHEELS DEFY

758 €  / 871 €
9 37 €  / 1.142 €
9 18 €  / 1.121 €

Pancho M TB
DT Swiss 240s
Tune M icro

PW206
PW208
PW207

29

1.735g
1.69 5g
1.675g

758 €  / 871 €
9 37 €  / 1.142 €
9 18 €  / 1.121 €

Pancho M TB
DT Swiss 240s
Tune M icro

Art.-Nr. UVP
V order- / Hinterrad

PW19 1
PW19 3
PW19 2

Nabe
27

.5
Gewicht
Laufradsatz

1.69 5g
1.655g
1.635g
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ROAD | Alu 

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD - RACE
Aluminium
24,0 mm
22,0 mm
30,0 mm
24
130 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sap im C X-Ray bei Tune Naben
Aerosp okes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano Road 11/12-fach
SRAM  XDR
C amp agnolo

PANC HO WHEELS SPIRIT 30 Disc B rake

301 €  / 404 €

508 €  / 721 €
487 €  / 738 €

Pancho Road
DT Swiss 240s
Tune M icro

Art.-Nr. UVP
V order- / Hinterrad

PW418
PW420
PW419

Nabe
70

0C
Gewicht
Laufradsatz

1.510g
1.480g
1.455g

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD - RACE
Aluminium
26,0 mm
24,0 mm
35,0 mm
24
130 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sap im C X-Ray bei Tune Naben
Aerosp okes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano Road 11/12-fach
SRAM  XDR
C amp agnolo

PANC HO WHEELS SPIRIT 35 Disc B rake

300 €  / 405 €
509  €  / 721 €

487 €  / 738 €

Pancho Road
DT Swiss 240s
Tune M icro

Art.-Nr. UVP
V order- / Hinterrad

PW260
PW263
PW261

Nabe Gewicht
Laufradsatz

1.600g
1.570g
1.545g70

0C
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ROAD | Alu 

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
GRAVEL
Aluminium
26,0 mm
24,0 mm
28,0 mm
28
130 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sap im C X-Ray bei Tune Naben
Aerosp okes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano 11/12-fach Road
SRAM  XDR 
C amp agnolo

PANC HO WHEELS CRAZE Disc B rake

29 7 €  / 402 €

506 €  / 719  €
482 €  / 733 €

Pancho Road
DT Swiss 240s
Tune M icro

Art.-Nr. UVP
V order- / Hinterrad

PW309
PW311
PW310

Nabe
70

0C
Gewicht
Laufradsatz

1.615g
1.585g
1.560g

9



10

ROAD | Carbon

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD - RACE 
C arbon
28,0 mm
21,0 mm
30,0 mm
24
110 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sap im C X-Ray bei Tune Naben
Aerosp okes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano 11/12-fach Road
SRAM  XDR 
C amp agnolo

PANC HO WHEELS RUSH 30 Disc C lincher

627 €  / 728 €

705 €  / 89 4 €  
9 74 €  / 1.251 €
824 €  / 1.035 €
665 €  / 844 €
809  €  / 1.060 €

Pancho Road
Pancho Pride C enterlock 
DT Swiss 180
DT Swiss 240s
DT Swiss 350
Tune M icro

Art.-Nr. UVP
V order- / Hinterrad

PW284
PW366
PW231
PW282
PW350
PW283

Nabe
70

0C
Gewicht
Laufradsatz

1.380g
1.245g 
1.265g
1.360g
1.385g
1.330g

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten

RENNRAD - RACE 
C arbon
28,0 mm
21,0 mm
45,0 mm
24
110 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sap im C X-Ray bei Tune Naben
Aerosp okes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano 11/12-fach Road
SRAM  XDR 
C amp agnolo

PANC HO WHEELS RUSH 45 Disc C lincher

641 €  / 744 €

723 €  / 9 12 €  
9 88 €  / 1.267 €
838 €  / 1.051 €
683 €  / 862 €
825 €  / 1.074 €

Pancho Road
Pancho Pride C enterlock
DT Swiss 180
DT Swiss 240s
DT Swiss 350
Tune M icro

Art.-Nr. UVP
V order- / Hinterrad

PW29 6
PW365
PW232
PW29 4
PW351 
PW29 5

Nabe Gewicht
Laufradsatz

1.460g
1.325g 
1.345g
1.440g
1.465g
1.410g

70
0C



Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD - RACE
C arbon
28,0 mm
21,0 mm
40,0 mm / 45,0 mm
24
110 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sap im C X-Ray bei Tune Naben
Aerosp okes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano 11/12-fach Road
SRAM  XDR 
C amp agnolo

PANC HO WHEELS RUSH AERO Disc C lincher

677 €  / 782 €
760 €  / 9 49  €  
1.026 €  / 1.303 €
877 €  / 1.088 €
718 €  / 89 7 €  
862 €  / 1.113 €

Pancho Road
Pancho Pride C enterlock
DT Swiss 180
DT Swiss 240s
DT Swiss 350 
Tune M icro

Art.-Nr. UVP
V order- / Hinterrad

PW343
PW368
PW346 
PW345
PW353 
PW344

Nabe Gewicht
Laufradsatz

1.460g
1.325g 
1.345g
1.440g
1.465g 
1.410g

70
0C

ROAD | Carbon

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD - RACE 
C arbon
28,0 mm
21,0 mm
60,0 mm
24
110 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sap im C X-Ray bei Tune Naben
Aerosp okes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano 11/12-fach Road
SRAM  XDR 
C amp agnolo

PANC HO WHEELS RUSH 60 Disc C lincher

663 €  / 766 €  
745 €  / 9 34 €  

1.010 €  / 1.289  €
861 €  / 1.074 €

703 €  / 882 €
847 €  / 1.09 8 €

Pancho Road
Pancho Pride C enterlock
DT Swiss 180
DT Swiss 240s
DT Swiss 350
Tune M icro

Art.-Nr. UVP
V order- / Hinterrad

PW338
PW367
PW340
PW339
PW352 
PW341

Nabe

70
0C

Gewicht
Laufradsatz

1.620g
1.485g 
1.505g
1.600g
1.625g
1.570g

11



ROAD | Carbon

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD - RACE
C arbon
30,0 mm
23,0 mm
32,0 mm
24
110 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sap im C X-Ray bei Tune Naben
Aerosp okes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano 11/12-fach Road
SRAM  XDR 
C amp agnolo

PANC HO WHEELS PACE 32 Disc C lincher

567 €  / 672 €
645 €  / 834 €
9 15 €  / 1.19 4 €
769  €  / 9 80 €
610 €  / 789  €
753 €  / 1.002 €

Pancho Road
Pancho Pride 
DT Swiss 180
DT Swiss 240s
DT Swiss 350
Tune M icro

Art.-Nr. UVP
V order- / Hinterrad

PW376
PW377
PW378
PW379
PW380
PW381

Nabe
70

0C
Gewicht
Laufradsatz

1.340g
1.205g 
1.225g
1.320g
1.345g

1.29 0g

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD - RACE
C arbon
30,0 mm
23,0 mm
40,0 mm
24
110 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sap im C X-Ray bei Tune Naben
Aerosp okes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano 11/12-fach Road
SRAM  XDR 
C amp agnolo

PANC HO WHEELS PACE 40 Disc C lincher

585 €  / 69 0 €

663 €  / 852 €  
9 30 €  / 1.209  €
784 €  / 9 9 5 €
625 €  / 804 €  
79 6 €  / 1020 €

Pancho Road
Pancho Pride 
DT Swiss 180
DT Swiss 240s
DT Swiss 350
Tune M icro

Art.-Nr. UVP
V order- / Hinterrad

PW354
PW369
PW355 
PW356
PW357
PW358

Nabe

70
0C

Gewicht
Laufradsatz

1.39 5g
1.265g 
1.285g
1.375g
1.400g

1.345g

12



ROAD | Carbon

13

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD - RACE
C arbon
30,0 mm
23,0 mm
45,0 mm / 50,0 mm
24
110 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sap im C X-Ray bei Tune Naben
Aerosp okes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano 11/12-fach Road
SRAM  XDR 
C amp agnolo

PANC HO WHEELS PACE AERO Disc C lincher

601 €  / 704 €
677 €  / 868 €
9 47 €  / 1.228 €
801 €  / 1.014 €
639  €  / 820 €
784 €  / 1.035 €

Pancho Road
Pancho Pride 
Swiss 180
DT Swiss 240s
DT Swiss 350
Tune M icro

Art.-Nr. UVP
V order- / Hinterrad

PW39 0
PW39 1
PW39 2
PW39 3
PW39 4
PW39 5

Nabe
70

0C
Gewicht
Laufradsatz

1.485g
1.350g
1.370g
1.465g
1.49 0g
1.435g

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD - RACE
C arbon
30,0 mm
23,0 mm
50,0 mm
24
110 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sap im C X-Ray bei Tune Naben
Aerosp okes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano 11/12-fach Road
SRAM  XDR 
C amp agnolo

PANC HO WHEELS PACE 50 Disc C lincher

601 €  / 704 €
677 €  / 868 €
9 48 €  / 1.227 €
79 9  €  / 1.010 €
639  €  / 820 €
784 €  / 1.035 €

Pancho Road
Pancho Pride 
DT Swiss 180
DT Swiss 240s
DT Swiss 350
Tune M icro

Art.-Nr. UVP
V order- / Hinterrad

PW359
PW370
PW360
PW361
PW362
PW363

Nabe

70
0C

Gewicht
Laufradsatz

1.475g
1.340g
1.360g
1.455g
1.480g
1.425g



Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD - RACE
C arbon
30,0 mm
23,0 mm
60,0 mm
24
110 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sap im C X-Ray bei Tune Naben
Aerosp okes bei Pancho Naben
Alu 2.0/12 mm
Shimano 11/12-fach Road
SRAM  XDR 
C amp agnolo

PANC HO WHEELS PACE 60 Disc C lincher

615 €  / 720 €
69 2 €  / 883 €
9 59  €  / 1.240 €
817 €  / 1.028 €
654 €  / 835 €
79 9  €  / 1.050 €

Pancho Road
Pancho Pride 
DT Swiss 180
DT Swiss 240s
DT Swiss 350
Tune M icro

Art.-Nr. UVP
V order- / Hinterrad

PW384
PW385
PW386
PW387
PW388
PW389

Nabe
70

0C
Gewicht
Laufradsatz

1.500g
1.365g
1.385g
1.480g
1.505g
1.450g

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD - RACE
C arbon
30,0 mm
23,0 mm
45,0 mm
20
110 kg
C arbon
Alu 
Shimano 11/12-fach Road
SRAM  XDR 

PANC HO WHEELS PACE 45 SL Disc C lincher

1.100 €  / 1.39 9  €Pancho Pride 

Art.-Nr. UVP
V order- / Hinterrad

PW421

Nabe

70
0C

Gewicht
Laufradsatz

9 9 5g

Das Panchowheels Pace 45 SL Laufrad setzt neue M aßstäbe im Leichtbau: M it ca. 1 kg 
Gesamtgewicht kombiniert es komp romisslose Performance und Aerodynamik. Die 45 mm 
C arbonfelge, Pride SL Naben mit C eramic-Lagern und Ratchet-System sorgen für maximale 
Effizienz. 5,0 mm steife Carbon-Speichen und 25 mm Innenmaulweite garantieren höchste 
Steifigkeit, Geschwindigkeit und Präzision – das ultimative Laufrad für Performance-Puristen.

ROAD | Carbon
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Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD - RACE
C arbon
30,0 mm
23,0 mm
55,0 mm
20
110 kg
C arbon
Alu 
Shimano 11/12-fach Road
SRAM  XDR 

PANC HO WHEELS PACE 55 SL Disc C lincher

1.100 €  / 1.39 9  €Pancho Pride 

Art.-Nr. UVP
V order- / Hinterrad

PW422

Nabe

70
0C

Gewicht
Laufradsatz

1.079 g

Das Panchowheels Pace 55 SL Laufrad setzt neue M aßstäbe im Leichtbau: M it ca. 1 kg 
Gesamtgewicht kombiniert es komp romisslose Performance und Aerodynamik. Die 55 mm 
C arbonfelge, Pride SL Naben mit C eramic-Lagern und Ratchet-System sorgen für maximale 
Effizienz. 5,0 mm steife Carbon-Speichen und 23 mm Innenmaulweite garantieren höchste 
Steifigkeit, Geschwindigkeit und Präzision – das ultimative Laufrad für Performance-Puristen.

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD - ENDURANCE
C arbon
32,0 mm
25,0 mm
42,0 mm
20
110 kg
C arbon
Alu 
Shimano 11/12-fach Road
SRAM  XDR 

PANC HO WHEELS AURA 42 SL Disc C lincher

1.100 €  / 1.39 9  €Pancho Pride 

Art.-Nr. UVP
V order- / Hinterrad

PW423

Nabe

70
0C

Gewicht
Laufradsatz

1.058g

Das Panchowheels Aura 42 SL Laufrad setzt neue M aßstäbe im Leichtbau: M it ca. 1 kg 
Gesamtgewicht kombiniert es komp romisslose Performance und Aerodynamik. Die 42 mm 
C arbonfelge, Pride SL Naben mit C eramic-Lagern und Ratchet-System sorgen für maximale 
Effizienz. 5,0 mm steife Carbon-Speichen und 25 mm Innenmaulweite garantieren höchste 
Steifigkeit, Geschwindigkeit und Präzision – das ultimative Laufrad für Performance-Puristen.



ROAD | Carbon
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Panchowheels AURA – Breite Performance, pures Fahrgefühl
Mit dem neuen AURA Laufradsatz setzt Panchowheels neue Maßstäbe in Sachen Vielseitigkeit und Performance. Die 25 mm Innenmaulweite der Felge ermöglicht den 
Einsatz breiter Reifen und sorgt so für sp ürbar mehr Komfort, Grip  und ein souv eränes Fahrgefühl – selbst auf ansp ruchsv ollem Untergrund.

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD - ENDURANCE
C arbon
32,0 mm
25,0 mm
50,0 mm
20
110 kg
C arbon
Alu 
Shimano 11/12-fach Road
SRAM  XDR 

PANC HO WHEELS AURA 50 SL Disc C lincher

1.100 €  / 1.39 9  €Pancho Pride 

Art.-Nr. UVP
V order- / Hinterrad

PW424

Nabe

70
0C

Gewicht
Laufradsatz

1.076g

Das Panchowheels Aura 50 SL Laufrad setzt neue M aßstäbe im Leichtbau: M it ca. 1 kg 
Gesamtgewicht kombiniert es komp romisslose Performance und Aerodynamik. Die 50 mm 
C arbonfelge, Pride SL Naben mit C eramic-Lagern und Ratchet-System sorgen für maximale 
Effizienz. 5,0 mm steife Carbon-Speichen und 25 mm Innenmaulweite garantieren höchste 
Steifigkeit, Geschwindigkeit und Präzision – das ultimative Laufrad für Performance-Puristen.

PANC HO WHEELS AURA 30 Disc C lincher
Disziplin

Felgenmaterial
Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD - ENDURANCE
C arbon
32,0 mm
25,0 mm
30,0 mm
24
110 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sap im C X-Ray bei Tune Naben
Aerosp okes bei Pancho Naben
Alu 
Shimano 11/12-fach Road
SRAM  XDR 
C amp agnolo

627 €  / 728 €

705 €  / 89 4 €  
59 5 €  / 1.251 €
824 €  / 1.035 €
665 €  / 844 €
809   €  / 1.060 €

Pancho Road
Pancho Pride 
DT Swiss 180
DT Swiss 240s
DT Swiss 350
Tune M icro

Art.-Nr. UVP
V order- / Hinterrad

PW429
PW430
PW425 
PW426
PW427
PW428

Nabe

70
0C

Gewicht
Laufradsatz

1.400g
1.250g 
1.275g
1.355g
1.400g

1.340g



ROAD | Carbon
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PANC HO WHEELS AURA 45 Disc C lincher

Erhältlich in drei Felgenhöhen (30 mm, 45 mm und 60 mm) passt sich AURA perfekt an unterschiedliche Einsatzzwecke an – vom agilen Allrounder bis zur aerodynamischen 
Wettkamp fmaschine. Trotz der breiten Felge überzeugt der Laufradsatz mit geringem Gewicht und direkter Kraftübertragung.

PANC HO WHEELS AURA 60 Disc C lincher

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD - ENDURANCE
C arbon
32,0 mm
25,0 mm
45,0 mm
24
110 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sap im C X-Ray bei Tune Naben
Aerosp okes bei Pancho Naben
Alu 
Shimano 11/12-fach Road
SRAM  XDR 
C amp agnolo

641 €  / 744 €

723 €  / 9 12 €  
9 88 €  / 1.267 €
838 €  / 1.051 €
683 €  / 862 €
825  €  / 1.074 €

Pancho Road
Pancho Pride 
DT Swiss 180
DT Swiss 240s
DT Swiss 350
Tune M icro

Art.-Nr. UVP
V order- / Hinterrad

PW435
PW436
PW431 
PW432
PW433
PW434

Nabe

70
0C

Gewicht
Laufradsatz

1.475g
1.325g 
1.350g
1.425g
1.470g

1.410g

663 €  / 766 €

745 €  / 9 34 €  
1.010 €  / 1.289  €
861 €  / 1.074 €
703 €  / 882 €

847  €  / 1.09 8 €

Pancho Road
Pancho Pride 
DT Swiss 180
DT Swiss 240s
DT Swiss 350
Tune M icro

Art.-Nr. UVP
V order- / Hinterrad

PW441
PW442
PW437 
PW438
PW439
PW440

Nabe

70
0C

Gewicht
Laufradsatz

1.600g
1.435g 
1.445g
1.110g
1.59 0g

1.530g

Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
RENNRAD - ENDURANCE
C arbon
32,0 mm
25,0 mm
60,0 mm
24
110 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sap im C X-Ray bei Tune Naben
Aerosp okes bei Pancho Naben
Alu 
Shimano 11/12-fach Road
SRAM  XDR 
C amp agnolo

AURA v ereint Komfort und Sp eed – für lange Tage im Sattel und komp romisslose 
Performance im Rennen.



Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
GRAVEL
C arbon
35,0 mm 
28,0 mm
50,0 mm 
24
110 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sap im C X-Ray bei Tune Naben
Aerosp okes bei Pancho Naben
Alu 
Shimano 11/12-fach Road
SRAM  XDR 
C amp agnolo

PANC HO WHEELS CRAZE 50 Disc B rake

Art.-Nr. UVP
V order- / HinterradNabe Gewicht

Laufradsatz
683 €  / 782 €

770 €  / 885 €
889  €  / 1.100 €
864 €  / 1.115 €

Pancho Road
Pancho Pride
DT Swiss 240s
Tune M icro

PW448
PW450 
PW446
PW447

70
0C

1.59 0g
1.420g
1.550g
1.530g

ROAD | Carbon
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Disziplin
Felgenmaterial

Felgenbreite außen
Felgenbreite innen

Felgenhöhe
Lochzahl

Max. Systemgewicht
Speichen

Nippel
Freilaufausführungen

Technische Daten
GRAVEL
C arbon
35,0 mm 
28,0 mm
40,0 mm 
24
110 kg
DT Swiss Aerolite bei DT Swiss Naben
Sap im C X-Ray bei Tune Naben
Aerosp okes bei Pancho Naben
Alu 
Shimano 11/12-fach Road
SRAM  XDR 
C amp agnolo

PANC HO WHEELS CRAZE 40 Disc B rake

Art.-Nr. UVP
V order- / HinterradNabe Gewicht

Laufradsatz
683 €  / 782 €

770 €  / 885 €
889  €  / 1.100 €
864 €  / 1.115 €

Pancho Road
Pancho Pride
DT Swiss 240s
Tune M icro

PW445
PW449
PW443
PW444

70
0C

1.510g
1.340g
1.470g
1.450g

Mit der neuen CRAZE Carbon bringt Panchowheels einen Laufradsatz auf den Markt, der den aktuellen Gravel-Trend konsequent aufgreift. Die 28 mm Innenmaulweite bietet 
op timalen Sup p ort für breite Grav elreifen und sorgt für maximale Traktion, Kontrolle und Komfort auf Schotter, Waldwegen und Trails.
CRAZE vereint echte Offroad-Kompetenz mit überraschend effizienten Rolleigenschaften auf der Straße. Das Ergebnis: ein Laufradsatz, der sich abseits asphaltierter 
Straßen genauso zuhause fühlt wie auf schnellen V erbindungsstücken.



PACE SL & AURA SL
P ancho W heels p räsentiert:  

 die neue L eichtbau- L aufradserie aus Bad Goisern.

Leichtbau ist kein einzelnes B auteil. Leichtbau ist das p erfekte Zusammensp iel.
M it der neuen Laufradserie zeigt Pancho Wheels, wie komp romisslose Performance heute aussieht.

Ein zentrales Element dabei: hochwertige C arbonsp eichen.
Erst sie machen den entscheidenden Unterschied – durch ihr extrem geringes Gewicht und ihre 
außergewöhnliche Steifi gkeit. Das Ergebnis ist ein Laufrad, das blitzschnell beschleunigt, präzise lenkt 
und selbst unter hoher Last stabil bleibt.

Kombiniert werden die C arbonsp eichen mit den neuen Pancho „ Pride“  Naben – einer hauseigenen 
Entwicklung, konsequent auf Leichtbau, Effi zienz und Langlebigkeit ausgelegt – sowie modernen 
C arbonfelgen auf Top -Niv eau. Jedes B auteil ist auf Performance getrimmt, nichts ist zufällig.

Entwickelt und aufgebaut in B ad Goisern, Österreich, steht j edes Pancho-Laufrad für echte Handarbeit, 
technisches Know-how und den Ansp ruch, aus j edem Watt das M aximum herauszuholen – am B erg, 
im Rennen und auf j eder schnellen Ausfahrt.

Weniger Gewicht. Mehr Gefühl. Reine Performance.

ENDURANCERACE
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ERSATZLAUFRÄDER
MTB Centerlock BOOST

 9 9 ,00
 119 ,00
 9 9 ,00

 119 ,00
 169 ,00
 235,00
 255,00
 255,00
 169 ,00
 235,00
 255,00
 255,00

  115,00
 150,00
 115,00
 150,00

 105,00
 120,00
 9 9 ,00

 115,00
 9 9 ,00

 115,00
 9 9 ,00

 115,00

175,00
239 ,00
259 ,00
259 ,00
175,00
239 ,00
259 ,00
259 ,00

PW404-V RC L
PW404-HRC L
PW405-V RC L
PW405-HRC L
PW39 6-V RC L
PW39 6-HRC LHG
PW39 6-HRC LM S
PW39 6-HRC LXD
PW39 7-V RC L
PW39 7-HRC LHG
PW39 7-HRC LM S
PW39 7-HRC LXD

PW406-V RC L
PW406-HRC L
PW407-V RC L
PW407-HRC L

PW412-V RC L
PW412-HRC L
PW414-V RC L
PW414-HRC L
PW408-V RC L
PW408-HRC L
PW409 -V RC L
PW409 -HRC L

PW39 8-V R6L
PW39 8-HR6LHG
PW39 8-HR6LM S
PW39 8-HR6LXD
PW39 9 -V R6L
PW39 9 -HR6LHG
PW39 9 -HR6LM S
PW39 9 -HR6LXD

Vorderrad Ryde Rival 27.5 / Shimano Alivio M4000, schwarz, Centerlock, 110/15
Hinterrad Ryde Rival 27.5 / Shimano Alivio M4000, schwarz, Centerlock, 148/12
Vorderrad Ryde Rival 29er / Shimano Alivio M4000, schwarz, Centerlock, 110/15
Hinterrad Ryde Rival 29er / Shimano Alivio M4000, schwarz, Centerlock, 148/12
Vorderrad DT Swiss U 663 27.5 / 370 straight pull, CL / Champion sw / Me sw
Hinterrad DT Swiss U 663 27.5 / 370 straight pull, CL / Champion sw / Me sw - HG
Hinterrad DT Swiss U 663 27.5 / 370 straight pull, CL / Champion sw / Me sw - Micro
Hinterrad DT Swiss U 663 27.5 / 370 straight pull, CL / Champion sw / Me sw- XD
Vorderrad DT Swiss U 663 29er / 370 straight pull, CL / Champion sw / Me sw
Hinterrad DT Swiss U 663 29er / 370 straight pull, CL / Champion sw / Me sw- HG
Hinterrad DT Swiss U 663 29er/ 370 straight pull, CL / Champion sw / Me sw- Micro
Hinterrad DT Swiss U 663 29er / 370 straight pull, CL / Champion sw / Me sw - XD

Vorderrad Ryde Rival 27.5 / Shimano Deore M6010, schwarz, Centerlock, 100/15mm
Hinterrad Ryde Rival  27.5 / Shimano Deore M6010, schwarz, Centerlock, 142/12mm
Vorderrad Ryde Rival 29er / Shimano Deore M6010, schwarz, Centerlock, 100/15mm
Hinterrad Ryde Rival 29er / Shimano Deore M6010, schwarz, Centerlock, 142/12mm

Vorderrad Ryde DP 19 disc 700c / Shimano Deore M5100 Centerlock, schwarz, 100/5mm 
Hinterrad Ryde DP 19 disc 700c / Shimano Deore M5100 Centerlock, schwarz, 135/5mm 
Vorderrad DT Swiss TK 535 26" / Shimano Deore M5100, schwarz, Centerlock, 100/5mm 
Hinterrad DT Swiss TK 535 26" / Shimano Deore M5100, schwarz, Centerlock, 135/5mm 
Vorderrad Ryde Rival 27.5 / Shimano Deore M5100, schwarz, Centerlock, 100/5mm
Hinterrad Ryde Rival 27.5 / Shimano Deore M5100, schwarz, Centerlock, 135/5mm
Vorderrad Ryde Rival 29er / Shimano Deore M5100, schwarz, Centerlock, 100/5mm
Hinterrad Ryde Rival 29er / Shimano Deore M5100, schwarz, Centerlock, 135/5mm

Vorderrad DT Swiss U 663 27.5 / 370 6L / Champion sw / Me sw
Hinterrad DT Swiss U 663 27.5 / 370 6L / Champion sw / Me sw - HG
Hinterrad DT Swiss U 663 27.5 / 370 6L / Champion sw / Me sw - Micro
Hinterrad DT Swiss U 663 27.5 / 370 6L / Champion sw / Me sw- XD
Vorderrad DT Swiss U 663 29er / 370 6L / Champion sw / Me sw
Hinterrad DT Swiss U 663 29er / 370 6L / Champion sw / Me sw- HG
Hinterrad DT Swiss U 663 29er/ 370 6L / Champion sw / Me sw- Micro
Hinterrad DT Swiss U 663 29er / 370 6L / Champion sw / Me sw - XD

Bezeichnung UVP / €

Alle Laufräder werden mit silbernen C hamp ion Sp eichen und silbernen M essing Nip p el gebaut. Aufp reis für Sp eichen/Nip p el in schwarz: 5,00 € /Laufrad

MTB Centerlock non-Boost

MTB Centerlock Schnellspanner

MTB 6-Loch Boost



175,00
239 ,00
259 ,00
259 ,00
175,00
239 ,00
259 ,00
259 ,00

 9 9 ,00
 105,00
 9 9 ,00

 105,00
 9 9 ,00

 105,00
175,00
239 ,00
259 ,00
259 ,00
175,00
239 ,00
259 ,00
259 ,00

 105,00
 125,00
 105,00
 125,00

 105,00
 110,00
 110,00
 125,00
175,00
235,00
259 ,00

Vorderrad DT Swiss U 533 27.5 / 370 6L / Champion sw / Me sw
Hinterrad DT Swiss U 533 27.5 / 370 6L / Champion sw / Me sw - HG
Hinterrad DT Swiss U 533 27.5 / 370 6L / Champion sw / Me sw - Micro
Hinterrad DT Swiss U 533 27.5 / 370 6L / Champion sw / Me sw- XD
Vorderrad DT Swiss U 533 29er / 370 6L / Champion sw / Me sw
Hinterrad DT Swiss U 533 29er / 370 6L / Champion sw / Me sw- HG
Hinterrad DT Swiss U 533 29er/ 370 6L / Champion sw / Me sw- Micro
Hinterrad DT Swiss U 533 29er / 370 6L / Champion sw / Me sw - XD

Vorderrad DT Swiss TK 535 26" / Shimano QB400, schwarz, 6 Loch, 100/5mm 
Hinterrad DT Swiss TK 535 26" / Shimano QB400, schwarz, 6 Loch, 135/5mm 
Vorderrad Ryde Rival 27.5 / Shimano QB400, schwarz, 6 Loch, 100/5mm 
Hinterrad Ryde Rival 27.5 / Shimano QB400, schwarz, 6 Loch, 135/5mm 
Vorderrad Ryde Rival 29er / Shimano QB400, schwarz, 6 Loch, 100/5mm 
Hinterrad Ryde Rival 29er / Shimano QB400, schwarz, 6 Loch, 135/5mm 
Vorderrad DT Swiss U 533 27.5 / 370 6L, 100/5mm / Champion sw / Me sw
Hinterrad DT Swiss U 533 27.5 / 370 6L, 135/5mm / Champion sw / Me sw - HG
Hinterrad DT Swiss U 533 27.5 / 370 6L, 135/5mm / Champion sw / Me sw - Micro
Hinterrad DT Swiss U 533 27.5 / 370 6L, 135/5mm / Champion sw / Me sw- XD
Vorderrad DT Swiss U 533 29er / 370 6L, 100/5mm / Champion sw / Me sw
Hinterrad DT Swiss U 533 29er / 370 6L, 135/5mm / Champion sw / Me sw- HG
Hinterrad DT Swiss U 533 29er/ 370 6L, 135/5mm / Champion sw / Me sw- Micro
Hinterrad DT Swiss U 533 29er / 370 6L, 135/5mm / Champion sw / Me sw - XD

Vorderrad DT Swiss TK 535 700c / Shimano Deore, schwarz, V-Brake 
Hinterrad DT Swiss TK 535 700c / Shimano Deore, schwarz, V-Brake 
Vorderrad DT Swiss TK 535 26" / Shimano Deore, schwarz, V-Brake 
Hinterrad DT Swiss TK 535 26" / Shimano Deore, schwarz, V-Brake 

Vorderrad Ryde DP 19 disc 700c / Shimano QB400 6 Loch, schwarz, 100/5mm
Hinterrad Ryde DP 19 disc 700c / Shimano QB400 6 Loch, schwarz, 135/5mm 
Vorderrad Ryde DP 19 disc 700c / Shimano Tiagra Centerlock, schwarz, 100/12mm
Hinterrad Ryde DP 19 disc 700c / Shimano Tiagra Centerlock, schwarz, 142/12mm
Vorderrad DT Swiss G540 700c / 370 CL / Champion sw / Me sw
Hinterrad DT Swiss G540 700c / 370 CL / Champion sw / Me sw - HG
Hinterrad DT Swiss G540 700c / 370 CL / Champion sw / Me sw - XDR
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ERSATZLAUFRÄDER
MTB 6-Loch non-Boost

PW400-V R6L
PW400-HR6LHG
PW400-HR6LM S
PW400-HR6LXD
PW401-V R6L
PW401-HR6LHG
PW401-HR6LM S
PW401-HR6LXD

PW415-V R6L
PW415-HR6L
PW410-V R6L
PW410-HR6L
PW411-V R6L
PW411-HR6L
PW400-V R6L5
PW400-HR6LHG5
PW400-HR6LM S5
PW400-HR6LXD5
PW401-V R6L5
PW401-HR6LHG5
PW401-HR6LM S5
PW401-HR6LXD5

PW416-V RV B
PW416-HRV B
PW417-V RV B
PW417-HRV B

PW413-V R6L
PW413-HR6L
PW402-V RC L
PW402-HRC L
PW403-V RC L
PW403-HRC LHG
PW403-HRC LXDR

Bezeichnung UVP / €

Alle Laufräder werden mit silbernen C hamp ion Sp eichen und silbernen M essing Nip p el gebaut. Aufp reis für Sp eichen/Nip p el in schwarz: 5,00 € /Laufrad

MTB 6-Loch Schnellspanner

Trekking V-Brake Schnellspanner

Road/Gravel disc



2x Sealant O KO  65ml + 2 x V entile + Felgenband 22mm x11m
2x Sealant O KO  65ml + 2 x V entile + Felgenband 24mm x11m
2x Sealant O KO  65ml + 2 x V entile + Felgenband 28mm x11m
2x Sealant O KO  65ml + 2 x V entile + Felgenband 30mm x11m 
2x Sealant O KO  65ml + 2 x V entile + Felgenband 32mm x11m
2x Sealant O KO  65ml + 2 x V entile + Felgenband 37mm x7m

Panchowheels Tubeless Sealant

PWTU07
PWTU06
PWTU05

250 ml
1 L
5 L

Menge       UVP

TUBELESS SEALANT

13,9 0 €
41,9 0 €

177,00 €

Panchowheels Sealant ONE SHOT

PWTU13 1 L10

VPE     Menge       UVP
43,00 €

Panchowheels Sealant ONE SHOT PLUS

PWTU54 150  ml20

VPE     Menge       UVP
17,9 0 €

Squirt Lube Squirt Seal - Beadblock

SQL019
SQL011
SQL012

120 ml
1 L
5 L

24
6
-

VPE     Menge       UVP
8,40 €

40,9 9  €  
115,9 0 €

Panchowheels Tubelesskit

PWTU16-22
PWTU16-24
PWTU16-28
PWTU16-30
PWTU16-32
PWTU16-37

   Inhalt                                           UVP
53,9 9  €
53,9 9  €
53,9 9  €
53,9 9  €
53,9 9  €
53,9 9  €

Tubeless Milch
B ewärte Tubeless Emulsion, die bei den Renn-
fahrern sehr beliebt ist. Durch den Latexanteil 
dichtet diese M ilch sehr schnell ab und macht 
eine Haut im Reifen.

Tubeless Milch
ohne Ammoniak, Latex und anderen 
gängigen Additiv en

Tubeless Milch
• ohne Ammoniak, Latex und anderen   
  gängigen Additiv en
• mit Kev lar

22
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Magic Milk Innertube Original
Dein universeller Pannenschutz für alle Fälle. Ideal für Pendler-, Falt-, City-, Touring- und E-Bikes – 
sowie für jedes Bike-Verleihsystem mit unserer 20-Liter-Werkstattgröße! Original ist wasserbasiert 
und für Reifen mit Schlauch entwickelt. Für sorgenfreie Fahrten und dauerhafte Sicherheit über die 
gesamte Lebensdauer des Reifens.

Magic Milk Tubeless-Pro Hi-Fibre
Ein Favorit unserer weltklasse-Freunde bei SCOTT-SRAM und Thömus maxon: Race Ready 
Tubeless-Pro Hi-Fibre ist ein hochwertiges Tubeless-Dichtmittel, sp eziell abgestimmt auf hohe 
Drücke im Straßen- und Grav el-Rennsp ort sowie auf niedrige Drücke im Downhill-/Enduro-Einsatz. 
Hergestellt aus ammoniakfreiem synthetischem Latex und v ollständig komp atibel mit C O � sowie 
Schaumeinsätzen (Foam Inserts).

Magic Milk Innertube BioBike
In der Vergangenheit sind biologisch abbaubare Reifendichtmittel oft gescheitert, weil sie 
gleichzeitig für Schlauch- und Tubeless-Systeme funktionieren sollten – und am Ende für keines 
wirklich gut waren. Magic Milk Innertube BioBike ist ein echter Durchbruch. Wir haben es konsequent 
auf die B edürfnisse v on Schlauchfahrern ausgerichtet. Das Ergebnis: eine Dichtleistung v on bis zu 
6 mm bei größeren Reifen – doppelt so viel wie beim traditionellen Marktführer. Und ganz ohne 
Latexkautschuk oder Palmöl.

Magic Milk Innertube-Pro Hi-Fibre
Innertube-Pro Hi-Fibre ist das weltweit stärkste Reifendichtmittel für Mountainbike-Schläuche – 
ideal für O ffroad-Rennfahrer ebenso wie für Wochenend-B iker. Es dichtet Schnitte, Snakebites/
4uetschplatten und Löcher bis zu 7 mm bei Mountainbikes ab. Beende deine Tour, wenn andere 
schon liegen bleiben.

O KO  M agic M ilk Sealant

Tubeless Sealant, Pro
Tubeless Sealant, Pro
Tubeless Sealant, Pro
Tubeless Sealant, Pro
Tubeless Sealant, Pro
Tubeless Sealant, O riginal
Tubeless Sealant, O riginal
Tubeless Sealant, O riginal
Tubeless Sealant, O riginal
Tubeless Sealant, O riginal, 
Innertube Sealant, BioBike
Innertube Sealant, BioBike
Innertube Sealant, BioBike
Innertube Sealant, Pro 
Innertube Sealant, Pro 
Innertube Sealant, Pro
Innertube Sealant, Original
Innertube Sealant, Original
Innertube Sealant, Original

M M THF.0065
M M THF.0250
M M THF.0500
M M THF.1000
M M THF.5000
M M TO .0065
M M TO .0250
M M TO .0500
M M TO .1000
M M TO .5000
MMIBIO.0250
MMIBIO.1000
MMIBIO.5000
MMIHF.0500
MMIHF.5000
MMIHF.20L
MMIO.0250
MMIO.5000
MMIO.20L

65 ml
250 ml
500 ml
1 Liter
5 Liter
65 ml
250 ml
500 ml
1 Liter
5 Liter
250 ml
1 Liter
5 Liter
500 ml
5 Liter 
20 Liter
250 ml
5 Liter 
20 Liter

    Menge       UVP
8,00 €

21,9 9  €
26,9 9  €
37,9 9  €

149 ,9 9  €
6,40 €

17,60 €
21,60 €
30,40 €

120,00 €
19 ,20 €
29 ,9 9  €

120,00 €
22,00 €

110,00 €
29 1,00 €
15,9 9  €
9 9 ,9 9  €

264,50 €

    Info



Rep araturset für Tubeless Reifen
Spare Plugs (Nachfüll-Streifen für SAH001)
Switchblade M ultitool mit 7 Funktionen

TV V XA32S25873S
TV V XA32S25874S
TV V XA40S25875S
TV V XA53S25876S
TV V XA63S25877S
TV V XA73S25878S
TV V XA32S25866S
TV V XA42S25868S
TV V XA55S25870S
TV V XA72S25871S
TV V XA87S25872S

M TB , 32mm
Road, 32mm

M TB  + Road, 40mm
Road, 53mm
Road, 63mm
Road, 73mm

Alu, schwarz, 18-25mm
Alu, schwarz, 26-35mm
Alu, schwarz, 36-48mm
Alu, schwarz, 49 -65mm
Alu, schwarz, 66-80mm

DT Swiss Tubeless Ventil MTB / Road
Maß                UVP

9 ,9 0 €
9 ,9 0 €

11,9 0 €
11,9 0 €
13,9 0 €
13,9 0 €
10,9 0 €
12,9 0 €
12,9 0 €
14,9 0 €
14,9 0 €

FELGENBÄNDER

M TB
M TB
M TB
M TB
M TB

M TB  + RO AD
M TB
M TB
M TB
M TB

M TB  + RO AD
M TB

M TB  + RO AD
M TB

11m x 20mm
11m x 22mm
11m x 24mm
11m x 28mm
11m x 30mm
11m x 32mm
7m x 37mm

66m x 20mm 
66m x 22mm
66m x 24mm
66m x 28mm
66m x 30mm
66m x 32mm
66m x 37mm

Panchowheels Tubeless Felgenband

PWTU65
PWTU08
PWTU09
PWTU10
PWTU9 4 

PWTU-FB -RD3211
PWTU25

PWTU66 
PWTU11
PWTU12

PWTU-FB -RD2866
PWTU9 5 

PWTU-FB -RD3266P-
WTU26

                 Maß             UVP
 15,9 9  €
15,9 9  €
15,9 9  €
15,9 9  €
15,9 9  €
15,9 9  €
15,9 9  €
53,9 0 €
53,9 0 €
53,9 0 €
68,50 €
68,50 €
68,50 €
68,50 €

VENTILE

36 mm
36 mm
36 mm
36 mm
36 mm
47 mm

schwarz
gold
lila

p ink
oil slick
schwarz

Panchowheels MTB Tubeless Ventil

PW-V -sw
PW-V -g
PW-V -l
PW-V -p
PW-V -o
PW-V -sw-47

Maß          Farbe            UVP
7,40 €  
7,40 €  
7,40 €  
7,40 €  
7,40 €  
7,40 €  

Aluminium

ACCESSOIRES
SahmuraiSword

SAH001
SAH003
SAH004

VPE                Bezeichnung                         UVP
35,9 0 €

3,80 €
35,9 0 €

14
10
14

PW-S 60ml

Panchowheels Tubeless Einfüllspritze
              Menge      UVP

10,50 €

Das Sahmurai S.W.O.R.D. Tubeless Reparatur Kit
Integration des Tubeless Reparatur Kits in den Enden des Fahrradlenkers.

Die Einfüllspritze ermöglicht das einfache Befüllen 
v on Tubeless Sealant. Geeignet für Presta und 
Schrader V entile. B efüllmenge 60ml.

Spare Plugs
Ein B latt à  10 Ersatzstreifen

Das Sahmurai Switchblade bietet 7 Funktionen - äußerst p raktisch 
für j ede B iketour. Das neue Switchblade inkludiert die Rep aratur-
möglichkeiten des beliebten SWORD, gepaart mit einer Vorrichtung 
zum Warten der Kette. Nicht zuletzt sind Reifenheber und Flaschenöff-
ner eingebaut.

PW-V -sw
PW-V -g
PW-V -l
PW-V -p
PW-V -o
PW-V -sw-47

Aluminium

Tubeless Einfüllspritze für 
Presta und Schrader VentilPresta und Schrader Ventil

Fo
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Squirt Lube Barrier Balm 

SQL007       Dose
SQL020       Tube

100 g 
100 g

Menge       UVP

SCHMIERMITTEL / SONSTIGES

25,00 €
19 ,9 0 €

Squirt Lube Bio Bike Wash

SQL014
SQL018

750 ml (ready to use)
10 x 30 g Gel (Konzentrat)

12 
10

VPE             Menge                UVP
18,00 €  
29 ,9 0 €

Long Lasting Chamoise Cream

Squirt Sitz- und Sp ortbalsam wird v on der Haut nicht aufgenommen und v erschwindet auch nicht 
im Sitzp olster der Radlerhose, wie andere C hamois C reme Produkte.

750ml 
Flasche + 3x 30g Gel

C oncentrate B ox
10x 30g Gel (10 Flaschen)

Squirt Lube Kettenwachs / E-Bike

SQL016
SQL017

120 ml
500 ml

Menge       UVP
16,00 €
64,00 €

Squirt Lube Kettenwachs

SQL001
SQL003
SQL002

120 ml
120 ml/ Winter

500 ml

Menge       UVP
14,50 €  
15,00 €  
55,00 €

Kettenwachs für trockene und nasse B edin-
gungen, für saubere Schmierung, reduziert 
V erschleiß, v erbessert Schaltp erformance, 
v ollständig biologisch abbaubar.

Squirt Lube Kettenwachs / Hot melt Wax

SQL021 500 g

Menge       UVP
59 ,00 €

Squirt Lube Seal - Beadblock

SQL019
SQL011
SQL012

120 ml
1 Liter
5 Liter

Menge       UVP
9 ,00 €  

39 ,9 0 €  
115,00 €

Tubeless Milch



26

SCHMIERMITTEL / SONSTIGES
HWK Chain Cleaner

C C -250
C C -1000

250 ml
1 Liter

Menge       UVP
16,00 €
48,00 €

HWK Chain Coating

C C L-30 30 ml

Menge       UVP
20,00 €

HWK Chain Coating Hotwax

C C W-500
C C WS-500
C C W-130

500 g
Set

130 g

Menge       UVP
40,00 €  

160,00 €  
16,00 €

HWK Chain Coating Hotwax Race

C C WR-130 130 g

Menge       UVP
35,00 €

HWK Cleaning Wipes

PC -W80 80 Tücher

Menge       UVP
24,00 €



In den letzten 20 Jahren sind wir zu über 50 
Destinationen gereist – immer auf der Suche 
nach den besten Trails und schönsten Powder-
Abfahrten. Passende Rucksäcke, Protektoren 
und Taschen zu finden, die unseren Ansprüchen 
an Funktionalität, Schutz und Qualität genügten, 
war schwierig. So haben wir angefangen, 
Equipment nach unseren eigenen Vorstellungen 
zu entwickeln. Seit 2008 steht EVOC für Evolution 
und das Konzept für hochwertige, sportliche 
Rucksäcke, Protektoren, Taschen und Gepäck – 
mit besonderem Fokus auf einwandfreien Schutz. 

EVOC – PROTECTIVE SPORTS PACKS

EVOCSPORTS.COM

PROTECTIVE SPORTS PACKS

Foto: Hillary Lex



FR TRAIL E-RIDE 20 MACASKILL

GEAR BAG 55 MACASKILL
Robuste Material-Tasche mit Rucksackfunk-
ti on und viel Stauraum für organisierte Bike-
Abenteuer.

• Robustes und wasserabweisendes Außenmaterial
• Wasser- und schmutzabweisende variable 

Trennelemente
• Tragbar als Rucksack, die Schultergurte sind 

abnehmbar
• Schmutz- und wasserabweisender Taschendeckel zum 

Wechseln von Schuhen oder Kleidung
• Zwei seperate Reißverschlusstaschen
• Organisationsfächer inkl. Schlüsselhalterung
• Große Rückenöffnung mit separatem, wasser- und 

schmutzabweisendem Schuhfach
• Integrierte Goggle-Pocket in der Außentasche

ATHLETE BACKPACK 30 MACASKILL

Sportlich kompakter Allround-Rucksack – für 
organisiertes Reisen wie Danny MacAskill

• Schnellzugriff zum Top-Compartment für griffbereite 
Reiseutensilien

• Passend für Handgepäcksmaße bei Flugreisen
• Seitlicher Schnellzugriff zum Haupt-Compartment sowie 

zum Laptop-Compartment
• Tragbar als Rucksack und Koffer dank abnehmbaren 

Schultergurten und seitlichem Tragegriff
• Weiter Rückenzugriff auf Hauptfach für komfortables 

Packen
• Flaschenhalter für den Transport einer Trinkfl asche
• Trolley Strap zur Befestigung an einem Rollkoffer
• Helmhalterung

Ein Protektor-Rucksack, der speziell für das 
E-Mountainbike entwickelt wurde.

• LITESHIELD PLUS BACK PROTECTOR mit 95% 
Schockabsorption

• Separates, zentral positioniertes, optimal GEPOLSTER-
TES AKKUFACH mit bombensicherem Fixierungssystem

• GURTFIXIERUNG für ein Ladegerät
• Fach für Action Cam (mit Fleece gefüttert)
• FREE PROTECTOR CRASH REPLACEMENT

HIGHLIGHT // CAPSULE COLLECTION

DANNY MACASKILL
#TRAVELLIKEAPRO
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HIGHLIGHT // BIKE TRAVEL

MOUNTAIN BIKE BAG PRO

P Hilary Lex 
R Anneke Beerten 
L BENTONVILLE/USA

Visitenkartenfach

Maximaler Radstand:
130 cm 

Beinhaltet: 
BIKE STAND PRO,

 CLIP-ON WHEEL 3.0 

Einfacher Transport 
dank neuer Geometrie

Faltbar für 
platzsparende Aufbewahrung

austauschbare Skate-Rolle

VÖLLIG NEUER, LEICHTER FAHRRADKOFFER 
MIT OPTIMIERTER GEOMETRIE FÜR DEN 
NOCH KOMFORTABLEREN TRANSPORT EINES 
MOUNTAINBIKES, OHNE ZEITRAUBENDES 
DEMONTIEREN VON LENKER ODER COCKPIT.

#EXPLORETHERIDE



100118100-SM
100118100-LXL

S/M
L/XL

TRAIL PRO BLACKLINE 16

100117100-SM
100117100-LXL

S/M
L/XL

PROTECTOR BACKPACKS

Ein cleaner Look und maximale Funktionalität definieren unser Aushängeschild 
einer neuen Generation von Protektorrucksäcken: Die ultimative Kombination 
aus höchstem Schutz, geringem Gewicht und kompromisslosem Sitz hält 
ambitionierten Athleten auf längeren Touren den Rücken frei. 

- LITESHIELD PLUS (Level 2) Rückenprotektor
- FREE PROTECTOR CRASH REPLACEMENT
- Extrem leicht
- Breite Hüftflossen
- AIROFLEX-Hüftgurt für optimalen Sitz (BODY HUGGING)
- TRINKBLASENFACH - 3 Liter
- inkl. Raincover
- exkl. Helmetholder

MATERIAL: P200D, AIRO FLEX

26 L | UVP 270 € TRAIL PRO 26 Grösse Farbe
100117137-SM
100117137-LXL
100117612-SM
100117612-LXL

S/M
L/XL
S/M
L/XL

stone - carbon grey

curry - denim

TRAIL PRO BLACKLINE 26

High-End-Performance bei minimalem Gewicht: Der Protektor-Rucksack mit 
Next-Level-Schutzfunktion sorgt mit seiner sportlich-kompakten Passform 
und  kompromisslosem Halt für höchste Performance und maximalen Trage-
komfort. Ideal für Tagestouren oder ausgedehntes Trailriding.

- LITESHIELD PLUS (Level 2) Rückenprotektor
- FREE PROTECTOR CRASH REPLACEMENT
- Extrem leicht 
- Breite Hüftflossen und AIROFLEX-Hüftgurt (BODY HUGGING)
- TRINKBLASENFACH - 3 Liter
- inkl. Raincover
- exkl. Helmetholder

MATERIAL: P200D, AIRO FLEX

16 L | UVP 250 € TRAIL PRO 16 Grösse Farbe
100118137-SM
100118137-LXL
100118612-SM
100118612-LXL
100118236-SM
100118236-LXL

S/M
L/XL
S/M
L/XL
S/M
L/XL

stone - carbon grey

curry - denim

denim
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Technischer Tourenrucksack für Mehrtagestouren, mit integriertem Protektor 
(EN 1621-2, Level 1), cleverer Fächeraufteilung und Fixierungs-Schlaufen für 
Helm sowie Protektoren.

- LITESHIELD BACK PROTECTOR mit 95% Schockabsorption
- Hauptfach mit Durchgriff
- TRINKBLASENFACH bis 3l
- FREE PROTECTOR CRASH REPLACEMENT
- BEFESTIGUNGSSYSTEME FÜR HELME UND PROTEKTOREN

MATERIAL: N 210D RIPSTOP HD, 3D AIR MESH, NEOPRENE

30 L | UVP 230 € FR TOUR Grösse Farbe
100101100-ML M/L black 

100122107-XS stone Superleichte High-End-Performance mit Rückenschutz in kompaktester Form 
– extra in Größe XS für Radfahrer:innen mit kurzer Rückenlänge. Der TRAIL 
PRO SF 12 Protektorrucksack ist der perfekte Begleiter für ambitionierte 
Mountainbiker:innen und glänzt auf dem Trail mit seiner Kombination aus 
kompromisslosem Halt, höchstem Tragekomfort und maximalem Schutz.

- Für Radfahrer:innen mit kurzer Rückenlänge - Torsolänge 33-37 cm
- Extrem leicht - nur 990 g 
- WERKZEUGFACH lässt sich auch mit Handschuhen 
   einhändig öffnen und schließen
- TRINKBLASENFACH bis 2 l Trinkblase
- LITESHIELD PLUS BACK PROTECTOR (Level 2)
- FREE PROTECTOR CRASH REPLACEMENT
- inkl. Raincover
- exkl. Helmetholder

MATERIAL: NYLON, P200D, AIRO FLEX

12 L | UVP 240 € TRAIL PRO SF 12 Farbe

100119100-SM
100119100-LXL

S/M
L/XL

PROTECTOR BACKPACKS

TRAIL PRO BLACKLINE 10

31

Superleichte High-End-Performance in kompaktester Form: Die ultimative 
Kombination aus höchstem Schutz und optimalem Rückenhalt macht ihn 
zum perfekten Protektorrucksack für ambitioniertes Trailriding oder den 
Renneinsatz. 

- LITESHIELD PLUS (Level 2) Rückenprotektor
- FREE PROTECTOR CRASH REPLACEMENT
- Extrem leicht 
- Breite Hüftflossen und AIROFLEX-Hüftgurt (BODY HUGGING)
- TRINKBLASENFACH - 3 Liter
- inkl. Raincover
- exkl. Helmetholder

MATERIAL: P200D, AIRO FLEX

10 L | UVP 230 € TRAIL PRO 10 Grösse Farbe
100119137-SM
100119137-LXL
100119612-SM
100119612-LXL

S/M
L/XL 
S/M
L/XL

stone - carbon grey

curry - denim



PROTECTOR BACKPACKS

100114100-ML
100114520-ML

M/L
M/L

black
purple rose

Protektor-Rucksack, speziell abgestimmt auf die Anforderungen im Bereich 
E-Mountainbiking

- LITESHIELD BACK PROTECTOR mit 95% Stoßdämpfung
- Separates, zentral positioniertes, optimal gepolstertes Akkufach mit 
 bombensicherem Fixierungssystem

- Gurtfi xierung für ein Ladegerät
- Fach fürs Kontrolldisplay (mit Fleece gefüttert)
- Inklusive separatem Schlüsselring
- Langer Specialized Akku passt nicht hinein

Akkufachdimension: 38 x 10 x 10 cm / 48,5 x 9 x 9 cm

MATERIAL: N 210 D Ripstop PU coated, P600/D PU coated, 
 Air Mesh, 3D Air Mesh, AIRO FLEX

20 L | UVP 260 € FR TRAIL E-RIDE Grösse Farbe

32

Der E-Bike-Rucksack mit Rückenprotektor schützt auf ausgiebigen Touren 
im Falle eines Sturzes. Dank Extra-Bodenfach ist ausreichend Platz für 
zusätzliche Power und alles, was für das Abenteuer gebraucht wird.

- LITESHIELD BACK PROTECTOR für optimalen Rückenschutz 
- Gepolstertes Fach für einen Ersatz-Akku 
- Kontrolldisplay-Fach 
- Gurtfi xierungs-System für das Ladegerät 
- FREE PROTECTOR CRASH  REPLACEMENT

Akkufachdimension 485x90x90mm

MATERIAL: Nylon 210/D Ripstop HD, 3D Air Mesh, Airo Flex

30 L | UVP 280 € FR TOUR E-RIDE Grösse Farbe
100120331-ML M/L dark olive - black

High-End Tagesrucksack mit integriertem Rückenprotektor. Mit seiner 
revolutionären Kombination aus körpernahem Sitz und einem vollständig 
belüfteten Tragesystem mit atmungsaktivem Hüftgurt ist er Technologieträger 
für Bike-Rucksäcke, die auch als persönliche Schutzausrüstung (PSA) 
funktionieren.

 - LITESHIELD BACK PROTECTOR mit 95% Schockabsorption
- Maximale Rückenbelüftung dank LITESHIELD SYSTEM AIR
- AIROFLEX Hüftgurt für optimalen Tragekomfort
- FREE PROTECTOR CRASH REPLACEMENT
- TRINKBLASENFACH bis 3l

MATERIAL: N 210D RIPSTOP HD, 3D AIR MESH, AIRO FLEX

20 L | UVP 240 € FR TRAIL BLACKLINE Grösse Farbe
100104100-S
100104100-ML
100104100-XL

S
M/L
XL

black

100123100-LXL

FR TRAIL E-RIDE MACASSKILL

L/XL black
20 L | UVP 280 € Grösse Farbe



Der FR LITE RACE ist ein Protektor-Rucksack fürs Bike, der ideal auf die 
Ansprüche bei Enduro-Rennen abgestimmt ist. Sein geringes Gewicht und 
das vollständig belüftete Tragesystem zeichnen diesen Rennrucksack mit 
eingebautem Rückenprotektor aus. 

-  LITESHIELD BACK PROTECTOR mit 95% Schockabsorption
-  Maximale Rückenbelüftung dank LITESHIELD SYSTEM AIR
-  Werkzeugfach mit Schnellzugriff
-  FREE PROTECTOR CRASH REPLACEMENT

MATERIAL: N 210D RIPSTOP HD, 3D AIR MESH, AIROFLEX

10 L | UVP 190 € FR LITE RACE
100115123-S
100115123-ML
100115134-S
100115134-ML
100115520-S
100115520-ML

S
M/L
S
M/L
S
M/L

Grösse Farbe

carbon grey - black

steel - copen blue

purple rose

PROTECTOR BACKPACKS
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„Next-Level“-Protektorrucksack für ambitioniertes Enduro- und Trailriding. 
Maximale Sicherheit und höchsten Komfort bietet die revolutionäre Kombi-
nation aus einem vollwertigen Rückenschutz und einem vollständig belüfteten 
Tragesystem. Damit ist er die erste Wahl für alle anspruchsvollen Bike-Piloten.

 - Befestigungssystem für: Helm (XC, Integral), Protektoren (verstaubar)
 - Werkzeugfach (separat, weit aufklappbar)
 - Hüftgurttasche 
 - Trinksystemaufnahme bis 3 l
 - Erhältlich in 3 Größen S, M/L, XL entsprechend Oberkörperlänge

MATERIAL: Nylon 210/D Ripstop PU coated, P600/D PU coated, 
Air Mesh, 3D Air Mesh, AIRO FLEX, Transparent Tarpaulin

16 L | UVP 220 € FR ENDURO BLACKLINE Grösse Farbe
100106100-S
100106100-ML
100106100-XL

S
M/L
XL

black 

Der FR ENDURO vereint 16 Liter Volumen mit einem integrierten Rücken-
protektor. Der ideale Fahrradrucksack für Enduro-Rennen oder Touren. 

-  LITESHIELD BACK PROTECTOR mit 95% Schockabsorption
-  Befestigungssystem für: Helm (XC, Integral), Protektoren (verstaubar)
-  Werkzeugfach (separat, weit aufklappbar)
-  FREE PROTECTOR CRASH REPLACEMENT

MATERIAL: N 210D RIPSTOP HD, 3D AIR MESH, NEOPRENE

16 L | UVP 210 € FR ENDURO Grösse Farbe
100107518-S
100107518-ML
100107107-S
100107107-ML

S
M/L
S
M/L

dusty pink - carbon grey

stone

Perfekt geschützt auf langen E-Bike-Tagestouren: 
Der Protektor-Rucksack bietet genug Platz, um auf abgelegenen Strecken 
immer genug Power dabei zu haben und auf alles vorbereitet zu sein.

- LITESHIELD BACK PROTECTOR für optimalen Rückenschutz 
- Gepolstertes Fach für einen Ersatz-Akku 
- Kontrolldisplay-Fach 
- Gurtfixierungs-System für das Ladegerät 
- FREE PROTECTOR CRASH  REPLACEMENT

MATERIAL: Nylon 210/D Ripstop HD, Airo Flex

16 L | UVP 240 € FR ENDURO E-RIDE Grösse Farbe
100121132-ML M/L stone - bright orange 



Kompakter, technischer Tagesrucksack mit top Ausstattung. Die Nummer 1 
für Alle, die beim Biken auf wenig Gepäck setzen und in Sachen Tragekomfort 
und Rückenbelüftung keine Kompromisse eingehen. Praktisch: Dank des 
frei beweglichen BRACE LINK passen sich die Träger individuell jeder 
Schulterbreite an.

 - BRACE LINK
 - Befestigungssystem für: Helm (XC, Integral), Protektoren (verstaubar)
 - Werkzeugfach mit Schnellzugriff (separat)
 - Regenhülle (integriert)
 - Notfallplan (integriert)
 - Trinksystemaufnahme bis 3 l

12 L | UVP 170 € STAGE 12 ONE Size Farbe
100215905 
100215100
100215332
100215335

multicolour
black

dark olive
mint

Kleiner, technischer Bike-Rucksack mit großer Ausstattung für kurze 
Enduro-Runden, Manöver im Park oder bei Rennen. Das BRACE LINK 
Tragesystem mit seinen frei beweglichen Trägern bietet maximalen 
Bewegungsspielraum auf dem Bike.

 - BRACE LINK
 - Befestigungssystem für: Helm (XC, Integral)
 - Werkzeugfach mit Schnellzugriff (separat)
 - Notfallplan (integriert)
 - Trinksystemaufnahme bis 2 l
 - Hydration Bladder 2l (inklusive)

MATERIAL: Nylon 210/D Ripstop PU coated, P600/D PU coated, 
 Air Mesh, 3D Air Mesh, AIRO FLEX

6 L + *2 L. Trinkblase | UVP 130 € / *165 € STAGE 6 + *2L Bladder ONE Size Farbe
100217139*
100216139
100217100*
100216100
100217138* 
100216138
100217238* 
100216238

BACKPACKS

steel - violet - dark olive
steel - violet - dark olive

black 
black

stone - steel
stone - steel
royal blue
royal blue

 - Notfallplan (integriert)
 - Trinksystemaufnahme bis 3 l

MATERIAL: Nylon 210/D Ripstop PU coated, 
 P600/D PU coated, Air Mesh, 
 3D Air Mesh, AIRO FLEX

MATERIAL: Nylon 210/D Ripstop PU coated, P600/D PU coated, 
 Air Mesh, 3D Air Mesh, AIRO FLEX

Ein vielseitiger, technischer Tagesrucksack mit top Ausstattung. Der Eine für 
Alle, die beim Biken in Sachen Tragekomfort und Rückenbelüftung keine Kom-
promisse eingehen. Kennzeichen der Serie: das BRACE LINK Tragesystem, 
das sich der Schulterbreite des Trägers individuell anpasst.

18 L | UVP 185 € STAGE 18 ONE Size Farbe
100214621
100214100
100214236
100214620

sand - violet
black
denim

sand - stone  - BRACE LINK
 - Befestigungssystem für: Helm (XC, Integral), Protektoren (verstaubar)
 - Werkzeugfach mit Schnellzugriff (separat)
 - Regenhülle (integriert)
 - Notfallplan (integriert)
 - Trinksystemaufnahme bis 3 l

MATERIAL: Nylon 210/D Ripstop PU coated, P600/D PU coated, 
 Air Mesh, 3D Air Mesh, AIRO FLEX

* Optional: HYDRATION BLADDER 2 included



Der EXPLORER PRO 30l ist ein vielseitiger Tourenrucksack für grenzenlose 
Bike Abenteuer. Mit genug Stauraum und durchdachtem Taschenmanagement 
hat alles, was mit muss seinen Platz, genau dort, wo man es unterwegs auch 
braucht. Das AIR FLOW CONTACT SYSTEM bietet durch seine maximale 
Belüftung und absolute Lastneutralität in jeder Situation einen überragenden 
Tragekomfort.
-  Neutrale Lastverteilung dank „Body Hugging“
-  Extrabreite Hüftgurt-Flaps mit großen Reißverschlussfächern 
-  Roll-Bottom (Bodenfach mit Rollverschluss) zur Aufteilung
   des Innenraums oder Anpassung des Volumens 
-  Inklusive separatem Waschbeutel
MATERIAL: N/P 465 D PU coated, P600 D PU coated, 
 3D Air Mesh, Air Mesh, AIRO FLEX

30 L | UVP 240 € EXPLORER PRO 30 ONE Size Farbe
100212100
100212110
100212619

black
silver
coffee

Für kürzere Rückenlängen: Der EXPLORER PRO 26l ist der kleinere Bruder 
der 30l Version: ein vielseitiger Tourenrucksack für grenzenlose Bike Abenteuer. 
Mit genug Stauraum und durchdachtem Taschenmanagement hat alles, was mit 
muss seinen Platz, genau dort, wo man es unterwegs auch braucht. Das AIR 
FLOW CONTACT SYSTEM bietet durch seine maximale Belüftung und abso-
lute Lastneutralität in jeder Situation einen überragenden Tragekomfort.
-  Neutrale Lastverteilung dank „Body Hugging“
-  Extrabreite Hüftgurt-Flaps mit großen Reißverschlussfächern
-  Roll-Bottom (Bodenfach mit Rollverschluss) zur Aufteilung
   des Innenraums oder Anpassung des Volumens 
-  Inklusive separatem Waschbeutel
-  Für Rückenlängen von 38 bis 43 cm
MATERIAL: N/P 465 D PU coated, P600 D PU coated, 
 3D Air Mesh, Air Mesh, AIRO FLEX

26 L | UVP 240 € EXPLORER PRO 26 ONE Size Farbe
100213100
100213131
100213523

black
steel

true red

BACKPACKS

Das 3D AIR PAD SYSTEM, bestehend aus sechs 3D-gedruckten Rückenpads 
ermöglichen optimalen Tragekomfort bei jeder Bewegung. Die speziell konzipierte 
Gitterstruktur der Rückenpads sorgen zudem für 360° Air Circulation und damit 
einem stets optimal belüfteten Rücken. Der wasserfeste Body, wasserfeste 
Reißverschlüsse und wasserdicht verklebte Nähte verhindern das Eindringen 
von Feuchtigkeit. Zusätzlich wird damit die Struktur des Rucksacks verstärkt und 
maximale Stabilität ermöglicht. Nahtlose Schultergurte und Hüftgurtfl ügel sorgen 
für den nötigen ergonomischen Sitz und eine optimale Gewichtsverteilung.

-  3D AIR PAD SYSTEM, bestehend aus sechs 3D-gedruckten Rückenpolstern
-  Wasserdicht verklebte Nähte, wasserfeste Reißverschlüsse
-  360° Air Circulation             
-  Nahtlose Schultergurte und Hüftgurtfl ügel
-  Trinkblasenfach für eine Trinkblase bis 2l Fassungsvermögen
-  Laptop-Fach      
-  Helmhalterung 

16 L | UVP 300 € ALLRIDE 3D WP 16 ONE Size Farbe
100219618 
100219100

sand
black

Der extraleichte, kompakte E-Bike-Rucksack kommt dank speziellem 
Tragesystem kaum spürbar mit auf Tour. Er bietet Platz für alles, was bei 
einem Tages-Ride nicht fehlen darf.

- Gurtfi xierungs-System zum sicheren Verstauen des Ladegeräts
- KONTROLL DISPLAY FACH
- Komfortables AIR PAD SYSTEM 
- AIR CIRCULATION für optimale Belüftung

MATERIAL: N 100/D SHADOW BOX, 3D Air Mesh

12 L | UVP 130 € E-RIDE 12 ONE Size Farbe
100325100
100325133

black
stone - petrol
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Praktischer Begleiter: Das vielseitige Rucksack-Multitalent mit breiten 
Hüftfl ossen für den perfekten Halt macht sich beim Biken genauso gut wie bei 
anderen Einsätzen, die nach komfortablem Stauraum verlangen.

- Bequeme, gut belüftete AIR-PAD-Rückenpolsterung
- Innenliegendes WERKZEUGFACH mit Organizer-Funktion
- Transportlasche für den Bike-Helm 

MATERIAL: N 100/D SHADOW BOX, PU COATED, P200D

Einfach drauf losfahren! Das vielseitige Mountainbike-Multitalent mit 
komfortabler, gut belüfteter AIR-PAD-Rückenpolsterung macht sich auf 
Trails genauso gut wie bei allen anderen Aktivitäten, die einen kompakten, 
praktischen Begleiter erfordern. 

- Clever platzierte Taschen für viel Stauraum
- Innenliegendes WERKZEUGFACH mit Organizer-Funktion
- Transportlasche für den Bike-Helm 

MATERIAL: N 100/D SHADOW BOX, PU COATED, P200D

BACKPACKS
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12 L | UVP 110 € RIDE 12 ONE Size Farbe
100321236 
100321331 
100321123
100321107

denim 
dark olive - black

carbon grey - black
stone

8 L | UVP 100 €RIDE 8 ONE Size Farbe
100322525
100322523
100322100
100322135

violet - black
true red
black

stone - dark olive

Immer alles dabei: Das vielseitige Rucksack-Multitalent ist eigentlich fürs 
Biken konzipiert, eignet sich aber dank jeder Menge Funktionalität und 
hervorragendem Tragekomfort ebenso für andere Sportarten oder den ganz 
normalen Alltagseinsatz. 

- Bequeme, gut belüftete AIR-PAD-Rückenpolsterung
- Innenliegendes WERKZEUGFACH mit Organizer-Funktion
- Transportlasche für den Bike-Helm 

MATERIAL: N 100/D. SHADOW BOX, PU COATED, P200D

16 L | UVP 120 € RIDE 16 ONE Size Farbe
100320238
100320100
100320303
100320335

royal blue
black

light olive - olive
mint

MATERIAL: N 100/D. SHADOW BOX, PU COATED, P200D
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Extrem leicht und leistungsstark: Der Summit 20 bietet 20 L Volumen, her-
vorragenden Tragekomfort dank NEUTRALITE CARRY SYSTEM sowie Law-
inen- und Felle/Steigeisen-Fach. Mit 3-L-Trinkblasenfach – ideal für schnelle 
Skitouren.

Gewicht: 740 g
Volumen: 20 L
Materialien: Polyester 60%, Polyamide 40%

- SKI-HALTERUNG DIAGONAL
- TOURENFELL-/STEIGEISEN-FACH
- NEUTRALITE CARRY SYSTEM
- LAWINENFACH
- EISPICKELHALTERUNG
- VERPFLEGUNGSFÄCHER
- PFAS frei

20 L | UVP 170 € SUMMIT 20 ONE Size Farbe
200219100
200219618
200219238

black
sand

royal blue

Robuster Mehrtages-Tourenrucksack mit einhändig öffnendem Lawinen-
fach, seitlichem Schnellzugriff und gleichmäßiger Lastverteilung dank NEU-
TRALITE SYSTEM – zuverlässig bei Nässe und scharfen Kanten.

Gewicht: 1.250 g
Volumen: 40 L
Materialien: Polyester 50%, Polyamide 50%

- Außenmaterial aus reißfestem Taslan-Gewebe
- ABNEHMBARER HÜFTGURT, höhenverstellbar mit HÜFTGURTTASCHE
- LAWINENFACH mit Schnellzugriff und NOTFALLPLAN
- Separates TRINKBLASENFACH
- SKI-HALTERUNG (VERTIKAL/DIAGONAL) und SNOWBOARD-HALTERUNG
- Extra-Halterungen für Schneeschuh und Eispickel
- HELMHALTERUNG (vorne oder auf dem Deckelfach fi xierbar)

40 L | UVP 220 € PATROL 40 ONE Size Farbe
200217121
200217313

BACKPACKS

carbon grey
petrol

Der Summit 30 ist ein leichter, reduziert designter Tourenrucksack aus 50 % 
recyceltem Polyester mit 30 L Volumen und hervorragendem Tragekomfort 
dank NEUTRALITE CARRY SYSTEM. Lawinenfach, Helmhalterung und ein 
separates Fach für Felle oder Steigeisen sorgen für Ordnung, während ein 
Trinkblasenfach (bis 3 L) die Versorgung unterwegs sichert.

Gewicht: 850 g
Volumen: 30 L
Materialien: Polyester 40%, Polyamide 60%

- SKI-HALTERUNG DIAGONAL
- TOURENFELL-/STEIGEISEN-FACH
- NEUTRALITE CARRY SYSTEM
- LAWINENFACH
- EISPICKELHALTERUNG
- VERPFLEGUNGSFÄCHER
- PFAS frei

30 L | UVP 190 € SUMMIT 30 ONE Size Farbe
200220100
200220618
200220238

black
sand

royal blue

PATROL 40

Leichter, wasserabweisender Backcountry-Rucksack mit seitlichem Schnellz-
ugriff, einhändig öffnendem Lawinenfach und gleichmäßiger Lastverteilung 
dank NEUTRALITE SYSTEM – sitzt dank nahtloser Schultergurte optimal.

Gewicht: 1.180 g
Volumen: 32 L
Materialien: Polyester 50%, Polyamide 50%

- Außenmaterial aus reißfestem Taslan-Gewebe
- ABNEHMBARER HÜFTGURT, höhenverstellbar mit HÜFTGURTTASCHE
- LAWINENFACH mit Schnellzugriff und NOTFALLPLAN
- Separates TRINKBLASENFACH
- SKI-HALTERUNG (VERTIKAL/DIAGONAL) und SNOWBOARD-HALTERUNG
- Extra-Halterungen für Schneeschuh und Eispickel
- HELMHALTERUNG (vorne oder auf dem Deckelfach fi xierbar)

32 L | UVP 200 € PATROL 32 ONE Size Farbe
200218121
200218313

carbon grey
petrol
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BACKPACKS

Der JOYRIDE ist ein leichter Performance-Rucksack für Kids mit tollem Trage-
komfort und denselben funktionellen Features, wie die Erwachsenenmodelle.

- Maximale Rückenbelüftung dank AIR PAD SYSTEM
- Trinksystemaufnahme bis 2 l
- Hüftgurt (abnehmbar)

MATERIAL: Nylon 210/D Ripstop PU coated, P600/D PU coated, 
 Air Mesh, 3D Air Mesh, Atilon PE Foam

4 L | UVP 75 € JOYRIDE 4 ONE Size Farbe
100218100
100218903

black
steel - lemonade - mint

3 l (1 l in den zwei Brusttaschen, 2 l im Pack), 250 g, 21 x 32 x 4 cm

Der extraleichte Trink-Rucksack sitzt bei ambitionierten Abfahrten sicher und 
komfortabel am Rücken, ohne die Trikottaschen zu verdecken. Auch Verpfl e-
gung und Ausrüstung fi nden ihren Platz.

- HYDRATION BLADDER 1,5 inklusive
- Zwei NUTRITION COMPARTMENTS für Riegel oder 
  (jeweils) 150 ml Flüssigkeit/ Gel
- Zwei Brustgurt-Taschen für Ausrüstung, 
  die während der Fahrt schnell erreichbar sein soll

MATERIAL: N210 D TAFFETA, 3D AIR MESH, AIRO FLEX

3 L + 1,5 L Trinkblase | UVP 135 € HYDRO PRO 3 + 1,5 L Bladder ONE Size Farbe
100326100
100326236

black
denim

Ein ultraleichter Trinkrucksack, der Platz für alles Nötige bietet. Ein Kom-
pressionssystem reduziert unnötiges Volumen zusätzlich. Der Rucksack 
besteht aus recyceltem, PFC-freiem Nylontaft, der sehr leicht und dennoch 
sehr langlebig ist. Luftiges Mesh auf der Rückseite nimmt Feuchtigkeit auf 
und trocknet schnell. Beide Schultergurte verfügen über zwei praktische 
Reißverschlusstaschen für Wertsachen sowie zwei elastische Netztaschen 
für Snacks oder Getränke. Dank des Magnetclips am oberen Brustgurt ist der 
Trinkschlauch auch während der Fahrt leicht zugänglich.

6 L + 1,5 L Trinkblase | UVP 150 € HYDRO PRO 6 + 1,5 L Bladder ONE Size Farbe
100428100
100428107
100428522

black
stone

dusty pink - black

- Körpernahe Rucksack-/Westenkonstruktion
- 1,5 l Trinkblase im Lieferumfang enthalten
- Magnetischer Trinkschlauch-Clip
- SCHNELLER ZUGRIFF von der Seite
- 2 PROVISIONSFÄCHER für Riegel oder Gels an den Schultergurten
- 2 Reißverschlusstaschen für kleine Wertsachen an den Schultergurten

Der HYDRO ULTRA 1,5 ist ein auf Belüftung und Gewicht optimierter Trink-
rucksack. Diese Variante ist besondern robust und für den Renn-Einsatz, z.B. 
im Bereich Trailrunning oder Bikepacking, konzipiert. Die körpernahe West-
en-Passform, schnell erreichbare Verstaumöglichkeiten in Kombination mit 
der 1,5 l Trinkblase und dem refl ektierenden Rückenmaterial machen ihn zum 
idealen Begleiter für dein nächstes Race.

- Multifunktionale Befestigungsschlaufen für Stöcke oder eine leichte Regenjacke
- Refl ektierendes Material am Rückenteil
- Zwei Verpfl egungsfächer für Riegel oder jeweils 150 ml Flüssigkeit/ Gels
- Mesh-Taschen vorn für bessere Belüftung
- Aus besonders robustem Taffeta-Material
- Inklusive: HYDRATION BLADDER 1,5

Material: 50% Polyester, 50% Recyceltes Polyamid

1,5 L + 1,5 L Trinkblase | UVP 135 € HYDRO PRO ULTRA 1,5 + 1,5 L ONE Size Farbe
100429618
100429100

sand
black



SPECIAL
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Belüftete Hightech-Tragetasche, durch die der 
Rücken frei bleibt. Außer genug Platz für einen 
Schlauch, etwas Werkzeug und eine 1,5-Liter-
Trinkblase bietet das Pack ein ausgeklügeltes 
System für ein Plus in Sachen Komfort: unser 
VENTI-FLAP. Dabei wird beim Aufstieg der 
Abstand zum Rücken vergrößert und das Pack 
für den Weg ins Tal enger um die Hüfte gezurrt 
– einfach am Gurt ziehen, fertig!

3 L + 1,5 L. Trinkblase | UVP 150 € HIP PACK PRO 3 + *1,5 L ONE Size Farbe
102613905* 
102612905 
102613336*
102612336
102613139*
102612139
102613100* 
102612100
102613518* 
102612518

multicolour
multicolour
bottle green
bottle green

steel - violet - dark olive 
steel - violet - dark olive 

black 
black

dusty pink - carbon grey
dusty pink - carbon grey

3 L | UVP 115 € 

 -  AIRFLOW CONTACT SYSTEM für perfekte Belüftung des Rückens 
 -  AIRO FLEX Hüftgurt für besten Halt und maximale Belüftung
 -  Flaschenhalter mit zusätzlicher Sicherheitsfi xierung 
 -  Werkzeugfach mit Schnellzugriff

       MATERIAL: N 210D RIPSTOP HD, 3D AIR MESH, AIROFLEX

HIP PACKS

Die komplette Trail-Bau Werkstatt für den Rücken. Der extrem strapazierfähige 
Rucksack wurde mit und für Trail-Builder entwickelt, um mit schwerem 
Werkzeug auch abgelegene Orte per Bike erreichen zu können. Besonders 
wichtig: ein ausgeklügelte Tragesystem, das auch große Lasten neutral auf 
den Körperschwerpunkt ableitet.

 - Befestigungssystem für: Axt, Hammer, Heckenschere, Kettensäge, 
   Protektoren (verstaubar)
 - Rolltasche für Nägel und Kleinteile (separat, abnehmbar)
 - Werkzeugfach (separat, verstärkt)
 - Nassfach 
 - Hüftgurttaschen 
 - Kompressionsriemen (4 seitlich)
 - Abnehmbare REGENHÜLLE mit TRAIL BUILDER PRINT

MATERIAL:Cordura 1000/D STS coating, N420/D, Tarpaulin

35 L | UVP 350 € TRAIL BUILDER 35 ONE Size Farbe
101301100 black

Mit der belüfteten Hüfttragetasche bleibt der Rücken frei und das wichtigste 
Zubehör kommt trotzdem mit auf E-Mountainbike-Touren. Neben dem Lade-
gerät ist genug Platz für Werkzeug und ausreichend Flüssigkeit.

-  Gurtfi xierungs-System zum sicheren Transport des Ladegeräts
-  KONTROLL DISPLAY FACH
-  Ausreichend Belüftung durch AIR FLOW CONTACT SYSTEM
-  2 Flaschenhalter
-  Werkzeugfach mit Schnellzugriff

MATERIAL: N210 D RIPSTOP, 3D AIR MESH, AIROFLEX

3 L | UVP 120 € HIP PACK PRO E-RIDE 3 ONE Size Farbe
102509107
102509100
102509131

stone
black
steel

* Optional: HYDRATION BLADDER 2 included

Die HIP POUCH 3D WP 2 ist die nächste Evolutionsstufe unserer Hüft-
taschen im Lightweight-Format. Dank des wasserfesten Materials sind deine 
wichtigsten Kleinteile auf kurzen Runden bestens geschützt, wenn du mal mit 
leichtem Gepäck unterwegs sein möchtest. Die 3D-gedruckten Rückenpads 
sorgen für gute Belüftung und besonders hohen Tragekomfort.

- 3D AIR PAD SYSTEM aus zwei 3D-gedruckten Rückenpads
- Verklebte Nähte, wasserfeste Reißverschlüsse 
- 360° AIR CIRCULATION

UVP 130 € HIP POUCH 3D WP 2 ONE Size Farbe
102617100
102617618

black
sand



HIP PACKS
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Flache Hüfttasche für Werkzeuge und andere Zubehörteile – auf den 
Rennsport zugeschnitten. 

- Bequeme Passform mit fl exiblem AIROFLEX-Hüftgurt.
- AIR TUNE SYSTEM sorgt für optimale Belüftung. 
- Spezielles Taschenmanagement mit direktem Zugriff auf Hilfsmittel.
- Großes Handyfach für Telefone bis 6,4" Displaygröße

 MATERIAL:  N 210D RIPSTOP HD, PU COATED, 3D AIR 
  MESH, AIRO FLEX

0,8 L | UVP 65 € TRAIL BELT ONE Size Farbe
102516100
102516107

black
stone

Superpraktische Tasche für die wichtigsten Kleinteile auf kurzen Runden. Die 
beste Lösung für alle, die gern so unterwegs sind, als hätten sie gar keine 
Tasche dabei, und sich trotzdem wohl und sicher fühlen möchten. Damit sind 
Handy, Werkzeug und Proviant immer mit dabei, und zwar ganz bequem an 
der Hüfte.

 -  AIR PAD SYSTEM für überragenden Tragekomfort 
 -  2 Hüftgurttaschen für kleinere Gegenstände
 -  2 Fächer für Proviant, einfach zu erreichen

 MATERIAL: N100D SHADOW BOX, MESH

1 L | UVP 60 € HIP POUCH 1L ONE Size Farbe
102514139 
102514100
102514335
102514238

steel - violet - dark olive
black
mint

royal blue

1,5 l, 220 g (incl. DRINK BOTTLE 280 g), 15 x 30 x 4 cm

In der leichten und gut belüfteten Hüfttasche gehen wichtige Begleiter sprich- 
wörtlich griffbereit mit auf kurze Rides. Der Trikottaschen-Ersatz bietet Platz 
für eine Trinkfl asche, Verpfl egung, Werkzeug und das Handy.

 -  AIRO FLEX für sicheren und komfortablen Sitz
 -  550 ml TRINKFLASCHE inkl.
 -  ZWEI HÜFTGURTTASCHEN

 MATERIAL: N100D SHADOW BOX, MESH

1,5 L + 0,55L DRINK BOTTLE | UVP 90 € HIP POUCH PRO + BOTTLE ONE Size Farbe
102510100
102510131
102510901

black
steel

multicolour

3 L + 1,5 L. Trinkblase | UVP 130 €  HIP PACK 3L + *1,5 L ONE Size Farbe
102513524* 
102512524 
102513100*
102512100
102513620*
102512620

violet
violet
black 
black

sand - stone
sand - stone

3 L | UVP 95 € 
Das HIP PACK 3l ist mit seiner optimierten Rückenbelüftung ideal für Bike-
Runden mit wenig Equipment. 
Durch das VENTI-FLAP-System lässt sich der Abstand der Gürteltasche 
zum Rücken und damit die Belüftung der Aufl agefl äche individuell einstellen. 

 - Maximale Rückenbelüftung dank AIR FLOW CONTACT SYSTEM
 - Trinksystemaufnahme bis 1,5 l
 - Werkzeugfach mit Schnellzugriff (separat)

 MATERIAL: N 210D RIPSTOP HD, 3D AIR MESH, AIROFLEX

HIP PACK KIDS ist eine Hüfttasche speziell für junge Biker:innen mit einer 
Körpergröße von bis zu 140 cm.

Handyfach, Signalpfeife, Schlüssel-Clip, Rücklicht-Clip, Mesh-Belüftung,
Refl ektierender Print, Fach für MTB-Abschleppseil

1 L | UVP 45 € HIP PACK KIDS ONE Size Farbe
102515100
102515335

black
mint

* Optional: HYDRATION BLADDER 2 included



BIKE TRAVEL BAGS
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Leichte und stabile Radreisetasche mit integriertem BIKE STAND PRO für den 
einfachen Transport von jedem Fahrradtyp.

 - Passt für: Rennrad, Triathlonrad, XC-, FR-, Enduro, DH, ≤29“ Bikes
 - DISC PROTECTION
 - Inklusive BIKE STAND PRO, CLIP ON WHEEL 2.0 und FRAME PAD
 - Leichtlaufende Skaterollen (austauschbar)

305 l, 9600 g, außen:147x36x85cm, innen:136x27x80cm, 
zusammenfaltbar auf:147x36x22cm Max.Radstand: 130 cm
MATERIAL: P 600D

305 L | UVP 725 € BIKE BAG PRO ONE Size Farbe
100414100
100414905

black
multicolor

Revolutionäre, hybride Bike Reisetasache für Rennräder und Triathlonräder.

- BIKE FITTING PROOF – das Rad kann verpackt werden, ohne Cockpit und 
   Sattel abnehmen oder verstellen zu müssen
- Variabel fi xierbarer Stabilisator schützt vor seitlichem Druck- Abschliessbar 
   (TSA-LOCK)
- Schlag- und druckfester Polycarbonatschalen-Deckel
- Die Tasche lässt sich durch die leichte, zusammenfaltbare Hybrid-Konstruktion     
   kompakt verstauen
- Einfacher Transport dank stabilem Fahrwerk, CLIP-ON WHEEL 2.0 und 
   diversen Griffmöglichkeiten

300 l, 11.700 g Gesamtgewicht, 193 x 91 x 50 cm, 
Maximaler Radstand: 112 cm
Material: P 600/D PU Coated, EVA, Polycarbonat

300 L | UVP 995 € ROAD BIKE BAG PRO ONE Size Farbe
100412100 black

Kompakte und leichte Radreisetasche für den stabilen und komfortablen 
Bike-Transport von nahezu jedem Fahrradtyp.

-  Passt für: Enduro, Rennrad, Triathlonrad, XC-, FR-, oder DH, “< 29“ Bikes
-  Für den Transport von Renn- und Triathlonrädern benötigst du einen 
   BIKE STAND PRO dazu.
-  Skaterollen (leichtlaufend, austauschbar)
-  MOLDED POLYCARBONATE BIKE BLOCK

280 l, 8600 g, außen:138x35x85cm, innen: 130 x 27 x 80 cm, 
zusammenfaltbar auf: 136 x 36 x 25 cm Max.Radstand: 126 cm
MATERIAL: P 600D

280 L | UVP 545 € BIKE BAG ONE Size Farbe
100415100
100415332

black
dark olive

Die neue MOUNTAIN BIKE BAG PRO transportiert dein Bike dank optimiert-
er Geometrie noch einfacher – ohne komplettes Abbauen von Lenker oder 
Cockpit. Lenker um 90° drehen, Laufräder und Pedale demontieren, aufs 
verstellbare BIKE STAND PRO setzen – fertig. Der leichte, robuste Polycar-
bonat-Boden schützt Bikes bis 130 cm Radstand zuverlässig. Austauschbare 
Skate-Rollen und das neu positionierte CLIP-ON WHEEL sorgen für leises, 
geschmeidiges Rollen. Nicht in Gebrauch? Einfach Stabiliser entfernen und 
platzsparend zusammenfalten.

Gewicht: 9000 g 
Maße: 145 × 99 × 36 cm 
Farbe: Schwarz 
Art.-Nr.: 100413100 
Volumen: 330 L 
Material: 50 % Polyester, 50 % Polyurethan

300 L | UVP 795 € MOUNTAIN BIKE BAG PRO ONE Size Farbe
100413100 black



Die Aufbewahrungstasche passt für alle EVOC Bike Bags und schützt Griffe, 
Schnallen und Gurte beim Verstauen sowie beim Transport der leeren Bike Bag. 

UVP 50 € BIKE BAG STORAGE BAG ONE Size Farbe
100534100 35 x 145 x 26            black

- Schutz vor Verschmutzung und bewahrt Griffe, Schnallen und Gurte vor Beschädigung
- Robustes, strapazierfähiges und gleichzeitig leichtes Material
- Komfortables Handling dank praktischem Ausschnitt für Rollen
- Tragegriff aus festem Gurtband
- Leicht verschließbar dank Kordelzug mit Stopper
- Ermöglicht kompakte Einlagerung und sicheren Transport Passend für alle EVOC Bike Bags
- Volumen: 140 l

BIKE TRAVEL BAGS

Für alle BMX-Bikes auf Reisen: Der kleine Bruder des EVOC BIKE TRAVEL 
BAGs ist mit nur 7 Kilogramm sehr leicht und kompakt und liefert trotzdem 
hundertprozentige Bike-Reise-Performance mit einzigartigem Schutz, 
Top-Handling und Komfort! 

 - Passt für: 20“ BMX
 - Laufradfach
 - Skaterollen (leichtlaufend, geräuscharm, austauschbar)
 - Reißverschluss  (abschließbar)

200 l, 7000 g, 133 x 58 x 627cm (Innen 128 x 27 x 58 cm) 
MATERIAL: P600/D

200 L | UVP 375 € BMX BAG ONE Size Farbe
100416100 black
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Abnehmbares Extrarad für EVOC BIKE BAG PRO und ROAD BIKE BAG PRO

Klicke das CLIP-ON WHEEL 1-PIN oder CLIP-ON WHEEL 2-PIN an den  
ALUMINIUM FRONT HANDLE indem der Pin in das passende Pin-Loch 
eingeschoben wird.

MATERIAL: P 600D

UVP 35 € 120g, 35x35x50cmCLIP ON WHEEL 1 PIN ONE Size Farbe
900209100 black

UVP 25 € 350g, 8x14x4 cmCLIP ON WHEEL 2 PIN ONE Size Farbe
902302100 black

BIKE TRAVEL ACCESSORIES

Mit der kompakten und robusten TOOL WRAP WP 
Rolltasche hast du dein wichtigstes Werkzeug perfekt 
organisiert, geschützt und einsatzbereit beim Biken dabei. 

UVP 35 €TOOL WRAP ONE Size Farbe
102808121
102808131

carbon grey
steel

In drei Fächern sind Ersatzschlauch, Multitool, etc. übersichtlich verstaut und 
vor Schmutz und Feuchtigkeit geschützt. Die Tasche ist außerdem leicht zu 
reinigen, dank Klettverschluss einfach unter jedem Fahrradsattel montiert und 
überzeugt, wie alle EVOC BIKE PACKING-Taschen, durch ihren festen Sitz.

- Wasserdichtes, schmutzabweisendes und abriebfestes Material mit verschweißten Nähten
-  Refl ektierender Logo-Druck für erhöhte Sichtbarkeit
- 3 Fächer für wichtigstes Werkzeug wie Ersatzschlauch, Reifenheber und Multitool



BIKE TRAVEL ACCESSORIES

Tasche zum Aufrollen, mit vielen Unterteilungen für sicheren und gut 
organisierten Transport von viel Werkzeug und extra langen E-Bike-Akkus 
sowie Zubehör.

-  Gepolstertes Fach für längere E-Bike-Akkus, 
    z.B. den langen Specialized LEVO-Akku
-  Geöffnet aufhängbar, kann als vertikaler Organizer genutzt werden
-  Gut geschützter Transport von E-Bike-Akku, -Display, -Netzteil und mehr

M: 50 x 50 x 3 cm oder gerollt 50 x ø 12 cm
L: 70 x 50 x 3 cm oder gerollt 70 x ø 12 cm
MATERIAL: P 600D

SIZE M: UVP 55 € / SIZE L: UVP 65 €GEAR WRAP Grösse Farbe
100530100-M
100530100-L

black
black

M
L

Mit dem multifunktionalen BIKE STAND PRO haben Fahrräder in allen EVOC 
BIKE BAGs einen sicheren Stand – unabhängig von Größe und Typ. Variable 
Achsen-Fixierungen ermöglichen nun die Befestigung aller Bike-Typen.

- Passt für alle Rad-Typen und alle Rahmengrößen
- Passt in den EVOC BIKE BAG, BIKE BAG PRO sowie den 
   ROAD BIKE BAG PRO
- Kompatibel mit allen Achsmaßen
- Dank Zweistufen-System variabler Radstand zwischen 124 und 130 cm

MATERIAL: ALUMINIUM, POLYAMID

UVP 140 € BIKE STAND PRO ONE Size Farbe
100528100 black

Das neue FRAME PAD schützt den Rahmen vor Kratzern und anderen 
Transportschäden. 

- Passt bis zu einer Steuerrohrlänge von 26cm
- Montage mit Steckschliessen (Buckles)
- Stufenlose Höhenverstellung

MATERIAL: P600/D PU coated

UVP 35 € FRAME PAD ONE Size Farbe
100515100 black

Der ROAD BIKE ADAPTER (DISC) dient zum Verpacken von Rennrädern im 
BIKE TRAVEL BAG (PRO).

- Geeignet für: Rennrad, Triathlonrad
- Packposition optimiert
- (Disc brake kompatibel)
- Nicht in Kombination mit ROAD BIKE
  ALUMINIUM STAND und BIKE 
  STAND zu verwenden!

MATERIAL: P600/D PU coated

UVP 40 € ROAD BIKE ADAPTER DISC ONE Size Farbe
100513100 black
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BIKE TRAVEL ACCESSORIES

Das CHAIN COVER ROAD schützt das Bike und andere zu transportierende 
Ausrüstung vor Verschmutzung und Schäden durch die Fahrradkette.

-  Passt für die meisten Straßenfahrräder
-  Velcro-Fixierung
-  Teiler zwischen Hinterbau und Kette

MATERIAL: P 600D

UVP 30 € CHAIN COVER ROAD ONE Size Farbe
100518100 black

Das CHAIN COVER MTB bietet beim Transport perfekten Schutz vor Ver-
schmutzung und Schäden durch die Fahrradkette. 

-  Passt für die meisten Mountainbikes
-  Velcro-Fixierung 
-  Teiler zwischen Hinterbau und Kette 

MATERIAL: P 600D

UVP 30 € CHAIN COVER MTB ONE Size Farbe
100519100 black

Mit dem ROAD BIKE WHEEL CASE lassen sich die Laufräder für den 
Fahrrad-transport sicher und stylisch transportieren. Perfekt abgestimmt, 
passen sie auch in die Laufradtaschen der BIKE BAG und BIKE BAG PRO. 

- Passt für: BIKE BAG (PRO) 
- verstärkter Achsenschutz 
- Tragegriffe

MATERIAL: P 600D

UVP 160 € ROAD BIKE WHEEL CASE ONE Size Farbe
100542100 black

Das MTB WHEEL BAG schützt die Laufräder während des Fahrradtransports 
und ihre Umgebung vor Schmutz, geeignet für ≤ 29-Zoll-Räder. 

- Passt für: ≤29“ Bikes 
- verstärkter Achsenschutz 
- Tragegriffe

MATERIAL: P 600D

UVP 140 € MTB WHEEL BAG ONE Size Farbe
100543100 black

set(2pcs)

set(2pcs)

In der TWO WHEEL BAG können beide Laufräder deines Fahrrads gleich-
zeitig transportiert werden, geeignet für ≤ 29-Zoll-Räder.  

- Passt für: ≤29“ Bikes 
- verstärkter Achsenschutz 
- Tragegriffe

UVP 120 € TWO WHEEL BAG ONE Size Farbe
100544100 black
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BIKE TRAVEL ACCESSORIES

Das BIKE RACK COVER MTB ist eine robuste und durchdachte Hülle, die 
dein (E-)Mountainbike beim Transport auf dem Auto-Heckträger sicher vor 
Schmutz und Nässe schützt. Sie ist einfach zu montieren und bietet mit dem 

Das BIKE RACK COVER ROAD ist eine robuste und durchdachte Hülle, die 
dein Rennrad beim Transport auf dem Auto-Heckträger sicher vor Schmutz 
und Nässe schützt. Sie ist einfach zu montieren und bietet mit dem speziell 

Das PROTECTIVE BIKE RUG ist ein gepolsterter Transportschutz und 
Abstandhalter für alle Bike-Typen. 

- Perfekter Schutz von Fahrradrahmen, Laufrädern und anderen Komponenten.
- Passt für: Rennrad, Triathlonrad, XC-, FR-, DH- und 29’’ Bikes 
- Schmutzschutz (Innenseite) 
- Kompressionsriemen

MATERIAL: P 600D

UVP 160 € 

UVP 160 € 

UVP 95 € 

BIKE RACK COVER MTB

BIKE RACK COVER ROAD

PROTECTIVE BIKE RUG

ONE Size

ONE Size

ONE Size

Farbe

Farbe

Farbe

100533100

100532100

black

black

80 x 215 x 135cm

54 x 188 x 118 cm
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speziell auf (E-)Mountainbikes und Lenker bis 80 cm Breite angepassten Schnitt optimalen 
Schutz für dein Fahrrad, bei gleichzeitig geringer Sichteinschränkung. Das BIKE RACK 
COVER MTB ist für Anhängerkupplungs- wie auch Heckklappenfahrradträger geeignet und 
kommt inklusive handlichem Aufbewahrungsbeutel für ein platzsparendes Verstauen.

- Für den Transport sichern und Abschließen des Bikes auf dem Träger ist problemlos möglich
- Optimale Anpassung an die Kontur des Fahrrads durch Gurte
- Material: belastungsfähig, wasserdicht und UV-schützend
- Für den Straßenverkehr zugelassen (genügt der StVZO)
- Nicht für den Einsatz auf Dachgepäckträgern geeignet
- Leicht mit warmem Wasser, Schwamm, Bürste und ggfs. Seife zu reinigen 
- Gewicht: 1500 Gramm

auf Rennräder und Drop-Down-Lenker angepassten Schnitt optimalen Schutz für dein 
Fahrrad, bei gleichzeitig geringer Sichteinschränkung. Das BIKE RACK COVER ROAD ist 
für Anhängerkupplungs- wie auch Heckklappen-Fahrradträger geeignet und kommt inklusive 
handlichem Aufbewahrungsbeutel für ein platzsparendes Verstauen.

- Für den Transport sichern und Abschließen des Bikes auf dem Träger ist problemlos möglich
- Optimale Anpassung an die Kontur des Fahrrads durch Gurte
- Material: belastungsfähig, wasserdicht und UV-schützend
- Für den Straßenverkehr zugelassen (genügt der StVZO)
- Nicht für den Einsatz auf Dachgepäckträgern geeignet
- Leicht mit warmem Wasser, Schwamm, Bürste und ggfs. Seife zu reinigen
- Gewicht: 1400 Gramm

100545100 MTB  black

100546100 ROAD black



BIKE TRAVEL ACCESSORIES

Das BIKE COVER ist eine einfache, ungepolsterte Tasche, die wir speziell 
für den Transport deines Bikes im Zug konzipiert haben. Sollte der Transport 
des Bikes als Ganzes entweder nicht gestattet (z.B. TGV, Frankreich), oder 
Radtickets nicht (mehr) verfügbar sein (ICE, Deutschland), kannst du dein 
Bike nach Demontage des Vorderrades einfach und kompakt in die Tasche 
packen. Und schon gilt dein Fahrrad als Gepäckstück.

 - Aus hochwertigem Rip-Stopp Stoff gefertigt
 - Kleine Tasche für Achse und Werkzeug
 - Gepolsterter Schutz für Scheibenbremse
 - Gabelschutz aus Neopren für MTB-Gabel

 Material: 100% Polyamid

UVP 130 € BIKE COVER ONE Size Farbe
100536100 MTB  black

100537100 ROAD black

100538100 compact black

Für den sicheren Transport im Pickup – fi xiert das 
TAILGATE PAD die Bikes sicher und schützt die 
Ladeklappe vor Beschädigungen.

- Zur Fixierung von 6 Bikes 
- Schnellzugriff zum Ladeklappenhebel 
- Wegklappbarer Flap für die Rückfahrkamera

M/L: Für min.Ladeklappenbreite von 132cm (innen), 
für min. Ladeklappenhöhe von 50cm (aussen).

XL: Für min. Ladeklappenbreite von 156cm (innen), 
für min. Ladeklappenhöhe von 58cm (aussen).

MATERIAL: Tarpaulin

UVP 200 € TAILGATE PAD Grösse Farbe
100539100-ML
100539618-ML

black
sand

M/L (136x85x2cm) 
M/L (136x85x2cm) 

UVP 220 € Grösse Farbe
100539100-XL
100539618-XL

black
sand

XL (160x100x2cm)
XL (160x100x2cm)

Für den sicheren Fahrradtransport auf einem Pick-up. 
Das Fahrrad ist sicher befestigt, wodurch Schäden an 
der Heckklappe des Fahrzeugs verhindert werden. 

- Zum sicheren Transport von zwei Bikes. 
- Verbesserte Polsterung zum Schutz des Rahmens. 
- Auf beiden Seiten des Heckklappenöffners 
  zu befestigen

MATERIAL: Tarpaulin

UVP 100 € TAILGATE PAD DUO ONE Size Farbe
100541100
100541618

black
sand

Das TAILGATE PAD CURVE ist eine Fahrradhalterung 
und ein Heckklappenschutz in einem – speziell entwickelt 
für Pickups mit gebogenen Heckklappen. Das ultra-
robuste Pad lässt sich einfach und schnell montieren 
und schützt gleichzeitig den Lack vor Schmutz, Kratzern 
oder Dellen. Genauso einfach und schnell lassen sich im 
zweiten Schritt bis zu sechs Fahrräder für den Transport 
zuverlässig auf dem LKW sichern. Für E-Bikes mit 
breiterem Unterrohr sind extra lange Befestigungsgurte 
separat erhältlich (EVOC TAILGATE PAD STRAP 
E-RIDE).

MATERIAL: Tarpaulin

UVP 200 € TAILGATE PAD CURVE Grösse Farbe
100540100-ML
100540618-ML

black
sand

M/L (2 x 85 x 136 cm) 
M/L (2 x 85 x 136 cm) 

UVP 220 € Grösse Farbe
100540100-XL
100540618-XL

black
sand

XL (2 x 100 x 160 cm)
XL (2 x 100 x 160 cm)



SEAT BAGS & PACKS
0,3 L | UVP 22 € SEAT BAG Small Farbe

100605100-S
100605131-S

black
steel

Medium Farbe
100605100-M
100605131-M

black
steel

0,5 L | UVP 24 € 

Extrem leichte Satteltasche für Rennrad- 
Schläuche und Reparatursets.

- Kleinteilfach (Mesh)
- Höhere Sichtbarkeit 
 dank reflektierendem Logo-Druck

-Montage mit Schnalle

MATERIAL: N210/D Ripstop, PU Coated

Die leichte Satteltasche aus stark wasserab-
weisendem Material lässt sich mit einem 
Klettverschluss einfach an reguläre Sattel-
stützen montieren und bietet ausreichend 
Platz für Werkzeug und Ersatzschlauch.

0,5 L | UVP 30 € SEAT BAG TOUR Grösse Farbe
100606121-M
100606131-M

carbon grey
steel

M
M

1 L | UVP 33 € Grösse Farbe
100606121-L
100606131-L

carbon grey
steel

L
L - Stark abriebfestes und wasserabweisendes Material.

- Wasserabweisender Reißverschluss
- Hypalonverstärkung vorne zum Schutz der Sattelstütze
- Transportiert Multitool und Ersatzschlauch für MTB

MATERIAL: 140/500D Shantung, Waterrepellent
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PROTECT 
THE THINGS 
YOU LOVE!

Foto: Philipp Herfort



2 L | UVP 50 € SEAT PACK WP 2 Grösse Farbe
100608121
100608131

carbon grey
steel

10 x 26 x 11 cm
10 x 26 x 11 cm

SEAT BAGS & PACKS

4 L | UVP 60 € SEAT PACK WP 4 Grösse Farbe
100609121
100609131

carbon grey
steel

12 x 30 x 11 cm
12 x 30 x 11 cm
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6 L | UVP 120 € SEAT PACK BOA WP 6 Grösse Farbe
100610121
100610131

carbon grey
steel

14 x 35 x 14 cm
14 x 35 x 14 cm

8 L | UVP 140 € SEAT PACK BOA WP 8 Grösse Farbe
100611121
100611131

carbon grey
steel

14 x 40 x 16 cm
14 x 40 x 16 cm

12 L | UVP 160 € SEAT PACK BOA WP 12 Grösse Farbe
100612121
100612131

carbon grey
steel

18 x 75 x 12 cm
18 x 75 x 12 cm

16 L | UVP 180 € SEAT PACK BOA WP 16 Grösse Farbe
100613121
100613131

carbon grey
steel

20 x 90 x 12 cm
20 x 90 x 12 cm

Die SEAT PACK WP ist eine leichte, absolut 
wasserdichte Satteltasche für zusätzlichen, 
kompakten Stauraum auf deinen Biketouren. Sie 
ist im Handumdrehen via Klettverschluss montiert, 
passt an so gut wie jede Sattelstütze und bietet mit 
ihrem anpassbaren Volumen Platz für Werkzeug, 
Regenjacke und Riegel. Dank des abriebfesten, 
schmutzabweisenden und wasserdichten Materials 
mit komplett verschweißten Nähten, musst du dir 
um die Inhalte auch bei Dauerregen und Matsch 
keinerlei Sorgen machen. 
Die große, einrollbare Taschenöffnung bietet 
leichten Zugriff und ermöglicht zusammen mit den 
Komprimierungsgurten eine optimale Kompression 
deines Equipments. 

- Geeignet für Rennrad, Gravel- und Mountainbike
- Für kurze Tagestouren
- Robust, leichtgewichtig und absolut wasserdicht
- Einfache Montage via Klettverschluss, 
  kein Schrauben etc. notwendig
- Hypalon-Verstärkung zum Schutz der Sattelstütze
- Reflektierender Logo-Druck für erhöhte Sichtbarkeit

MATERIAL: 149/500D SHANTUNG

Mit der SEAT PACK BOA WP bist du bestens 
für deine Fahrradabenteuer gerüstet. Egal ob du 
am liebsten mit deinem Rennrad, Gravel- oder 
Mountainbike unterwegs bist: Die einfach zu 
befestigende Satteltasche bietet extra Stauraum 
und ist dank innovativem Schnellfixierungssystem 
mit BOA® Fit System nicht nur blitzschnell an 
jeder Sattelstütze montiert – sie bietet auch 
auf ruppigen Trails oder Kopfsteinpflaster 
kompromisslosen und damit sorgenfreien Halt. 
Ebenso sorgenfrei ist die Tasche auch im Handling. 
Ihr Material und die verschweißten Nähte machen 
sie absolut wasserdicht. Zudem ist sie robust, 
schmutzabweisend und abriebfest. Die große, 
einrollbare Öffnung ermöglicht einen schnellen 
Zugriff auf den Inhalt und zusätzliches Gepäck 
kann mit elastischen Kordeln außen fixiert werden. 

MATERIAL: 149/500D SHANTUNG



Die praktische Rahmentasche für das Oberrohr bietet 
zusätzlichen Stauraum auf dem nächsten Mikroabenteuer. 
Einfach und fest an verschiedenen Rahmenformen anzubringen, 
transportiert sie Regenjacke, Pumpe und Ersatzschlauch, ohne 
den Rahmen zu verkratzen.

1,5 L | UVP 80 € FRAME PACK WP Grösse Farbe
102807131-S
102807121-S

steel
carbon grey

S
S

3,5 L | UVP 90 € Grösse Farbe
102807131-M
102807121-M

steel
carbon grey

M
M

ON-BIKE PACKS
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Wasserdichte, leicht erreichbare Tasche für zusätzlichen Stauraum 
am Oberrohr.
- Wasserfester YKK- Reißverschluss (FGP)
- Zusätzliche Meshtasche innen
- Variable, schnell und einfach zu bedienende 
  Klettverschluss Fixierung
- Transparente Rahmenschutz-Streifen inklusive
- Bolt-On-kompatibel oder Befestigung via Klettverschluss-Straps
MATERIAL: 149/500D Shantung, Waterproof

0,8 L | UVP 40 € TOP TUBE PACK WP Grösse Farbe
102805121
102805131

carbon grey
steel

5 x 20 x 8,5 cm 
5 x 20 x 8,5 cm

0,8 L | UVP 50 € MULTI FRAME PACK WP Grösse Farbe
102806131-S
102806121-S

steel
carbon grey

S
S

1,2 L | UVP 60 € Grösse Farbe
102806131-M
102806121-M

steel
carbon grey

M
M

Sehr variable, wasserdichte Tasche für zusätzlichen Stauraum 
am Fahrrad mit mehreren Befestigungsmöglichkeiten.

- Passt für die meisten Fahrradtypen
- Wasserfester YKK- Reißverschluss (FGP)
- Variabel anpassbare Klettverschluss-Fixierung
- Transparente Rahmenschutz-Streifen inklusive

MATERIAL: 149/500D Shantung, Waterproof

- Einfach mit 5-Punkt-Fixierung am Oberrohr zu befestigen.
- Rahmenschutzsticker gegen Verkratzen.
- Stark abriebfestes und wasserdichtes Material
- Zwei Fächer mit Unterteilung für Kleinteile.
- 2 seitliche Zipperpockets über ganze Produktlänge
- Kein Hochrutschen dank Anti-Rutsch Silikonstruktur 

MATERIAL: 149/500D Shantung, Waterproof



HANDLEBAR PACK WP
1,5 L | UVP 50 € Grösse Farbe

102811121
102811131

carbon grey
steel

1,5 Liter
1,5 Liter

2,5 L | UVP 120 € Grösse Farbe
102809121
102809131

carbon grey
steel

2,5 Liter
2,5 Liter

5 L | UVP 140 € Grösse Farbe
102810121
102810131

carbon grey
steel

5 Liter
5 Liter

HANDLEBAR PACK BOA WP

Egal ob Alltag, Daytrip oder das große Bike-Abenteuer, die HANDLEBAR PACK BOA WP Lenkertasche bietet dir sorgenfreien, zusätzlichen Stauraum für deine Tour. Dank patentiertem 
Fixierungssystem mit BOA® Fit System ist sie nicht nur kinderleicht montiert - für maximalen Fahrspaß, selbst auf ruppigem Untergrund und im sportlichen Offroad-Einsatz sitzt sie 
auch bombenfest. Das Design der Tasche wurde so optimiert, dass sie an jeden Lenkertypen (von MTB bis Rennrad) passt. Alle Kabel haben Platz, sogar beim Griff am Oberlenker 
ist nichts im Weg. Außerdem ist die HANDLEBAR PACK BOA WP schmutzabweisend, abriebfest und mit ihren verschweißten Nähten wasserdicht. 
Praktisch: Windjacke oder anderes Equipment kann unterwegs einfach unter die elastischen Kordeln außen auf die Tasche gespannt werden. 

- Boa® Fit System für einfaches, festes Anbringen und Lösen
- Schneller, beidseitiger Zugriff auf die Ausrüstung
- Anpassbares Volumen durch einrollbare Seitenenden
- Wasserfest und schmutzabweisend

Die HANDLEBAR PACK WP 1.5 ist die Kleinste in unserer Lenkertaschen-Familie und damit die erste Wahl für alle Minimalisten. Sie 
benötigt kaum Platz am Lenker und bietet dennoch genug Stauraum für alle Essentials, die man im Alltag in der Stadt oder auf kurzen Touren 
dabeihaben möchte. Dank dem robusten, wasserdichten und schmutzabweisenden Material mit wasserdichtem Reißverschluss und komplett 
verschweißten Nähten ist sie wirklich bei allen Witterungen einsatzbereit. Beladen wird die Tasche über den oben liegenden Reißverschluss, 
innen hilft ein Mesh-Fach bei der Organisation. Und montiert wird sie ganz einfach mit den individuell zuschneidbaren Klettverschluss-Straps. 
Für bessere Sichtbarkeit im Dunkeln ist das Logo aus einem reflektierenden Druck. 

- Einfach zu befestigen dank individuell zuschneidbaren Klettverschluss-Straps
- Wasserdichter Reißverschluss bietet Zugriff auf Inhalt
- Innenliegendes Mesh Pocket für übersichtliche Organisation
- Reflektierender Logo-Druck für erhöhte Sichtbarkeit
- Wasserdichtes, schmutzabweisendes und abriebfestes Material mit verschweißten Nähten
- Geeignet für die meisten Lenkertypen
- Transparente Rahmenschutz-Streifen inklusive

ON-BIKE PACKS
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9 L | UVP 160 € Grösse Farbe
102812121
102812131

carbon grey
steel

9 Liter
9 Liter

MATERIAL: 49/ 500D SHANTUNG

MATERIAL: 149/500D Shantung, Waterproof

carbon grey
steel 

Clever designt und top isoliert: Das MULTI HOLSTER ist ein vielseitig 
einsetzbarer Flaschenhalter, der bequem am Schultergurt des Rucksacks 
oder am Fahrradlenker / Vorbau befestigt wird. Darin geht eine zusätzliche 
Trinkflasche bis 0,75l Fassungsvermögen für die kontinuierliche Versorgung 
mit Flüssigkeit mit auf Tour. Und wenn keine Flasche im Holster ist, bietet es 
Platz für Kleinteile, wie Energieriegel, Handschuhe oder Smartphone. Eine 
isolierte Polsterung hält die Temperatur des Getränks möglichst lange stabil. 
Mit Kordelzug, Einschüben und multifunktionalen Befestigungsschlaufen.

0,6 L | UVP 30 € MULTI HOLSTER Grösse Farbe
601017121
601017131

One Size
One Size

- Die isolierte Polsterung mit Silver-Beschichtung hält Getränke länger warm oder kalt 
- Kann an Schultergurt oder Lenker/Vorbau fixiert werden
- Multifunktionale Befestigungsschlaufen
- Befestigungsmöglichkeit für die Sonnenbrille
- PFAS-freie Ausrüstung



GARISH

GRETEL

GAUDY

Die Handlebar Roll ist eine leichte, nachhaltige Lenkertasche für Gravel- und 
Rennräder. Sie bietet Platz für Essentials, lässt sich per Klettverschluss 
einfach befestigen und sorgt mit refl ektierendem Print für bessere 
Sichtbarkeit. Elastische Kordeln ermöglichen die Mitnahme zusätzlicher 
Ausrüstung.

- Leicht
- Geeignet für die meisten Lenkertypen
- Einfache Anbringung dank Klettverschluss-Straps
- Refl ektierender Print für mehr Sichtbarkeit
- Elastische Kordeln auf der Außenseite zur Befestigung zusätzlicher Ausrüstung

1,5 L | UVP 35 € HANDLEBAR ROLL ONE Size Farbe
802024904 garish

802024902 gaudy

802024906 gretel

GARISH GRETEL
GAUDY

Das FRAME PACK ist eine kompakte, upgecycelte Rahmentasche für 
zusätzlichen Stauraum am Bike – ideal für Bikepacking, kurze Touren 
oder den Alltag. Gefertigt aus Produktionsresten, lässt sie sich mit 
Klettverschlüssen sicher befestigen und hält Essentials griffbereit, ohne die 
Fahrt zu beeinträchtigen.

2 L | UVP 45 € FRAME PACK ONE Size Farbe
802028902 gaudy

802028906 gretel

802028904 garish

Gewicht: 170.0 g
Maße: 47 cm x 15 cm x 6 cm
Volumen: 2 L
Materialien: Polyester 50%, Polyamide 50%

ON-BIKE PACKS



401224123 one size carbon grey - black

401224525 one size violet - black

TRAVEL | ROLLER BAGS

Die Hybridlösung aus Koffer und Tasche bietet schnellen Zugriff auf alles 
Wichtige unterwegs. Dank spezieller Skate-Rollen gleitet der 4-WHEEL 
TROLLEY 100 mühelos über verschiedenste Untergründe.
Durchdachte Fächer für Laptop, Tablet und Visitenkarten sowie ein 
Schlüsselclip machen ihn zum idealen Reisebegleiter. Wasserabweisendes 
Material und ein markantes Design sorgen für Schutz und Charakter.

- Hybridlösung: als Tasche und Koffer verwendbar
- In-house entwickelte, kugelgelagerte Skate-Rollen aus hyperelastischem 
  Material, austauschbar
- Leicht zugängliche Fächer für Schnellzugriff unterwegs
- Ausziehbarer Teleskopgriff
- Wasserabweisendes Außenmaterial
- Fächer für Laptop, Tablet, Karten und Visitenkarte
- Schlüssel-Clip

 Volumen: 100 L
 Material: 100% Polyester davon 70% recyceltes Polyester

100 L | UVP 395 € 4-WHEEL TROLLEY 100 Grösse Farbe
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Material und ein markantes Design sorgen für Schutz und Charakter.

- Hybridlösung: als Tasche und Koffer verwendbar
- In-house entwickelte, kugelgelagerte Skate-Rollen aus hyperelastischem 
  Material, austauschbar
- Leicht zugängliche Fächer für Schnellzugriff unterwegs
- Ausziehbarer Teleskopgriff
- Wasserabweisendes Außenmaterial
- Fächer für Laptop, Tablet, Karten und Visitenkarte
- Schlüssel-Clip

 Volumen: 100 L
 Material: 100% Polyester davon 70% recyceltes Polyester

401225123 one size carbon grey - black

401225525 one size violet - black

Der 4-WHEEL TROLLEY 40 vereint Koffer und Tasche in einer kompakten 
Hybridlösung und bietet schnellen Zugriff auf alles Wichtige. Mit 40 L Volumen 
ideal als Handgepäck, gleitet er dank spezieller Skate-Rollen mühelos über 
jeden Untergrund. Durchdachte Fächer für Laptop, Tablet und ein Schlüssel-
Clip machen ihn zum perfekten Reisebegleiter. Wasserabweisendes Material 
und ein markantes Design runden ihn ab.

- Hybridlösung: als Tasche und Koffer verwendbar
- In-house entwickelte, kugelgelagerte Skate-Rollen aus hyperelastischem 
  Material, austauschbar
- Leicht zugängliche Fächer für Schnellzugriff unterwegs
- Ausziehbarer Teleskopgriff
- Wasserabweisendes Außenmaterial
- Fächer für Laptop, Tablet, Karten und Visitenkarte
- Schlüssel-Clip

 Volumen: 40 L
 Material: 100% Polyester davon 70% recyceltes Polyester

40 L | UVP 345 € 4-WHEEL TROLLEY 40 Grösse Farbe

Clip machen ihn zum perfekten Reisebegleiter. Wasserabweisendes Material 
und ein markantes Design runden ihn ab.

- Hybridlösung: als Tasche und Koffer verwendbar
- In-house entwickelte, kugelgelagerte Skate-Rollen aus hyperelastischem 
  Material, austauschbar
- Leicht zugängliche Fächer für Schnellzugriff unterwegs
- Ausziehbarer Teleskopgriff
- Wasserabweisendes Außenmaterial
- Fächer für Laptop, Tablet, Karten und Visitenkarte
- Schlüssel-Clip

 Volumen: 40 L
 Material: 100% Polyester davon 70% recyceltes Polyester



multicolour
black

dark olive

TRAVEL | ROLLER BAGS

Robuster Rollkoffer mit individueller Raumaufteilung, für mehr Ordnung bei 
deinen Sport- und Fernreisen.

- Fächeraufteilung: 80/20
- Teleskopgriff
- Skate-Rollen (leichtlaufend, geräuscharm, austauschbar)

MATERIAL: P600/D

125 L | UVP 395 € WORLD TRAVELLER ONE Size Farbe
401226905
401226100
401226332

85x40x32cm
85x40x32cm
85x40x32cm

dark olive
multicolour 

black

Der Trolley mit aufgesetztem Rucksack ist dein idealer Begleiter für Kurz- oder 
Wochenendreisen.

- abnehmbarer Tagesrucksack
- Skate-Rollen (leichtlaufend, geräuscharm, austauschbar)
- Handgepäckmaße für Flugreisen (ohne Rucksack)

    MATERIAL: P600/D

40 L + 20 L | UVP 345 € TERMINAL BAG ONE Size Farbe
401227332 
401227905
401227100

55x38x21+16cm

55x38x21+16cm
55x38x21+16cm
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55 x 26 x 28 cm 

Klassische Weekender Bag mit minimalistischem Style in einer leichten und 
dennoch robusten Konstruktion. Viele clever durchdachte Details werden 
diese Tasche zu deinem Lieblingsbegleiter im Alltag und auf Reisen machen.

- Perfekte Größe für Wochenendausfl üge, als Handgepäck oder den täglichen 
  Gebrauch
- Stilvoll reduziertes, modernes Design
- Wasser- und schmutzabweisendes, TPU-beschichtetes und 100 % PVC und  
  PFC-freies Material
- Zwei Außentaschen mit Reißverschluss für Wertsachen
- Zwei Innentaschen für kleine Gegenstände
- Strapazierfähige Griffe aus robustem Gewebe
- Abnehmbarer, gepolsterter Schulterriemen für bequemes Tragen

40 L | UVP 120 € WEEKENDER ONE Size Farbe

TRAVEL | BAGS

MATERIAL: P600/D

401223525 violet - black

401223123 carbon grey - black

401223331 dark olive - black



TRAVEL | BAGS

violet - black
dark olive - black

carbon grey - black

Die wasserresistente Reise- und Expeditionstasche bietet dir viel 
Stauraum und verschiedene Trageoptionen.

- 100% PVC-frei
- Außentasche (Reißverschluss wasserresistent)
- Brace Link - Tragegurte gepolstert, abnehmbar
- Reißverschluss abschließbar

MATERIAL: TARPAULIN (PVC FREE) ,P 600D

100 L | UVP 190 € DUFFLE BAG Grösse Farbe
401219525
401219331
401219123 

L (70x40x35cm)
L (70x40x35cm)
L (70x40x35cm)

violet - black
dark olive - black

carbon grey - black

60 L | UVP 170 € Grösse Farbe
401220525 
401220331 
401220123

M (60x34x30)
M (60x34x30)
M (60x34x30)

violet - black
dark olive - black

carbon grey - black

40 L | UVP 150 € Grösse Farbe
401221525 
401221331 
401221123

S (48x32x28cm)
S (48x32x28cm)
S (48x32x28cm)
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black
dark olive

Der GEAR BAG transportiert lose Snow- 
oder Bike-Ausrüstung bestens geschützt 
und lässt sich dank Rucksackfunktion 
fl exibel tragen. Ein variabel unterteilbares 
Hauptfach für Stiefel oder Helm sowie 
separate Reißverschlussfächer sorgen 
für optimale Organisation und schnellen 
Zugriff.

Volumen: 55 L
Materialien:  Polyester 50%, 
 Polyurethane 50%

55 L | UVP 100 € GEAR BAG Grösse Farbe
401412100
401412332

32 x 28 x 60 cm 
32 x 28 x 60 cm

black
dark olive

35 L | UVP 80 € Grösse Farbe
401413100
401413332

32 x 35 x 47 cm 
32 x 35 x 47 cm

black
dark olive

20 L | UVP 65 € Grösse Farbe
401414100
401414332

22 x 25 x 40 cm

22 x 25 x 40 cm

black
55 L | UVP 110 € GEAR BAG MACASSKILL Grösse Farbe

401415100 32 x 28 x 60 cm

- Robustes und wasserabweisendes Außenmaterial
- Wasser- und schmutzabweisende variable Trennelemente
- Tragbar als Rucksack, die Schultergurte sind abnehmbar
- Schmutz- und wasserabweisender Taschendeckel zum Wechseln von Schuhen oder Kleidung
- Zwei seperate Reissverschlusstaschen
- Organisationsfächer inkl. Schlüsselhalterung
- Größe Rückenöffnung mit separatem, wasser- und schmutzabweisendem Schuhfach



401002123 24x14x1,5cm carbon grey - black

401002525 24x14x1,5cm violet - black

TRAVEL | ACCESSOIRES

Das EVOC TRAVEL CASE ist eine dokumententasche für top-organisiertes Reisen. 

- Stauraum für Reisedokumente
- Organisationsfächer
- Stiftehalter

MATERIAL: P600/D

0,5 L | UVP 35 € TRAVEL CASE ONE Size Farbe

44

black
multicolour
dark olive

Das EVOC WASH BAG ist der Kulturbeutel für 
die tägliche Körperpfl ege unterwegs.
- Integrierter Haken zum Aufhängen
- Individuelle Fächeraufteilung
- Taschenspiegel (abnehmbar)

MATERIAL: P600/D 

4 L | UVP 55 € WASH BAG ONE Size Farbe
401228100
401228905
401228332

26x17x10cm

26x17x10cm
26x17x10cm

Getreu dem Motto “Haken dran” lässt sich der Kulturbeutel einfach aufhängen 
– egal ob in der Skihütte oder am nächsten Baum. Mit ausreichend, individuell 
einteilbarem Platz für alle Frischmacher und einem Spiegel an der Deckel- 
innenseite geht auch der actionreichste Tag sauber zu Ende.

- Zahnbürstenhalterung und individuell platzierbare Trennelemente 
- Mesh-Reißverschlusstasche auf der Innenseite des Deckelfachs

  MATERIAL: P600/D 

2,5 L | UVP 50 € WASH POUCH ONE Size Farbe
401001123 21 x 25 x 5 cm carbon grey - black

401001525 21 x 25 x 5 cm violet - black

Foto: John Fernandes



BACKPACKS
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401315525 one size violet - black

401315123 one size carbon grey - black

Der ATHLETE BACKPACK 30 ist ein vielseitiger Rucksack in 
Handgepäcksgröße und bietet mit 30 L Volumen optimal organisierten 
Stauraum. Ein Top-Compartment hält wichtige Kleinigkeiten griffbereit, 
während Laptop und Co. über den seitlichen Schnellzugriff sofort erreichbar 
sind. Abnehmbare Schultergurte und ein seitlicher Griff verwandeln ihn im Nu 
in einen kompakten Koffer. Das komplett zu öffnende Rückenteil ermöglicht 
ein komfortables Koffer-Packen. Robuster, abriebfester Stoff macht ihn zum 
langlebigen Begleiter für jede Reise.

30 L | UVP 200 € ATHLETE BACKPACK 30 Grösse Farbe

401321100 one size black
30 L | UVP 220 € 

ATHLETE BACKPACK 30 MACASKILL
Grösse Farbe

401316525 one size violet - black

401316123 one size carbon grey - black

Der URBAN PACK 25 ist der ideale Rucksack für den täglichen Weg zur Ar-
beit und urbane Fahrradpendler. Mit 25 L Volumen, wasserabweisendem Ma-
terial und belüftetem Rücken bietet er Komfort und Schutz. Das weit öffnende 
Hauptfach, zusätzliche Organisationsfächer und ein schnell zugängliches 
15"-Laptopfach sorgen für perfekte Ordnung unterwegs.

25 L | UVP 150 € URBAN PACK 25 Grösse Farbe

401317525 one size violet - black

401317123 one size carbon grey - black

401411525 one size violet - black

401411123 one size carbon grey - black

Der TOTE BACKPACK 18 ist Tasche und Rucksack in einem – fl exibel für 
Arbeit, Reisen und Freizeit. Mit 18 L Volumen, wasserabweisendem Material 
und verstaubaren Schultergurten wechselt er mühelos vom Backpack zur 
Tragetasche. Organiser-Fächer und ein Laptopfach sorgen für Übersicht, und 
dank Handgepäcksgröße ist er überall einsatzbereit.

Die TOTE TRAVEL BAG 30 ist vielseitig einsetzbar – als Handgepäck, 
Weekender oder Offi ce-Bag. Mit 30 L Volumen, Laptopfach, Organis-
er-Fächern und abnehmbarem Schultergurt bietet sie fl exible Trageoptionen 
und viel Stauraum. Wasserabweisendes Material und refl ektierender Print 
sorgen für Schutz und Sichtbarkeit. Dank Trolley Strap ideal für Reisen – 
funktional, stylisch und zuverlässig.

- Abnehmbarer Schultergurt für vielseitige Trageoptionen
- Passend für Handgepäcksmaße bei Flugreisen
- Wasserabweisendes Außenmaterial
- Trolley Strap zur Befestigung an einem Rollkoffer
- Gepolstertes Laptop-Fach
- Abnehmbarer Schultergurt
- Flaschenhalter für den Transport einer Trinkfl asche
 Material: 100% davon 70% recyceltes Polyester

18 L | UVP 140 € 

30 L | UVP 180 € 

TOTE BACKPACK 18

TOTE TRAVEL BAG 30

Grösse

Grösse

Farbe

Farbe

- Schnellzugriff zum Top-Compartment f
- Passend für Handgepäcksmaße
- Rückenzugriff für komfortables Packen
- Flaschenhalter 
- Trolley Strap
- Schlüssel-Clip

- Wasserabweisendes Außenmaterial
- Passend für Handgepäcksmaße bei Flugreisen
- PFAS-frei
- Flaschenhalter für den Transport einer Trinkfl asche
- Trolley Strap zur Befestigung an einem Rollkoffer
- Laptop-Fach für bis zu 15"
- Mesh-Belüftung für optimalen Luftdurchlass
- Schlüssel- und Rücklicht-Clip Material: 100% Polyester davon 70% recyceltes Polyester

- Als Rucksack und Tasche tragbar dank verstaubarer Schultergurte
- Passend für Handgepäcksmaße bei Flugreisen
- Wasserabweisendes Außenmaterial
- Gepolstertes Laptop-Fach
- Flaschenhalter für den Transport einer Trinkfl asche
- Verstaubare Schultergurte Material: 100% Polyester davon 70% recyceltes Polyester



black
dark olive

Der vielseitige Rucksack für die perfekt organisierte Ausrüstung, im Sommer und 
Winter. In clever aufgeteilten, schnell erreichbaren Fächern, fi nden Bike- oder 
Ski-Helm, Wechselkleidung, Protektoren und Goggle kompakt Platz und gehen gut 
geschützt mit auf Reise.

MATERIAL: P600D PU COATED

- Zwei große Hauptfächer für Schuhe, Helm oder Bekleidung und ein seitliches 
   Reißverschlussfach mit Fixierungen für kleines Equipment 
- Variable, wasser- und schmutzabweisende Trennelemente
- Gut gepolsterte, ergonomische Schultergurte und extrabreite 
  Hüftfl ügel für komfortablen Sitz
- Verstärkte Bodenkonstruktion für sicheren Stand

90 L | UVP 130 € GEAR BACKPACK Grösse Farbe
401319100
401319332

40 x 70 x 27 cm

40 x 70 x 27 cm

black
dark olive

60 L | UVP 110 € Grösse Farbe
401320100
401320332

40 x 53 x 27 cm
40 x 53 x 27 cm

401318100 one size black

401318905 one size multicolour

401318332 one size dark olive

Der TRAVEL BACKPACK 22 ist ein leichter, vielseitiger Alltags- und 
Reisebegleiter. Mit 22 L Volumen bietet er ausreichend Platz, bleibt aber 
kompakt genug für den täglichen Einsatz oder als Handgepäck. Ein 
gepolstertes Laptopfach und robustes Material schützen das Equipment, 
während ergonomische Schultergurte hohen Tragekomfort bieten. Dank weit 
öffnendem Top-Zugang sind Reisepass und Schlüssel schnell griffbereit. 
Perfekt für Stadt, Ausfl üge und Reisen – alle Essentials sicher verstaut!

- Ergonomische und leichte Schultergurte
- Laptopfach mit Außenzugriff
- Passend für Handgepäcksmaße bei Flugreisen
- Schlüssel- und Rücklicht-Clip
- Trolley Strap zur Befestigung an einem Rollkoffer
- Flaschenhalter für den Transport einer Trinkfl asche
- Elastische Seitentaschen für noch mehr Stauraum

 Materialien: Polyester 100%

22 L | UVP 150 € TRAVEL BACKPACK 22 Grösse Farbe
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TRAVEL | BACKPACKS

carbon grey - black
violet - black

dark olive - black

Wasserdichter Alltags-Rucksack mit variablem Volumen des Hauptfaches 
und vielen separaten Fächern für einen gut sortierten Transport des Inhalts.

- Wasserfestes und 100% PVC-freies Hauptmaterial
- Deckel mit Aluminium-Hakenver- schluss, durch den das Volumen des Hauptfachs 
angepasst werden kann
- Separate und schnell erreichbare Seitenfächer am Rückenteil für Laptop, Mobiltelefon 
und Schlüssel
- Abnehmbarer Brustgurt

MATERIAL: TARPAULIN (PVC FREE) ,P 600D

26 L | UVP 150 € DUFFLE BACKPACK Grösse Farbe
401311123
401311525
401311331

31 x 50 x 17 cm

31 x 50 x 17 cm
31 x 50 x 17 cm

carbon grey - black
violet - black

dark olive - black

16 L | UVP 130 € Grösse Farbe
401312123
401312525
401312331

31 x 48 x12 cm

31 x 48 x12 cm
31 x 48 x12 cm
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ACCESSOIRES

black
sunfl ower

mint

Durch getapte Nähte ist unser RAINCOVER SLEEVE wasserdicht. 
Der perfekte Regenschutz für deinen Rucksack. 

-  Höhere Sichtbarkeit dank refl ektierendem Logo-Druck
-  Befestigung für Rücklichter
-  Flexible Größenanpassung durch Kordelzug 

MATERIAL:  N 210D TAFFETA

10 - 25 L | UVP 27 € RAINCOVER SLEEVE Grösse Farbe
601019100-S
601019418-S
601019335-S 

S
S
S

Die wasserfeste Regenjacke für das HIP PACK: Wenn das 
Wetter nicht mitspielt, schützt die Hülle das Hauptfach der 
Hüfttasche optimal.

- Für 3 - 7 L Hip Packs
- Höhere Sichtbarkeit dank refl ektierendem Logo-Druck
- 29 x 22 x 9 cm

MATERIAL: N 210D TAFFETA

3 - 7 L | UVP 22 € RAINCOVER SLEEVE HIP PACK Grösse Farbe
601012100
601020418

black
sunfl ower

one size
one size

black
sunfl ower

mint

10 - 25 L | UVP 30 € Grösse Farbe
601019100-M 
601019418-M
601019335-M 

M
M
M

black
sunfl ower

mint

25 - 45 L | UVP 32 € Grösse Farbe
601019100-L
601019418-L
601019335-L

L
L
L

black 
black

Durch getapte Nähte ist unser RAINCOVER SLEEVE 
PRO wasserdicht. Und damit der perfekte Regenschutz 
für deinen Rucksack.

10 - 30 L | UVP 35 € RAINCOVER SLEEVE PRO Grösse Farbe
601018100-SM
601018100-LXL

S,M
L, XL
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2 Stück pro Set

Spanngurte für Commute Rucksäcke

UVP 25 € CARGO STRAPS ONE Size Farbe
602301100
602301416

black
glow in the dark

UVP 40 € PHONE POUCH Farbe
601016100 black

Smartphone-Tasche
- Wasserdichtes, schmutzabweisendes und abriebfestes Material mit verschweißten Nähten
- Schneller Zugriff auf das Handy dank magnetischem Klappverschluss und innenliegendem Zugband
- Reflektierender Logo-Druck erhöht die Sichtbarkeit
- Variable Befestigung am Schultergurt mittels Klettverschluss 
- Aus recycelten Materialien und 100 % PFC-frei

Außenmaße: 18 x 10,5 x 1 cm
Innenmaße: 16,5 x 8 x 1cm  MATERIAL: 100% Recycled P 300D x 600D

Trinkflasche aus rostfreiem Stahl

- Lebensmittelecht, geschmacks- und geruchsneutral 
- Wiederverwendbar, leicht zu reinigen und nachhaltig 
- 100 % BPA-frei
- Leichtes Gewicht, bruchsicher und absolut dicht 
- Schraubverschluss mit Henkel

Wir empfehlen den Abwasch per Hand, um die Lackierung zu schonen 

MATERIAL: steel

Separater Helmhalter für Touren- und Integralhelme.

- Passt für Wintersport- und Bike-Helme
- Für alle EVOC Rucksäcke mit HELMET HOLDER   Schlaufen
- Regulierbare Weitenanpassung zur optimalen Helmfixierung

MATERIAL: Darington Mesh, Hypalon

UVP 22 € HELMET HOLDER ONE Size Farbe
601008100 black

0,75 L | UVP 35 € STAINLESS STEEL BOTTLE Farbe
601119136 silver



ACCESSOIRES

High-Performance Trinkfl asche mit geschmacksneutralem Material und 
Saugverschluss, der nicht ausläuft.

- TPR-Ventil mit hoher Durchfl ussrate
- Auslaufsicherer Verschluss für einen sicheren Transport
- Frei von BPA, Phthalaten und PVC

MATERIAL: Bottle: PP, CAP:PE/TPR

0,75 L / 26 oz. | UVP 16 € DRINK BOTTLE 0,75 ONE Size Farbe
601118100
601118524
601118335

black
violet
mint

Trinksystem für Hip-Packs

- BPA/PVC-freies Material
- Verschließbares Mundstück gegen Auslaufen der Flüssigkeit
- Geschmacksneutrales Material für unverfälschten Genuss

MATERIAL: TPU, Silicone, HDPE

1,5 L | UVP 44 € HIP PACK HYDRATION BLADDER 
1,5l

Grösse Farbe
601120121 28x18cm carbon grey

Die EVOC HYDRATION BLADDER INSULATED ist eine 
Trinkblase mit isoliertem Trinkschlauch und macht deinen 
Rucksack zum Trinkrucksack

- BPA/PVC-freies Material
- Verschließbares Mundstück gegen Auslaufen der Flüssigkeit
- Geschmacksneutrales Material für unverfälschten Genuss

MATERIAL: TPU

2 L | UVP 50 € HYDRATION BLADDER Insulated Grösse Farbe
601123121 17x32cm carbon grey
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Trinkblase und Trinkschlauch 
Das EVOC HYDRATION BLADDER-Trinksystem 
macht deinen Rucksack zum Trinkrucksack.

- BPA/PVC-freies Material
- Verschließbares Mundstück 
 gegen Auslaufen der Flüssigkeit

- Geschmacksneutrales Material 
 für unverfälschten Genuss

MATERIAL: TPU

HYDRATION BLADDER

2 L | UVP 44 € Grösse Farbe
601122121 17x32cm carbon grey

3 L | UVP 47 € Grösse Farbe
18x42cm carbon grey601124121

1,5 L | UVP 44 € Grösse Farbe
15x32cm carbon grey601121121

High-Performance Trinkfl asche mit geschmacksneutralem Material und 
Saugverschluss, der nicht ausläuft.

- TPR-Ventil mit hoher Durchfl ussrate
- Auslaufsicherer Verschluss für einen sicheren Transport
- Frei von BPA, Phthalaten und PVC

MATERIAL: Bottle: PP, CAP:PE/TPR

0,55 L / 19 oz. | UVP 14 € DRINK BOTTLE 0,55 ONE Size Farbe
601117100
601117524
601117335

black
violet
mint



Hält den Trinkschlauch während des Sports in Position.
- 2-teiliges Design zur Befestigung an Hüftgurt, Rucksack oder Weste
- Extrastarker Magnet
- Passt an alle EVOC-Trinksysteme (ausgenommen isolierte Trinkschläuche)
MATERIAL: Acetal

UVP 13 € MAGNETIC TUBE CLIP ONE Size Farbe
901101100 black

Mundstück für den Trinkschlauch

- selbstschließendes Silikon Stream Valve Mundstück
- Leckdichter Verschluss gegen Auslaufen der Flüssigkeit
- Geschmacksneutrales Material für unverfälschtn Genuss

MATERIAL: PP / TPE

UVP 13 € COMET BITE VALVE ONE Size Farbe
601125121 black

ACCESSOIRES

Ersatzschlauch für HYDRATION BLADDER mit PLUG N PLAY CON- NEC-
TOR und BLASTER BITE VALVE Mundstück

- Flexibler, nicht abknickender Trinkschlauch bietet hohen Wasserfl uss. 
- Länge 91,4 cm, 36”
- BLASTER BITE VALVE mit bis zu 20% mehr Wasserfl uss
- Dank PLUG-N-PLAY entfernt man den Schlauch mit einem
  Handgriff BPA und PVC frei
MATERIAL: TPU, PP/POM, SILICONE

UVP 22 € HYDRAFLEX TUBE + ONE Size Farbe
601127121 carbon grey

Foto: John Fernandes
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Flaschenöffner
UVP 6 € BOTTLE OPENER ONE Size Farbe

GARISH

GRETEL

GAUDY

Die SACOCHE ist eine minimalistische Umhängetasche 
für Alltag, City und Reisen. Essentials sind im Reißver-
schlussfach sicher verstaut, der verstellbare Schultergurt 
sorgt für fl exible Handhabung. Als Upcycling-Produkt 
aus Produktionsresten verbindet sie Funktionalität mit 
nachhaltigem Design.

Gewicht: 55.0 g
Maße: 22.5 cm x 18 cm x 1 cm
Materialien: Polyamide 50%, Polyester 50%

UVP 25 € SACOCHE ONE Size Farbe
802027902 gaudy

802027906 gretel

802027904 garish

GARISHGARISHGAUDYGAUDY GRETELGRETEL

Leichte, längenverstellbare Fanny-Pack aus Materialien 
vergangener Kollektionen für den alltäglichen und sportli-
chen Einsatz. Es ist der perfekte Begleiter auf jeder Reise, 
Ausfahrt oder Ausfl ug.

Gewicht: 70.0 g
Maße: 27 cm x 14 cm x 7 cm
Volumen: 1 L
Materialien: Polyamide 50%, Polyester 50%

UVP 25 € FANNY PACK ONE Size Farbe
802025902 gaudy

802025906 gretel

802025904 garish

GAUDY GARISH

802029100 black

802029107 stone

802029418 sunfl ower

802029622 bronze

Foto: Frederik Leth



carbon grey
carbon grey
carbon grey
carbon grey

Das luftig-leichte, sportlich eng anliegende ENDURO SHIRT kann als 
Baselayer oder Second-Layer getragen werden und stellt mit seinen 
Schulterprotektoren die perfekte Ergänzung zum Protektor Rucksack dar. 
Die Schulter-Pads mit der neuen LITESHIELD FLEX Protektortechnologie 
sind so flexibel und komfortabel, dass man sie auf dem Trail und im Park 
kaum spürt. 

PART RECYCLED, RECYCABLE, BLUESIGN CERT.

UVP 120 € ENDURO SHIRT Grösse Farbe
302308121-S
302308121-M
302308121-L
302308121-XL

S
M
L

XL

PROTECTION | SHIRTS

black
black
black
black

Ausgestattet mit der brandneuen LITESHIELD FLEX Protektortechnologie 
bietet das luftige PROTECTOR SHIRT ZIP umfassenden Schutz – bei 
gleichzeitig maximaler Bewegungsfreiheit und Next-Level Tragekomfort. 

RECYCLED MIPAN NYLON

UVP 240 € PROTECTOR SHIRT ZIP Grösse Farbe
302307100-S
302307100-M
302307100-L
302307100-XL

S
M
L

XL

- Herausnehmbare LITESHIELD FLEX Rücken- und Schulterprotektoren
- bietet eine hervorragende 3D-Belüftung, maximalen Flex und 95 % Schlagabsorption
- Hightech-Funktionsstoff aus energie- und ressourcenschonendem, recyceltem MIPAN® Nylon (GRS-zertifiziert)
- TRINKBLASENFACH und Werkzeugtasche machen das Shirt zum Rucksackersatz
- Geruchshemmende Technologien
- Seitlicher Reißverschluss erleichtert das An- und Ausziehen
- Maschinenwaschbar

- angenehm elastisch, hochatmungsaktiv und schnell trocknend. 
- neutralisiert unangenehme Gerüche
- kann in der Maschine gewaschen werden. 
- bietet eine hervorragende 3D-Belüftung, maximalen Flex und 95 % Schlagabsorption.

Foto: Marco Schmidt



PROTECTION | JACKETS

black
black
black
black

Die PROTECTOR JACKET PRO mit Rücken-, Brust- und Schulterprotektion 
bietet maximalen Rundumschutz mit erstklassigem Tragekomfort und 
überragender Bewegungsfreiheit. 

RECYCLED MIPAN NYLON

UVP 340 € PROTECTOR JACKET PRO Grösse Farbe
302306100-S
302306100-M
302306100-L
302306100-XL

S
M
L

XL

black
black
black

UVP 200 € PROTECTOR JACKET KIDS Grösse Farbe
302305100-JS
302305100-JM
302305100-JL

JS
JM
JL

black
black

UVP 190 € 

TORSO PROTECTOR

Farbe
303002100    S/M 
303001100    L/XL

black
UVP 75 € 

TORSO PROTECTOR PIN PACK WP

1,5 L Farbe
302501100

Hightech Schutz für den Shred-Nachwuchs – die PROTECTOR JACKET 
KIDS mit Rücken- und Schulterprotektion bietet maximalen Rundumschutz 
mit erstklassigem Tragekomfort und überragender Bewegungsfreiheit. 

RECYCLED MIPAN NYLON

- LITESHIELD FLEX Rückenprotektor mit höchstem Level-2-Aufprallschutz 
- LITESHIELD FLEX Brustprotektor (abnehmbar) und Schulterprotektoren mit sehr hohem Level-1-Aufprallschutz 
- Die temperaturunempfindliche LITESHIELD FLEX Protektortechnologie bietet eine hervorragende 3D-Belüftung, 
   maximalen Flex und 95 % Schlagabsorption
- Geruchshemmende Technologien
- Jacke mit Protektor ist maschinenwaschbar
- FIDLOCK-Magnetschließe am Brustgurt für bequeme Einstellung

- LITESHIELD FLEX Rücken- und Schulterprotektoren mit sehr hohem Level-1-Aufprallschutz 
- Die temperaturunempfindliche LITESHIELD FLEX Protektortechnologie bietet eine hervorragende 3D-Belüftung, 
  maximalen Flex und 95 % Schlagabsorption
- Hi-tech-Funktionsstoff aus energie- und ressourcenschonendem, recyceltem MIPAN® Nylon (GRS-zertifiziert)
- Geruchshemmende Technologien: Polygiene OdorCrunch™- und StayFresh™-Ausrüstung
- Jacke mit Protektor ist maschinenwaschbar
- FIDLOCK-Magnetschließe am Brustgurt für bequeme Einstellung

Foto: Luca Daumüller



carbon grey
carbon grey
carbon grey

Mit der PROTECTOR VEST KIDS sind kleine Nachwuchs-
Shredder sowohl beim Biken wie auch beim Wintersport 
genauso gut geschützt unterwegs wie ihre großen 
Vorbilder. Mit speziell auf Kinder abgestimmten Größen 
und Schnitt überzeugt die Protektorenweste auf voller Linie 
mit Komfort und Funktion. 

part RECYCLED, RECYCABLE, BLUESIGN CERT.

UVP 130 € PROTECTOR VEST KIDS Grösse Farbe
301521121-JS
301521121-JM
301521121-JL

JS
JM
JL

carbon grey
carbon grey
carbon grey 
carbon grey

Die PROTECTOR VEST MEN ist für dich da, wenn dich 
deine Fahrkünste im Stich lassen. Sie schützt deinen Rücken 
sowohl beim Mountainbiken als auch beim Wintersport und 
überzeugt auf voller Linie durch ihren Komfort. 

part RECYCLED, RECYCABLE, BLUESIGN CERT.

UVP 160 € PROTECTOR VEST MEN Grösse Farbe
301519121-S
301519121-M
301519121-L
301519121-XL

S
M
L

XL
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PROTECTION | VESTS

black
black
black
black

UVP 220 € PROTECTOR VEST PRO MEN Grösse Farbe
301515100-S
301515100-M
301515100-L
301515100-XL

S
M
L

XL

black
black
black
black

Schutz: Check. Tragekomfort: Check. Nachhaltigkeit: Doppelcheck. Mit 
unserer PROTECTOR VEST LITE MEN erhältst du nicht nur unseren 
bequemsten und flexibelsten Rückenschutz – wir haben uns auch 
bemüht sie so ressourcenschonend wie möglich zu designen. 

part RECYCLED, RECYCABLE, BLUESIGN CERT.

UVP 190 € PROTECTOR VEST LITE MEN Grösse Farbe
301517100-S
301517100-M
301517100-L
301517100-XL

S
M
L

XL

Der Bruce Lee unter den Protektorenwesten. Die PROTECTOR 
VEST PRO MEN ist mit unserer brandneuen LITESHIELD FLEX 
Technologie ausgestattet und sorgt für einen optimalen Schutz der 
Wirbelsäule.

RECYCLED MIPAN NYLON

- Erstklassiger Tragekomfort, hohe Atmungsaktivität und maximale Bewegungsfreiheit
- Sportliche Performance-Passform mit höhenverstellbarem AIRO FLEX Hüftgurt
- Leistungsstarke Materialien hergestellt aus energie- und ressourcenschonendem, recyceltem Mipan Nylon
- Geruchshemmende Technologien: Polygiene OdorCrunch™ und Polygiene StayFresh™
- Weste mit Protektor, waschmaschinenfest

- Hochflexible, leichte und luftige LITESHIELD FLEX Protektoren-Technologie (EN 1621-2 Level 1, recycelbar)
- Mit hohem Anteil recycelter Materialien sowie recyclebar am Ende ihrer Nutzungsdauer
- Funktionelles S.Café® Polyester-Jersey: recycelt, recycelbar und mit natürlicher Geruchskontrolle
- Lockere Passform mit höhenverstellbarem AIRO FLEX Hüftgurt
- Kleine Reißverschlusstasche auf der Rückseite für Essentials wie Bargeld, Lifttickets, Werkzeug
- Waschmaschinenfest

- Hochflexible, leichte und luftige LITESHIELD FLEX Protektoren-Technologie (EN 1621-2 Level 1, recycelbar)
- Hoher Schutz mit höchster Bewegungsfreiheit und top Komfort
- Ressourcenschonendes und recyclebares S.LEISURE™ Stretch-Material
- S.Café® Geruchskontrolle aus recyceltem Kaffeesatz
- Lockere Passform mit AIRO FLEX Hüftgurt
- Maschinenwaschbar

- Maximal flexible, leichte und luftige LITESHIELD FLEX Protektor-Technologie (EN 1621-2, Level 1, recycelbar)
- Bequemer, leistungsstarker Schutz bei uneingeschränkter Bewegungsfreiheit
- Umweltfreundliches S.LEISURE™-Stretchmaterial: recycelbar und ressourcenschonend hergestellt
- S.Café®-Technologie auf Kaffeesatzbasis neutralisiert unangenehme Gerüche
- Lockere Passform speziell für Kinder und Jugendliche – größenverstellbar mit seitlichen AIRO FLEX  Straps
- Maschinenwaschbar



carbon grey 
carbon grey 
carbon grey 

Der Bruce Lee unter den Protektorenwesten. 
Die PROTECTOR VEST PRO WOMEN ist mit unserer 
brandneuen LITESHIELD FLEX Technologie ausgestattet 
und sorgt für einen optimalen Schutz der Wirbelsäule.

RECYCLED MIPAN NYLON

UVP 220 € PROTECTOR VEST PRO WOMEN Grösse Farbe
301516100-S
301516100-M
301516100-L

S
M
L

PROTECTION | VESTS

- Erstklassiger Tragekomfort, hohe Atmungsaktivität und maximale Bewegungsfreiheit
- Sportliche Performance-Passform mit höhenverstellbarem AIRO FLEX Hüftgurt
- Leistungsstarke Materialien hergestellt aus energie- und ressourcenschonendem, recyceltem Mipan Nylon
- Geruchshemmende Technologien: Polygiene OdorCrunch™ und Polygiene StayFresh™
- Weste mit Protektor, waschmaschinenfest

black
black
black

Schutz: Check. Tragekomfort: Check. Nachhaltigkeit: 
Doppelcheck. Mit unserer PROTECTOR VEST LITE 
WOMEN erhältst du nicht nur unseren bequemsten und 
flexibelsten Rückenschutz – wir haben uns auch bemüht sie 
so ressourcenschonend wie möglich zu designen. 

part RECYCLED, RECYCABLE, BLUESIGN CERT.

UVP 190 € PROTECTOR VEST LITE WOMEN Grösse Farbe
301518100-S
301518100-M
301518100-L

S
M
L

- Hochflexible, leichte und luftige LITESHIELD FLEX Protektoren-Technologie (EN 1621-2 Level 1, recycelbar)
- Mit hohem Anteil recycelter Materialien sowie recyclebar am Ende ihrer Nutzungsdauer
- Funktionelles S.Café® Polyester-Jersey: recycelt, recycelbar und mit natürlicher Geruchskontrolle
- Lockere Passform mit höhenverstellbarem AIRO FLEX Hüftgurt
- Kleine Reißverschlusstasche auf der Rückseite für Essentials wie Bargeld, Lifttickets, Werkzeug
- Waschmaschinenfest

carbon grey 
carbon grey 
carbon grey 

Die PROTECTOR VEST WOMEN ist für dich da, wenn dich 
deine Fahrkünste im Stich lassen. Sie schützt deinen Rücken 
sowohl beim Mountainbiken als auch beim Wintersport und 
überzeugt auf voller Linie durch ihren Komfort. 

part RECYCLED, RECYCABLE, BLUESIGN CERT.

UVP 160 € PROTECTOR VEST WOMEN Grösse Farbe
301520121-S
301520121-M
301520121-L

S
M
L

- Hochflexible, leichte und luftige LITESHIELD FLEX Protektoren-Technologie (EN 1621-2 Level 1, recycelbar)
- Hoher Schutz mit höchster Bewegungsfreiheit und top Komfort
- Ressourcenschonendes und recyclebares S.LEISURE™ Stretch-Material
- S.Café® Geruchskontrolle aus recyceltem Kaffeesatz
- Lockere Passform mit AIRO FLEX Hüftgurt
- Maschinenwaschbar

PROTECTIVE 
SPORTS
PACKS

Foto: Dave Mackinson



PROTECTION | LIMB

black
black
black
black

UVP 100 € KNEE PROTECTOR LS FLEX LITE Grösse Farbe
304001100-S
304001100-M
304001100-L
304001100-XL

S
M
L

XL

- Optimal belüftet dank atmungsaktiver, fl exibler Materialien   
- Zusätzlicher seitlicher Schutz am Knie für maximale Sicherheit 
- Abrieb- und reißfester Außenstoff über dem Knie 
- Extrem komfortable Passform    
- Silikonstreifen am Abschluss des Sleeves für rutschfesten Sitz 

black
black
black
black

UVP 120 € KNEE PROTECTOR LS FLEX ENDURO Grösse Farbe
304002100-S
304002100-M
304002100-L
304002100-XL

S
M
L

XL

- POWER FLAPS – direkte Protektoren-Fixierung für perfekten Sitz ohne Verrutschen
- Anpassbarer Strap für sicheren Sitz 
- Abrieb- und reißfestes Material über dem Knie   
- Polsterndes Airprene Material für schützenden Komfort 
- Zusätzlicher seitlicher Schutz am Knie für maximale Sicherheit 
- Optimal belüftet dank atmungsaktiver, fl exibler Materialien 
- Silikonstreifen am Abschluss des Sleeves für rutschfesten Sitz 

black
black
black
black

UVP 80 € ELBOW PROTECTOR LS FLEX LITE Grösse Farbe
304003100-S
304003100-M
304003100-L
304003100-XL

S
M
L

XL

ELBOW PROTECTOR LS FLEX LITE

- Optimal belüftet dank atmungsaktiver, fl exibler Materialien  
- Angenehm softer Außenstoff (Lycra)  
- Silikonstreifen am Abschluss des Sleeves für rutschfesten Sitz
- Extrem komfortable Passform    
- Abrieb- und reißfestes Material über dem Ellbogen  

Foto: Philipp Herfort

UVP 220 € 

UVP 190 € 

UVP 160 € 



Foto: Dave Mackinson

carbon grey
carbon grey
carbon grey

Die integrierten Polster und seitlichen Hüftprotektoren in der bequemen 
Hose zum Unterziehen schützen bei ungeplanten Bruchlandungen.

PART RECYCLED,  BLUESIGN CERT.

UVP 90 € CRASH PANTS KIDS Grösse Farbe
301609121-JS
301609121-JM
301609121-JL

JS
JM
JL

PROTECTION | PANTS

black
black
black
black

Die CRASH PANTS BIKE ist eine Unterzieh-Radhose, die mit ihren 
seitlichen Hüftprotektoren im Falle eines Sturzes Schutz bietet

RECYCLED MIPAN NYLON

UVP 140 € CRASH PANTS BIKE Grösse Farbe
301610100-S
301610100-M
301610100-L
301610100-XL

S
M
L

XL

carbon grey
carbon grey
carbon grey
carbon grey

Bei der CRASH PANTS ist der Name Programm. Ihr volles Potenzial 
entfaltet sie: beim Sturz. Und klar ist auch, sowohl beim Mountainbiken 
als auch beim Wintersport sind Stürze unvermeidbar. 

PART RECYCLED,  BLUESIGN CERT.

UVP 120 € CRASH PANTS Grösse Farbe
301608121-S
301608121-M
301608121-L
301608121-XL

S
M
L

XL

- Hochatmungsaktives und schnell trocknendes ELASTIC INTERFACE Sitzpolster
- Hightech-Funktionsstoff aus energie- und ressourcenschonendem, recyceltem Mipan® Nylon (GRS-zertifiziert)
- Geruchshemmende Technologien: Polygiene OdorCrunch™- und StayFresh™-Ausrüstung
- Sportliche Passform
- Maschinenwaschbar

- Integrierte seitliche Hüftprotektoren (EN 1621-1:2012 Level 1)
- Schutzpolster an den Oberschenkelaußenseiten und am Steißbein
- Elastisches und schnelltrocknendes S.LEISURE™-Material 
- S.Café®-Technologie auf Kaffeesatzbasis neutralisiert unangenehme Gerüche.
- Bequeme Passform mit flachen Nähten und einem weichem Taillenbund aus Recyclingmaterial
- Maschinenwaschbar

- Beidseitig eingenähter Hüftprotektor
- Schutzpolster an den Oberschenkelaußenseiten und am Steißbein
- Gegen Geruchsbildung: Polygiene Odor Crunch behandelt
- Flache Nähte, um Reibung auf der Haut zu vermeiden
- Maschinenwaschbar

Foto: Dave Mackinson



TEAM WEAR | GLOVES

black
black
black
black
black
violet
violet
violet
violet
violet

sand - stone
sand - stone
sand - stone
sand - stone
sand - stone

XS
S
M
L

XL
XS
S
M
L

XL
XS
S
M
L

XL

UVP 40 € LITE TOUCH GLOVE Grösse Farbe
701710100-XS
701710100-S
701710100-M
701710100-L
701710100-XL
701710524-XS
701710524-S
701710524-M
701710524-L
701710524-XL
701710620-XS
701710620-S
701710620-M
701710620-L
701710620-XL

black
black
black
black
black

bottle green
bottle green
bottle green
bottle green
bottle green

XS
S
M
L

XL
XS
S
M
L

XL

UVP 45 € ENDURO TOUCH GLOVE Grösse Farbe
701711100-XS
701711100-S
701711100-M
701711100-L
701711100-XL
701711336-XS
701711336-S
701711336-M
701711336-L
701711336-XL

Foto: Dave Mackinson

Der LITE TOUCH GLOVE TEAM ist die beste Wahl 
für den Renneinsatz oder sehr heiße Tage. Durch 
seine komplett perforierte Handinnenfl äche und das 
atmungsaktive Obermaterial sorgt er für perfekte 
Belüftung und schmiegt sich wie eine zweite Haut 
um die Hand jedes Bikers.

Mit einer leicht gepolsterten Grifffl äche ist der 
ENDURO TOUCH GLOVE für den raueren 
Enduro Einsatz konzipiert. Neoprenbündchen am 
Handgelenk sorgen für guten Sitz und strategisch 
positionierte Belüftungslöcher machen ihn zum 
idealen Handschuh für ambitioniertes Trailriding.



CLOTHING
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sand
sand
sand
sand
violet
violet
violet
violet
steel
steel
steel
steel

steel - sunfl ower
steel - sunfl ower
steel - sunfl ower
steel - sunfl ower

UVP 65 € T-SHIRT DRY MEN
Grösse Farbe

701930618-S
701930618-M
701930618-L
701930618-XL
701930524-S
701930524-M
701930524-L
701930524-XL
701930131-S
701930131-M
701930131-L
701930131-XL
701930419-S
701930419-M
701930419-L
701930419-XL

S
M
L

XL
S
M
L

XL
S
M
L

XL
S
M
L

XL

black
black
black
black

sand - stone
sand - stone
sand - stone
sand - stone

violet
violet
violet
violet

sunfl ower
sunfl ower
sunfl ower
sunfl ower
true red
true red
true red
true red

multicolour
multicolour
multicolour
multicolour

UVP 80 € LONG SLEEVE JERSEY MEN
Grösse Farbe

701829100-S
701829100-M
701829100-L
701829100-XL
701829620-S
701829620-M
701829620-L
701829620-XL
701829524-S
701829524-M
701829524-L
701829524-XL
701829418-S
701829418-M
701829418-L
701829418-XL
701829523-S
701829523-M
701829523-L
701829523-XL
701829905-S
701829905-M
701829905-L
701829905-XL

S
M
L

XL
S
M
L

XL
S
M
L

XL
S
M
L

XL
S
M
L

XL
S
M
L

XL

black
black
black
black

black - white
black - white
black - white
black - white

UVP 45 € T-SHIRT LOGO MEN
Grösse Farbe

701932100-S
701932100-M
701932100-L
701932100-XL
701932105-S
701932105-M
701932105-L
701932105-XL

S
M
L

XL
S
M
L

XL

black
black
black

black - white
black - white
black - white

UVP 45 € T-SHIRT LOGO WOMEN
Grösse Farbe

701936100-S
701936100-M
701936100-L
701936105-S
701936105-M
701936105-L

S
M
L
S
M
L

bottle green
bottle green
bottle green
bottle green
bottle green

UVP 90 € CREW NECK
Grösse Farbe

701933336-XS
701933336-S
701933336-M
701933336-L
701933336-XL

XS
S
M
L

XL

steel - sunfl ower
steel - sunfl ower
steel - sunfl ower

UVP 65 € T-SHIRT DRY WOMEN
Grösse Farbe

701916419-S
701916419-M
701916419-L

S
M
L

black
black
black
black
black

UVP 120 € HOODY LOGO
Grösse Farbe

701934100-XS
701934100-S
701934100-M
701934100-L
701934100-XL

XS
S
M
L

XL

mint
mint
mint

UVP 80 € LONG SLEEVE JERSEY WOMEN
Grösse Farbe

701832335-S
701832335-M
701832335-L

S
M
L



CLOTHING
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black
black
black
black
black

bottle green
bottle green
bottle green
bottle green
bottle green

UVP 140 € BIKE SHORTS MEN
Grösse Farbe

701827100-30
701827100-32
701827100-33
701827100-34
701827100-36
701827336-30
701827336-32
701827336-33
701827336-34
701827336-36

30
32
33
34
36
30
32
33
34
36

black
black
black

UVP 140 € BIKE SHORTS WOMEN
Grösse Farbe

701833100-2627
701833100-2829
701833100-3031

26/27
28/29
30/31

black
black
black
black
black

black
black
black
black
black

UVP 270 € 

UVP 160 € 

SHIELD JACKET

WIND JACKET

Grösse

Grösse

Farbe

Farbe

701818100-XS
701818100-S
701818100-M
701818100-L
701818100-XL

701830107-XS
701830107-S
701830107-M
701830107-L
701830107-XL

XS
S
M
L

XL

XS
S
M
L

XL

black
black
black
black
black

UVP 160 € BIKE PANTS
Grösse Farbe

701828100-30
701828100-32
701828100-33
701828100-34
701828100-36

30
32
33
34
36

x
xx

x

black
black
black
black
black

sand
sand
sand
sand

UVP 250 € 

UVP 150 € 

INSULATED JACKET

FLEECE JACKET

Grösse

Grösse

Farbe

Farbe

701831100-XS
701831100-S
701831100-M
701831100-L
701831100-XL

701931618-S
701931618-M
701931618-L
701931618-XL

XS
S
M
L

XL

S
M
L

XL

  black
black
denim
denim
denim

UVP 130 € HOODY JACKET WOMEN
Grösse Farbe

701924100-S
701924100-M
701924236-S
701924236-M
701924236-L

S
M
S
M
L

  

black
black
black
black
denim
denim
denim
denim

UVP 130 € HOODY JACKET MEN
Grösse Farbe

701925100-S
701925100-M
701925100-L
701925100-XL
701925236-S
701925236-M
701925236-L
701925236-XL

S
M
L

XL
S
M
L

XL

  



Als einer der größten Fahrradreifenhersteller der Welt inv estiert 
M AXXIS kontinuierlich in modernste Fertigungstechnik und 
bestes M aterial, so dass ihre Produktion immer auf dem neuesten 
Stand der Technik ist. 

MAXXISTIRES.DE

Als einer der größten Fahrradreifenhersteller der Welt inv estiert 
M AXXIS kontinuierlich in modernste Fertigungstechnik und 

72

Erfolgreiche Sp ortler weltweit wählen M AXXIS, weil sie wissen, 
dass durch op timale Produktforschung, die rigorosen Tests der 
Reifen und dem einzigartigen Design, Reifen entstehen, die den 
Fahrer op timal unterstützen.



GRAVEL / CYCLOCROSS
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RECEPTOR

Der Recep tor ist p feilschnell auf der Straße und ermöglicht dank der leichten Seitenstollen 
dennoch guten Seitenhalt und V ortrieb auf Waldböden oder weicherem Untergrund. Ideal für 
alle, die v orzugsweise auf der Straße fahren.

Art.-Nr. UVP
2080
209 0

445 g
440 g

€  59 ,9 0
€  59 ,9 0

GR Recep tor 28"  ( Gen.2) , 40C , HY PR-X, TR + EXO
GR Recep tor 28"  ( Gen.2) , 40C , HY PR-X, TR + EXO , Tanwall

Bezeichnung Gewicht

RAMBLER

Der Rambler ist ein echter Grav el-Allrounder. Großv olumig für sp ürbar mehr Komfort, 
eng stehende und zugleich angeschrägte M ittelstollen für sehr gutes Rollv erhalten. 
Im Gelände sorgen die offenstehenden Seitenstollen für eine bessere Kontrolle und 
zuv erlässigen Seitenhalt.

Art.-Nr. UVP
2084
209 4
2085
209 5
2086
209 6

49 5 g
485 g
550 g
540 g

€  59 ,9 0
€  59 ,9 0
€  59 ,9 0
€  59 ,9 0
€  59 ,9 0
€  59 ,9 0

GR Rambler 700 ( Gen.2) , 40C , HY PR-X, TR + EXO
GR Rambler 700 ( Gen.2) , 40C , HY PR-X, TR + EXO , Tanwall
GR Rambler 700 ( Gen.2) , 45C , HY PR-X, TR + EXO
GR Rambler 700 ( Gen.2) , 45C , HY PR-X, TR + EXO , Tanwall
GR Rambler 700 ( Gen.2) , 50C , HY PR-X, TR + EXO
GR Rambler 700 ( Gen.2) , 50C , HY PR-X, TR + EXO , Tanwall

Bezeichnung Gewicht

REAVER Art.-Nr. UVP
2081
209 1
2082
209 2
2083
209 3

440 g
430 g
510 g
500 g

€   59 ,9 0
 €   59 ,9 0
 €   59 ,9 0
 €   59 ,9 0
€   59 ,9 0
 €   59 ,9 0

GR Reav er 28"  ( Gen.2) , 40C , HY PR-X, TR + EXO
GR Reav er 28"  ( Gen.2) , 40C , HY PR-X, TR + EXO , Tanwall
GR Reav er 28"  ( Gen.2) , 45C , HY PR-X, TR + EXO
GR Reav er 28"  ( Gen.2) , 45C , HY PR-X, TR + EXO , Tanwall
GR Reav er 700 ( Gen.2) , 50C , HY PR-X, TR + EXO
GR Reav er 700 ( Gen.2) , 50C , HY PR-X, TR + EXO , Tanwall

Bezeichnung Gewicht

Der Reav er bietet deutlich mehr Traktion als der Recep tor, ist j edoch schneller, leichter und noch strap azierfähiger als unser beliebter Rambler. B ei gemischten B edingungen oder 
tieferem Kies ist der Rambler v ielseitiger, aber sobald Geschwindigkeit oberste Priorität hat, ist der Reav er die bessere Wahl.



GRAVEL / CYCLOCROSS
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RE-FUSE

Unser p op ulärster Trainingsreifen und stabilster Rennradreifen wurde mit TubelessReady 
Technik und größerem V olumen auf neue Einsatzgebiete ausgelegt. Noch mehr Zuv erlässigkeit 
und Komfort sowie die p assenden Reifengrößen machen den Re-Fuse zur ersten Wahl bei 
Gravel-Bikes und Reise-MTB. Sein Diamant Profi l rollt sicher weiter, auch wenn sich die Straße 
in einen Feld- oder Kiesweg v erwandelt. 

Art.-Nr. UVP
1007
1008
1879
19 9 8

435 g
520 g
555 g
565 g

€  64,9 0
€  59 ,9 0
€  59 ,9 0
€  59 ,9 0

C X Re-Fuse 700, 32C , Dual, M S, TR
C X Re-Fuse 700, 40C , Dual, M S, TR
C X Re-Fuse 700 ( Gen.2) , 40C , M axxShield, TR
C X Re-Fuse 700, 40C , Dual, M S, TR, Tanwall

Bezeichnung Gewicht

€  59 ,9 0
VELOCITA

Der V elocita ist unser Reifen für Paris-Roubaix: ein großv olumiger extrem stabiler Schlauchreifen für 
Renneinsätze auf schlechten Strassen. Unser exklusiv es M axxShield Pannenschutzsystem sorgt für 
optimalen Pannenschutz rundum, unter der Lauffl äche und an den Seitenwänden. Mit dem Velocita 
bietet MAXXiS jetzt Schlauchreifen auf absolutem Profi niveau in allen Kategorien an – vom leichten 
C amp ione TT über den Allrounder C amp ione bis zum Schlechtwegereifen V elocita. Nur sehr wenige 
hersteller können wie wir Profi rennteams komplett aus eigener Fertigung optimal ausstatten.

Art.-Nr. UVP
19 9 3 39 0 gV elocita 28" , 40, Dual, TR + EXO

Bezeichnung Gewicht



Rennrad
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HIGH ROAD SL

Ein idealer leichter Rennradreifen für Zeitfahrten , bei denen es darum geht, mit geringst möglichem 
Rollwiderstand durch die HYPR-S FullSilica Lauffl äche noch die letzten Sekunden herauszuholen. 
Trotz des extrem niedrigen Gewichts hat er unseren K2 Pannenschutz. Ein sp ezialisierter 
Wettbewerbsreifen, und darin richtig gut.

Art.-Nr. UVP
19 49
19 50
19 52
19 53

180 g
270 g
19 5 g
315 g

€  69 ,9 0
 €  79 ,9 0
€  69 ,9 0
 €  79 ,9 0

RR HighRoad SL 700 ( Gen.2) , 25C , HY PR-S, K2
RR HighRoad SL 700 ( Gen.2) , 25C , HY PR-S, K2, TR
RR HighRoad SL 700 ( Gen.2) , 28C , HY PR-S, K2
RR HighRoad SL 700 ( Gen.2) , 28C , HY PR-S, K2, TR

Bezeichnung Gewicht

PURSUER

Der Pursuer ist ein Allroundreifen in der M ittelklasse. Perfekt für Fahrer, die zuv erlässige Haltbarkeit, 
hohe Laufl eistung und gute Fahreigenschaften verlangen. Das alles bietet der  Pursuer, und mit der 
Silica M ischung der Faltv ersion leistet er mehr als noch ein Top reifen v or einigen Jahren.

Art.-Nr. UVP
1867
19 67
2010
1868
19 68
2013
1854
1869
19 65

360 g
255 g
29 0 g
385 g
285 g
320 g
29 5  g
410 g
370 g

€  20,9 0
€  34,9 0
€  34,9 0
€  20,9 0
€  34,9 0
€  34,9 0
€  34,9 0
€  20,9 0
€  34,9 0

RR Pursuer 700, 25C , M PC , Draht
RR Pursuer 700, 25C , Silica
RR Pursuer 700, 25C , Silica, Tanwall
RR Pursuer 700, 28C , M PC , Draht
RR Pursuer 700, 28C , Silica
RR Pursuer 700, 28C , Silica, Tanwall
RR Pursuer 700, 30C , Silicia
RR Pursuer 700, 32C , M PC , Draht
RR Pursuer 700, 32C , Silica

Bezeichnung Gewicht

RE-FUSE

Der überarbeitete Re-Fuse verfügt über ein neues Profi  und eine neue Gummimischung sowie 
einen v erbesserten Pannenschutz. All diese V erbesserungen machen diesen Reifen j etzt noch 
schneller, leichter und haltbarer als j e zuv or ist.
Der Re-Fuse ist und bleibt weiterhin die erste Wahl für Langstreckeneinsätze. Dennoch sorgen 
seine V erbesserungen für ein sp ortlicheres Fahrgefühl.

Art.-Nr. UVP
1876
1877
1878
19 28

280 g
300 g
350 g
405 g

€  39 ,9 0
€  39 ,9 0
€  39 ,9 0
€  39 ,9 0

RR Re-Fuse 700, 25C , Full Silica, M axxshield
RR Re-Fuse 700, 28C , Full Silica, M axxshield
RR Re-Fuse 700, 32C , Full Silica, M axxshield
RR Re-Fuse 700, 32C , EXC , M axxshield

Bezeichnung Gewicht

HIGH ROAD

Der High Road v ereint all unsere Top -Technologien aus dem Road B ereich in einem Reifen. Das Ergebnis: geringes Gewicht, herv orragender Pannenschutz, sehr geringer Rollwiderstand, 
höchster Grip . Die HY PR M ischung eröffnet im Nassen ganz neue M öglichkeiten und hält sicher die Sp ur. All diese V orzüge machen den HighRoad zum echten Wettkamp freifen für 
höchste Ansp rüche.

Art.-Nr. UVP
2068
2069
2070
2077
2071
2076
2073
2074

19 0 g
265 g
220 g
245 g
320 g
355 g
235 g
315 g

€  59 ,9 0
€  69 ,9 0
€  59 ,9 0
€  59 ,9 0
€  69 ,9 0
€  69 ,9 0
€  59 ,9 0
€  69 ,9 0

RR HighRoad 700 ( Gen.3) , 25C , HY PR, K2
RR HighRoad 700 ( Gen.3) , 25C , HY PR, K2 + TR
RR HighRoad 700 ( Gen.3) , 28C , HY PR, K2
RR HighRoad 700 ( Gen.3) , 28C , HY PR, K2, Tanwall
RR HighRoad 700 ( Gen.3) , 28C , HY PR, K2 + TR
RR HighRoad 700 ( Gen.3) , 28C , HY PR, K2 + TR, Tanwall
RR HighRoad 700 ( Gen.3) , 30C , HY PR, K2
RR HighRoad 700 ( Gen.3) , 30C , HY PR, K2 + TR

Bezeichnung Gewicht



KARKASSEN
Einlagige Karkasse (single ply casing):
Eine Gewebelage aus Nylon wird um die beiden Wulstkerne gewickelt. Dadurch 
besteht die Seitenwand aus zwei Gewebelagen und unter der Lauffläche überlappt das 
Gewebe dreimal. Der Standardaufbau für alle Fahrradreifen.

Zweilagige Karkasse (dual ply casing):
Zwei Gewebelagen werden zusammengefasst und um die Wulstkerne gewickelt. Die 
fertige Karkasse hat dann v ier Lagen an den Seitenwänden und sogar 6 Lagen unter 
der Lauffläche. So werden MAXXIS Downhillreifen und die PRO Versionen unserer 
M etro-Serie gefertigt.

FÄDEN PRO ZOLL (threads per inch = TPI)
Die Zahl der Nylonfäden auf einem Zoll ( = 2,54cm)  Reifengewebe. Niedrige Zahlen 
bedeuten stabiles, schweres Gewebe. Je höher die TPI Zahl, desto besser p asst 
sich der Reifen dem Untergrund an und hat damit ein komfortableres Fahrv erhalten. 
Außerdem sinkt das Gewicht.
Maxxis gibt immer die Fadenzahl   TPI in einer Karkassenlage an – einige andere 
Reifenhersteller addieren die Fäden aller ( 3 bis 6)  Karkassenlagen p lus der 
Pannenschutzlagen.

WULSTKERNE
Drahtwulstkern:
Der Wulstkern muß den Reifen sicher auf der Felge halten. Dafür ist hochwertiger Draht 
sehr geeignet – die Nachteile sind: Nicht faltbar und etwas schwerer (ca. 50g mehr).

Faltbarer Wulstkern:
Auch Ringe aus Kev lar oder einer anderen Aramidfaser halten die Reifen sicher auf 
der Felge. Geringeres Gewicht und leichter Transp ort durch kleines Packmaß sind die 
V orteile.

Wulstkern aus Karbonfasern:
Für Tubeless Rennradreifen müssen sp ezielle Wulstkerne v erwendet werden, um den 
Reifen ohne Schlauch und bei sehr hohem Druck auf der Felge zu halten. Dafür hat 
M AXXIS Karbonwulstkerne entwickelt.

TUBELESS READY (TR)
Schlauchlose Reifen haben v iele V orteile: M an kann mit weniger Luftdruck fahren. 
Dadurch erhält man bessere Traktion und der Rollwiderstand sinkt. Und wo kein 
Schlauch ist, sinkt auch das Pannenrisiko. M AXXIS TR Reifen sind besser auf die 
M ontage mit Dichtmilch v orbereitet als andere „ Tubeless Ready“  Reifen. Der Wulst 
unserer TR Reifen ist wie bei einem echten UST Schlauchlosreifen komp lett mit einer 
Gummischicht überzogen. Dadurch ist die Schlauchlosmontage bei allen Felgen mit 
Normmaßen bereits beim ersten Aufp ump en und mit wenig Flüssigkeit erfolgreich.

60 TPI27 TPI 120 TPI 170 TPI

Wulstkern

Reifen-Konstruktion
Gummimischungen

Pannenschutz
Seitenwand

Karkasse

Die wichtigste Komp onente des Reifens ist sicher die Gummimischung der 
Lauffläche. Durch Veränderung der Zusammensetzung der Gummimischung 
können die Ingenieure die Performance eines Reifens ausschlaggebend 
beeinflussen. Zwei optisch identische Reifen können deshalb völlig 
unterschiedliche Eigenschaften haben. Entscheidend für op timale Fahrleistungen 
im j eweiligen Einsatzgebiet eines Reifens ist nicht die Zahl der Gummimischungen 
auf der Lauffläche, sondern deren Eigenschaften. MAXXIS ist seit vielen Jahren 
für die besonders hohe Qualität der v erwendeten Gummimischungen bekannt.

SingleCompound
SingleC omp ound bedeutet bei M AXXIS nicht “ Einfach-M ischung” . Denn diese 
Gummimischungen zeigen, warum M AXXIS für die überzeugende Qualität 
seiner Reifen weltbekannt ist.

DualCompound
Zwei verschiedene Gummimischungen werden zu einem Laufflächenstreifen 
v erarbeitet. Die Anordnung der M ischungen p lanen wir nach den gewünschten 
Eigenschaften der Reifen.

TripleCompound
Bei MAXXIS wird die 3C Lauffläche aus 3 verschiedenen Gummimischungen aus 
einem Stück geformt und nicht nachträglich aus zwei Streifen zusammengefügt. 
Deshalb können die Laufflächen exakt nach den Anforderungen des jeweiligen 
Reifenmodells ausgeformt und die Fahreigenschaften damit op timiert werden.

HYPR Compound
HY PR hat 16% weniger Rollwiderstand und 23% besseren Grip  bei Nässe. 
B eeindruckend ist, dass HY PR den Rollwiderstand v erringert und die Traktion 
erhöht, während die Haltbarkeit unseren v orherigen Gummimischungen 
entsp richt.

HYPR-S
Aufbauend auf dem Erfolg der HY PR Gummimischung bei dem originalen High 
Road, hat die HY PR-S Gummimischung ebenfalls exzellente Traktion. Der 
Rollwiderstand wurde im V ergleich zum HY PR nochmals um 12% gesenkt.

HYPR-X
Als Ergebnis j ahrelanger Entwicklungsarbeit ist die neue HY PR-X 
Gummimischung eine Kombination der besten Eigenschaften der HY PR 
M ischung aus dem Rennrad-B ereich und der M axxSp eed M ischung aus dem 
M TB - B ereich. Das Resultat: 25% weniger Rollwiderstand und 19 % mehr 
Kurv entraktion im V ergleich zur bisherigen DualC omp ound M ischung.

MaxxSpeed
Die M axxSp eed M ischung ist unser klar bester XC  C omp ound für XC  Rennen. 
Es ist ein High Silica C omp ound, der den Rollwiderstand senkt und gleichzeitig 
die Nasshaftung v erbessert. Im V ergleich zum aktuellen 3C  M axxSp eed ist 
der Rollwiderstand beim Labortest etwa 25% niedriger (bei gleichem Profil, 
Reifenaufbau und Luftdruck) . Im Renneinsatz ergibt das theoretisch eine 
Zeitersp arnis v on bis zu einer M inute bei einer Renndauer v on 9 0 M inuten.

TECHNOLOGIE GUMMIMISCHUNGEN
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MAX X GRI PMAX X T E RRAMAX X SP E E D

3C MaxxSpeed 
Unsere schnellste 3C  M ischung für XC  und einige 
AllM ountain / Enduro Reifen ist durch den harten 
Unterbau und die schnelle Mischung in Laufflächenmitte 
auf geringsten Rollwiderstand ausgelegt, bietet aber 
mit der griffigen Mischung an den Seiten dazu noch 
überlegenen Grip  in Kurv en, auch bei Nässe. Typ isch 
M AXXIS ist auch die sehr lange Lebensdauer.

3C MaxxTerra 
Die richtige 3C  M ischung für unsere Enduro und 
Freeride Reifen. Leichtgängigkeit bergauf, sowie beste 
Haftung bergab zeichnen diese M ischung genauso aus 
wie eine lange Lebensdauer.

3C MaxxGrip 
Unsere bekannte 3C  Downhillmischung, der v iele der 
besten Downhiller schon Jahre v ertrauen, heißt nun 
3C  M axxGrip . 3C  M axxGrip  bietet den ultimativ en 
Halt und die besten Dämp fungseigenschaften für 
unv ergleichbare Traktion bei Downhills.

3C TRIPLE COMPOUND - MTB
Die drei unterschiedlichen M axxis 3C  Trip le C omp ound M TB  v erwenden alle eine härtere B asismischung und darüber zwei p rogressiv  weichere M ischungen für op timales 
Fahrv erhalten in den j eweiligen Einsatzgebieten. Für j eden Einsatzbereich werden andere, indiv iduell op timierte M ischungen v erwendet.
WIC HTIG B ei niedrigen B odentemp eraturen ( unter 6° C )  raten wir v om Einsatz der M ischungen 3C  M axxTerra &  3C  M axxGrip  ab. Die weichen Komp onenten in den M ittel- und 
Außenstollen neigen bei Kälte zum Verhärten. Dadurch können Performanceeinbußen im Kurvenhalt entstehen, als auch – je nach Anwendungsdauer – optische Mängel wie 
Rissbildungen am Mischungs-“Übergang” an den Flanken. Wesentlich besser funktionieren bei Kälte unsere DualCompound Mischungen, welche temperaturunempfindlich 
sind und stets die selbe Performance bieten, ob bei -15°  oder +20°  C elsius

H ARD E R 
BASE  L AY E R

ME D I U M
 T O P  L AY E R

SO F T E R
 SH O U L D E R L AY E R

3 C 3 C 3 C
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EXO+ Protection  - Die neue EXO + 
Konstruktion baut auf einer 60 TPI Karkasse, die mit 
einem neuen abrieb-resistenten 
Gummi beschichtet ist. In den Seitenwänden befi ndet 
sich eine nun gummierte EXO  Pannenschutzlage 
(Grafi k blau) und über der Wulst wird eine kurze 
Butyleinlage (Grafi k violett) eingearbeitet.
Die neue EXO + Technik bietet nun nahezu 
dop p elt so hohen Pannen- und 20% höheren 
Durchschlagschutz und reiht sich damit ziemlich 
genau zwischen EXO  und DD ein - bei nur 1-5% 
M ehrgewicht abhängig v om M odell. 

SI L K SH I E L D MAX X SH I E L D
K 2
+

SI L K SH I E L D

K E VL AR®

CO MP O SI T E  
K 2

SI L K W O RM E X O

M AXXIS-Fahrradreifen mit Kev larInside haben eine 
hochwertige Pannenschutzschicht aus Sp ezialgummi 
mit eingelagerten original Kev larfasern. KEV LAR 
ist eine HighTech Faser v on DuPont, die in 
v ielen B ereichen zur Abwehr v on eindringenden 
Gegenständen v erwendet wird, u.a. bei schuss-
sicheren Westen.

SilkShield bietet Silkworm Schutz rundum, 
v on Felgenrand zu Felgenrand, und v erhindert 
damit Schnitte und andere Defekte an den 
Reifenseitenwänden und unter der Lauffl äche.

K2 - Dieses Gewebe wird exklusiv  für M AXXIS 
gefertigt. Es bietet mehr Pannenschutz als normales 
Kev lar und V ectran. Das leichte und geschmeidige 
K2 sichert dabei unübertroffene Performance und 
überzeugendes Fahrv erhalten des Reifens.

MaxxShield ist der ultimativ e Pannenschutz. 
Er kombiniert den SilkShield Rundumschutz mit unserem 
K2 Layer ( Kev lar C omp osite) .

Silkworm ist eine v on M axxis entwickelte 
Schutzlage, die unter der Lauffl äche liegt und den 
Reifen v or Durchstichen, Rissen und anderen 
Karkassenv erletzungen schützt.

EXO Protection - Dieses extrem schnitt- 
und abriebfeste M aterial schützt die Seitenwand 
v erschiedener M TB  Reifen. Es ist sehr dicht gewebt, 
leicht und sehr fl exibel. Dadurch bleibt die Performance 
der Reifen unv erändert überzeugend gut.

Pannenschutz

Butylgummieinlage - Eine zusätzliche 
B utylgummischicht in der Seitenwand der Downhill-
reifen, die Durchschläge v erhindert und die Felge 
schützt.

D H  CASI N G

Double Down - Doubledown Reifen 
sind aufgebaut wie unsere Downhillreifen: zwei 
Karkassenlagen v erstärkt mit einer B utyleinlage in 
der Seitenwand. Durch zwei 120 TPI ( statt 60TPI)  
Karkassenlagen und Aramidwulst sind sie aber 
deutlich leichter als unsere Downhillreifen, deutlich 
stabiler und robuster als unsere TR + EXO  Reifen 
und somit ideal für harte Enduro Kurse.

2 x 1 2 0  T P I  CASI N G
+  BU T Y L  I N SE RT

D O U BL E  D O W N
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D H  CASI N G

E X O

EXO Protection - Dieses extrem schnitt- 

DOUBLE DOWN
2X120 TPI CASING 
+ BUTYL INSERT

Double Down - Doubledown Reifen 

+ BUTYL INSERT



MTB  
Ardent
Ardent Race
Aggressor
Asp en
Asp en St.
Assegai
C rossM ark II
Dissector II
Forekaster II
High Roller II
Highroller III
Ikon
M inion DHF
M inion DHR II
Rekon
Rekon Race
Sev ere
Shorty
Wetscream

BMX
DTH
Grifter
Holy Roller
Hookworm
Torch
DIRT / STREET / TRIAL
Dirt DTH
Dirt Holy Roller
Snyp er
C reep y C rawler F& R
Pace
CITY / URBAN
Grifter
Hookworm
Torch
M etroloads
M etrop ass
M etrop ass AT

Hardpack  loose 
over hard Medium  

Dirt

Loose 

Street 

Wet

Park

 Mud

 Flat Vert

Einsatzbereiche

EMPFOHLENE FELGENBREITE AUF REIFENGRÖSSE für MTB
Die Kombination Ihres bev orzugten Reifens mit der entsp rechenden 
Felgenbreite ist entscheidend für eine op timale Leistung. 

Einsatzbereich
XC  Racing
Light Trail

All-M ountain / Enduro

Plus
Fat

Reifenbreite
2.00” -2.20”  tire

2.20” -2.40”  
2.30” -2.50”
2.40” -2.50”  

2.60”
2.80” -3.00”
3.80” -4.00”

4.80”

Felgenbreite (Innen)
20-25mm
25-30mm
28-35mm
30-35mm
35-40mm
40-45mm
70-80mm

9 0-100mm
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MTB

Auf den ersten B lick sieht der Ardent dem Ardent Race zum V erwechseln ähnlich, 
aber seine höhere Stollenform v erschieben den Einsatzbereich mehr in den Trail 
und All-M ountain-B ereich. M it übernommen wurden die guten Dämp fungs- und 
Laufeigenschaften mit dem Ziel einen Reifen zu entwickeln, der noch mehr B iss im 
gröberen Gelände bietet.

ARDENT Art.-Nr. UVP
725 g
730 g
760 g
79 0 g
845 g
775 g
815 g
810 g
850 g
9 00 g
880 g

€  54,9 0
€  54,9 0
€  54,9 0
€  59 ,9 0
€  34,9 0
€  59 ,9 0
€  59 ,9 0
€  27,9 0
€  59 ,9 0 
€  34,9 0
€  59 ,9 0

M TB  Ardent 26" , 2.25, Dual, TR + EXO
M TB  Ardent 26" , 2.40, Dual, TR + EXO
M TB  Ardent 27.5, 2.25, Dual, TR + EXO
M TB  Ardent 27.5, 2.25, Dual, TR + EXO  + Tanwall
M TB  Ardent 27.5, 2.40, Draht + EXO
M TB  Ardent 27.5, 2.40, Dual, TR + EXO
M TB  Ardent 27.5, 2.40, Dual, TR + EXO  + Tanwall
M TB  Ardent 29 er, 2.25, Draht
M TB  Ardent 29 er, 2.25, Dual, TR + EXO  + Tanwall
M TB  Ardent 29 er, 2.40, Draht + EXO
M TB  Ardent 29 er, 2.40, Dual, TR + EXO  + Tanwall

Bezeichnung Gewicht

HARDPAC K LO O SE/HARD M EDIUM LO O SE WET M UD
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AGGRESSOR

Der Aggressor  ist für sehr schnelle moderne M ountain B ike Trails entworfen worden. Hochentwickeltes Stollendesign ergibt zusätzliche Griffkanten und v erstärkte Seitenstollen bieten 
gesteigerte Stabilität in schnellen Kurv en. Ein Allround Trailtire, der sich für Alles v om leichtem Trail bis hin zu schwierigen Enduro Kursen eignet.

Art.-Nr. UVP
1174
119 0
119 1
1176
1177
119 2
119 3

9 10 g
1.030 g
1.240 g
9 80 g

1.200 g
1.110 g
1.330 g

€  54,9 0
€  59 ,9 0
€  74,9 0
€  54,9 0
€  74,9 0
€  59 ,9 0
€  74,9 0

M TB  Aggressor 27.5, 2.30, Dual, TR + EXO
M TB  Aggressor 27.5, 2.50 ( WT) , Dual, TR + EXO
M TB  Aggressor 27.5, 2.50 ( WT) , Dual, DD + TR
M TB  Aggressor 29 er, 2.30, Dual, TR + EXO
M TB  Aggressor 29 er, 2.30, Dual, DD + TR
M TB  Aggressor 29 er, 2.50 ( WT) , Dual, TR + EXO
M TB  Aggressor 29 er, 2.50 ( WT) , Dual, DD + TR

Bezeichnung Gewicht

HARDPAC K LO O SE/HARD M EDIUM LO O SE WET M UD

ASPEN

Der Asp en ist ein leichter, schnell rollender XC -Reifen, auf dem nicht nur zahlreiche World-C up  
Siege eingefahren, sondern bereits die O lymp ischen Sp iele gewonnen wurden. Großes V olu-
men garantiert gute Ü berrolleigenschaften, die aggressiv en Seitenstollen geben den nötigen Halt 
in Kurv en. Der Asp en ist READY  to RAC E!

Art.-Nr. UVP
1033
0869
0871
0833
0860
0841
3200

69 5 g
715 g
745 g
650 g
760 g
710 g
830 g

€  59 ,9 0
€  69 ,9 0
€  69 ,9 0
€  79 ,9 0
€  69 ,9 0
€  79 ,9 0
€  74,9 0

M TB  Asp en 29 " , 2.25, Dual, TR + EXO
M TB  Asp en 29 " , 2.25, M axxSp eed, TR + EXO
M TB  Asp en 29 " , 2.40 ( WT) , M axxSp eed, TR + EXO
M TB  Asp en Team 29 " , 2.25, 3C  M axxSp eed, TR + EXO , O NE70
M TB  Asp en 29 " , 2.40 ( WT) , M axxSp eed, TR + EXO
M TB  Asp en Team 29 " , 2.40, 3C  M axxSp eed, TR + EXO , O NE70
M TB  Asp en 32" , 2.40 ( WT) , M axxSp eed, TR + EXO

Bezeichnung Gewicht

HARDPAC K LO O SE/HARD M EDIUM LO O SE WET M UD

1061
1062
1063
1711
1579
1049
1712
1588
1713
1580
1714



81

MTB
ASPEN ST

Der Asp en ist ein leichter, schnell rollender XC -Reifen, auf dem nicht nur zahlreiche World-
C up  Siege eingefahren, sondern bereits die O lymp ischen Sp iele gewonnen wurden. Großes 
V olumen garantiert gute Ü berrolleigenschaften, die aggressiv en Seitenstollen geben den nö-
tigen Halt in Kurv en. Der Asp en ist READY  to RAC E!

Art.-Nr. UVP
0870
0835
0836
0837

670 g
610 g
750 g
685 g

€  69 ,9 0
€  79 ,9 0
€  69 ,9 0
€  79 ,9 0

M TB  Asp en ST 29 " , 2.25, M axxSp eed, EXO , TR
M TB  Asp en ST 29 " , 2.25, 3C  M axxSp eed, EXO , TR, O NE70
M TB  Asp en ST 29 " , 2.40, 3C  M axxSp eed, EXO , TR
M TB  Asp en ST 9 " , 2.40, 3C  M axxSp eed, EXO , TR, O NE70

Bezeichnung Gewicht

HARDPAC K LO O SE/HARD M EDIUM LO O SE WET M UD

M TB  Assegai 27.5, 2.50 ( WT) , Dual, TR + EXO
M TB  Assegai 27.5, 2.50 ( WT) , Dual, TR + EXO  + Tanwall
M TB  Assegai 27.5, 2.50 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO
M TB  Assegai 27.5, 2.50 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO +
M TB  Assegai 27.5, 2.50 ( WT) , 3C  M axxGrip , TR + EXO +
M TB  Assegai 27.5, 2.50 ( WT) , 3C  M axxGrip , DD + TR
DH Assegai 27.5, 2.50 ( WT) , 3C  M axxGrip , TR
M TB  Assegai 27.5, 2.60 ( WT) , Dual, TR + EXO
M TB  Assegai 27.5, 2.60 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO
M TB  Assegai 27.5, 2.60 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO +
M TB  Assegai 27.5" , 2.60 ( WT) , 3C  M axxGrip , DD + TR
M TB  Assegai 29 er, 2.50 ( WT) , Dual, TR + EXO
M TB  Assegai 29 er, 2.50 ( WT) , Dual, TR + EXO  + Tanwall
M TB  Assegai 29 er, 2.50 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO
M TB  Assegai 29 er, 2.50 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO +
M TB  Assegai 29 er, 2.50 ( WT) , 3C  M axxGrip , TR + EXO +
M TB  Assegai 29 er, 2.50 ( WT) , 3C  M axxGrip , DD + TR
DH Assegai 29 er, 2.50 ( WT) , 3C  M axxGrip , TR
M TB  Assegai 29 er, 2.60 ( WT) , Dual, TR + EXO
M TB  Assegai 29 " , 2.60 ( WT) , 3C  M axxGrip , DD + TR
M TB  Assegai 29 er, 2.60 ( WT) , Dual, TR + EXO  + Tanwall
M TB  Assegai 29 er, 2.60 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO
M TB  Assegai 29 er, 2.60 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO +

Zwei Jahre Entwicklungszeit, die  Essenz aus 30 Jahren Rennerfahrung und das Ex-
p ertenwissen aus über 50 Jahren Reifenp roduktion stecken im Signature-Reifen v on 
Greg  M innaar. B enannt nach dem Jagdsp eer des Zulu-V olks aus Greg M innaars Hei-
mat Südafrika bohrt sich der Assegai in j egliches Terrain. Der Assegai ist unser bester 
V orderreifen für B ikes ab 150 mm und alle B odenv erhältnisse.

ASSEGAI Art.-Nr. UVP
1186
1732
1187
1118
1136
1116
1316
2650
2651
2653
2654
1188
1736
1189
1119
1121
1117
1317
2655
2658
1733
2659
2657

1.020 g
1.025 g
1.000 g
1.070 g
1.130 g
1.280 g
1.380 g
1.080 g
1.120 g
1.180 g
1.370 g
1.110 g
1.100 g
1.080 g
1.130 g
1.210 g
1.370 g
1.480 g
1.150 g
1.450 g
1.140 g
1.19 0 g
1.260 g

€  59 ,9 0
€  59 ,9 0
 €  74,9 0
€  79 ,9 0
€  79 ,9 0
€  84,9 0
€  79 ,9 0
€  64,9 0
€  74,9 0
€  79 ,9 0
€  84,9 0
€  59 ,9 0
€  59 ,9 0
€  74,9 0
€  79 ,9 0
€  79 ,9 0
€  84,9 0
€  79 ,9 0
€  64,9 0
€  84,9 0
€  64,9 0
€  74,9 0
€  79 ,9 0

Bezeichnung Gewicht

HARDPAC K LO O SE/HARD M EDIUM LO O SE WET M UD



CrossMark II Art.-Nr. UVP
1571
1122 
1572
1573
1123
1126 
159 1

620 g
775 g
620 g
749  g
805 g
870 g 
800 g

€  27,9 0
€  54,9 0
€  27,9 0
€  27,9 0
€  54,9 0
€  54,9 0 
€  27,9 0

M TB  C rossM ark II 26" , 2.10, M PC , Draht
M TB  C rossM ark II 26" , 2.25, Dual, TR + EXO
M TB  C rossM ark II 26" , 2.25, M PC , Draht
M TB  C rossM ark II 27.5, 2.25, M PC , Draht 
M TB  C rossM ark II 27.5, 2.25, Dual, TR + EXO
M TB  C rossM ark II 29 er, 2.25, Dual, TR + EXO
M TB  C rossM ark II 29 er, 2.25, M PC , Draht

Bezeichnung Gewicht

HARDPAC K LO O SE/HARD M EDIUM LO O SE WET M UD

FOREKASTER

M it dem Forekaster hast Du einen zuv erlässigen Partner für lange Touren, moderate Trails, eine 
Powerrunde im Wald oder herausfordernde XC Rennen. Sein offenes Profi l setzt sich nicht zu, 
greift somit bei sämtlichen B odenbedingungen und gibt Dir dementsp rechend v iel V ertrauen. 
Auch eine gute Wahl im Winter.

Art.-Nr. UVP
2665
2661
1425
1056
1058
2667
1420
1057
1059
2668

840 g
850 g
9 10 g
9 50 g
9 30 g
9 80 g
9 70 g

1.040 g
1.035 g
1.075 g

€  59 ,9 0
€  74,9 0
€  74,9 0
€  64,9 0
€  74,9 0
€  79 ,9 0
€  74,9 0
€  64,9 0
€  74,9 0
€  79 ,9 0

M TB  Forekaster 27.5, 2.40 ( WT) , Dual, TR + EXO
M TB  Forekaster 27.5, 2.40 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO
M TB  Forekaster 27.5, 2.40 ( WT) , 3C  M axxTerra, EXO , TR, E50
M TB  Forekaster 29 er, 2.40 ( WT) , Dual, TR + EXO
M TB  Forekaster 29 er, 2.40 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO
M TB  Forekaster 29 er, 2.40 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO +
M TB  Forekaster 29 er, 2.40 ( WT) , 3C  M axxTerra, EXO , TR, E50
M TB  Forekaster 29 er, 2.60 ( WT) , Dual, TR + EXO
M TB  Forekaster 29 er, 2.60 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO
M TB  Forekaster 29 er, 2.60 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO +

Bezeichnung Gewicht

HARDPAC K LO O SE/HARD M EDIUM LO O SE WET M UD

82

Du suchst einen richtig schnellen Reifen für Straße, leichte Schotterwege oder harten 
Untergrund? Der C rossmark II ist ein O ffroadreifen, gemacht für Sp eed. Während die eng 
zueinanderstehenden M ittelstollen ein schnelles und ruhiges Rollv erhalten ermöglichen, sorgen 
die weiter v oneinander angeordneten Seitenstollen für ausreichend Seitenhalt auf Forstwegen 
und leichten Schotterwegen.

DISSECTOR Gen.2

Ein Reifen, der wahnsinning schnell rollt, p räzise durch Kurv en fräst und bei B edarf 
entsp rechend gut v erzögert. Der DISSEC TO R eignet sich in der DH v ersion herv or-
ragend als Hinterradreifen, egal ob zum Rennenfahren oder im B ikep ark. Die Trailv er-
sion macht zudem auch auf dem V orderrad Sinn, wenn man einen leicht rollenden 
und gut griffi gen Vorderradreifen möchte.

Art.-Nr. UVP
1318
1319
1002
1014
1017
1015
1016
1001

1.19 0 g
1.270 g

9 75 g
1.130 g
1.205 g
1.050 g
1.19 0 g

9 50 g

€  79 ,9 0
€  79 ,9 0
€  74,9 0
€  79 ,9 0
€  84,9 0
€  79 ,9 0
€  84,9 0
€  59 ,9 0

DH Dissector 27.5" , 2.40 ( WT) , 3C  M axxGrip , TR
DH Dissector 29 " , 2.40 ( WT) , 3C  M axxGrip , TR
M TB  Dissector 29 "  ( Gen.2) , 2.40 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO
M TB  Dissector 29 "  ( Gen.2) , 2.40 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO +
M TB  Dissector 29 "  ( Gen.2) , 2.40 ( WT) , 3C  M axxGrip , DD + TR
M TB  Dissector 29 "  ( Gen.2) , 2.40 ( WT) , 3C  M axxGrip , TR + EXO +
M TB  Dissector 29 "  ( Gen.2) , 2.40 ( WT) , 3C  M axxTerra, DD + TR
M TB  Dissector 29 "  ( Gen.2) , 2.40 ( WT) , Dual, TR + EXO

Bezeichnung Gewicht

HARDPAC K LO O SE/HARD M EDIUM LO O SE WET M UD

MTB



€  27,9 0
€  39 ,9 0
€  69 ,9 0
€  69 ,9 0
€  27,9 0
€  39 ,9 0
€  59 ,9 0
€  69 ,9 0
€  69 ,9 0
€  69 ,9 0
€  79 ,50
€  69 ,9 0
€  27,9 0
€  39 ,9 0
€  54,9 0
€  59 ,9 0
€  69 ,9 0
€  74,9 0
€  69 ,9 0
€  69 ,9 0

640 g
620 g
650 g
740 g
69 0 g
640 g
700 g
680 g
780 g
705 g
770 g
670 g
735 g
69 0 g
770 g
750 g
735 g
750 g
835 g
840 g

Ein echter Rennreifen für echte Racer. Großvolumig, schnell, mit viel Grip – der 
IKO N bringt beisp ielhafte Leistung bei den unterschiedlichsten B odenv erhältnissen, 
auf harten bis losen B öden. Auf Felsen und Wurzeln, auch wenn es feucht ist, 
überzeugen besonders die 3C  und eXC ep tion V ersionen. Für sehr grobes, felsiges 
Gelände gibt es den IKO N 3C  auch in der EXO -Protection V ersion, die bei geringem 
M ehrgewicht sicher die Seitenwände schützt. 

IKON Art.-Nr. UVP
1570
1648
1042
1040
1581
1649
1715
1047
0863
1048
1506
1158
1587
1657
1157
1716
0864
1717
0861
0868

M TB  Ikon 26" , 2.20, M PC , Draht
M TB  Ikon 26" , 2.20, Dual, faltbar
M TB  Ikon 26" , 2.20, 3C  M axxSp eed, TR + EXO
M TB  Ikon 26" , 2.35, 3C  M axxSp eed, TR + EXO
M TB  Ikon 27.5, 2.20, M PC , Draht
M TB  Ikon 27.5, 2.20, Dual, faltbar
M TB  Ikon 27.5, 2.20, Dual, TR + EXO  + Tanwall
M TB  Ikon 27.5, 2.20, 3C  M axxSp eed, TR + EXO
M TB  Ikon 27.5" , 2.35, M axxSp eed, TR + EXO
M TB  Ikon 27.5" , 2.35, 3C  M axxSp eed, TR + EXO
Ikon+ 27.5" , 2.8, 3C  M axxSp eed, TR + EXO
M TB  Ikon 29 " , 2.00, 3C  M axxSp eed, TR + EXO
M TB  Ikon 29 " , 2.20, M PC , Draht
M TB  Ikon 29 " , 2.20, M PC , faltbar
M TB  Ikon 29 " , 2.20, Dual, TR + EXO
M TB  Ikon 29 " , 2.20, Dual, TR + EXO , Tanwall
M TB  Ikon 29 " , 2.20, M axxSp eed, TR + EXO
M TB  Ikon 29 " , 2.20, 3C  M axxSp eed, TR + EXO , Tanwall
M TB  Ikon 29 " , 2.35, M axxSp eed, TR + EXO
M TB  Ikon 29 " , 2.40 ( WT) , M axxSp eed, TR + EXO

Bezeichnung Gewicht

HARDPAC K LO O SE/HARD M EDIUM LO O SE WET M UD

83

MTB

€  79 ,9 0
€  84,9 0
€  79 ,9 0
€  79 ,9 0
€  84,9 0
€  79 ,9 0

1.110 g
1.225 g
1.335 g
1.145 g
1.300 g
1.400 g

� Hybrid-Profi ldesign für optimale Performance auf verschiedenen Bodenbeschaffenheiten
• 3C  M axxGrip  M ischung für überragenden Grip  und beste Dämp fungseigenschaften
• Tubeless-Ready für eine v erbesserte Fahrp erformance und Pannensicherheit
• Erhältlich mit EXO +, DoubleDown oder geup dateter 
  Downhillkarkasse in 27.5“  und 29 “  in 2.40WT B reite

HIGH ROLLER III Art.-Nr. UVP
1012
1018
1330
1013
1019
1331

M TB  HighRoller III 27.5, 2.40 ( WT) , 3C  M axxGrip , TR + EXO +
M TB  HighRoller III 27.5, 2.40 ( WT) , 3C  M axxGrip , DD + TR
DH HighRoller III 27.5, 2.40 ( WT) , 3C  M axxGrip , DH, TR
M TB  HighRoller III 29 er, 2.40 ( WT) , 3C  M axxGrip , TR + EXO +
M TB  HighRoller III 29 er, 2.40 ( WT) , 3C  M axxGrip , DD + TR
DH HighRoller III 29 er, 2.40 ( WT) , 3C  M axxGrip , DH, TR

Bezeichnung Gewicht

HARDPAC K LO O SE/HARD M EDIUM LO O SE WET M UD



€  30,9 0
€  49 ,9 0
€  74,9 0
€  74,9 0
€  54,9 0
€  74,9 0
€  74,9 0
€  54,9 0
€  74,9 0
€  74,9 0
€  59 ,9 0
€  59 ,9 0
€  74,9 0
€  79 ,9 0
€  74,9 0
€  79 ,9 0
€  84,9 0
€  79 ,9 0
€  64,9 0
€  74,9 0
€  79 ,9 0
€  74,9 0
€  82,9 0
€  84,9 0
€  54,9 0
€  74,9 0
€  84,9 0
€  59 ,9 0
€  59 ,9 0
€  74,9 0
€  74,9 0
€  79 ,9 0
€  79 ,9 0
€  84,9 0
€  84,9 0
€  64,9 0
€  79 ,9 0
€  64,9 0
€  64,9 0
€  74,9 0
€  79 ,9 0
€  82,9 0

69 5 g
815 g
800 g

1.19 0 g
9 20 g
9 10 g
9 80 g
9 55 g
9 45 g
9 25 g
9 9 5 g
9 80 g

1.020 g
1.080 g

9 9 5 g
1.085 g
1.230 g
1.330 g
1.050 g
1.030 g
1.130 g
1.110 g
1.080 g
1.19 0 g
1.030 g
1.010 g
1.230 g
1.09 0 g
1.050 g
1.09 0 g
1.09 0 g
1.150 g
1.150 g
1.300 g
1.300 g
1.520 g
1.335 g
1.120 g
1.100 g

9 9 0 g
1.200 g
1.300 g

Der wohl meistgefahrene und in den letzten Jahren erfolgreichste Downhillreifen der 
Welt. B eim M inion DHF wurden bewährte Elemente wie angeschrägte Stollen für 
niedrigen Rollwiderstand und große Laufruhe mit längsgeschlitzten Stollen für mehr 
griffi ge Kanten kombiniert. Dadurch hat er ausgezeichnete Richtungsstabilität und 
p räzises Kurv env erhalten. Er ist die Referenz für schnelle Strecken, v om leichten 
Freeride bis zum harten Downhill. 

MINION DHF Art.-Nr. UVP
159 8
1161
1130
1208
1023
1024
1120
1025
1026
1718
1140
1720
1141
2630
1142
2660
1143
1310
1526
1527
2631
1510
1511
1551
1027
1028
1128
1029
1721
1030
1031 
2632
2662
1115
1045
1322
1311
2642
1722
2643
2633
1516

M TB  M inion DHF 20" , 2.40, Dual, Draht
M TB  M inion DHF 24" , 2.40, Dual, TR + EXO
M TB  M inion DHF 24" , 2.40, 3C  M axxTerra, TR + EXO
DH M inion DHF 24" , 2.40, 3C  M axxGrip , Draht, DH
M TB  M inion DHF 26" , 2.30, Dual, TR + EXO
M TB  M inion DHF 26" , 2.30, 3C  M axxTerra, TR + EXO
M TB  M inion DHF 26" , 2.50 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO
M TB  M inion DHF 27.5, 2.30, Dual, TR + EXO
M TB  M inion DHF 27.5, 2.30, 3C  M axxTerra, TR + EXO
M TB  M inion DHF 27.5, 2.30, 3C  M axxTerra, TR + EXO  + Tanwall
M TB  M inion DHF 27.5, 2.50 ( WT) , Dual, TR + EXO
M TB  M inion DHF 27.5, 2.50 ( WT) , Dual, TR + EXO  + Tanwall
M TB  M inion DHF 27.5, 2.50 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO
M TB  M inion DHF 27.5, 2.50 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO +
M TB  M inion DHF 27.5, 2.50 ( WT) , 3C  M axxGrip , TR + EXO
M TB  M inion DHF 27.5, 2.50 ( WT) , 3C  M axxGrip , TR + EXO +
M TB  M inion DHF 27.5, 2.50 ( WT) , 3C  M axxGrip , DD + TR
DH M inion DHF 27.5, 2.50 ( WT) , 3C  M axxGrip , TR
M TB  M inion DHF 27.5, 2.60 ( WT) , Dual, TR + EXO
M TB  M inion DHF 27.5, 2.60 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO
M TB  M inion DHF 27.5, 2.60 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO +
PLUS M inion DHF+ 27.5, 2.8, Dual, TR + EXO
PLUS M inion DHF+ 27.5, 2.8, 3C  M axxTerra, TR + EXO
PLUS M inion DHF+ 27.5, 2.8, 3C  M axxTerra, TR + EXO +
M TB  M inion DHF 29 er, 2.30, Dual, TR + EXO
M TB  M inion DHF 29 er, 2.30, 3C  M axxTerra, TR + EXO
M TB  M inion DHF 29 er, 2.30, 3C  M axxTerra, DD + TR
M TB  M inion DHF 29 er, 2.50 ( WT) , Dual, TR + EXO
M TB  M inion DHF 29 er, 2.50 ( WT) , Dual, TR + EXO  + Tanwall
M TB  M inion DHF 29 er, 2.50 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO
M TB  M inion DHF 29 er, 2.50 ( WT) , 3C  M axxGrip , TR + EXO  
M TB  M inion DHF 29 er, 2.50 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO +
M TB  M inion DHF 29 er, 2.50 ( WT) , 3C  M axxGrip , TR + EXO +
M TB  M inion DHF 29 er, 2.50 ( WT) , 3C  M axxTerra, DD + TR
M TB  M inion DHF 29 er, 2.50 ( WT) , 3C  M axxGrip , DD + TR
DH M inion DHF 29 er, 2.50 ( WT) , Dual, Draht, DH, TR
DH M inion DHF 29 er, 2.50 ( WT) , 3C  M axxGrip , TR
M TB  M inion DHF 29 er, 2.60 ( WT) , Dual, TR + EXO
M TB  M inion DHF 29 er, 2.60 ( WT) , Dual, TR + EXO  + Tanwall
M TB  M inion DHF 29 er, 2.60 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO
M TB  M inion DHF 29 er, 2.60 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO +
PLUS M inion DHF+ 29 er, 3.00, 3C  M axxTerra, TR + EXO

Bezeichnung Gewicht

HARDPAC K LO O SE/HARD M EDIUM LO O SE WET M UD

FO
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84



M TB  M inion DHR II 20" , 2.30, Dual, Draht
M TB  M inion DHR II 24" , 2.30, Dual, TR + EXO
M TB  M inion DHR II 26" , 2.30, Dual, TR + EXO
M TB  M inion DHR II 26" , 2.30, 3C  M axxTerra, TR + EXO
M TB  M inion DHR II 26" , 2.40 ( WT) , Dual, TR + EXO
M TB  M inion DHR II 26" , 2.40 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO
M TB  M inion DHR II 27.5, 2.30, Dual, TR + EXO
M TB  M inion DHR II 27.5, 2.30, 3C  M axxTerra, TR + EXO
M TB  M inion DHR II 27.5, 2.30, 3C  M axxTerra, DD + TR
M TB  M inion DHR II 27.5, 2.40 ( WT) , Dual, TR + EXO
M TB  M inion DHR II 27.5, 2.40 ( WT) , Dual, TR + EXO  + Tanwall
M TB  M inion DHR II 27.5, 2.40 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO
M TB  M inion DHR II 27.5, 2.40 ( WT) , 3C  M axxGrip , TR + EXO
M TB  M inion DHR II 27.5, 2.40 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO +
M TB  M inion DHR II 27.5, 2.40 ( WT) , 3C  M axxGrip , TR + EXO +
M TB  M inion DHR II 27.5, 2.40 ( WT) , 3C  M axxTerra, DD + TR
M TB  M inion DHR II 27.5, 2.40 ( WT) , 3C  M axxGrip , DD + TR
DH M inion DHR II 27.5, 2.40 ( WT) , 3C  M axxTerra, DH, TR, E50
DH M inion DHR II 27.5, 2.40 ( WT) , 3C  M axxGrip , TR
DH M inion DHR II 27.5" , 2.50 ( WT) , Dual, TR, Draht
M TB  M inion DHR II 27.5, 2.50 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO +
M TB  M inion DHR II 27.5, 2.50 ( WT) , 3C  M axxTerra, DD + TR
M TB  M inion DHR II 27.5, 2.50 ( WT) , 3C  M axxGrip , DD + TR
DH M inion DHR II 27.5, 2.50 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR
DH M inion DHR II 27.5, 2.50 ( WT) , 3C  M axxGrip , TR
M TB  M inion DHR II 27.5, 2.60 ( WT) , Dual, TR + EXO
M TB  M inion DHR II 27.5, 2.60 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO
M TB  M inion DHR II 27.5, 2.60 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO +
M TB  M inion DHR II 27.5, 2.60 ( WT) , 3C  M axxTerra, DD + TR
PLUS M inion DHR II+ 27.5, 2.8, Dual, TR + EXO
PLUS M inion DHR II+ 27.5, 2.8, 3C  M axxTerra, TR + EXO
PLUS M inion DHR II+ 27.5, 2.8, 3C  M axxTerra, TR + EXO +
M TB  M inion DHR II 29 er, 2.30, Dual, TR + EXO
M TB  M inion DHR II 29 er, 2.30, 3C  M axxTerra, TR + EXO
M TB  M inion DHR II 29 er, 2.30, 3C  M axxTerra, DD + TR
M TB  M inion DHR II 29 er, 2.40 ( WT) , Dual, TR + EXO
M TB  M inion DHR II 29 er, 2.40 ( WT) , Dual, TR + EXO  + Tanwall
M TB  M inion DHR II 29 er, 2.40 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO
M TB  M inion DHR II 29 er, 2.40 ( WT) , 3C  M axxGrip , TR + EXO
M TB  M inion DHR II 29 er, 2.40 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO +
M TB  M inion DHR II 29 er, 2.40 ( WT) , 3C  M axxGrip , TR + EXO +
M TB  M inion DHR II 29 er, 2.40 ( WT) , 3C  M axxTerra, DD + TR
M TB  M inion DHR II 29 er, 2.40 ( WT) , 3C  M axxGrip , DD + TR
DH M inion DHR II 29 er, 2.40 ( WT) , Dual, TR, Draht
DH M inion DHR II 29 " , 2.40 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR, E50
DH M inion DHR II 29 " , 2.40 ( WT) , 3C  M axxGrip , TR 
DHR II 29 " , 2.50 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO +
M TB  M inion DHR II 29 " , 2.50 ( WT) , 3C  M axxTerra, DD + TR
M TB  M inion DHR II 29 " , 2.50 ( WT) , 3C  M axxGrip , DD + TR
DH M inion DHR II 29 " , 2.50 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR
DH M inion DHR II 29 " , 2.50 ( WT) , 3C  M axxGrip , TR 
M TB  M inion DHR II 29 " , 2.60 ( WT) , Dual, TR + EXO
M TB  M inion DHR II 29 " , 2.60 ( WT) , Dual, TR + EXO , Tanwall
M TB  M inion DHR II 29 " , 2.60 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO
M TB  M inion DHR II 29 " , 2.60 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO +
M TB  M inion DHR II 29 " , 2.60 ( WT) , 3C  M axxTerra, DD + TR
M inion DHR II+ 29 " , 3.00, 3C  M axxTerra, TR + EXO

€  30,9 0
€  49 ,9 0
€  54,9 0
€  74,9 0
€  59 ,9 0
€  74,9 0
€  54,9 0
€  74,9 0
€  84,9 0
€  59 ,9 0
€  59 ,9 0
€  74,9 0
€  74,9 0
€  79 ,9 0
€  79 ,9 0
€  84,9 0
€  84,9 0
€  79 ,9 0
€  79 ,9 0
€  64,9 0
€  79 ,9 0
€  84,9 0
€  84,9 0
€  79 ,9 0
€  79 ,9 0
€  64,9 0
€  74,9 0
€  79 ,9 0
€  84,9 0
€  74,9 0
€  82,9 0
€  84,9 0
€  54,9 0
€  74,9 0
€  84,9 0
€  59 ,9 0
€  59 ,9 0
€  74,9 0
€  74,9 0
€  79 ,9 0
€  79 ,9 0
€  84,9 0
€  84,9 0
€  64,9 0
€  79 ,9 0
€  79 ,9 0
€  79 ,9 0
€  84,9 0
€  84,9 0
€  79 ,9 0
€  79 ,9 0
€  64,9 0
€  64,9 0
€  74,9 0
€  79 ,9 0
€  84,9 0
€  82,9 0

620 g
755 g
850 g
850 g
9 20 g
865 g
880 g
880 g

1.080 g
9 60 g
9 40 g
9 00 g
9 80 g

1.000 g
1.045 g
1.170 g
1.19 0 g
1.260 g
1.310 g
1.380 g
1.055 g
1.200 g
1.225 g
1.300 g
1.325 g
1.040 g
1.000 g
1.100 g
1.270 g
1.110 g
1.080 g
1.19 0 g

9 50 g
9 50 g

1.160 g
1.040 g
1.010 g
1.020 g
1.050 g
1.080 g
1.100 g
1.220 g
1.260 g
1.465 g
1.340 g
1.265 g
1.120 g
1.280 g
1.300 g
1.39 0 g
1.415 g
1.110 g
1.09 0 g

9 45 g
1.180 g
1.360 g
1.300 g

Mit seinem komplett neuen Profi ldesign ist der Minion DHR II der ideale Reifen 
für aggressiv es Grav ity fahren. M it den Seitenstollen des legendären DHF, die für 
noch besseren Kurv enhalt etwas v erbreitert wurden, hat er extremen Kurv enhalt. 
Die M ittelstollen haben angeschrägte Stollen zur besseren B eschleunigung. 
Einkerbungen an den Stollen v erbessern den Ü bergang beim Einlenken in Kurv en. 
Ein Teil der M ittelstollen hat eine Paddelform, sie graben sich beim harten B remsen 
ein und helfen, das B ike unter Kontrolle zu halten.

MINION DHR II Art.-Nr. UVP
159 9
1132
1070
1071
1144
1145
1068
1069
1111
1146
1723
1147
119 5
2634
2664
1113
1138 
1427
1312
1324
1010
1086
1088
1328
1334
1528
1529
2635
109 0
1512
1513
1553
1072
1073
1127
1148
1724
1149
119 4
2636
2666
1102
1114
1323
1422
1313
1011
1087
1089
1329
1335
2646
1725
2647
2637
1734
1517

Bezeichnung Gewicht

HARDPAC K LO O SE/HARD M EDIUM LO O SE WET M UD



MTB

Einer für Alles.Der Rekon ist ein v oluminöser Reifen mit v iel Dämp fung und ideal 
geeignet für Deine tägliche Tour im Wald oder zum All M ountain shredden. Auch im 
groben Gelände lässt Dich der Rekon nicht im Stich. Eine beliebte Kombination ist 
z.B . der Rekon hinten und der Forekaster v orne. 

REKON Art.-Nr. UVPBezeichnung Gewicht

HARDPAC K LO O SE/HARD M EDIUM LO O SE WET M UD

86

1562
1577
119 8
119 9
1574
1524
1525
2639
1507
1508
1500
1552
1550
159 2
109 7
159 3
119 6
1726
119 7
2670
159 4
1543
1727
1544
2638
1554

€  39 ,9 0
€  27,9 0
€  59 ,9 0
€  74,9 0
€  34,9 0
€  64,9 0
€  74,9 0
€  79 ,9 0
€  74,9 0
€  82,9 0
€  82,9 0
€  84,9 0
€  34,9 0
€  27,9 0
€  69 ,9 0
€  27,9 0
€  59 ,9 0
€  59 ,9 0
€  74,9 0
€  79 ,9 0
€  34,9 0
€  64,9 0
€  64,9 0
€  74,9 0
€  79 ,9 0
€  74,9 0

M TB  Rekon 24" , 2.20, Dual, 
M TB  Rekon 27.5" , 2.25, Draht
M TB  Rekon 27.5, 2.40 ( WT) , Dual, TR + EXO
M TB  Rekon 27.5, 2.40 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO
M TB  Rekon 27.5, 2.60, Draht, EXO
M TB  Rekon 27.5, 2.60 ( WT) , Dual, TR + EXO
M TB  Rekon 27.5, 2.60 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO
M TB  Rekon 27.5, 2.60 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO +
PLUS Rekon+ 27.5, 2.8, Dual, TR + EXO
PLUS Rekon+ 27.5, 2.8, 3C  M axxTerra, TR + EXO
PLUS Rekon+ 27.5, 2.8, 3C  M axxTerra, TR + EXO  + Tanwall
PLUS Rekon+ 27.5, 2.8, 3C  M axxTerra, TR + EXO +
M TB  Rekon 27.5, 2.80, M PC , Draht, EXO
M TB  Rekon 29 er, 2.25, Draht
M TB  Rekon 29 er, 2.25, 3C  M axxSp eed, TR + EXO
M TB  Rekon 29 er, 2.40, Draht
M TB  Rekon 29 er, 2.40 ( WT) , Dual, TR + EXO
M TB  Rekon 29 er, 2.40 ( WT) , Dual, TR + EXO  + Tanwall
M TB  Rekon 29 er, 2.40 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO
M TB  Rekon 29 er, 2.40 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO + 
M TB  Rekon 29 er, 2.60, Draht, EXO
M TB  Rekon 29 er, 2.60 ( WT) , Dual, TR + EXO
M TB  Rekon 29 er, 2.60 ( WT) , Dual, TR + EXO  + Tanwall
M TB  Rekon 29 er, 2.60 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO
M TB  Rekon 29 er, 2.60 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO +
M TB  Rekon 29 " , 2.80, Dual, TR + EXO

600 g

820 g
830 g
9 46 g
880 g
830 g
9 40 g

1.010 g
9 50 g
9 80 g 

1.070 g
1.075 g
820 g
710 g
880 g
89 0 g
870 g
9 00 g
9 20 g

1.050 g
9 40 g
9 20 g
89 0 g

1.000 g
1.080 g



Wir haben unseren beliebten M id-Sp ike-Allrounder überarbeitet und in Koop eration mit den 
besten DH- und EWS-Fahrern um wichtige Features erweitert:
– moderne 2.40WT Karkassenbreite für schnelles Rollen und um durch den Dreck zu fräsen
– stärkere Abstützung an den Schulterstollen
– doppelreihige Mittelstollen
– geschlitztes Profi l für bessere Brems- und Kurvenperformance
– Laufffl ächenkontur zur optimierten Selbstreinigung

SHORTY Art.-Nr. UVP
1162
1156
1326
1163
1134
1327

9 60 g
1.170 g
1.270 g
1.040 g
1.250 g
1.360 g

€  74,9 0
€  84,9 0
€  79 ,9 0
€  74,9 0
€  84,9 0
€  79 ,9 0

M TB  Shorty II 27.5, 2.40 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO
M TB  Shorty II 27.5, 2.40 ( WT) , 3C  M axxGrip , DD + TR
DH Shorty II 27.5, 2.40 ( WT) , 3C  M axxGrip , TR
M TB  Shorty II 29 er, 2.40 ( WT) , 3C  M axxTerra, TR + EXO
M TB  Shorty II 29 er, 2.40 ( WT) , 3C  M axxGrip , DD + TR
DH Shorty II 29 er, 2.40 ( WT) , 3C  M axxGrip , TR

Bezeichnung Gewicht

HARDPAC K LO O SE/HARD M EDIUM LO O SE WET M UD

WETSCREAM

Die Referenz bei Schlammreifen für Downhiller. Weiche Strecken und tiefer Schlamm sind das 
typ ische Einsatzgebiet des Wetscream. M it der weichen Sup erTacky Rennmischung greift er 
aber auch sicher auf felsigen und v erwurzelten Streckenteilen. Ein Sp ezialreifen für besondere 
Streckenbedingungen, nicht für den Alltagseinsatz. Jetzt auch mit der M axxPro M ischung 
lieferbar für längere Laufl eistung und bessere Performance bei winterlichen Temperaturen: Viel 
Sp ass im Schnee!

Art.-Nr. UVP
1320
1321

1.180 g
1.260 g

€  79 ,9 0
€  79 ,9 0

DH WetScream 27.5, 2.50, 3C  M axxGrip , DH, TR 
DH WetScream 29 er, 2.50 ( WT) , 3C  M axxGrip , TR

Bezeichnung Gewicht

HARDPAC K LO O SE/HARD M EDIUM LO O SE WET M UD

SEVERE

Dieser ultraleichte XC  Wettkamp f Reifen ist die erste Wahl, wenn es nass und schlammig 
wird. Sein schmales Profi l schneidet sich durch dicken Matsch und garantiert den nötigen 
Grip . Gleichzeitig reduziert die neue M axxSp eed M ischung erheblich den Rollwiderstand 
und haftet zuv erlässig auf nassen Wurzeln und Steinen.

Art.-Nr. UVP
0865
0866

69 0 g
745 g

€  69 ,9 0
€  69 ,9 0

M TB  Sev ere 27.5, 2.25, 3C  M axxSp eed, TR + EXO  
M TB  Sev ere 29 er, 2.25, M axxSp eed, TR + EXO

Bezeichnung Gewicht

HARDPAC K LO O SE/HARD M EDIUM LO O SE WET M UD
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Dieser schnelle Semi Slick Reifen hat ein ähnliches Profi l wie der Allround XC Reifen Rekon, aber mit kleineren und niedrigeren Stollen. Verwenden Sie ihn als Hinterrad-Reifen zusammen 
mit einem stärker profi lierten Reifen wie dem Rekon oder Ikon auf dem Vorderrad. Oder vorne und hinten für ShortTrack Rennen und leichte schnelle Rennkurse.

REKON RACE Art.-Nr. UVP
1401
109 8
1728
1100
1729
1578
1402
1730
0862

830 g
730 g
750 g
800 g
830 g
820 g
89 5 g
803 g
825 g

€  27,9 0
€  59 ,9 0
€  59 ,9 0
€  59 ,9 0
€  59 ,9 0
€  34,9 0
€  27,9 0
€  59 ,9 0
€  69 ,9 0

M TB  Rekon Race 29 er, 2.25, M PC , Draht + Tanwall
M TB  Rekon Race 29 er, 2.25, Dual, TR + EXO
M TB  Rekon Race 29 er, 2.25, Dual, TR + EXO  + Tanwall
M TB  Rekon Race 29 er, 2.35, Dual, TR + EXO
M TB  Rekon Race 29 er, 2.35, Dual, TR + EXO  + Tanwall
M TB  Rekon Race 29 er, 2.40, M PC , Draht, EXO  
M TB  Rekon Race 29 er, 2.40, M PC , Draht + Tanwall
M TB  Rekon Race 29 er, 2.40 ( WT) , Dual, TR + EX + Tanwall
M TB  Rekon Race 29 er, 2.40 ( WT) , M axxSp eed, TR + EXO

Bezeichnung Gewicht

HARDPAC K LO O SE/HARD M EDIUM LO O SE WET M UD



E-BIKE / CARGO / CITY / SUV
METROLOADS

Der M ETRO LO ADS erfüllt alle Ansp rüche der immer mehr werdenden C argobikes. Die 4 Season Gummimischung hält j edes Lastenrad erfolgreich in der Sp ur.
M it einer dop p ellagigen 60 TPI ( 2-Ply)  Karkasse ist der M ETRO LO ADS PRO  wohl der robusteste C argoreifen weltweit. Unter V olllast knackte er im Härtetest die 10.000km M arke. 
Alle METRO-Reifen sind mit einen Refl exstreifen für erhöhte Sicherheit im Verkehr ausgestattet und verfügen über eine ECE-R75 Zulassung für schnelle E-Pedelcs bis 50 km/h. 

Art.-Nr. UVP
2720
2724
2730
2731
2733
2734
2735
2736
2737

865 g
1.180 g
1.010 g
1.145 g
1.39 0 g
1.350 g
1.555 g
1.375 g
1.59 0 g

€  31,9 0
€  31,9 0
€  41,9 0
€  41,9 0
€  41,9 0
€  41,9 0
€  41,9 0
€  41,9 0
€  41,9 0

M etroloads 20" , 2.15, 4 Season, Draht, E50
M etroloads 26" , 2.15, 4 Season, Draht, E50
M etroloads Pro 20" , 2.15, 4 Season HM , Draht, E50
M etroloads Pro 20" , 2.40, 4 Season HM , Draht, E50
M etroloads Pro 24" , 2.40, 4 Season HM , Draht, E50
M etroloads Pro 26" , 2.15, 4 Season HM , Draht, E50
M etroloads Pro 26" , 2.40, 4 Season HM , Draht, E50
M etroloads Pro 27.5, 2.15, 4 Season HM , Draht, E50
M etroloads Pro 27.5, 2.40, 4 Season HM , Draht, E50

Bezeichnung Gewicht

METROPASS

Der M ETRO PASS ist der p erfekte Reifen für alle Pendler und Alltagsradler, die einen zuv erlässigen, robusten Reifen benötigen.
In der PRO  V ersion bietet der Reifen aufgrund seiner dop p ellagigen 60 TPI ( 2-Ply)  Karkasse und zusätzlichem Gummiauftrag auf der Seitenwand einen bisher nie da gewesenen 
Pannenschutz und eine herausragende Laufl eistung! 
Alle METRO-Reifen sind mit einen Refl exstreifen für erhöhte Sicherheit im Verkehr ausgestattet und verfügen über eine ECE-R75 Zulassung für schnelle E-Pedelcs bis 50 km/h. 

Art.-Nr. UVP
2700
2702
2704
2705
2706
2708
2709
2710
2714
2715
2716

865 g
1.180 g
9 10 g

1.080 g
1.200 g
710 g
815 g

1.045 g
1.105 g
1.235 g
1.410 g

€  31,9 0
€  31,9 0
€  31,9 0
€  31,9 0
€  31,9 0
€  31,9 0
€  31,9 0
€  43,9 0
€  43,9 0
€  43,9 0
€  43,9 0

M etrop ass 27.5" , 2.00, 4 Season, Draht, E50
M etrop ass 27.5" , 2.40, 4 Season, Draht, E50
M etrop ass 28" , 2.00, 4 Season, Draht, E50
M etrop ass 28" , 2.20, 4 Season, Draht, E50
M etrop ass 28" , 2.40, 4 Season, Draht, E50
M etrop ass 28" , 40C , 4 Season, Draht, E50
M etrop ass 28" , 45C , 4 Season, Draht, E50
M etrop ass Pro 27.5" , 2.00, 4 Season, Draht, E50
M etrop ass Pro 28" , 2.00, 4 Season, Draht, E50
M etrop ass Pro 28" , 2.20, 4 Season, Draht, E50
M etrop ass Pro 28" , 2.40, 4 Season, Draht, E50

Bezeichnung Gewicht

88

METROPASS AT

Der M ETRO PASS ist der p erfekte Reifen für alle Pendler und Alltagsradler, die einen 
zuv erlässigen, robusten Reifen benötigen.
In der PRO  V ersion bietet der Reifen aufgrund seiner dop p ellagigen 60 TPI ( 2-Ply)  Karkasse 
und zusätzlichem Gummiauftrag auf der Seitenwand einen bisher nie da gewesenen 
Pannenschutz und eine herausragende Laufl eistung! 
Alle METRO-Reifen sind mit einen Refl exstreifen für erhöhte Sicherheit im Verkehr 
ausgestattet und v erfügen über eine EC E-R75 Zulassung für schnelle E-Pedelcs bis 50 km/h. 

Art.-Nr. UVP
2745 
2740
2741
2744
2742
2743

780 g
1.105 g
1.045 g

1.175 g
1.215 g

€  41,9 0
 €  41,9 0
€  41,9 0
€  41,9 0
€  41,9 0
€  41,9 0

M etrop ass AT, 20" , 2.40, M axxPro, Draht, TR + EXO  
M etrop ass AT 27.5" , 2.40, 4 Season, Draht, EXO  + TR, E50
M etrop ass AT 27.5" , 2.60, 4 Season, Draht, EXO  + TR, E50
M etrop ass AT, 29 " , 2.25, M axxPro, Draht, TR + EXO  
M etrop ass AT 29 er, 2.40, 4 Season, Draht, EXO  + TR, E50
M etrop ass AT 29 er, 2.60, 4 Season, Draht, EXO  + TR, E50

Bezeichnung Gewicht



PACE

Der Pace ist unser schnellster Allrounder und ein super Dirt Reifen. Die fl achen, schnellrollenden 
M icrostollen v ermitteln die nötige Kontrolle auf harten Lehmböden, gleichzeitig bieten die 
kleinen Stollen den nötigen Grip  auf staubigerem oder weicherem Untergrund. 

Art.-Nr. UVP
1666
1752

585 g
685 g

€  39 ,9 0
€  59 ,9 0

Pace 26" , 2.10, M PC , faltbar
Pace 29 " , 2.10, Dual, TR + EXO

Bezeichnung Gewicht

DIRT STREET PARK FLAT V ERT

DIRT / STREET / TRIAL
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DTH

Drop-The-Hammer: In 20Ǝ die Referenz bei Race BMX Reifen, mit 120 TPI Karkasse superleicht 
und dabei extrem stabil. Die DualCompound Lauffl äche greift unvergleichlich gut in Hardpack 
Kurven und rollt sehr schnell auf der Geraden. In 26Ǝ ist der DTH die neue Referenz bei Dirt- und 
Streetreifen der neuesten Generation. Geringes Gewicht, modernes Profi ldesign und enormer 
Grip  sorgen für unv ergesslichen Fahrsp ass bei hoher Lebensdauer.

Art.-Nr. UVP
1281
129 4
1284
1280
129 5

575 g
625 g
715 g
855 g
770 g

€  39 ,9 0
€  42,9 0
€  39 ,9 0
€  37,9 0
€  42,9 0

Dirt DTH 26" , 2.15, M PC , faltbar
Dirt DTH 26" , 2.15, M axxPro, faltbar, EXO  + Tanwall
Dirt DTH 26" , 2.30, M PC , faltbar
Dirt DTH 26" , 2.30, M axxPro, Draht + EXO  + Tanwall
Dirt DTH 26" , 2.30, M axxPro, faltbar, EXO  + Tanwall

Bezeichnung Gewicht

DIRT STREET PARK FLAT V ERT

HOLY ROLLER

Einer der Klassiker im M AXXIS Programm. In 24“  und 26"  B M X V ersionen der v ielseitigste 
B M X Reifen v on M AXXIS. Durch geringere Abstände zwischen den Stollen und eine sp ezielle 
Anordnung haben wir Handling und Sp eed auf hartem Untergrund ( Natur, Strasse, Ramp e)  
v erbessert. Ideal für gemischtes Terrain. Als Dirtreifen in 24× 2.40 und in den 26“  V ersionen 
der Klassiker für alle Dirt Jump er und Street Rider, die einen großv olumigen und stabilen 
Reifen suchen. In der Faltv ersion noch stabiler und sicherer durch zusätzliche Silkworm 
Schutzschicht unter der Lauffl äche.

Art.-Nr. UVP
129 8
129 9
129 6

700 g
770 g
820 g

€  34,9 0
€  34,9 0
€  34,9 0

Dirt HolyRoller 24" , 2.40, M axxPro, Draht
Dirt HolyRoller 26" , 2.20, M axxPro, Draht
Dirt HolyRoller 26" , 2.40, M axxPro, Draht

Bezeichnung Gewicht

DIRT STREET PARK FLAT V ERT



90

DIRT / STREET / TRIAL
SNYPER

O p timiert für Jugend M TB s. Leicht im Gewicht, leicht im Lenkv erhalten und gute B remskontrolle. 
Der Snyper sorgt mit seinem runden Profi ldesign für ein perfektes Rollverhalten und einfaches 
Handling. 24"  only

Art.-Nr. UVP
2024 650 g €  34,9 0M TB  Snyp er 24" , 2.00, Dual, Draht, SS

Bezeichnung Gewicht

CREEPY CRAWLER F&R

Wenn M axxis einen Reifen entwickelt, soll es der B este im j eweiligen Segment sein. M it diesem 
hohen Ansp ruch treten auch die C reep yC rawler Trial Reifen an, bei denen unsere Reifendesigner 
Komp onenten aus dem M otorradreifenbau ( Karkasse)  und den Downhillreifen ( Gummimischung)  
so v erbunden haben, dass daraus ausgezeichnete Trial Reifen entstanden. Der C reep yC rawler F 
für v orne wird auf einer 20“  Trial Felge ( 406mm)  montiert, der C reep y- C rawler R für hinten muss 
wie alle 20“  Trial Hinterradreifen auf eine 19 “  Felge ( 387mm)  montiert werden.

Art.-Nr. UVP
2050
2051

59 0 g
9 80 g

€  30,9 0
€  39 ,9 0

Trial C reep y C rawler F 20" , 2.00, Sup erTacky, Draht
Trial C reep y C rawler R 20" , 2.50, Sup erTacky, Draht

Bezeichnung Gewicht

DIRT STREET PARK FLAT V ERT

DIRT STREET PARK FLAT V ERT

Wenn M axxis einen Reifen entwickelt, soll es der B este im j eweiligen Segment sein. M it diesem 
hohen Ansp ruch treten auch die C reep yC rawler Trial Reifen an, bei denen unsere Reifendesigner 
Komp onenten aus dem M otorradreifenbau ( Karkasse)  und den Downhillreifen ( Gummimischung)  
so v erbunden haben, dass daraus ausgezeichnete Trial Reifen entstanden. Der C reep yC rawler F 



CITY / URBAN
OverDrive EXCEL

Der Trekkingreifen, der alles hat, was man v on einem modernen C ity und Trekkingreifen 
erwartet – und zusätzlich mit innovativen Extras überrascht. Die hochwertige Maxxis Karkasse 
mit 60 Fäden pro Zoll oder 23 Fäden pro cm wird nicht nur wie üblich unter der Lauffl äche, 
sondern rundum auch an den Seitenwänden mit unserem innov ativ en SilkShield geschützt. 
Die hochwer- tige, sehr langlebige Maxxis Gummimischung in der Mitte der Lauffl äche, die 
auch mit geringen Rollwiderstand über- zeugt, wird an den Seiten von einer griffi gen Mischung 
ergänzt, die besten Kurvenhalt auch bei Nässe bietet. Refl exstreifen auf den Seitenwänden 
erhöhen die Sicherheit. M it seiner hohen Stablität bei niedrigem Gewicht ist der O v erdriv e 
Excel auch sehr gut für Pedelecs/E-B ikes mit Unterstützung bis 25 km/h geeignet.

Art.-Nr. UVP
2610
2605
2606
2607

700 g
59 0 g
680 g
815 g

€  30,9 0
€  30,9 0
€  30,9 0
€  30,9 0

C ity O v erDriv e Excel 26" , 2.00, Dual, Draht, SS
C ity O v erDriv e Excel 700, 35C , Dual, Draht, SS
C ity O v erDriv e Excel 700, 40C , Dual, Draht, SS
C ity O v erDriv e Excel 700, 47C , Dual, Draht, SS

Bezeichnung Gewicht

GRIFTER

Hoher Pannenschutz bei niedrigem Gewicht, ist das überhaup t möglich? Der Grifter kanń s! 
Sein schnelles Hardpack Profi l, machen den Grifter zum ultraleichten und idealen Street-, 
Park- &  V ert Reifen

Art.-Nr. UVP
1289 885 g €  39 ,9 0Urban Grifter 29 er, 2.50, M PC , Draht

Bezeichnung Gewicht

HOOKWORM

In 20Ǝ der original Urban Assault Reifen von MAXXIS: Entwickelt, um den Mißbrauch 
durch die aggressiv sten Street Fahrer zu überstehen. Haltbarkeit und Traktion bei allen 
Einsätzen, ob Treppen, Rails oder Skateparks. Als 24Ǝ und 26Ǝ Reifen ebenfalls der typische 
Urban Reifen. Hier ist das Profi l komplett über die Reifenfl anken bis zu den Felgenkanten 
durchgezogen. Damit sind die Seitenwände so stabil wie die Lauffl äche und extrem langlebig. 
Deshalb v ertrauen auch v iele Fahrradrikschas auf diese Reifen. Sp eziell für sie gibt es j etzt 
die Hookworm in 24Ǝ und 26Ǝ wieder mit der extrem stabilen Downhillkarkasse (60DW), bei 
der 6 Gewebelagen unter der Lauffl äche und 4 an den Seitenwänden vor Pannen schützen. 

Art.-Nr. UVP
129 7
129 1
129 3 
129 2

1.080 g
1.075 g
1.220 g
1.185 g

€  42,9 0
€  42,9 0
€  42,9 0
€  42,9 0

Urban Hookworm 24" , 2.50, M axxPro, Draht 
Urban Hookworm 26" , 2.50, M axxPro, Draht
Urban Hookworm 27.5, 2.50, M axxPro, Draht 
Urban Hookworm 29 er, 2.50, M axxPro, Draht

Bezeichnung Gewicht

TORCH

Reinrassiger B M X Race Reifen für befestigte B M X Strecken. Die leichte 120 TPI-Karkasse und 
die schnell rollende Mittellauffl äche sorgen für maximale Beschleunigung, während das seitlich 
angeordnete Negativprofi l den nötigen Seitenhalt bereitstellt.

Art.-Nr. UVP
1286 645 g €  44,9 0Urban Torch 29 er, 2.10, M PC , eXC ep tion, SW

Bezeichnung Gewicht

DIRT STREET PARK FLAT V ERT

DIRT STREET PARK FLAT V ERT

RAC ING SPO RT TRAINING URB AN

DIRT STREET PARK FLAT V ERT
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BMX
DTH

Drop-The-Hammer: In 20Ǝ die Referenz bei Race BMX Reifen, mit 120 TPI Karkasse superleicht 
und dabei extrem stabil. Die DualCompound Lauffl äche greift unvergleichlich gut in Hardpack Kurven 
und rollt sehr schnell auf der Geraden. In 26Ǝ ist der DTH die neue Referenz bei Dirt- und Streetreifen 
der neuesten Generation. Geringes Gewicht, modernes Profi ldesign und enormer Grip sorgen für 
unv ergesslichen Fahrsp ass bei hoher Lebensdauer.

Art.-Nr. UVP
2034
2035
2033
2057
2058

260 g
350 g
435 g
370 g
440 g

€  27,9 0
€  27,9 0
€  27,9 0
€  39 ,9 0 
€  39 ,9 0

B M X DTH 20" , 1 1/8, Dual, Draht, SW
B M X DTH 20" , 1 3/8, Dual, Draht, SW
B M X DTH 24" , 1.75, Dual, Draht, SW
B M X DTH 20" , 1.75, Dual, EXO
B M X DTH 20" , 1.9 5, Dual, EXO

Bezeichnung Gewicht

GRIFTER

Es fühlt sich fast v erdächtig gut an: der Grifter sp art fast die Hälfte an Gewicht im V ergleich zu 
normalen Freestyle Reifen. Deine Tricks funktionieren so v iel einfacher, weil Du deutlich Kraft sp arst. 
Die Hochdruckkarkasse mit 120 TPI und die Dual Compound Lauffl äche machen Landungen in 
j edem Winkel sicher. Dabei v erträgt er deutlich mehr als andere Reifen und hält extrem lange 
durch. Der Grifter ist unser p op ulärster Frestylereifen, weil er gut rollt und das große V olumen harte 
Landungen gut abfedert. 

Art.-Nr. UVP
2037
2040
2045
2047 
2048

660 g
480 g
49 0 g
530 g 
710 g

€  27,9 0
€  39 ,9 0
€  39 ,9 0 
€  39 ,9 0 
€  39 ,9 0

B M X Grifter 20" , 2.10, M PC , Draht
B M X Grifter 20" , 1.85, Dual, faltbar + EXO
B M X Grifter 20" , 2.10, Dual, faltbar + EXO
B M X Grifter 20" , 2.30, Dual, faltbar + EXO
B M X Grifter 20" , 2.40, Dual, faltbar

Bezeichnung Gewicht

HOLY ROLLER

Einer der Klassiker im M AXXIS Programm. In 20“  und 24× 1.85 B M X V ersionen der v ielseitigste 
B M X Reifen v on M AXXIS. Durch geringere Abstände zwischen den Stollen und eine sp ezielle 
Anordnung haben wir Handling und Sp eed auf hartem Untergrund ( Natur, Strasse, Ramp e)  
v erbessert. Ideal für gemischtes Terrain. Als Dirtreifen in 24× 2.40 und in den 26“  V ersionen der 
Klassiker für alle Dirt Jump er und Street Rider, die einen großv olumigen und stabilen Reifen 
suchen. In der Faltv ersion noch stabiler und sicherer durch zusätzliche Silkworm Schutzschicht 
unter der Lauffl äche.

Art.-Nr. UVP
2001
2002
2003
2004
2005

330 g
425 g
480 g
570 g
600 g

€  24,9 0
€  24,9 0
€  24,9 0
€  24,9 0
€  24,9 0

B M X HolyRoller 20" , 1 3/8, M PC , Draht
B M X HolyRoller 20" , 1.75, M PC , Draht
B M X HolyRoller 20" , 1.9 5, M PC , Draht
B M X HolyRoller 20" , 2.20, M PC , Draht
B M X HolyRoller 24" , 1.85, M PC , Draht

Bezeichnung Gewicht

HOOKWORM

Entwickelt, um den M ißbrauch durch die aggressiv sten Street Fahrer zu überstehen. Haltbarkeit 
und Traktion bei allen Einsätzen, egal ob Treppen, Rails oder Skateparks. Das Profi l reicht wie 
beim M -Tread v on Flanke zu Flanke, wodurch die Seitenwände genauso stabil und extrem 
langlebig wie die Lauffl äche sind.

Art.-Nr. UVP
2021 720 g €  24,9 0B M X Hookworm 20" , 1.9 5, M PC , Draht

Bezeichnung Gewicht

DIRT STREET PARK FLAT V ERT

DIRT STREET PARK FLAT V ERT

DIRT STREET PARK FLAT V ERT

DIRT STREET PARK FLAT V ERT
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BMX
TORCH

Lass den anderen Fahrern ein Licht aufgehen, wenn Du ihnen dav onziehst mit dem Torch. 
B eim 30 Sekunden V ollgas Sp rint musst Du j eden V orteil nutzen. Der Torch kann Dir mit sei-
nem geringen Gewicht, der 120TPI Karkasse und dem Profi l, das optimal auf die befestigten 
neuen B M X Strecken abgestimmt ist, die entscheidenden Zentimeter V orsp rung v erschaffen. 
Für Dein 29 “  UrbanAssault B ike gibt es j etzt neu die Riesenv ersion des Torch, mit dem gle-
ichen schnell rollenden Profi l, mit der geschmeidigen 120TPI Karkasse und dem Silkworm 
Schutz gegen Pannen. Ein sehr schneller und leichter 29 “ .

Art.-Nr. UVP
2020
2038

360 g
410 g

€  39 ,9 0
€  39 ,9 0

B M X Torch 20" , 1.75, EXO , faltbar
B M X Torch 20" , 1.9 5, Dual, faltbar + EXO

Bezeichnung Gewicht

DIRT STREET PARK FLAT V ERT

ZUBEHÖR

REIFENHEBER

2500

UVP
50 g €  5,9 0Reifenheber, bruchfest, orange, 2 Stk/Pkg.

Bezeichnung Gewicht

Luftdruckprüfer SMART GAUGE D2

9 034

UVP
126 g €  30,00Luftdruckp rüfer D2 by TO PEAK

Bezeichnung Gewicht
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@ B rad_ Simms

MAXXOUT Tubeless Ventil

2288

UVP
12 g €  32,9 9M AXXO UT Tubeless V entil Set, schwarz, 50mm

Bezeichnung Gewicht



SCHLÄUCHE
WELTER WEIGHT

Hochwertige Fahrradschläuche mit 0,9 0mm Wandstärke. Für den immer und überall 
zuv erlässigen Einsatz bei XC , Freeride, 4X, B M X, Trekking, C ity und Rennrad. B este 
M AXXIS Qualität für alle. In v ielen Größen v on 16“  bis 29 “ .

UVP
2325
2323
2322
2324
2330
2363
2364
2334
2306
2305
2368
2369
2371
2360
2361
2362
2376
2377
2386

109  g
59 0 g
122 g
150 g
176 g
162 g
164 g
276 g
19 0 g
19 0 g
200 g
205 g
240 g
9 5 g
9 6 g
9 7 g

128 g
128 g
128 g

€  8,50
€ 8,50
€ 8,50
€ 8,50
€ 8,50
€ 8,50
€ 8,50

€ 14,50
€ 8,50
€ 8,50
€ 8,50
€ 8,50

€ 10,50
€ 8,50
€ 9 ,50

€ 10,50
€ 8,50
€ 9 ,50
€  8,50

WelterWeight 16" , 1.9 0/2.125, Schrader/Auto
WelterWeight 20" , 1.50/2.50, AV 48
WelterWeight 20" , 1.50/2.50, LFV 48 ( RV C )
WelterWeight 24" , 1.50/2.50, LFV 48 ( RV C )
WelterWeight 24" , 1.9 0/2.125, Schrader/Auto
WelterWeight 26" , 1.50/2.50, Presta/F 48mm
WelterWeight 26" , 1.50/2.50, Schrader/Auto 48mm
WelterWeight 27.5,  2.50/3.00, Presta/F 48mm
WelterWeight 27.5, 1.9 0/2.35, Presta/F 48mm
WelterWeight 27.5, 1.9 0/2.40, Presta/F
WelterWeight 29 er, 1.9 0/2.35, FV  ( RC V )
WelterWeight 29 er, 1.9 0/2.35, FV 48 ( RC V )
WelterWeight 29 er, 2.00/3.00, Presta/F 48mm
WelterWeight 700, 23/32C , LFV 48 ( RV C ) , low lead
WelterWeight 700, 23/32C , LFV 60 ( RV C ) , low lead
WelterWeight 700, 23/32C , LFV 80 ( RV C ) , low lead
WelterWeight, 700x33/50, LFV SEP48
WelterWeight, 700x33/50, LFV SEP60
WelterWeight, 700x33/50, LSV 48

Bezeichnung Gewicht

FREERIDE / DH LIGHT

1,20mm Wandstärke und unser bester B utylgummi geben Reserv en für harten Freeride 
und leichten Downhill. M it knap p  300g in der M ittelgewichtsklasse.

UVP
2350
2351
2357
2353
2359

29 3 g
29 5 g
315 g
307 g
350 g

€  13,50
€ 13,50
€ 13,50
€ 13,50
€ 12,50

Freeride/DH light 26" , 2.20/2.60, Presta/F
Freeride/DH light 26" , 2.20/2.60, Schrader/Auto
Freeride 27.5" , 2.20/2.50, Presta 48mm ( RV C )
Freeride/DH light 27.5, 2.20/2.50, Schrader/Auto
Freeride 29 " , 2.20/2.50, Presta/F 48mm

Bezeichnung Gewicht

DOWNHILL

Da die DH Kurse immer härter wurden, haben wir nachgerüstet: auf 1,50mm Wandstärke. 
Für alle DH Reifengrößen geeignet und extrem stabil.

UVP
2430
2431
2400
2401

420 g
423 g
448 g
450 g

€  14,50
€  14,50
€  14,50
€  14,50

Downhill 24" , 2.40/2.70, Presta/F
Downhill 24" , 2.40/2.70, Schrader/Auto
Downhill 26" , 2.40/2.70, Presta/F
Downhill 26" , 2.40/2.70, Schrader/Auto

Bezeichnung Gewicht
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ULTRA LIGHT

Die beliebtesten Performance Schläuche in unserem Programm. M it 0,60mm Wand-
stärke sind sie robust genug für WorldC up s, aber nur halb so schwer wie Standard-
schläuche ( v on 65 bis 125g) . Für Rennrad, XC -M TB  und Race-B M X.

UVP
2242
2243
2244
2245
2216
2217
2246
2247

146 g
149  g
155 g
175 g
75 g
75 g

100 g
100 g

€ 10,50
€ 10,50
€ 10,50
€ 10,50
€ 10,50
€ 11,50
€ 10,50
€ 11,50

UltraLight, 27.5" , 1.75/2.40, LFV SEP48
UltraLight, 27.5" , 1.75/2.40, LSV 48
UltraLight, 29 " , 1.75/2.40, LFV SEP48
UltraLight, 29 " , 1.75/2.40, LFV SEP48
UltraLight, 700x23/32C , LFV 48 ( RV C )
UltraLight, 700x23/32C , LFV 60 ( RV C )
UltraLight, 700x33/50, LFV SEP48
UltraLight, 700x33/50, LFV SEP60

Bezeichnung Gewicht



Familie, harte Arbeit, Ehrlichkeit, Sorgfalt, Hingabe und j ede M enge 
Risiko haben sich für Deity C omp onents seit ihrer Gründung im Jahr 
2004 ausgezahlt. Die Dinge richtig zu machen und ihre Athleten, Kunden 
und ihr Team an die erste Stelle zu setzen, immer anzuerkennen, woher 
sie kommen und kein Produkt auf den M arkt zu bringen, es sei denn, 
es ist genau das, was sie schaffen wollten, sind Werte, die über j ede 
B ranche hinausgehen.

Ihr Fokus liegt auf einigen der wichtigsten und am meisten beansp ruchten 
Komp onenten eines Fahrrads. -Den Kontaktp unkten: Stangen, Pedale, 
V orbauten, Griffe, Sättel. 
Ihr Sortiment wird kreativ  gestaltet und bis an die Grenzen und darüber 
hinaus getestet, manchmal j ahrelang, bev or es das Licht der Welt 
erblickt. Es ist ein B eweis für ihr Engagement und ihre Persönlichkeit als 
M enschen und als M arke, dass sie einige der besten Athleten anziehen 
und einige der treuesten Kunden in der M ountainbike-Welt haben.

DEITYCOMPONENTS.COM



VORBAU

Insp iriert v on den geschmeidigen und tödlichen Konturen der nordamerikanischen Kup ferkop fschlange schlängeln sich die gefrästen Kanäle des C op p erheads um den V orbau. So ist er nicht 
nur leicht genug für C ross C ountry/All M ountain, sondern gleichzeitig auch robust genug für Enduro, Dirt Jump , Slop estyle und sogar Downhill.

Kein Wunder, gibt es immer mehr Rider wie Sam B lenkinsop  und Elliot Jamieson v om Norco Factory Racing Team, B rendan Fairclough, Tracey M osley, der dreifache Ramp age-Sieger Kurt 
Sorge, C am Zink, Tyler M cC aul oder Adrien Loron, die auf die stylishen, robusten und trotzdem leichten Parts v on DEITY  v ertrauen. 

26-INT-B K
26-INT35-B K

B lack
B lack

Alu | Ø 31,8 mm 
Direct Mount 

146 g

Alu | Ø 35 mm  
Direct Mount 

145 g

INTAKE 31,8/35/DIRECT

Der ideal p assende 
Direct M ount V orbau zum 
B lacklabel Lenker. 

Liefert unglaubliche Stärke, 
Style, Detailv erliebtheit und 
Steifigkeit. 

Farbe UVP 114,99 € 
CROSSHAIR

26- C RS-HR- B K
26- C RS-HR-RD
26- C RS-HR-PK
26- C RS-HR-PU
26- C RS-HR-GN
26- C RS-HR- B L
26- C RS-HR-O G
26- C RS-HR-SV
26- C RS-HR- B Z

C NC  bearbeitete Deity 
C omp onents Headset 
Kap p en aus Aluminium. 
3mm, 5mm und 8mm 
( j e 1 Stück)  Sp acer sind 
im Lieferumfang mit 
dabei.

B lack
Red
Pink
Purp le
Green
B lue
O range
Silv er
B ronze

Farbe
HEADSET KAPPEN

13 g
UVP 23,99 € 

Auf v ielfachen Wunsch ist der brandneue C op p erhead 35 / O S V orbau endlich da! Sie haben uns um ein größeres Gegenstück zum beliebten und p reisgekrönten C op p erhead 31,8 mm-
V orbau gebeten, und wir haben unsere Leistung erbracht. B ei einem idealen V erhältnis v on Stabilität zu Gewicht ist der C op p erhead 35 / O S-V orbau ein unv erzichtbarer B egleiter. Der V orbau 

wurde für Trail, All M ountain und Enduro entwickelt und bietet mehr als genug Performance für Slop estyle und fast alles, was Sie zu bieten haben. Der brandneue C op p erhead 35 / O S ist 
sowohl in einer Länge v on 35 mm, 42 mm als auch in einer Länge v on 50 mm mit einer Steigung v on null Grad erhältlich und steht nicht nur op tisch für sich allein, sondern übertrifft auch die 

härtesten Konkurrenten mit seinem einzigartigen Stil, der für DEITY  steht.
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COPPERHEAD 35/35

26- C PRO S35- B K
26- C PRO S35-SV
26- C PRO S35- B R
26- C PRO S35-RD
26- C PRO S35-PU
26- C PRO S35-PK
26- C PRO S35- B L
26- C PRO S35- O G

B lack
Silv er
B ronze
Red
Purp le
Pink
B lue
O range

Ø 35 mm / Länge: 35 mm / 135 g
UVP 109,99 € 

COPPERHEAD 35/42

26- C PRO S42- B K
26- C PRO S42-SV
26- C PRO S42- B R
26- C PRO S42-RD
26- C PRO S42-PU
26- C PRO S42-PK
26- C PRO S42- B L
26- C PRO S42- O G

B lack
Silv er
B ronze
Red
Purp le
Pink
B lue
O range

Ø 35 mm / Länge: 42 mm / 150 g
UVP 109,99 € 

COPPERHEAD 35/50

26- C PRO S50- B K
26- C PRO S50-SV
26- C PRO S50- B R
26- C PRO S50-RD
26- C PRO S50-PU
26- C PRO S50- B L
26- C PRO S50- O G

B lack
Silv er
B ronze
Red
Purp le
B lue
O range

Ø 35 mm / Länge: 50 mm / 161 g
UVP 109,99 € 

COPPERHEAD 31,8/35

2 6 - C P R 3 5 - B K
2 6 - C P R 3 5 - S V
2 6 - C P R 3 5 - B Z
2 6 - C P R 3 5 - R D
2 6 - C P R 3 5 - P K 
2 6 - C P R 3 5 - P U
2 6 - C P R 3 5 - B L
2 6 - C P R 3 5 - O R

B lack
Silv er
B ronze
Red
Pink
Purp le
B lue
O range

Ø 31,8 mm / Länge: 35 mm / 135 g
UVP 109,99 € 

COPPERHEAD 31,8/42

2 6 - C P R 4 2 - B K
2 6 - C P R 4 2 - S V
2 6 - C P R 4 2 - B Z
2 6 - C P R 4 2 - R D
2 6 - C P R 4 2 - P K 
2 6 - C P R 4 2 - P U
2 6 - C P R 4 2 - B L
2 6 - C P R 4 2 - O R

B lack
Silv er
B ronze
Red
Pink
Purp le
B lue
O range

Ø 31,8 mm / Länge: 42 mm / 150 g
UVP 109,99 € 

COPPERHEAD 31,8/50

2 6 - C P R 5 0 - B K
2 6 - C P R 5 0 - S V
2 6 - C P R 5 0 - B Z
2 6 - C P R 5 0 - R D
2 6 - C P R 5 0 - P U
2 6 - C P R 5 0 - B L
2 6 - C P R 5 0 - O R

B lack
Silv er
B ronze
Red
Purp le
B lue
O range

Ø 31,8 mm / Länge: 50 mm / 161 g
UVP 109,99 € 



SKYWIRE 35/15

26-SKWR15-ST
26-SKWR15- C H
26-SKWR15- B Z
26-SKWR15-PU
26-SKWR15-RD
26-SKWR15- B L
26-SKWR15-O G
26-SKWR15-TQ

Nach j ahrelanger Forschung und Entwicklung, die der Perfektionierung des 35-mm-Lenkers 
gewidmet ist, hat DEITY  die bisher beste C arbon-Lenkerlinie entwickelt. 
Wir haben uns die Zeit genommen, um herauszufinden, wann und wie der größere 
35-mm-Durchmesser dem Fahrer wirklich zugute kommt, und wir haben es geschafft!
M it einer B reite v on 800 mm und Rise O p tionen v on 15 mm und 25 mm sind alle indiv iduellen 
V orlieben abgedeckt.

Stealth
C hrome
B ronze
Purp le
Red
B lue
O range
Turquoise

Farbe
LENKER

Carbon | Ø 35 mm 
Rise: 15 mm
222 g

UVP 179,99 € SKYWIRE 35/25

26-SKWR25-ST
26-SKWR25-C H
26-SKWR25- B Z
26-SKWR25-PU
26-SKWR25-RD
26-SKWR25-PK 
26-SKWR25- B L
26-SKWR25-O G
26-SKWR25-TQ

Stealth
C hrome
B ronze
Purp le
Red
Pink
B lue
O range
Turquoise

Farbe

Carbon | Ø 35 mm 
Rise: 25 mm
226 g

UVP 179,99 € 

SPEEDWAY 35/30

26 -SPDW Y -ST
26-SPDW Y - C H
26 -SPDW Y - B Z
26 -SPDW Y -PU
26-SPDW Y -RD
26 -SPDW Y -PK
26 -SPDW Y - B L
26-SPDW Y - O G
26 -SPDW Y -TQ

Geschwindigkeit war die M otiv ation fürs Entwickeln dieses neune DH-C arbon Lenkers.
Gebaut für die ansp ruchsv ollsten und brutalsten B edingungen der Welt mit nur einem Ziel: 
Geschwindigkeit. Alle DEITY  C arbon-Lenker sind nicht nur stärker als alle anderen Lenker auf dem 
M arkt, sie wurden auch sp eziell entwickelt, damit der Fahrer die Grenzen überschreiten und dabei 
die v ollständige Kontrolle behalten kann.

Stealth
C hrome
B ronze
Purp le
Red
Pink
B lue
O range
Turquoise

Farbe

Carbon | Ø 35 mm 
Rise: 30 mm
245 g

UVP 179,99 € SPEEDWAY 35/50

26-SPDWY 50-ST
26-SPDWY 50- C H
26-SPDWY 50-WT
26-SPDWY 50-PU
26-SPDWY 50- B Z
26-SPDWY 50-PK

Stealth
C hrome
White
Purp le
B ronze
Pink

Farbe

Carbon | Ø 35 mm 
Rise: 50 mm
245 g

UVP 179,99 € 
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RACEPOINT 35/25

26-RC PT25-ST
26-RC PT25- B Z
26-RC PT25-PU
26-RC PT25-RD
26-RC PT25-PK 
26-RC PT25- B L
26-RC PT25- O G
26-RC PT25-TQ
26-RC PT25-WT

Wir sind zu 100%  dav on überzeugt, dass unser neuer Racep oint DH-Lenker mit 35 mm 
Durchmesser, 810 mm B reite und Rise O p tionen v on 25 mm und 38 mm sämtliche M itbewerber alt 
aussehen lassen wird. B ei dieser Detailgenauigkeit, Langlebigkeit und Leistung haben sie sich für 
die raffinierteste Lenkeroption entschieden.

Stealth
B ronze
Purp le
Red
Pink
B lue
O range
Turquoise
White

Farbe

Alu | Ø 35 mm 
Rise: 25 mm
327 g

UVP 89,99 € RACEPOINT 35/38

26-RC PT38-ST
26-RC PT38- B Z
26-RC PT38-PU
26-RC PT38-RD
26-RC PT38-PK
26-RC PT38- B L
26-RC PT38- O G
26-RC PT38-TQ
26-RC PT38-WT

Stealth
B ronze
Purp le
Red
Pink
B lue
O range
Turquoise
White

Farbe

Alu | Ø 35 mm 
Rise: 38 mm
330 g

UVP 89,99 € 

RACEPOINT 35/50

2 6 - B L K 5 0 - S T
26 - B LK5 0 -W T
2 6 - B L K 5 0 - R D
2 6 - B L K 5 0 - P U
2 6 - B L K 5 0 - B L
2 6 - B LK5 0 - O R
2 6 - B L K 5 0 - B Z
2 6 - B L K 5 0 - P K

Stealth
White
Red
Purp le 
B lue
O range
B ronze
Pink

Farbe

Alu | Ø 35 mm 
Rise: 50 mm
333 g

UVP 89,99 € 



BLACKLABEL 31,8/15

2 6 - B L K1 5 - S T
2 6 - B L K15 - P U
2 6 - B L K15 - R D
2 6 - B L K1 5 - B L
2 6 - B L K15 - O R
2 6 - B L K15 -T Q
2 6 - B L K15 - B Z

Stealth
Purp le
Red
B lue
O range
Turquoise
B ronze

Farbe

Alu | Ø 31,8 mm 
Rise: 15 mm
333 g

UVP 89,99 € 

BLACKLABEL 31,8/38

2 6 - B L K 3 8 - S T
2 6 - B L K 3 8 - P U 
2 6 - B L K 3 8 - R D
2 6 - B L K 3 8 - B L
2 6 - B L K 3 8 - O R
2 6 - B L K 3 8 -T Q
2 6 - B L K 3 8 - B Z

Stealth
Purp le
Red
B lue
O range
Turquoise
B ronze

Farbe

Alu | Ø 31,8 mm 
Rise: 38 mm
343 g

UVP 89,99 € 
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BLACKLABEL 31,8/25

2 6 - B L K 2 5 - S T
2 6 - B L K 2 5 - P U 
2 6 - B L K 2 5 - R D
2 6 - B L K 2 5 - P K
2 6 - B L K 2 5 - B L
2 6 - B L K 2 5 - O R
2 6 - B L K 2 5 -T Q
2 6 - B L K 2 5 - B Z

Stealth
Purp le
Red
Pink
B lue
O range
Turquoise
B ronze

Farbe

Alu | Ø 31,8 mm 
Rise: 25 mm
342 g

UVP 89,99 € 

BLACKLABEL 31,8/50

2 6 - B L K 5 0 - S T
2 6 - B L K5 0 - W T
2 6 - B L K 5 0 - R D
2 6 - B L K 5 0 - P U
2 6 - B L K 5 0 - B L
2 6 - B L K 5 0 - O R
2 6 - B L K 5 0 - B Z
2 6 - B L K 5 0 - P K

Stealth
White
Red
Purp le
B lue
O range
B ronze
Pink

Farbe

Alu | Ø 31,8 mm 
Rise: 50 mm
333 g

UVP 89,99 € 



2 6 - H I S 5 0 - S T
2 6 - H I S 8 0 - S T
26-HISO S50-ST 
26-HISO S50-B Z
26-HISO S80-ST 
26-HISO S80-B Z

Stealth
Stealth
Stealth
B ronze
Stealth
B ronze

HIGHSIDE ALU UVP 84,99 € 
Ø 31,8 mm | Rise: 50 mm | 323 g
Ø 31,8 mm | Rise: 80 mm | 334 g

Ø 35 mm | Rise: 50 mm | 365 g

Ø 35 mm | Rise: 80 mm | 375 g
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Alu | Ø 31,8mm
Rise: 40mm
9,5° Backsweep
4,5° Upsweep

26-C Z40-C M
26-C Z40-SN
26-C Z40-RWB

C amo
Snow
Red, White, B lue

CAM ZINK UVP 89,99 € 

RIDGELINE 35/15

26-RDGLN15-ST
26-RDGLN15-RD
26-RDGLN15-PU
26-RDGLN15-B L
26-RDGLN15-O G
26-RDGLN15-TQ
26-RDGLN15-B Z

Stealth
Red
Purp le
B lue
O range
Turquoise
B ronze

Alu | Ø 35 mm 
Rise: 15 mm
303 g

UVP 89,99 € 

Endlich sind sie hier, die brandneuen DEITY  Lenker und V orbauten mit 35 mm Klemmung! 
DEITY  hat sich v iel Zeit genommen, ein 35 mm-Konzep t zu entwickeln, das dir auch einen 
wirklichen Fortschritt bietet: Hohe Steifigkeit und niedriges Gewicht bei gleichzeitig sehr 
komfortabler Dämp fung – für Sicherheit und Kontrolle in j eder Situation.

DEITYs proprietäre Konifizierungs-Technologie ermöglicht es, die Wandstärke perfekt den 
Anforderungen anzup assen. So fährt sich der Ridgeline, der für den Enduro- bis Traileinsatz 
konzip iert ist, trotz geringerem Gewicht und noch besserer Haltbarkeit deutlich komfortabler 
als v iele andere 35 mm-Lenker, da er Erschütterungen sp ürbar besser dämp ft und so das 
berüchtigte Arm-Pump -Syndrom deutlich entschärft.

BRENDOG 31,8/30

26- B RENDO G-ST
26-B RENDO G-WT
26- B RENDO G-PU 
26- B RENDO G-RD
26-B RENDO G- O R

Stealth
White
Purp le
Red
O range

Farbe

Alu | Ø 31,8 mm 
Rise: 30 mm
343 g

UVP 89,99 € 

B rendan Fairclough' s Signature Lenker - wurde direkt bei allen World C up  DH 
Kursen getestet. Eine p erfekte Kombination aus Rise, B reite, Sweep  und Flex. 

20%  stabiler als alle weiteren Lenker am M arkt.



PEDALE
TMAC

26 -T M A C - B LK
26 -T M A C - B LU
2 6 -T M A C - B Z
26-TM AC - O RG
2 6 -T M A C - S V
26 -T M AC -PUR
26-T M AC -RED

B lack
B lue
B ronze
O range
Silv er
Purp le
Red

Farbe

409 g

UVP 179,99 € 

Das TM AC  Signature Tyler M cC aul Pedal ist eine wunderv olle V erbindung zwischen 
Fahrerfeedback und Designererfahrung und wahrhaftig „ Y our Dream Pedal“ .
Nach über zweij ähriger Entwicklungszeit, einschließlich mehrerer Formen, Prototyp en und 
monatelanger Tests in der Praxis, ist der B eweis das Endergebnis.
Wir garantieren, dass Sie v on der Hap tik und Leistung dieser Pedale überwältigt sein werden.

BLACK KAT
26 - B K T- B K
2 6 - B K T- B L
2 6 - B K T- B Z
26 - B K T- O R
26 - B K T- S V
26 - B K T- PU
26 - B K T- RD

B lack
B lue
B ronze
O range
Silv er
Purp le
Red

Farbe

402 g

UVP 114,99 € 

Das B LAC K KAT Pedal ist die p erfekte M ischung aus Gewicht, Größe, Leistung, Gefühl und 
Haltbarkeit, die Sie v on DEITY  erwarten. 
Unser Ziel mit dem B LAC K KAT war es, ein Pedal zu entwickeln, das sich nicht nur unglaublich 
anfühlt, sondern auch durch unglaubliche Zuv erlässigkeit p unktet.

DEFTRAP
26-DF-TRP-B K
26-DF-TRP-GY
26-DF-TRP-B L
26-DF-TRP-GN
26-DF-TRP-M T
26-DF-TRP-O R
26-DF-TRP-PK
26-DF-TRP-PU
26-DF-TRP-RD
26-DF-TRP-TQ
26-DF-TRP-Y L

B lack
Grey
B lue
Green
M int
O range
Pink
Purp le 
Red
Turquoise
Y ellow

Farbe

NYLON
339 g

UVP 57,99 € 

Diese Nylon-C omp osite-Pedale der Einstiegsklasse bieten einen erstaunlichen Wert mit 
unglaublicher Leistung! Die Deftrap -Pedale basieren auf demselben internen System wie alle 
neuen B lack Kat-Pedale und sind mit abgedichteten Lagern und C romo-Pins ausgestattet. Diese 
Pedale werden Sie nicht nur mit Langlebigkeit überraschen, sondern der farbige Pedalkörp er 
aus V erbundwerkstoff v erblasst auch nie und zeigt keinen V erschleiß. 
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PEDALE
SUPERVILLAIN

26-SPRV LN-B K
26-SPRV LN-RD
26-SPRV LN-PK
26-SPRV LN-PU
26-SPRV LN- B L
26-SPRV LN-O G
26-SPRV LN-SV
26-SPRV LN- B Z

B lack
Red 
Pink
Purp le 
B lue
O range
Silv er
B ronze

Farbe

420 

UVP 174,99 € 

FLAT TRACK
26-FLT-TRK-B K
26-FLT-TRK-RD
26-FLT TRK-PK
26-FLT-TRK-PU
26-FLT-TRK-B L
26-FLT-TRK-O G
26-FLT-TRK-SV
26-FLT-TRK-B Z

B lack
Red 
Pink
Purp le 
B lue
O range
Silv er
B ronze

Farbe

409 g

UVP 174,99 € 
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Symmetrisch ist das neue Deity M arkenzeichen – das Flat Track v erfügt über ein nicht v ersetztes 
Pedalprofil. Die große Oberfläche und die konkave Tiefe von 1 mm geben Ihrem Fuß reichlich 
Möglichkeiten, sich anzupassen und die optimale Position zu finden. Das Runway Pedal bietet ein 
enormes M aß an B odenfreiheit – Felsen, Felsbrocken oder Wurzeln sollten kein Problem mehr 
darstellen. Das war oberste Prämisse bei der Produktentwicklung des Flat Track Pedals.

Erhöht. Elegant. Der neue Standard. Der Ansatz am Sup erv illain Pedal war nicht einfach ein 
neues Pedal - man wollte ein Kunstwerk schaffen. Das ultimativ e konkav e M eisterwerk, das 
leichter, stabiler und schlanker ist als alles, was bisher geschaffen wurde. Da nur wesentliches 
M aterial übrig bleibt, wurde j edes Gramm durch edle Radien und abgeschrägte Details eingesp art. 
Entstanden sind dadurch die hochwertigsten Konkav -Pedale am M arkt.



KNUCKLEDUSTER
26 - K N L-TQ
26 - KNL- B K
26 - K N L- ST
26 - KNL- RD
26 -KNL-GN
2 6 - K N L- B L
26 -KNL- O R
26 - KNL- PU
26 - KNL- M T
2 6 - K N L- Y L
26 - K NL- PK
26-KNL-G M

Turquoise 
B lack
Stealth
Red
Green
B lue
O range
Purp le
M int
Y ellow
Pink
Gum

Farbe

GRIFFE

101 g

UVP 26,99 € 

Es handelt sich hier um die Wahl des Griffs v on Legende Sam B lenkinsop . Extrem 
ergonomisch bietet dieser 32mm dicke Griff einen  noch nie dagewesenen Komfort 
- auch in den härtesten B edingungen.

LOCKJAW
26 - LKJAW- B K
26 - LKJAW- ST
26 - LKJAW-RD
26 -LKJAW-GN
26 - LKJAW- B L
26 -LKJAW- O R
26 - LKJAW-TQ
26 - LKJAW- PU
26 - LKJAW- M T
2 6 - LK JAW -Y L
26 - LKJAW- PK
26-LKJAW-G M

B lack
Stealth
Red
Green
B lue
O range
Turquoise 
Purp le
M int
Y ellow
Pink
Gum

Farbe

104 g

UVP 26,99 € 

Die überwältigende Nachfrage nach einer weiterführenden V ersion des renommierten 
Knuckleduster Griffs führte uns zur Entwicklung des p hänomenalen Lockj aw. 
Der 32mm dicke Griff fühlt sich durch die aufwändige Polsterung und die geschwun-
genen Formen noch ergonomischer an.

SUPRACUSH
26-SC USH-B K
26-SC USH-ST
26-SC USH-RD
26-SC USH-GN
26-SC USH- B L
26-SC USH-O R
26-SC USH-TQ
26-SC USH-PU
26-SC USH-M T
26-SC USH-Y L
26-SC USH-PK
26-SC USH-GM

 B lack
Stealth
Red
Green
B lue
O range
Turquoise
Purp le
M int
Y ellow
Pink
Gum

Farbe

118 g

UVP 26,99 € 

Die Entwickler v on Deity setzen sich das Ziel einen Griff zu entwickenln, der mit unglaublich 
guter Polsterung und enormen Grip  überzeugt - es entstand der Sup racush.
Der 34mm dicke Griff passt zu so gut wie jeder Handflächengröße und ist somit auch einer 
der komfortabelsten Griffe am M arkt. Darüberhinaus zeichnet ihn massiv e Haltbarkeit aus.
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GRIFFE
SLIMFIT

26-SLM FT- B K
26-SLM FT-ST
26-SLM FT-RD
26-SLM FT-GN
26-SLM FT- B L
26-SLM FT-O R
26-SLM FT-TQ
26-SLM FT-PU
26-SLM FT-M T
26-SLM FT-Y L
26-SLM FT-PK
26-SLM FT-GM

B lack
Stealth
Red
Green
B lue
O range
Turquoise 
Purp le
M int
Y ellow
Pink
Gum

Farbe

95 g

UVP 26,99 € 

Der neue 31mm Slimfit Griff mit Micro Diamond Pattern für optimales Gefühl. Die Kevlar 
infundierte TRC + M ischung ist extrem haltbar und hat dennoch unglaublich v iel Grip .

GRIFFKLEMMEN
26-GR-C LP-RD
26-GR- C LP-PU
26-GR- C LP- B L
26-GR-C LP-O G
26-GR- C LP-SV
26-GR- C LP- B Z

Red 
Purp le
B lue 
O range
Silv er
B ronze

Farbe

GRIFFKLEMMEN
UVP 12,99 € 

Eloxierte Griffklemme zur indiv iduellen Anp assung Ihres Setup s. 
V olle Farbauswahl p assend zu allen eloxierten Pedalen, V orbauten und Headset-Kap p en.
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MEGATTACK
26- M GTK- B K
26 - M GTK-ST
26- M GTK-RD
26- M GTK-GN
26- M GTK- B L
26- M GTK- O R
26 - M GTK-TQ
26- M GTK-PU
26- M GTK- M T
26 - M GTK-Y L
26- M GTK-PK
26- M GTK-GM

B lack
Stealth
Red
Green
B lue
O range
Turquoise 
Purp le
M int
Y ellow
Pink
Gum

Farbe

134 g

UVP 26,99 € 

Function First: Der M egattack v ereint bewährte Elemente der Lockj aw-, Knuckleduster- und 
Sup racush-Griffe - so entsteht ein technisch ausgereiftes Produkt. 
Nahtlose M aterialübergänge und das bewährte Deep -Dish Rautenmuster sorgen für einen Griff 
der Extraklasse. M egattack ist eine Hommage an Fahrer, die einen Griff in M ega-Größe ( 36mm 
Außendurchmesser)  benötigen, bei dem Funktion und Technik im V ordergrund stehen.



FRISCO, pivotal
26-FRSPV -ST Stealth

Farbe
306 g

UVP 84,99 € 

Der FRISC O  Piv otal-Sattel v erbindet die 
p atentierte Piv otal-Technologie mit dem 
unübertroffenen Design v on DEITY . 
Eine weitere O p tion, um Ihr DEITY -Kit mit 
unglaublichem Stil und Performance zu 
v erv ollständigen!

SPEEDTRAP
26-STPC R- B K
26-STPC R-ST
26-STPC R- B Z
26-STPC R-TQ
26-STPC R-WH
26-STPC R-RE
26-STPC R- B L
26-STPC R- O R
26-STPC R- C H
26-STPC R-PU

B lack
Stealth
B ronze
Turquoise 
White
Red
B lue
O range
C hrome
Purp le

Farbe
SATTEL

241 g

UVP 84,99 € 

Dieser Sattel rundet Ihr DEITY -Kit ab um Ihnen das Gefühl zu geben, 
den ersten Podiumsp latz v erdient zu haben!
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CIRCUIT 34,9

26 - C RT34- B K
26- C RT34-RD
26- C RT34-PU
26 - C RT34 - B L
26- C RT34- O R
26 - C RT34-SV
26 - C RT34- B Z

B lack
Red
Purp le
B lue
O range
Silv er 
B ronze

Farbe

SATTELKLEMME

Ø 34,9 mm
23 g

UVP 18,99 € 

C NC  bearbeitete Deity C omp onents Sattelklemmen aus Aluminium. 

CIRCUIT 36,4

26- C RT36 - B K
26- C RT36-RD
26- C RT36-PU
26 - C RT36 - B L
26- C RT36- O R
26 - C RT36 -SV
26 - C RT36 - B Z

B lack
Red
Purp le
B lue
O range
Silv er
B ronze

Farbe

Ø 36,4 mm
24 g

UVP 18,99 € 

C NC  bearbeitete Deity C omp onents Sattelklemmen aus Aluminium. 

Presta V.-Kappen
26 - PRESTA - B LK
26 - PRESTA- RED
2 6 - P R E S TA - P K
26 - PRESTA- PUR
26 - PRESTA - B LU
26 -PRESTA- O RG
2 6 - P R E S TA - S V
2 6 - P R E S TA - B Z

B lack
Red
Pink
Purp le
B lue
O range
Silv er 
B ronze

Farbe

Ventilkappen
UVP 5,49 € 

C NC  bearbeitete Deity C omp onents V entilkap p en aus Aluminium. Passend für Presta-V entile.

CIRCUIT 38,6

26 - C RT38- B K
26- C RT38-RD
26- C RT38-PU
26 - C RT38 - B L
26- C RT38- O R
26 - C RT38 - B Z
26 - C RT38 -SV

B lack
Red
Purp le
B lue
O range 
B ronze
Silv er

Farbe

Ø 38,6 mm
25 g

UVP 18,99 € 

C NC  bearbeitete Deity C omp onents Sattelklemmen aus Aluminium.
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SwissStop ®  gehört heute zu den bekanntesten Herstellern 
v on Fahrradbremsbelägen und v ertreibt Ersatzteile für j egliche 
B remssysteme. Im B ereich der B remsbeläge für C arbonlaufräder 
ist Borflex Rex S.A. (SwissStop) eines der führenden Unternehmen 
weltweit und besitzt ein internationales V erkaufsnetz.   

BECAUSE YOU RIDE EVERYWHERE
Foto: �cxhairs (2024 Bill Schieken:CXHAIRS Media)







Disc 32 RS
P100005051

SRAM HRD
Level Ultimate, TLM

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20

UVP 31,90 € 

• KRAFTVOLLES UND GLEICHMÄSSIGES BREMSEN
Disc RS hat ein kräftiges Bremsverhalten und bietet ein ausgewogenes Verhältnis 
von Leistungsmerkmalen, die für Rennfahrer und Alltagsfahrer wichtig sind.
• LEISE – EGAL OB NASS ODER TROCKEN
Die Mischung ist geräuschlos bei Nässe, Trockenheit, Schnee und Eis.
• ORGANISCHE MISCHUNG Feinfühlige Dosierbarkeit, rotorfreundlich.
• DÜNNES TRÄGERPLATTENDESIGN
Die nur 1,6 mm dicke Trägerplatte, aus einer Stahllegierung, spart Gewicht gegenüber 
traditionellen Designs –besitzt dennoch die vorteilhaften thermalen Eigenschaften 
sowie die Stärke und Stabilität v on Stahl.
Die dünnere Trägerplatte wird mit zusätzlicher Belagsmischung ausgestattet und 
verlängert somit die Lebensdauer des Disc-Belags.
• AUSGEGLICHENE PERFORMANCE - HOHE LEBENSDAUER
Disc RS bietet unter allen Bedingungen eine ausgewogene Kombination aus 
Bremsleistung, Lebensdauer und extremer Geräuscharmut. 

Disc 30 RS
P100005050

Magura MT 2,4,6,8 CAMPA Road Disc

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20

UVP 31,90 € 

Disc 31 RS
P100005719

AVID XO Trail, Elixir Trail
SRAM G2, Guide Series

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20

UVP 31,90 € 

Disc 34 RS
P100005052

Shimano Flat Mount

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20

UVP 31,90 € 

Disc 35 RS
P100005796

SRAM eTap AXS Level Ultimate

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20

UVP 31,90 € 

Disc 27 RS
P100006049

Shimano Four Piston
XTR, XT, SLX, SAINT, ZEE

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20

UVP 31,90 € 
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Disc 15 RS
P100006282

Shimano Deore TRP HY/RD, Spyre

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20

UVP 31,90 € 

Disc 28 RS
P100004812

Shimano Two Piston XTR, XT, SLX

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20

UVP 31,90 € 

Disc 29 RS
P100006051

SRAM Code R/RSC Guide RE

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20

UVP 31,90 € 

Disc 34 RS
P1000067182 Sets Bremsbeläge

UVP 59,90 € 

Disc 36 RS
P100006815

SRAM Maven

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20

UVP 31,90 € 

Disc 26 RS
P100005718

SRAM: RED AXS gen 3 E1,AXS gen 2 D1, Force 
AXS, Rival AXS, Apex AXS, Level Stealth 2-Piston,
Level Ultimate,TLM B1 (2020�),TL,T, Level Base,
DB 5,3,1 , XX, XO
Arvid: Elixir 9,7,5,3,1,CR,R

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20

UVP 31,90 € 



Pair & Fair - Die SwissStop Intiative für eine 
sauberere Umwelt! Zwei Paare Beläge in einer 100% 
Kartonverpackung, pro verkaufter Einheit spendet 
SwissStop an eine gemeinnützige Organisation.

• Transparentes Gefühl am Hebel
• Bremskraft, die berechenbar und progressiv ist
• Hohe Lebensdauer
• Durchgängig leise im Einsatz

Disc 27 E X O Therm2
P100005312

Shimano
Saint M820, Zee M640
XT M8020

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 14

UVP 44,90 € 

Disc 30 E X O Therm2
P100005314

Magura MT 2,4,6,8

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 14

UVP 44,90 € 

Disc 28 E X O Therm2
P100005310

Shimano Two Piston XTR, XT, SLX

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 14

UVP 44,90 € 

Disc 31 E X O Therm2
P100005315

AVID XO Trail, Elixir Trail SRAM G2, Guide Series

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 14

UVP 44,90 € 

� Maximale Lebensdauer der Beläge
  Extrem langlebige und leistungsstarke Belagsmischung, die von einer Aluminium-Trägerplatte mit Kühlrippen gekühlt wird: 
  Die Lebensdauer aller Bauteile wird maximiert.
� Minimales Brems-Fading
  Die Kühlrippen reduzieren die Temperatur in den Kolben, Belägen und Scheiben: Das Brems-Fading wird minimiert.
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Disc 32 E X O Therm2
P100005316

SRAM HRD
Level Ultimate, TLM

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 14

UVP 44,90 € 

Disc 34 E X O Therm2
P100005317

Shimano Flat Mount

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 14

UVP 44,90 € 

Disc 35 E X O Therm2
P100006272

SRAM eTap AXS Level Ultimate

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 14

UVP 44,90 € 

Disc 25 E X O Therm2
P100005313

Formula RO, R1, T1

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 14

UVP 44,90 € 

Disc 35 RS
P1000067192 Sets Bremsbeläge

UVP 59,90 € 



Disc 15 C
P000730015

Shimano Deore TRP HY/RD, Spyre

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20

UVP 22,90 € 

Disc 17 C
P000730017

Avid Juicy, BB7

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20

UVP 22,90 € 

� Optimale Mischung aus diversen Materialien verbunden mit Harz ergeben eine  
   herv orragende B remsleistung bei geringer Handkraft am B remshebel. 
� Gute Bremsleistung bei trockenem und bei nassen Wetterverhältnissen. 
� Geringer Verschleiss
� Organische Belagsmischung

Disc 21 C
P000730021

Magura Marta 2009

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20

UVP 22,90 € 

Disc 18 C
P000730018

Formula ORO

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20

UVP 22,90 € 

Disc 23 C
P100001426

Hayes Stroker Ryde

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20

UVP 22,90 € 

Disc 25 C
P100001425

Formula RO, R1, T1

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20

UVP 22,90 € 

Disc 26 C
P100001650

AVID Elixir _ SRAM XX, XO, DB, Level TL, Level T

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20

UVP 22,90 € 

Disc 27 C
P100001651

Shimano Four Piston XTR, XT, SLX, SAINT, ZEE

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20

UVP 22,90 € 

Disc 28 C
P100001652

Shimano Two Piston XTR, XT, SLX

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20

UVP 22,90 € 

Disc 29 C
P100001653

SRAM Code R/RSC

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20

UVP 22,90 € 
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Disc 16 C
P000730016

Shimano XTR M975 XT M775

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20

UVP 22,90 € 



Disc 30 C
P100002876

Magura MT 2,4,6,8 CAMPA Road Disc

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20

UVP 22,90 € 

Disc 31 C
P100003239

AVID XO Trail, Elixir Trail
SRAM G2, Guide Series

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20

UVP 22,90 € 

Disc 32 C
P100003789

SRAM HRD
Level Ultimate, TLM

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20

UVP 22,90 € 
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Disc 33 C
P100004288

Magura MT 5,7

pcs./ blister: 4 _ blister/ box: 20

UVP 22,90 € 

Disc 34 C
P100006804

Shimano Flat Mount

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20

UVP 22,90 € 

Disc 35 C
P100006806

SRAM eTap AXS Level Ultimate

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20

UVP 22,90 € 



Disc 15 E
P100003790
P100006252

Shimano Deore TRP HY/RD, Spyre

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20 
pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 25

UVP 19,90 € 

Disc 26 E
P100003791
P100006260

AVID Elixir _ SRAM XX, XO, DB, Level TL, Level T

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20
pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 25

UVP 19,90 € 

Disc 27 E
P100005266
P100006254

Shimano Four Piston XTR, XT, SLX, SAINT, ZEE

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20
pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 25

UVP 19,90 € 

Disc 28 E
P100003792
P100006253

Shimano Two Piston
XTR, XT, SLX

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20
pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 25

UVP 19,90 € 

Disc 29 E
P100005619
P100006247

SRAM Code R/RSC Guide RE

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20
pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 25

UVP 19,90 € 

Disc 30 E
P100003793
P100006246

Magura MT 2,4,6,8
CAMPA Road Disc

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20
pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 25

UVP 19,90 € 

Disc 31 E
P100005265
P100006541

AVID XO Trail, Elixir Trail SRAM G2, Guide Series

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20
pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 25

UVP 19,90 € 

Disc 32 E
P100005157

SRAM HRD
Level Ultimate, TLM

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20

UVP 19,90 € 

Disc 33 E
P100005620
P100006256

Magura MT 5,7

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20
pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 25

UVP 19,90 € 

Disc 34 E
P100005012
P100006258

Shimano Flat Mount

Shimano Flat Mount

UVP 19,90 € 

Disc 35 E
P100005797
P100006259

SRAM eTap AXS Level Ultimate

pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20
pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 25

UVP 19,90 € 

� Langlebig, hohe Ausdauer der Belagsmischung
� Sehr einfache Dosierung der Bremskraft
� Hohe Temperaturstabilität für konstante Bremsleistung
� Organische Belagsmischung, geräuscharm und für wenig Verschleiss am Rotor
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Disc 36 E
P100006852

SRAM Maven
pcs./ blister: 2 _ blister/ box: 20

UVP 19,90 € 

Foto: �Tom Varney
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Pair & Fair - Die SwissStop Intiative für eine sauberere Umwelt! 
Zwei Paare Beläge in einer 100% Kartonverpackung, pro verkaufter Einheit spendet SwissStop an eine 
gemeinnützige Organisation.

• langlebig, hohe Ausdauer Belagsmischung
• sehr einfache Dosierung der Bremskraft
• hohe Temperaturstabilität für konstante Bremsleistung
• organische Belagsmischung, geräuscharm und für wenig Verschleiss am Rotor

Disc 15 E
P1000067202 Sets Bremsbeläge

UVP 36,90 € 

Disc 27 E
P1000067212 Sets Bremsbeläge

UVP 36,90 € Disc 35 E
P1000067232 Sets Bremsbeläge

UVP 36,90 € 

Disc 34 E
P1000067222 Sets Bremsbeläge

UVP 36,90 € 



140 mm | Centerlock
P100005612blister/ box: 10

UVP 69,90 € 140 mm | 6-Bolt
P100005008blister/ box: 10

UVP 64,90 € 

160 mm | 6-Bolt
P100005009blister/ box: 10

UVP 64,90 € 

180 mm | 6-Bolt
P100005010blister/ box: 10

UVP 74,90 € 

203 mm | 6-Bolt
P100005011blister/ box: 10

UVP 74,90 € 

160 mm | Centerlock
P100005493blister/ box: 10

UVP 69,90 € 

180 mm | Centerlock
P100005494blister/ box: 10

UVP 79,90 € 

203 mm | Centerlock
P100005708blister/ box: 10

UVP 79,90 € 

� Optimale Hitzeableitung 
� Zuverlässige Leistung – von Cyclocross bis Downhill
� Lange Lebensdauer, selbst unter widrigsten Bedingungen

DAS OPTIMALE DESIGN
Das endgültige Design wurde mittels weiterer thermischer und struktureller Simulationen bestätigt und 
visualisiert. Ein zweiteiliges Design bestehend aus einem Spider (7075-T6 Aluminiumlegierung) und einem 
SUS410-Edelstahl Reibring wurde ausgewählt, um die richtige Balance zwischen geringem Gewicht,  
verlässlicher Hitzekontrolle und struktureller Performance zu finden. 

220 mm | 6-Bolt
P100006046

UVP 84,90 € 220 mm | Centerlock
P100006045blister/ box: 10blister/ box: 10

UVP 89,90 € 
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160 mm | Centerlock
P100006096blister/ box: 10

UVP 74,90 € 140 mm | Centerlock
P100006095blister/ box: 10

UVP 74,90 € 

140 mm | 6-Bolt
P100006100blister/ box: 10

UVP 28,90 € 

Centerlock
P100006264

UVP 33,90 € 

160 mm | 6-Bolt
P100006101blister/ box: 10

UVP 32,90 € 

Centerlock
P100006235

UVP 37,90 € 

180 mm | 6-Bolt
P100006102blister/ box: 10

UVP 36,90 € 

Centerlock
P100006236

UVP 41,90 € 

203 mm | 6-Bolt
P100006103blister/ box: 10

UVP 39,90 € 

Centerlock
P100006237

UVP 47,90 € 

220 mm | 6-Bolt
P100006104

UVP 49,90 € 
blister/ box: 10

Centerlock
P100006238

UVP 57,90 € 

Zubehör
 Centerlock Adapter

P100006105

UVP 18,90 € E-Bike Magnet 
P100006270

UVP 9,90 € 

160 mm Centerlock Lockring

P100006239

UVP 11,90 € 

220 mm Centerlock Lockring

P100006280

UVP 11,90 € 







Alu
Alu

C arbon
C arbon

FlashPro
€ 24,90
€ 26,90
€ 44,90
€ 45,90

Alu
Alu

C arbon
C arbon

P100001815
P100003203
P100001833
P100003205

Original Black
BXP
Yellow King
Black Prince

Komponente Felge UVP

RIM BRAKE PADS

Fits: SRAM, Shim Road
pcs./ blister: 4
blister/ box: 20

FullFlashPro
€ 29,90
€ 31,90
€ 51,90
€ 52,90

Alu
Alu

C arbon
C arbon

P100001881
P100003331
P100001882
P100003330

Original Black
BXP
Yellow King
Black Prince

Komponente Felge UVP
Fits: SRAM, Shim Road
pcs./ blister: 2
blister/ box: 14

FlashEVO
€ 27,90
€ 46,90

Alu
C arbon

P100003763
P100003762

BXP
Black Prince

Komponente Felge UVP
Fits: SRAM, Shim Road
pcs./ blister: 4
blister/ box: 20

RacePro
€ 26,90
€ 28,90
€ 49,90
€ 50,90

P100002482
P100003208
P100002484
P100003206

Original Black
BXP
Yellow King
Black Prince

Komponente Felge UVP
Fits: Campa 10_11_12 sp
pcs./ blister: 4
blister/ box: 20

Rat
€ 22,90AluP000310204 Original Black

Komponente Felge UVP
Fits: smooth p ost canti
pcs./ blister: 4
blister/ box: 20

Viking
€ 11,20AluP000647120 Grey Economy

Komponente Felge UVP
Fits: threaded p ost
p cs./ blister: p airs
blister/ box: 60

VikingPro
€ 15,50AluP100002773 Original Black

Komponente Felge UVP
Fits: threaded p ost
pcs./ blister: 2
blister/ box: 14

RXPlus
€ 19,90AluP100002334 Original Black

Komponente Felge UVP
Fits: V-Type
pcs./ blister: 4
blister/ box: 20

FullRxPlus
€ 24,90AluP100002337 Original Black

Komponente Felge UVP
Fits: V-Type
pcs./ blister: 2
blister/ box: 14

Original Black Mischung für Alu Felgen
Die Gummimischung für Alu Felgen für den allround Einsatz. 
Gute Bremswerte bei trockenen und nassen Bedingungen. 
Speziell empfehlenswert bei empfi ndlichen Alu Felgen.

BXP Mischung für Alu Felgen
Höchste Bremskraft bei einfachster Dosierbarkeit. Top bei 
trockenen und nassen V erhältnissen.

Yellow King Mischung für Carbonfelgen
Die perfekte Gummimischung für Carbon Felgen. Beste 
B remswerte bei trockenen und nassen B edingungen. 
Geringer Abrieb und beste Dosierbarkeit.

Black Prince Mischung für Carbonfelgen
Einfache Dosierbarkeit. 
Exzellente Nassbremswerte. 
V erminderte Hitzep roduktion beim B remsen.

Grey Economy Mischung für Alu Felgen
Die Alltags Gummimischung mit bestem Preis / 
Leistungsverhältnis. Gute Bremswerte bei trockenen und 
nassen B edingungen.

MISCHUNGEN
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Zubehör
Disc Brake Silencer

P100002354
50 ml

UVP 22,90 € P100004436
400 ml

UVP 49,90 € 

Disc Brake Power Clean
P100006047

UVP 17,90 € 

Poliergummi
P100006642

34x20x8.5mm

blister/ box: 25
Für Aluminium - Felgen

Beim Kauf einer 50 Stk.-Box
kostet das Stück nur 9.60 €
Art.No. P000771340

UVP 9,80 € 

Power Clean Wipes
P100006996

UVP 20,90 € 

Foto: �Remi Fabreque



Fahrradschläuche entwickelt, um alle Erwartungen zu 
übertreffen. revolutionär in Robustheit, Gewicht und Größe.



Im Jahr 2016 starteten wir mit der Umsetzung unserer Vision: den 
Fahrradschlau neu denken. Als Pioniere der TPU-Technologie freuen wir 
uns heute, dass zahlreiche Marken weltweit unserem Ansatz folgen, 
Butylschläuche zu ersetzen.

Bei der großen Auswahl an Produkten und Farben kann es jedoch schnell 
schwierig werden, den Überblick zu behalten.

TUbolito - DAS  TPU-ORIGINAL

Die Wahl der Profifahrer 

Weltklasse-Athleten aller Disziplinen entscheiden sich für Tubolitos. 
Das UCI-Team Hrinkow vertraut auf unsere Tubolitos, und Bethany 
Shriver gewann ihre Olympische Goldmedaille mit Tubo-BMX.

1-JÄHRIGES ERSATZSERVICE

Alle unsere X-Tubo-Produkte können für unser 1-jähriges Ersatzservice 
angemeldet werden: für ein Jahr sorgenfreie Mobilität und ein rundum 
beruhigendes Fahrerlebnis.

Umfangreiche Tests 

Jeder Tubolito wird vor dem Markteintritt intensiv getestet. So stellen wir 
höchste Qualität und maximale Performance sicher. 

Made in Europe 

Tubolitos werden in Europa entwickelt und produziert – das reduziert den 
ökologischen Fußabdruck und sorgt für besonders kurze Lieferwege.

Engagement für eine grünere Zukunft 

Das TPU-Material, aus dem Tubolitos hergestellt werden, ist zu 100 % 
recycelbar. Mit unserem Tubolito Recycling -Programm können geb-
rauchte Schläuche unkompliziert und kostenlos bei teilnehmenden 
Partnern abgegeben werden. Das recycelte Granulat wird für neue 
TPU-Produkte verwendet. 

DAS GRÖSSTE PRODUKTPORTFOLIO

Wir bieten nicht nur Tubolitos für nahezu jede Fahrradkategorie an, 
sondern auch verschiedene Technologien.
Je nachdem, was man an seinem Fahrrad optimieren möchte, ist man bei 
uns genau richtig. Für alle, die Spaß auf zwei Rädern haben.

+

+

+

+

+

+

riginal



Doppelte Robustheit°*

2/3 Leichter*

bessere Lufthaltigkeit*

DER KLEINSTE UND LEICHTESTE
FAHRRADSCHLAUCH DER WELT

TUBOLITO - TECHNOLOGIEN

HELD DES ALLTAGS

°Im Nadeldurchstichtest
*Im Vergleich zu Standard-Butylschläuchen

+

+

+

Verfügbar FÜR:

IDEALER ERSATZSCHLAUCH

80 % LEICHTER

Geringerer Rollwiderstand*

KlEinste & Leichteste 
schläuche der Welt

+

+

+

Verfügbar FÜR:

No Flat tube

extrem  starkes TPU-Material

Ein Jahr austausch bei Defekten

Super robust

+

+

+

Verfügbar FÜR:

Luftdruck Monitoring

Ios, android und Garmin Kompatibel

Warnung bei Druckabfall

SMART BICYCLE TUBE

+

+

+

Verfügbar FÜR:
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TUBOLITO - Neu in 2026

Tubolito setzt mit SYNCD wieder neue 
Maßstäbe in der Radsportinnovation.
Mit SYNCD kombiniert Tubolito innovative 
Sensortechnologie, geringes Gewicht und 
smarte Vernetzung in einem digitalen 
Radsportprodukt.

SYNCDSYNCDSYNCD

was ist syncd?
Der Tubo-Road SYNCD ist ein smarter Fahrradschlauch mit integriertem, 
batteriebetriebenem Bluetooth-Drucksensor. Er überträgt den Reifendruck 
in Echtzeit direkt auf deine Geräte und ist vollständig kompatibel mit Garmin, 
Android und iOS. 

Die Verbindung zu deiner bevorzugten Plattform erfolgt nahtlos
und unkompliziert. Du kannst individuelle Mindest- und Maximaldruckwerte
festlegen, um jederzeit den optimalen Reifendruck und maximale Performance 
sicherzustellen. Bei einer Panne oder einem plötzlichen Druckverlust warnt dich 
Tubo-Road SYNCD sofort, sodass du schnell reagieren und sicher weiterfahren 
kannst.

Erhältlich mit 42, 60 und 80 mm Ventilen, kombiniert der Tubo-Road SYNCD 
modernste Sensortechnologie mit extrem geringem Gewicht – für mehr 
Sicherheit, smarte Konnektivität und beste Performance auf jeder Ausfahrt.

 und maximale Performance 
 dich 

 und sicher weiterfahren 

Kurz zusammengefasst

Tubo-ROAD mit integriertem Bluetooth-Drucksensor

Echtzeitwarnung bei plötzlichem Druckverlust

Kompatibel mit Android, Garmin und iOS

+

+

+
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TUBOLITO - PRODUKTÜBERSICHT
M T B

R O A D
Art Nr EAN Produkt UVP € Gewicht ETRTO Französisch (inch) Englisch (inch) Ventil Felgenbremsen

33000030 9120077570099 Tubo-Road-TPU-SV42 orange 24,95 38 18-622 → 32-622 700 x 18C → 700 x 32C 28 x 0.75 → 28 x 1.2 42mm Presta orange √
33000031 9120077570112 Tubo-Road-TPU-SV60 orange 24,95 39 18-622 → 32-622 700 x 18C → 700 x 32C 28 x 0.75 → 28 x 1.2 60mm Presta orange √
33000032 9120077570129 Tubo-Road-TPU-SV80 orange 24,95 40 18-622 → 32-622 700 x 18C → 700 x 32C 28 x 0.75 → 28 x 1.2 80mm Presta orange √

09120077577371 9120077577371 Tubo-ROAD-TPU-SV42-SYNCD orange 39,95 44 18-622 → 32-622 700 x 18C → 700 x 32C 28 x 0.75 → 28 x 1.2 42mm Presta orange √
09120077577388 9120077577388 Tubo-ROAD-TPU-SV60-SYNCD orange 39,95 45 18-622 → 32-622 700 x 18C → 700 x 32C 28 x 0.75 → 28 x 1.2 60mm Presta orange √
09120077577395 9120077577395 Tubo-ROAD-TPU-SV80-SYNCD orange 39,95 46 18-622 → 32-622 700 x 18C → 700 x 32C 28 x 0.75 → 28 x 1.2 80mm Presta orange √

33000040 9120077570167 S-Tubo-Road-TPU-SV42 orange 29,95 23 18-622 → 32-622 700 x 18C → 700 x 32C 28 x 0.75 → 28 x 1.2 42mm Presta orange
33000041 9120077570174 S-Tubo-Road-TPU-SV60 orange 29,95 24 18-622 → 32-622 700 x 18C → 700 x 32C 28 x 0.75 → 28 x 1.2 60mm Presta orange
33000042 9120077570358 S-Tubo-Road-TPU-SV80 orange 29,95 25 18-622 → 32-622 700 x 18C → 700 x 32C 28 x 0.75 → 28 x 1.2 80mm Presta orange
33000034 9120077573977 Tubo-Road-TPU-SV42 black 24,95 38 18-622 → 32-622 700 x 18C → 700 x 32C 28 x 0.75 → 28 x 1.2 42mm Presta black √
33000035 9120077573984 Tubo-Road-TPU-SV60 black 24,95 39 18-622 → 32-622 700 x 18C → 700 x 32C 28 x 0.75 → 28 x 1.2 60mm Presta black √
33000036 9120077573991 Tubo-Road-TPU-SV80 black 24,95 40 18-622 → 32-622 700 x 18C → 700 x 32C 28 x 0.75 → 28 x 1.2 80mm Presta black √
33000043 9120077574011 S-Tubo-Road-TPU-SV42 black 29,95 23 18-622 → 32-622 700 x 18C → 700 x 32C 28 x 0.75 → 28 x 1.2 42mm Presta black
33000044 9120077574028 S-Tubo-Road-TPU-SV60 black 29,95 24 18-622 → 32-622 700 x 18C → 700 x 32C 28 x 0.75 → 28 x 1.2 60mm Presta black
33000045 9120077574035 S-Tubo-Road-TPU-SV80 black 29,95 25 18-622 → 32-622 700 x 18C → 700 x 32C 28 x 0.75 → 28 x 1.2 80mm Presta black
33000830 4054571192097 Tubo-Road-TPU-AV-NM 24,95 42 18-622 → 32-622 700 x 18C → 700 x 32C 28 x 0.75 → 28 x 1.2 Newmen Streem Aero √

G R AV E L
Art Nr EAN Produkt UVP € Gewicht ETRTO Französisch (inch) Englisch (inch) Ventil Felgenbremsen

33000052 9120077571645 Tubo-Gravel-TPU-SV42 orange 24,95 60 32-584 → 50-622 650B x 32C → 700 x 50C 27.5 x 1.2 → 28 x 1.8 42mm Presta orange √
33000053 9120077571652 Tubo-Gravel-TPU-SV60 orange 24,95 61 32-584 → 50-622 650B x 32C → 700 x 50C 27.5 x 1.2 → 28 x 1.8 60mm Presta orange √
33000056 9120077572437 X-Tubo-Gravel-TPU-SV60 orange 24,95 131 32-622 → 50-622 700 x 32C → 700 x 50C 28 x 1.2 → 28 x 2.0 60mm Presta orange √
33000054 9120077571669 S-Tubo-Gravel-TPU-SV42 orange 29,95 35 32-584 → 50-622 650B x 32C → 700 x 50C 27.5 x 1.2 → 28 x 1.8 42mm Presta orange
33000055 9120077571676 S-Tubo-Gravel-TPU-SV60 orange 29,95 36 32-584 → 50-622 650B x 32C → 700 x 50C 27.5 x 1.2 → 28 x 1.8 60mm Presta orange
33000152 9120077574042 Tubo-Gravel-TPU-SV42 black 24,95 60 32-584 → 50-622 650B x 32C → 700 x 50C 27.5 x 1.2 → 28 x 1.8 42mm Presta black √
33000153 9120077574059 Tubo-Gravel-TPU-SV60 black 24,95 61 32-584 → 50-622 650B x 32C → 700 x 50C 27.5 x 1.2 → 28 x 1.8 60mm Presta black √
33000156 9120077574066 X-Tubo-Gravel-TPU-SV60 black 24,95 131 32-622 → 50-622 700 x 32C → 700 x 50C 28 x 1.2 → 28 x 2.0 60mm Presta black √
33000154 9120077574073 S-Tubo-Gravel-TPU-SV42 black 29,95 35 32-584 → 50-622 650B x 32C → 700 x 50C 27.5 x 1.2 → 28 x 1.8 42mm Presta black
33000155 9120077574080 S-Tubo-Gravel-TPU-SV60 black 29,95 36 32-584 → 50-622 650B x 32C → 700 x 50C 27.5 x 1.2 → 28 x 1.8 60mm Presta black

C I T Y/ T O U R
Art Nr EAN Produkt UVP € Gewicht ETRTO Französisch (inch) Englisch (inch) Ventil Felgenbremsen

33000072 9120077571683 X-Tubo-City/Tour-TPU-AV black 19,95 182 30-622 → 50-622 700 x 30C → 700 x 50C 28 x 1.2 → 28 x 2.0 40mm Schrader black √
33000073 9120077571690 X-Tubo-City/Tour-TPU-SV42 orange 19,95 176 30-622 → 50-622 700 x 30C → 700 x 50C 28 x 1.2 → 28 x 2.0 42mm Presta orange √

E - B I K E
Art Nr EAN Produkt UVP € Gewicht ETRTO Englisch (inch) Ventil Felgenbremsen

33000074 9120077575414 X-Tubo-E-Bike-TPU-AV black 24,95 160 50-584 → 76-622 27.5 x 1.8 → 29 x 3.0 40mm Schrader
33000075 9120077575421 X-Tubo-E-Bike-TPU-SV42 orange 24,95 154 50-584 → 76-622 27.5 x 1.8 → 29 x 3.0 42mm Presta orange

B M X
Art Nr EAN Produkt UVP € Gewicht ETRTO Englisch (inch) Ventil Felgenbremsen

33000096 9120077571706 Tubo-BMX-TPU-20-1.5-2.5-AV orange 24,95 67 37-406 → 64-406 20 x 1.5 → 20 x 2.5 40mm Schrader √
33000091 9120077570204 Tubo-BMX-TPU-20-1-1/8-1-3/8-AV orange 24,95 48 28-406 → 35-451 20 x 1 1/8  → 20 x 1 3/8 40mm Schrader √
33000097 9120077571713 Tubo-BMX-TPU-20-1.5-2.5-SV42 orange 24,95 58 37-406 → 64-406 20 x 1.5 → 20 x 2.5 42mm Presta orange √
33000093 9120077570211 Tubo-BMX-TPU-20-1-1/8-1-3/8-SV42 orange 24,95 39 28-406 → 35-451 20 x 1 1/8  → 20 x 1 3/8 42mm Presta orange √
33000098 9120077571720 Tubo-BMX-TPU-22/24-1.5-2.5-AV orange 24,95 78 37-489 → 64-507 22 x 1.5 → 24 x 2.5 40mm Schrader √
33000099 9120077571737 Tubo-BMX-TPU-22/24-1.5-2.5-SV42 orange 24,95 69 37-489 → 64-507 22 x 1.5 → 24 x 2.5 42mm Presta orange √
33000110 9120077572291 S-Tubo-BMX-TPU-20-1.5-2.5-AV orange 29,95 39 37-406 → 64-406 20 x 1.5 → 20 x 2.5 40mm Schrader √
33000111 9120077572307 S-Tubo-BMX-TPU-20-1.5-2.5-SV42 orange 29,95 30 37-406 → 64-406 20 x 1.5 → 20 x 2.5 42mm Presta orange √

F O L D I N G B I K E
Art Nr EAN Produkt UVP € Gewicht ETRTO Englisch (inch) Ventil Felgenbremsen

33000100 9120077570440 Tubo-Foldingbike-TPU-16/18-AV orange 24,95 43 28-349 → 37-369 16 x 1 1/8  → 18 x 1 3/8 40mm Schrader √
33000101 9120077570457 Tubo-Foldingbike-TPU-16/18-SV42 orange 24,95 34 28-349 → 37-369 16 x 1 1/8  → 18 x 1 3/8 42mm Presta orange √
33000102 9120077572314 Tubo-Foldingbike-TPU-20-AV orange 24,95 53 30-406 → 47-406 20 x 1.2 → 20 x 1.8 40mm Schrader √
33000103 9120077572321 Tubo-Foldingbike-TPU-20-SV42 orange 24,95 44 30-406 → 47-406 20 x 1.2 → 20 x 1.8 42mm Presta orange √

PAT C H - K I T
Art Nr EAN Produkt UVP €
33080002 9120077571744 Tubolito-TPU-Patch-Kit 4,95

Art Nr EAN Produkt UVP € Gewicht ETRTO Englisch (inch) Ventil Felgenbremsen
33000003 9120077570365 Tubo-MTB-TPU-26-SV42 orange 24,95 78 47-559 → 64-559 26 x 1.8 → 26 x 2.5 42mm Presta orange
33000008 9120077573939 Tubo-MTB-TPU-27,5/29-SV42 orange 24,95 84 47-584 → 64-622 27.5 x 1.8 → 29 x 2.5 42mm Presta orange
33000009 9120077573946 Tubo-MTB-TPU-27,5/29-SV42-PSENS orange 39,95 92 47-584 → 64-622 27.5 x 1.8 → 29 x 2.5 42mm Presta orange

09120077570068 9120077570068 Tubo-MTB-TPU-32-SV42 orange 29,95 92 47-686 → 64-686 32 x 1.8 → 32 x 2.5 42mm Presta orange
33000013 9120077570396 S-Tubo-MTB-TPU-26-SV42 orange 29,95 39 47-559 → 64-559 26 x 1.8 → 26 x 2.5 42mm Presta orange
33000016 9120077573953 S-Tubo-MTB-TPU-27,5/29-SV42 orange 29,95 43 47-584 → 64-622 27.5 x 1.8 → 29 x 2.5 42mm Presta orange

09120077570075 9120077570075 S-Tubo-MTB-TPU-32-SV42 orange 29,95 48 47-686 → 64-686 32 x 1.8 → 32 x 2.5 42mm Presta orange
33000023 9120077573960 Tubo-MTB-TPU-27,5/29-Plus-SV42 orange 24,95 101 64-584 → 76-622 27.5 x 2.5 → 29 x 3.0 42mm Presta orange
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Tubolito - Nachhaltigkeit
CO 2 FuSSABDRUCK

Tubolitos CO2-Fußabdruck ist kleiner im Vergleich zu 
herkömmlichen Schläuchen aus Butyl.

Ausschlaggebend dafür sind einerseits die unterschiedlichen 
Rohmaterialien (TPU vs. Kautschuk), andererseits aber auch die-
selben Vorteile, die Tubolito so besonders machen: Das geringe 
Gewicht und der reduzierte Materialeinsatz verbrauchen weniger 
Ressourcen pro Schlauch – und bieten gleichzeitig ein besseres 
Fahrerlebnis.

Da unsere gesamte Fertigung in Europa erfolgt, wird auch bei der 
Herstellung weniger CO2 freigesetzt.

WASSERVERBAUCH

Durch den Einsatz hochwertiger Materialen können Tubolitos mit 
deutlich weniger Wassersverbrauch und CO2-Emissionen 
hergestellt werden als Schläuche aus Butyl oder Latex.

Im Vergleich zu einem Latexschlauch spart die Herstellung eines 
Tubolitos die Wassermenge von rund 15 gefüllten Badewannen.

TUBOLITO RECYCLING-PROGRAMM

Mit dem Tubolito Recycling-Programm schaffen wir eine einfache 
Möglichkeit, gebrauchte Tubolitos an uns zurückzusenden. 
Gemeinsam mit unseren Kunden und Partnern wollen wir so den 
Kreislauf schließen. Gebrauchte Tubos oder andere TPU-Schläuche 
können einfach und kostenlos bei den teilnehmenden 
Recycling-Partnern abgegeben werden. 
Die Partner sammeln diese und schicken sie an uns zurück. 
Das TPU-Material, ist 100 % recyclebar. 
Aus dem wiederaufbereitetem TPU werden neue Produkte 
hergestellt.

WAS MUSS ICH ALS SHOP TUN UM TEILZUNeHEMEN?

+ Über Bike & Sports Recycling Welcome Bag bestellen

+ Shop wird auf Tubolito.com als Recycling Partner geführt

+ Wenn 10 Tubolitos gesammelt wurden, Bag verschließen

+ QR-Code auf Bag scannen und Retourlabel aufkleben

+ Über die Spedition GLS kostenlos an Tubolito senden

+ Über Bike & Sports neuen Bag bestellen

(Tubo/S-Tubo/X-Tubo/SYNCD können zusammen gesammelt werden)



UEBLER.COM

Das Unternehmen Uebler hat mit seinen langj ährigen Entwick-
lungen M eilensteine im Kup p lungsträger-M arkt gesetzt.

M it einer V ielzahl an p atentierten Lösungen bieten Ueb-
ler-Produkte ein exzellentes Handling für alle Anwender. Das 
geringe Gewicht und die herv orragende Ergonomie machen 
diese Träger gerade für Senioren und Radlerinnen sehr attraktiv .

B esonders herv orzuheben sind hier die beiden sicheren 
V erschluss-V arianten v on Uebler, der IQ-V erschluss und 
der Sp annhebelv erschluss. Ebenfalls erwähnenswert sind die 
abnehmbaren Abstandshalter mit einfachster B edienung. Diese 
ermöglichen unseren Kunden eine sekundenschnelle und sehr 
komfortable B efestigung der Fahrräder am Träger.



Produktfi nder
Kupplungsträger
1 Fahrrad F14

Abklappbar x

Faltbar 
Verschlusssystem iQ

2 Fahrräder
F24 X21 S

i21 S 60°/
 i21 S 60°-DC

i21 Z 60°/
 i21 Z 60°-DC

i21 Z 90°/
 i21 Z 90°-DC

H21 Z 90°/
H21 Z 90°-DC

Abklappbar x 60° 60° 60° 90° 90°

Faltbar      
Verschlusssystem iQ iQ Hebel iQ iQ iQ

3 Fahrräder
P22 S + Kit

i31 Z / 
i31 Z-DC

H31 S 90°/
H31 S 90°-DC

Abklappbar 90° 60° 90°

Faltbar nur Bügel  
Verschlusssystem Hebel iQ iQ

4 Fahrräder i41 S / 
i41 S-DC

Abklappbar 90°

Faltbar 
Verschlusssystem iQ
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Uebler steht für Tradition und Innov ation „ M ade in Germany“ .
Das inhabergeführte Unternehmen aus dem fränkischen Forchheim 
entwickelt und p roduziert kreativ e und zugleich p raktikable 
Lösungen für den Fahrradtransp ort - komp lett in Deutschland, eng 
v erbunden mit der Region.

Mit qualifi zierten Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern erfolgt die 
Wertschöp fung v on der Entwicklung über die Produktion und 
M ontage bis hin zum V ertrieb ausschließlich am Stammsitz
- gemeinsam mit zuv erlässigen Lieferanten und Partnern aus der 
Region. Damit stellt Uebler sicher, dass Kunden und Handelsp artner 
technisch herv orragende Produkte auf qualitativ  höchstem Niv eau 
erhalten, die zu Recht das Gütesiegel „ M ade in Germany“  tragen.

Qualität aus Deutschland
Uebler überzeugt nicht nur die Kunden - auch die meisten 
neutralen Produkttests konnte das Unternehmen seit 2011 für sich 
entscheiden.

Ausschlaggebend für diese sehr guten B ewertungen sind die v on 
Uebler gesetzten M aßstäbe in Sachen B edienkomfort, technisch 
zeitgemäße Lösungen, Qualitätsstandards und v or allem Sicherheit 
- immer orientiert an den B edürfnissen der Kunden.

Auszug der Testergebnisse

Vielfacher Testsieger
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KUPPLUNGSTRÄ GER H21 Z 90º

• M üheloser Fahrradtransp ort für Kastenwagen mit Flügeltüren und Fahrzeugen mit tiefer Heckklap p e
• Einfache und kraftsp arende Anbringung auf der Anhängerkup p -lung durch hebellosen, p atentierten IQ-Schnellv erschluss
• Abnehmbare Abstandshalter mit Zahnband und Einhand-B edienung
• Neue extra breite Radschienen für Reifenbreiten bis 4,5 Zoll
• Faltbare Radschienen- und Leuchteneinheit
• Ratschensystem zur sicheren B efestigung der Räder auf der Radschiene
• M it nur 18 kg besonders leicht und ermöglicht durch dieses geringe Eigengewicht eine große 
   Zuladung ohne zusätzliche Absp annung
• B equemes Auslösen der Abklap p funktion mit Fußhebel
• Schnellsp annhebel zum Fixieren des breiten Trägerrahmens
• Gleichschließende Diebstahlsicherung
• In Deutschland hergestelltes Qualitätsp rodukt mit 3 Jahren Garantie

Anzahl Fahrräder
Abmessungen (montiert)
Abmessungen (gefaltet)

Gewicht
Radschienen-Abstand

Radschienenbelastung
Zuladung (Stützlast ≥ 50 kg)
Achsabstand des Fahrrads

Abklappwinkel

Stützlast

Art.No 18170           Abstandhalter mit Zahnband 2
128 x 73 x 88 cm
83 x 21 x 85 cm
18 kg
24 cm
30 kg
max. 60 kg
max. 130 cm
9 0°

min. 75 kg

Techische Daten

Mindestanforderung der Anhängerkupplung

FÜR ZWEI 
FAHRRÄDER

WERKZEUGLOSE
MONTAGE

13 kg

13,5 KG 
EIGENGEWICHT

KLEINES 
FALTMASS

E-BIKE
GEEIGNET

DIEBSTAHL-
SICHERUNG

60
kg MAX. 60 KG 

ZULADUNG

IQ
EXTRA LEICHTE
MONTAGE

ABSTANDHALTER
MIT ZAHNBAND

UVP 1128 € 

90º ABKLAPP-
FUNKTION

90°

MIT
EINPARKHILFE

KUPPLUNGSTRÄ GER H21 Z DC 90º + Rückfahrkontrolle
Art.No 18170-DC              Abstandhalter mit Zahnband und Rückfahrkontrolle

FÜR ZWEI 
FAHRRÄDER

WERKZEUGLOSE
MONTAGE

13 kg

13,5 KG 
EIGENGEWICHT

KLEINES 
FALTMASS

90º ABKLAPP-
FUNKTION

E-BIKE
GEEIGNET

DIEBSTAHL-
SICHERUNG

60
kg MAX. 60 KG 

ZULADUNG

IQ
EXTRA LEICHTE
MONTAGE

UVP 1572 € 

90°

• Einfache und kraftsp arende Anbringung auf der Anhängerkup p -lung durch hebellosen, p atentierten IQ-Schnellv erschluss

ABSTANDHALTER
MIT ZAHNBAND

Für Fahrzeuge mit Flügeltüren bietet Uebler eine op timale
Lösung zum Transp ort v on Fahrrädern: 
Die Träger der H-Serie – leicht und fahrzeugunabhängig. 
V oraussetzung ist nur eine Anhängerkup p lung.
Dank ihrer Leichtbauweise lassen sich die beiden H-Serien-M odelle – wie 
üblich bei Uebler – außerordentlich einfach montieren und können fl exibel 
für j edes Fahrzeug mit serienmäßiger Anhängerkup p lung v erwendet werden 
und bieten genügend Platz für E-B ikes j eder B auart. 
Ein scharnierfreier, schmutzgeschützter Abklap p -M echanismus stellt sicher, 
dass die beiden Fahrzeugtüren p roblemlos geöffnet werden können und 
der innere Heckbereich bequem erreichbar ist.  Auch die Transp ortfächer 
einiger Wohnmobilv arianten lassen sich komfortabel nutzen. Die Fahrräder 
bleiben beim Abklap p en selbstv erständlich auf dem Träger.



90º ABKLAPP-
FUNKTION

90°

Kupplungsträger | H-Serie

Art.No 18180-DC              Abstandhalter mit Klammern und Rückfahrkontrolle
KUPPLUNGSTRÄ GER H31 S-DC 90º + Rückfahrkontrolle

FÜR DREI 
FAHRRÄDER

WERKZEUGLOSE
MONTAGE

kg

18 KG 
EIGENGEWICHT

E-BIKE
GEEIGNET

kg MAX. 72 KG 
ZULADUNG

UVP 1726 € 

18

72
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• M üheloser Transp ort für Fahrzeuge mit Flügeltüren und Fahrzeugen mit tiefer Heckklap p e
• Einfache und kraftsp arende Anbringung auf der Anhängerkup p lung durch hebellosen, p atentierten IQ-Schnellv erschluss
• Abnehmbare Abstandshalter mit Einhand-B edienung
• Neue extra breite Radschienen für Reifenbreiten bis 4,5 Zoll
• Faltbare Radschienen- und Leuchteneinheit
• Ratschensystem zur sicheren B efestigung der Räder auf der Radschiene
• M it nur 20 kg besonders leicht und ermöglicht durch dieses geringe Eigengewicht eine 
  große Zuladung ohne zusätzliche Absp annung
• B equemes Auslösen der Abklap p funktion mit Fußhebel
• Schnellsp annhebel zum Fixieren des breiten Trägerrahmens
• Gleichschließende Diebstahlsicherung
• In Deutschland hergestelltes Qualitätsp rodukt mit 3 Jahren Garantie

Anzahl Fahrräder
Abmessungen (montiert)
Abmessungen (gefaltet)

Gewicht
Radschienen-Abstand

Zuladung (Stützlast ≥ 75 kg)
Achsabstand des Fahrrads

Abklappwinkel

Stützlast

Art.No 18180   Abstandhalter mit Klammern 3
128 x 73 x 88 cm61 
83 x 21 x 85 cm
20 kg
23 cm
max.55 kg
max. 130 cm
9 0°

min. 75 kg

KUPPLUNGSTRÄ GER H31 S 90º Techische Daten

Mindestanforderung der Anhängerkupplung

FÜR DREI 
FAHRRÄDER

WERKZEUGLOSE
MONTAGE

kg

18 KG 
EIGENGEWICHT

KLEINES 
FALTMASS

E-BIKE
GEEIGNET

DIEBSTAHL-
SICHERUNG

kg MAX. 72 KG 
ZULADUNG

IQ
EXTRA LEICHTE
MONTAGE

UVP 1281 € 

18

72

KLEINES 
FALTMASS

DIEBSTAHL-
SICHERUNG

IQ
EXTRA LEICHTE
MONTAGE

MIT
EINPARKHILFE

90º ABKLAPP-
FUNKTION

90°

90º + Rückfahrkontrolle UVP 1726 € 

• Einfache und kraftsp arende Anbringung auf der Anhängerkup p lung durch hebellosen, p atentierten IQ-Schnellv erschluss

„Made in Germany“ – mit 3 Jahren Garantie.

• M üheloser Fahrradtransp ort für Kastenwagen mit Flügeltüren und 
Fahrzeugen mit tiefer Heckklap p e 
• Einfache und kraftsp arende Anbringung auf der Anhängerkup p lung durch 
hebellosen, p atentierten IQ-Schnellv erschluss 
• Abnehmbare Abstandshalter mit Einhand-B edienung 
• Neue extra breite Radschienen für Reifenbreiten bis 4,5 Zoll 
• Faltbare Radschienen- und Leuchteneinheit Ratschensystem zur sicheren 
B efestigung der Räder auf der Radschiene
• B equemes Auslösen der Abklap p funktion mit Fußhebel
• Schnellsp annhebel zum Fixieren des breiten Trägerrahmens
• Gleichschließende Diebstahlsicherung



60°

60º ABKLAPP-
FUNKTION

Kupplungsträger | i-Serie
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KUPPLUNGSTRÄ GER i21 S 60º

• Einfache und kraftsp arende Anbringung auf der Anhängerkup p lung durch 
   hebellosen, p atentierten IQ-Schnellv erschluss
• Patentierte, abnehmbare Abstandshalter mit Einhand-B edienung
• Neue extra breite Radschienen für Reifenbreiten bis 4,5 zoll
• Faltbare radschienen- und Leuchteneinheit
• Ratschensystem zur sicheren B efestigung der Räder auf der Radschiene
• B equemes Auslösen der Abklap p funktion mit Fusshebel
� Schnellspannhebel zum fi xieren des breiten Trägerrahmens
• Gleichschliessende Diebstahlsicherung
• In Deutschland hergestelltes Qualitätsp rodukt mit 3 j ahren Garantie

Anzahl Fahrräder
Abmessungen (montiert)
Abmessungen (gefaltet)

Gewicht
Radschienen-Abstand

Zuladung (Stützlast ≥ 50 kg)
Zuladung (Stützlast ≥ 73,5 kg)

Achsabstand des Fahrrads
Abklappwinkel
Abstandhalter

Max. Reifenbreite

Materialgüte
Stützlast

Art.No 18100           Abstandhalter mit Klammern 2
119  x 72 x 58 cm
61 x 20 x 65 cm
13,5 kg
22 cm
max. 36,5 kg
max. 60 kg
max. 130 cm
60°
M it Klammer ( Ø  75mm)
3"  ( ca. 7,5 cm) , 4,5"  ( ca. 11,5 cm)

ST 52-3
min. 50 kg

Techische Daten

Mindestanforderung der Anhängerkupplung

FÜR ZWEI 
FAHRRÄDER

WERKZEUGLOSE
MONTAGE

13 kg

13,5 KG 
EIGENGEWICHT

KLEINES 
FALTMASS

E-BIKE
GEEIGNET

DIEBSTAHL-
SICHERUNG

60
kg MAX. 60 KG 

ZULADUNG

IQ
EXTRA LEICHTE
MONTAGE

UVP 831 € 

MIT
EINPARKHILFE

KUPPLUNGSTRÄ GER i21 S DC 60º + Rückfahrkontrolle
Art.No 18100-DC              Abstandhalter mit Klammern und Rückfahrkontrolle

FÜR ZWEI 
FAHRRÄDER

WERKZEUGLOSE
MONTAGE

13 kg

13,5 KG 
EIGENGEWICHT

KLEINES 
FALTMASS

E-BIKE
GEEIGNET

DIEBSTAHL-
SICHERUNG

60
kg MAX. 60 KG 

ZULADUNG

IQ
EXTRA LEICHTE
MONTAGE

UVP 1283 € 

60°

60º ABKLAPP-
FUNKTION

ABNEHMBARE
ABSTANDHALTER



60°

60º ABKLAPP-
FUNKTION

Kupplungsträger | i-Serie
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KUPPLUNGSTRÄ GER i21 Z 60º

• Einfache und kraftsp arende Anbringung auf der Anhängerkup p lung durch 
   hebellosen, p atentierten IQ-Schnellv erschluss
• Abnehmbare Abstandshalter mit Einhand-B edienung
• Neue extra breite Radschienen für Reifenbreiten bis 4,5 zoll
• Faltbare radschienen- und Leuchteneinheit
• Ratschensystem zur sicheren B efestigung der Räder auf der Radschiene
• Ermöglicht durch geringes Eigengewicht eine grosse Zuladung 
• B equemes Auslösen der Abklap p funktion mit Fusshebel
� Schnellspannhebel zum fixieren des breiten Trägerrahmens
• Extra v ergrößerter Abstand v om Fahrzeug schafft Platz für 
   breite Fahrradlenker an Fahrzeugen mit steiler Heckklap p e
• Gleichschliessende Diebstahlsicherung
• In Deutschland hergestelltes Qualitätsp rodukt mit 3 j ahren Garantie

Anzahl Fahrräder
Abmessungen (montiert)
Abmessungen (gefaltet)

Gewicht
Radschienen-Abstand

Zuladung (Stützlast ≥ 50 kg)
Zuladung (Stützlast ≥ 73,5 kg)

Achsabstand des Fahrrads
Abklappwinkel

Materialgüte
Stützlast

Art.No 18190           Abstandhalter mit Zahnband 2
119  x 72 x 64 cm
61 x 20,5 x 69  cm
13,5 kg
24 cm
max. 36,5 kg
max. 60 kg
max. 130 cm
60°

ST52-3
min. 50 kg

Techische Daten

Mindestanforderung der Anhängerkupplung

FÜR ZWEI 
FAHRRÄDER

WERKZEUGLOSE
MONTAGE

13 kg

13,5 KG 
EIGENGEWICHT

KLEINES 
FALTMASS

E-BIKE
GEEIGNET

DIEBSTAHL-
SICHERUNG

60
kg MAX. 60 KG 

ZULADUNG

IQ
EXTRA LEICHTE
MONTAGE

ABSTANDHALTER
MIT ZAHNBAND

UVP 909 € 

MIT
EINPARKHILFE

KUPPLUNGSTRÄ GER i21 Z DC 60º + Rückfahrkontrolle
Art.No 18190-DC              Abstandhalter mit Zahnband und Rückfahrkontrolle

FÜR ZWEI 
FAHRRÄDER

WERKZEUGLOSE
MONTAGE

13 kg

13,5 KG 
EIGENGEWICHT

KLEINES 
FALTMASS

E-BIKE
GEEIGNET

DIEBSTAHL-
SICHERUNG

60
kg MAX. 60 KG 

ZULADUNG

IQ
EXTRA LEICHTE
MONTAGE

UVP 1362 € 

ABSTANDHALTER
MIT ZAHNBAND

60°

60º ABKLAPP-
FUNKTION
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KUPPLUNGSTRÄ GER i21 Z 90º

• Einfache und kraftsp arende Anbringung auf der Anhängerkup p lung durch 
   hebellosen, p atentierten IQ-Schnellv erschluss
• Abnehmbare Abstandshalter mit Einhand-B edienung
• Neue extra breite Radschienen für Reifenbreiten bis 4,5 zoll
• Faltbare radschienen- und Leuchteneinheit
• Ratschensystem zur sicheren B efestigung der Räder auf der Radschiene
• Ermöglicht durch geringes Eigengewicht eine grosse Zuladung 
• B equemes Auslösen der Abklap p funktion mit Fusshebel
� Schnellspannhebel zum fixieren des breiten Trägerrahmens
• Extra v ergrößerter Abstand v om Fahrzeug schafft Platz für 
   breite Fahrradlenker an Fahrzeugen mit steiler Heckklap p e
• Gleichschliessende Diebstahlsicherung
• In Deutschland hergestelltes Qualitätsp rodukt mit 3 j ahren Garantie

Anzahl Fahrräder
Abmessungen (montiert)
Abmessungen (gefaltet)

Gewicht
Radschienen-Abstand

Zuladung (Stützlast ≥ 50 kg)
Zuladung (Stützlast ≥ 73,5 kg)

Achsabstand des Fahrrads
Abklappwinkel

Materialgüte
Stützlast

Art.No 18110           Abstandhalter mit Zahnband 2
119  x 72 x 64 cm
61 x 20,5 x 69  cm
13,5 kg
24 cm
max. 36,5 kg
max. 60 kg
max. 130 cm
9 0°

ST52-3
min. 50 kg

Techische Daten

Mindestanforderung der Anhängerkupplung

FÜR ZWEI 
FAHRRÄDER

WERKZEUGLOSE
MONTAGE

13 kg

13,5 KG 
EIGENGEWICHT

KLEINES 
FALTMASS

90º ABKLAPP-
FUNKTION

E-BIKE
GEEIGNET

DIEBSTAHL-
SICHERUNG

60
kg MAX. 60 KG 

ZULADUNG

IQ
EXTRA LEICHTE
MONTAGE

ABSTANDHALTER
MIT ZAHNBAND

UVP 909 € 

90°

MIT
EINPARKHILFE

KUPPLUNGSTRÄ GER i21 Z DC 90º + Rückfahrkontrolle
Art.No 18110-DC              Abstandhalter mit Zahnband und Rückfahrkontrolle

FÜR ZWEI 
FAHRRÄDER

WERKZEUGLOSE
MONTAGE

13 kg

13,5 KG 
EIGENGEWICHT

KLEINES 
FALTMASS

90º ABKLAPP-
FUNKTION

E-BIKE
GEEIGNET

DIEBSTAHL-
SICHERUNG

60
kg MAX. 60 KG 

ZULADUNG

IQ
EXTRA LEICHTE
MONTAGE

UVP 1362 € 

90°

ABSTANDHALTER
MIT ZAHNBAND
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Art.No 18130-DC              Abstandhalter mit Zahnband und Rückfahrkontrolle
KUPPLUNGSTRÄ GER i31 Z-DC 60º + Rückfahrkontrolle

FÜR DREI 
FAHRRÄDER

WERKZEUGLOSE
MONTAGE

kg

18 KG 
EIGENGEWICHT

KLEINES 
FALTMASS

E-BIKE
GEEIGNET

DIEBSTAHL-
SICHERUNG

kg MAX. 72 KG 
ZULADUNG

IQ
EXTRA LEICHTE
MONTAGE

UVP 1591 € 

60°

60º ABKLAPP-
FUNKTION

18

72
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• Einfache und kraftsp arende Anbringung auf der Anhängerkup p - lung durch 
  hebellosen, p atentierten IQ-Schnellv erschluss 
• Abnehmbare Abstandshalter mit Einhand-B edienung
• Neue extra breite Radschienen für Reifenbreiten bis 4,5 Zoll 
• Faltbare Radschienen- und Leuchteneinheit
• Ratschensystem zur sicheren B efestigung der Räder auf der Radschiene
• M it nur 18 kg besonders leicht und ermöglicht durch dieses geringe Eigengewicht eine 
  große Zuladung ohne zusätzliche Absp annung
• B equemes Auslösen der Abklap p funktion mit Fußhebel 
• Schnellsp annhebel zum Fixieren des breiten Trägerrahmens 
• Gleichschließende Diebstahlsicherung
• In Deutschland hergestelltes Qualitätsp rodukt mit 3 Jahren Garantie

Anzahl Fahrräder
Abmessungen (montiert)
Abmessungen (gefaltet)

Gewicht
Radschienen-Abstand

Zuladung (Stützlast ≥ 75 kg)
Zuladung (Stützlast ≥ 90 kg)
Achsabstand des Fahrrads

Abklappwinkel

Durchmesser Kupplungshals 
Materialgüte

Stützlast

Art.No 18130 Abstandhalter mit Zahnband 3
119  x 89  x 78 cm
61 x 22 x 82 cm
18 kg
22 cm / 20 cm
max.57 kg
max. 72 kg
max. 130 cm
60°

min. Ø  28,5 mm
ST52-3
min. 75 kg

KUPPLUNGSTRÄ GER i31 Z 60º Techische Daten

Mindestanforderung der Anhängerkupplung

FÜR DREI 
FAHRRÄDER

WERKZEUGLOSE
MONTAGE

kg

18 KG 
EIGENGEWICHT

KLEINES 
FALTMASS

E-BIKE
GEEIGNET

DIEBSTAHL-
SICHERUNG

kg MAX. 72 KG 
ZULADUNG

IQ
EXTRA LEICHTE
MONTAGE

UVP 1139 € 

60°

60º ABKLAPP-
FUNKTION

18

72

MIT
EINPARKHILFE

ABSTANDHALTER
MIT ZAHNBAND

ABSTANDHALTER
MIT ZAHNBAND
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KUPPLUNGSTRÄ GER i41 S 90º

• Einfache und kraftsp arende Anbringung auf der Anhängerkup p lung durch 
   hebellosen, p atentierten IQ-Schnellv erschluss
• Abnehmbare Abstandshalter mit Einhand-B edienung
• Neue extra breite Radschienen für Reifenbreiten bis 4,5 zoll
• Faltbare radschienen- und Leuchteneinheit
• Ratschensystem zur sicheren B efestigung der Räder auf der Radschiene
• Ermöglicht durch geringes Eigengewicht eine grosse Zuladung 
• B equemes Auslösen der Abklap p funktion mit Fusshebel
� Schnellspannhebel zum fixieren des breiten Trägerrahmens
• Gleichschliessende Diebstahlsicherung
• In Deutschland hergestelltes Qualitätsp rodukt mit 3 Jahren Garantie

Art.No 18140           Abstandhalter mit Klammern Anzahl Fahrräder
Abmessungen (montiert)
Abmessungen (gefaltet)

Gewicht
Radschienen-Abstand

Zuladung (Stützlast ≥ 75 kg)
Zuladung (Stützlast ≥ 80 kg)
Achsabstand des Fahrrads

Abklappwinkel

Materialgüte
Stützlast

Durchmesser Kupplungshals

4
119  x 73 x 9 1 cm
61 x 23 x 9 1 cm
20 kg
19  / 18 / 18 cm
max. 55 kg
max. 60 kg
max. 130 cm
9 0°

ST52-3
min. 50 kg
min. Ø  28,5 mm

Techische Daten

Mindestanforderung der Anhängerkupplung

FÜR VIER 
FAHRRÄDER

WERKZEUGLOSE
MONTAGE

13 kg

20 KG 
EIGENGEWICHT

KLEINES 
FALTMASS

90º ABKLAPP-
FUNKTION

E-BIKE
GEEIGNET

DIEBSTAHL-
SICHERUNG

60
kg MAX. 60 KG 

ZULADUNG

IQ
EXTRA LEICHTE
MONTAGE

UVP 1266 € 

KUPPLUNGSTRÄ GER i41 S DC 90º + Rückfahrkontrolle
Art.No 18140-DC              Abstandhalter mit Klammern und Rückfahrkontrolle

FÜR VIER
FAHRRÄDER

WERKZEUGLOSE
MONTAGE

13 kg

20 KG 
EIGENGEWICHT

E-BIKE
GEEIGNET

DIEBSTAHL-
SICHERUNG

60
kg MAX. 60 KG 

ZULADUNG

UVP 1718 € 

MIT
EINPARKHILFE

KLEINES 
FALTMASS

90º ABKLAPP-
FUNKTION

IQ
EXTRA LEICHTE
MONTAGE

ABNEHMBARE 
ABSTANDHALTER

ABNEHMBARE 
ABSTANDHALTER



• Abnehmbare Abstandshalter
• Gleichschließende Diebstahlsicherung
• Ratschensystem zur B efestigung der Fahrradreifen
• Faltbare Radschieneneinheit
• Integrierter Griff für einfaches Ausfalten der Radschienen 
• Fußhebel zum Auslösen der Abklap p funktion
• Patentierter Sp annhebel-V erschluss
• Trägerrahmen
• Schnellsp annhebel zum Fixieren des Trägerrahmens
• Design-Leuchtensatz
• KennzeichenhalterfüralleEU-Kennzeichen 
• Steckerhalterung

Anzahl Fahrräder
Abmessungen (montiert)
Abmessungen (gefaltet)

Gewicht
Radschienen-Abstand

Zuladung (Stützlast ≥ 50 kg)
Zuladung (Stützlast ≥ 75 kg)
Achsabstand des Fahrrads

Abklappwinkel

D-Wert
Materialgüte

Stützlast

Art.No 15760 2
119  x 24 x 64 cm
63x24x64cm
13,5 kg
22 cm
max. 36 kg
max. 60 kg
max. 130 cm
60°

min. 5,3 KN
ST52-3
min. 50 kg

Kupplungsträger | X-Serie
KUPPLUNGSTRÄ GER X21S 60º Techische Daten

Mindestanforderung der Anhängerkupplung

FÜR ZWEI 
FAHRRÄDER

WERKZEUGLOSE
MONTAGE

kg

13 ,5 KG 
EIGENGEWICHT

KLEINES 
FALTMASS

60°

60º ABKLAPP-
FUNKTION

E-BIKE
GEEIGNET

DIEBSTAHL-
SICHERUNG

60
kg MAX. 60 KG 

ZULADUNG

SPANNHEBEL-
MONTAGE

ABNEHMBARE 
ABSTANDHALTER

UVP 748 € 

13,5
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• Abnehmbarer Abstandshalter
• Gleichschließende Diebstahlsicherung
• Neues Ratschensystem ( werkzeuglos austauschbar)  
•. B reite Radschienen
• Faltbare Radschienen- und Leuchteneinheit
• Patentierter iQ-V erschluss
• Trägerrahmen
• Schnellsp annhebel zum Fixieren des Trägerrahmens
• Design-Leuchtensatz
• KennzeichenhalterfüralleEU-Kennzeichen 
• Steckerhalterung

Anzahl Fahrräder
Abmessungen (montiert)
Abmessungen (gefaltet)

Gewicht
Radschienen-Abstand

Zuladung (Stützlast ≥ 50 kg)
Zuladung (Stützlast ≥ 75 kg)
Achsabstand des Fahrrads

Abklappwinkel

D-Wert
Materialgüte

Stützlast

Art.No 15940   Abstandhalter mit Klammern 1
118 x 57 x 38 cm
61x20x50cm
9 ,9  kg
-
max. 30 kg
max. 30 kg
max. 130 cm
-

min. 5,3 KN
ST52-3
min. 50 kg

Kupplungsträger | F-Serie

KUPPLUNGSTRÄ GER F14 Techische Daten

Mindestanforderung der Anhängerkupplung

FÜR EIN
FAHRRAD

WERKZEUGLOSE
MONTAGE

kg

9,9 KG 
EIGENGEWICHT

KLEINES 
FALTMASS

E-BIKE
GEEIGNET

DIEBSTAHL-
SICHERUNG

kg MAX. 30 KG 
ZULADUNG

IQ
EXTRA LEICHTE
MONTAGE

UVP 475 € 

Ohne Kompromisse
Der Träger der F-Serie bringt dein B ike sicher dorthin, wo der Trail beginnt. Der Träger ist stabil, leicht und ohne Schnickschnack, damit du Herausforderungen 
annehmen kannst, ohne Komp romisse zu machen. 
Der Fahrradträger ist mit dem p atentierten IQ-Verschluss zur hebellosen und einfachen M ontage auf der Anhängerkup p lung ausgestattet. Durch die Hebelwirkung und 
das Eigengewicht v ersp annt sich der Träger mit nur wenig zusätzlichem Kraftaufwand a6f der Kup p lung. M it einem gleichschließenden System wird der Abstandshalter 
abgeschlossen und der Klemmmechanismus des Trägers auf der Kup p lung blockiert, sodass Träger und Fahrrad bestmöglich gegen Diebstahl gesichert sind.
Die B efestigung der Reifen auf den Schienen erfolgt mit einem Ueblereigenen Ratschensystem, das ein werkzeugloses Auswechseln der Ratschenbänder möglich macht, 
falls lange B änder für sehr dicke Reifen benötigt werden ( Zubehör) . Die Träger der F-Serie sind nicht am Fahrzeug abklappbar. Selbstv erständlich E-Bike geeignet.

• Abnehmbarer Abstandshalter
• Gleichschließende Diebstahlsicherung
• Neues Ratschensystem ( werkzeuglos austauschbar)  
•. B reite Radschienen
• Faltbare Radschienen- und Leuchteneinheit
• Patentierter iQ-V erschluss
• Trägerrahmen
• Schnellsp annhebel zum Fixieren des Trägerrahmens
• Design-Leuchtensatz
• KennzeichenhalterfüralleEU-Kennzeichen 
• Steckerhalterung ( Schienenunterseite)

Anzahl Fahrräder
Abmessungen (montiert)
Abmessungen (gefaltet)

Gewicht
Radschienen-Abstand

Zuladung (Stützlast ≥ 50 kg)
Zuladung (Stützlast ≥ 75 kg)
Achsabstand des Fahrrads

Abklappwinkel

D-Wert
Materialgüte

Stützlast

Art.No 15950   Abstandhalter mit Klammern      2
118 x 67 x 56 cm
61x20x60cm
12 kg
22 cm
max. 38 kg
max. 60 kg
max. 130 cm
-

min. 5,3 KN
ST52-3
min. 50 kg

KUPPLUNGSTRÄ GER F24 Techische Daten

Mindestanforderung der Anhängerkupplung

FÜR ZWEI 
FAHRRÄDER

WERKZEUGLOSE
MONTAGE

kg

12 KG 
EIGENGEWICHT

KLEINES 
FALTMASS

E-BIKE
GEEIGNET

DIEBSTAHL-
SICHERUNG

60
kg MAX. 60 KG 

ZULADUNG

IQ
EXTRA LEICHTE
MONTAGE

ABNEHMBARE 
ABSTANDHALTER

UVP 603 € 

12

9,9

30
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Abstandhalter 2. Fahrrad ( 2er Träger) , abschließbar, abnehmbar
NEU mit Zahnband

Art.No 19970
AB STANDHALTER für 2. Fahrrad 2-er Träger

UVP 83,60 € Abstandhalter 2. Fahrrad ( 3er Träger) , abschließbar, abnehmbar
NEU mit Zahnband

Art.No 19980
AB STANDHALTER für 2. Fahrrad 3-er Träger

UVP 83,60 € 

Art.No 19960

Zubehör

AB STANDHALTER für 1. Fahrrad
UVP 75 € Abstandhalter 3./4. Fahrrad, abschließbar, abnehmbar

NEU mit Zahnband

Art.No 19990
AB STANDHALTER für 3./4. Fahrrad 

UVP 109,30 € 
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Abstandhalter 1. Fahrrad, abschließbar, abnehmbar
NEU mit Zahnband

Art.No 25160
AB STANDHALTER für H21z 1. Fahrrad

UVP 73,60 € Abstandhalter mit Zahnband für H21z, 2. Fahrrad, abnehmbar
Art.No 25170

AB STANDHALTER für H21z 2. Fahrrad 
UVP 82 € 

Abstandhalter mit Zahnband für H21z, 1. Fahrrad, abnehmbar

Abstandshalter mit Klammer, 3./ 4. Fahrrad, 
v on Rad zu Rad

Art.No 19910
AB STANDHALTER für 3./4. Fahrrad 

Abstandshalter mit Klammer, 1. Fahrrad, abnehmbar
Art.No 19880
AB STANDHALTER für 1. Fahrrad

UVP 66,40 € 

UVP 66,40 € 

Abstandshalter mit Klammer, 2. Fahrrad, abnehmbar,
( für 2-er Träger)

Art.No 19890
AB STANDHALTER für 2. Fahrrad 2-er Träger

UVP 71,80 € 

Abstandshalter mit Klammer, 2. Fahrrad, abnehmbar, 
( für 3-er / 4-er Träger)

Art.No 19900
AB STANDHALTER für 2. Fahrrad 3-er/4-er Träger

UVP 71,80 € 

Abstandshalter mit Klammer, 1. Fahrrad, abnehmbar, 
längere Ausführung

Art.No 19930
AB STANDHALTER für 1. Fahrrad langer Arm

UVP 68,50 € 



Zubehör
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Art.No 25010
ZAHNB AND-UM RÜ STKIT für Fatbikes

UVP 41,80 € 
M it dem um 10 cm v erlängerten Zahnriemensatz für Fahrräder mit 
extra dicken Rädern können Reifengrößen bis zu 4,5 Zoll B reite 
befestigt werden. 
460mm ( 1 Satz =  4 Zahnbänder) , für i-Serie, mit Schnellv erschluss

Art.No 19870
ZAHNB AND-UM RÜ STKIT für Fatbikes

UVP 41,80 € 
Uebler Zahnbandsatz für Fatbikes 460mm ( 1 Satz =  4 Zahnbänder) ,  
für x-Serie

Uebler Auffahrschiene mit Ü berfahrschiene, für i- und F-Serie  
faltbar, inkl. Tasche

Art.No 19950
Auffahrschiene mit Überfahrschiene

UVP 101,80 € Uebler Auffahrschiene, faltbar, inkl. Tasche für X/P-Serie
Art.No 19940

Auffahrschiene
UVP 75 € 

Art.No 25200
ZAHNB AND-UM RÜ STSATZ für Abstandhalter 

UVP 22,60 € 
Zahnbandumrüstsatz Abstandhalter extra Lang 
( für Art. 19 9 60 bis 19 9 9 0)

Art.No 25050
PO LSTERUNG für Zahnband

UVP 16,10 € 
Polsterung ( C arbonschutz)  für Zahnband ( 1 Satz =  4 Stück)  

Sp annriemen, univ ersell, 60cm lang, 2 Stück
Art.No 1606

Spannriemen universell

UVP 17,10 € Abdeckung für Heckbox B 1
Art.No 25220

Abdeckung für Heckbox

UVP 50 € 



Transp orttasche für Kup p lungsträger X21-S
Art.No 19670

TRANSPO RTTASC HE X21S
UVP 60 € Transp orttasche für Kup p lungsträger  i21

Art.No 19840
TRANSPO RTTASC HE i21 / F24

UVP 71,80 € 

Transp orttasche für Kup p lungsträger i21-Z
Art.No 25020

TRANSPO RTTASC HE i21Z und i21S
UVP 71,80 € 

Transp orttasche für Kup p lungsträger H21S und H31S
Art.No 25150

Zubehör
TRANSPO RTTASC HE H21S / H31S

UVP 90,20 € 
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Transp orttasche für Kup p lungsträger i41-S
Art.No 25040

TRANSPO RTTASC HE i41S
UVP 85,70 € 

Transp orttasche für Kup p lungsträger i31-Z
Art.No 25030

TRANSPO RTTASC HE i31Z
UVP 80,40 € 

Transp orttasche für Kup p lungsträger F14
Art.No 25060

TRANSPO RTTASC HE F14
UVP 67,60 € 
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Art.No 25100
Gep äcknetz für Heckbox  B1

UVP 49,70 € Art.No 25180
Distanzhalter Heckbox B 1 für Fahrradträger H21

UVP 64,10 € 

• M it den zwei im Lieferumfang enthaltenen Schnellsp annern wird die Heckbox 
   in nur wenigen Sekunden auf dem Fahrradträger bequem befestigt. 
• Die Heckbox ist durch ihr leichtes Gewicht p roblemlos durch eine Person handelbar.
• Zwei Transp ortrollen erleichtern den Transp ort der Heckbox über weitere Strecken.
• Zwei im Lieferumfang enthaltene Sp anngurte ermöglichen eine sichere 
  Transp ortbefestigung der v erstauten Ware.
• Sämtliche Fahrradträger sind bei V erwendung der Heckbox immer Abklap p bar.
• In Deutschland hergestelltes Qualitätsp rodukt mit 3 Jahren Garantie.

Heckbox  B1

Volumen
Abmessungen (montiert)

Gewicht
Zuladung 

Geeignet für folgende Fahrradträger

Besonderheiten

300 Liter
77 x 115 x 79  cm
13 kg
max. 45 kg
Ɣ i-Serie
Ɣ X-Serie (ab Modelljahr 2014)
Ɣ H-Serie
   ( H21 Z nur in V erbindung mit Zubehör Art. 25180)
Ɣ Weitere Fahrradträger siehe auf www.uebler.com

Ɣ zwei Transportrollen
Ɣ zusätzlich vier Transportösen für optionales Gepäcknetz

Techische Daten

Heckbox
Art. No. Farbe UVP
25080 klavierlack 848 € 
25081 matt 818 €
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Lightweight Laufräder stehen für handgefertigte 
C arbon-Laufräder M ade in Germany. Hinter der 
M arke steht die C arboV ation GmbH, die Lightweight 
v ollständig übernommen hat und an den Standorten 
Friedrichshafen und Hailfingen entwickelt, produziert 
und v ertreibt. Ü ber 40 Familien leben heute v on 
der Herstellung und V ermarktung der Laufräder, 
die weltweit über ein internationales Vertriebsnetz 
angeboten werden.

LIGHTWEIGHT.INFO



DISC BRAKE
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Wählen Sie den passenden Adaptersatz für Ihren Scheibenbremsradsatz
Disc Adapter Set 1: Endkappen 12/100 mm, 12/142 mm
Disc Adapter Set 2: Endkappen 15/100 mm, 12/135 mm

Disc Adapter Set 3: Thru Bolt System 9/100 mm, 10/135 mm*
Disc Adapter Set 4: Alle Systeme
* (kann für jeden Standard-4uickrelease-fähigen Rahmen verwendet werden) 

Tubeless Clincher
OBERMAYER - EVO DISC

Felgenbreite    
Felgenhöhe

Maulweite
Speichenzahl

Systemgewicht
Bremsscheibenaufnahme

Technische Daten
24 mm     
48 mm
18,2 mm
20 / 20
100 kg
Centerlock / 6-Loch Adapter

1230 g 
1230 g 

¼ 6.705
¼ 7.200

Set
Set

Art.-Nr. Gewicht UVP
OU24D

 OU24D-SCHWARZED

Lightweight OBERMAYER EVO ist der leichteste performance-orientierte 
Disc-Vollcarbon-Laufradsatz, der sowohl in Sachen Bremspräzision als auch bei 
Beschleunigung und Steifi gkeit seinesgleichen sucht.

Schwarz Edition:
PREMIUMMARKEN TREFFEN AUFEINANDER
Das Lightweight Schwarz ED Laufrad bringt Dich Deinem Erfolg ein weiteres Stück näher. Allen Laufrädern unserer 
Schwarz ED haben wir eine zusätzliche innovative Komponente beigefügt: Kugellager von der Marke Ceramic-
Speed. Egal, ob Du Profi  oder Amateur bist, dieses Rad befl ügelt. Auf einer Langdistanz (z.B. Ironman) kannst Du 
bis zu 9 Minuten Zeit einsparen. Entscheidende Minuten zwischen Erfolg und Niederlage. Als Sportler profi tierst 
Du nicht nur von der bedeutend größeren Langlebigkeit der CeramicSpeed Lager. Sie steigern auch Deine Per-
formance. Der geringe Rollwiderstand führt Dich leichter zum Ziel, erhöht Deine Geschwindigkeit und macht Dich 
effektiver. Speed und Spaß in perfekter Kombination.

Die FEATURES der LIGHTWEIGHT SCHWARZ ED im ÜBERBLICK
Bei der Schwarz ED sind alle Logos und Schriftzüge auf der Felge in schwarz gehalten. Für alle Fans von Under-
statement und kühler Eleganz, ist die Schwarz ED also genau das richtige. Jedes Laufrad ist außerdem mit handge-
fertigten CeramicSpeed Kugellagern ausgestattet. So wird die schwarze Schönheit noch schneller und exklusiver!



DISC BRAKE

Tubeless Clincher
MEILENSTEIN - ART DISC

Felgenbreite    
Felgenhöhe

Maulweite
Speichenzahl

Systemgewicht
Bremsscheibenaufnahme

Technische Daten
28,6 mm     
45 mm
22,9 mm
20 / 20
120 kg
Centerlock / 6-Loch Adapter

1190 g 
1190 g 

¼ 6.550
¼ 6.990

Set
Set

Art.-Nr. Gewicht UVP
MU28D

MU28D-SCHWARZED

In der heutigen Welt des Hochleistungs-Rennradfahrens ist „Breiter ist besser“ mehr als nur ein Trend.
Es ist ein neues Verständnis davon, wie sich Geschwindigkeit anfühlen sollte. Da Fahrerinnen und Fahrer sowohl Komfort als auch aerodynamische Effi zienz 
verlangen, geht es längst nicht mehr darum, zwischen beidem zu wählen – sondern beides zu perfektionieren.

Die MEILENSTEIN ART-Felge basiert auf der Alpha Rib Technology (ART) – 
einem Durchbruch, der neu defi niert, wie interne Verstärkungsstrukturen die 
Performance verbessern können.
Anstelle einer herkömmlichen hohlen Struktur führt ART ein Netzwerk 
integrierter Rippen im Felgeninneren ein. Diese strukturellen Elemente 
erhöhen die seitliche Steifi gkeit erheblich, indem sie den 4uerschnitt gegen 
seitliche Belastungen verstärken – entscheidend für präzises Handling und 
eine effi ziente Kraftübertragung.

ART revolutioniert zudem die Speichenanbindung. Carbonfaserspeichen 
werden direkt in die interne Rippenstruktur eingeklebt, sodass keine Biegun-
gen oder Richtungswechsel nötig sind und der natürliche Lastpfad der Fasern 
erhalten bleibt. Das maximiert die Zugfestigkeit, reduziert Materialermüdung 
und schafft eine direktere Verbindung zwischen Fahrerin/Fahrer und Straße.

Das Ergebnis ist eine Felge, die leichter, steifer und strukturell effi zienter ist – 
ein wegweisender Schritt in der Technologie von Carbonlaufrädern.

Wie jedes Laufrad von Lightweight hat auch dieses Modell ein rigoroses Testpro-
gramm durchlaufen, das weit über die Anforderungen der ISO 4210 hinausgeht.

Um langfristige Haltbarkeit und Fahrersicherheit zu gewährleisten, wurden 
eine Vielzahl realer Einsatzszenarien simuliert und die Belastungen an Felge, 
Speichen und Nabe präzise gemessen. Diese Erkenntnisse fl ossen in maß-
geschneiderte Testprotokolle ein, die die Anforderungen des tatsächlichen 
Fahrens abbilden – von intensiven Sprints und Bremsmanövern bis hin zu lang 
andauernden Belastungszyklen.

Das Laufrad wurde zudem Korrosions- und Klimatests unterzogen, um jahre-
lange Umwelteinfl üsse zu simulieren und die langfristige Performance zu 
beurteilen.

Das Ergebnis ist ein Laufrad, das außergewöhnliche Sicherheit, Zuverlässigkeit 
und Langlebigkeit bietet – selbst nach vielen Jahren anspruchsvoller Nutzung.
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ART – Alpha Rib Technology
Strukturelle Innovation von innen heraus

Getestet über alle Standards hinaus - Bewährte Zuverlässigkeit
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Tubeless Clincher
PFADFINDER - EVO DISC

Felgenbreite    
Felgenhöhe

Maulweite
Speichenzahl

Systemgewicht
Bremsscheibenaufnahme

Technische Daten
24 mm     
36 mm
18,2 mm
20 / 20
120 kg
Centerlock / 6-Loch Adapter

1430 g 
1430 g 

¼3.970
¼ 4.460

Set
Set

Art.-Nr. Gewicht UVP
PU24D

PU24D-SCHWARZED

PFADFINDER EVO basiert auf den Technologien und Eigenschaften des WEGWEISER EVO’s. 
Es kann nun mit Reifen mit einer Breite bis zu 40mm gefahren werden und ist damit noch besser für Gravel geeignet. Der optimierte Lagenaufbau behält die 
gewohnte Präzision und Performance bei, sorgt jedoch in Kombination mit den breiteren Reifen für deutlich gesteigerten Fahrkomfort. PFADFINDER EVO ist 
kompatibel mit allen gängigen Schaltsystemen und ermöglicht dank verbauter DT-Swiss-Nabe einen schnellen Wechsel auf diverse Achsstandards.

Die wesentlichen Features des PFADFINDER EVO sind: � Gravel-Disc-Laufradsatz (freigegeben für Reifenbreite bis    zu 40mm)
       � Optimierter Lagenaufbau sorgt für deutlich höhere Robustheit
       � Einsatz von speziellen hochmodul-CFK-Fasern
       � Tubeless-Technologie
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Tubeless Clincher

Lightweight FERNWEG EVO 63 ist ein Laufradsatz mit modernem Shape, hohem Felgenprofi l und hervorragenden Steifi gkeitswerten. Optimales Einsatzgebiet 
bei Zeitfahren und/oder Triathlon-Wettbewerben. Vor allem bei Nässe ist dieser Laufradsatz der felgengebremsten Version überlegen. Darüber hinaus garantieren 
der neue Lagenaufbau und das Tubeless Feature einzigartige Rolleigenschaften.

FERNWEG - EVO 63 DISC

Felgenbreite    
Felgenhöhe

Maulweite
Speichenzahl

Systemgewicht
Bremsscheibenaufnahme

Technische Daten
25 mm     
63 mm
18,2 mm
20 / 20
120 kg
Centerlock / 6-Loch Adapter

1695 g ¼ 8.745Set

Art.-Nr. Gewicht UVP
FO63D-SCHWARZED

Tubeless Clincher
FERNWEG - EVO 85 DISC

Felgenbreite    
Felgenhöhe

Maulweite
Speichenzahl

Systemgewicht
Bremsscheibenaufnahme

Technische Daten
26,4 mm     
85 mm
18,2 mm
20 / 20
120 kg
Centerlock / 6-Loch Adapter

1765 g ¼ 8.745Set

Art.-Nr. Gewicht UVP
FO85D-SCHWARZED

Lightweight FERNWEG EVO 85 ist ein Laufradsatz mit modernem Shape, hohem Felgenprofi l und hervorragenden Steifi gkeitswerten. Optimales Einsatzgebiet 
bei Zeitfahren und/oder Triathlon-Wettbewerben. Vor allem bei Nässe ist dieser Laufradsatz der felgengebremsten Version überlegen. Darüber hinaus garantie-
ren der neue Lagenaufbau und das Tubeless Feature einzigartige Rolleigenschaften.

DISC BRAKE



Art.-Nr.

BremsÁ ankenreiniger
Brake Track Cleaner

¼ 16,50
¼ 60,00

Brake track cleaner / 5 pcs.
Brake track cleaner / 20 pcs.

402114
402115

UVPBezeichnung

Art.-Nr.

Schnellspanner
Quick Release Set

¼ 82,00SSP2 Carbon / 44 gr400513

UVPBezeichnung

Art.-Nr.

Tasche für Laufradsatz
WHEELBAG Low Carbon Diät

¼ 100,00Double wheel bag  " Low C arbon Diät"400221

UVPBezeichnung
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ZUBEHÖR

Art.-Nr.

Lenkerband
HANDLEBAR TAPE

¼ 20,00
¼ 20,00

Handlebar tape / white
Handlebar tape / black

601855
601855

UVPBezeichnung

Art.-Nr.

Schlauchreifenklebeband
TUFO

¼ 13,00
¼ 13,00

TUFO Extreme Schlauchreifenklebeband 19mm x 2m
TUFO Extreme Schlauchreifenklebeband 22mm x 2m

400566
400566-22

UVPBezeichnung

Art.-Nr.

Aufkleber für Ventil|ffnungen
STICKER

¼ 5,60Cover sticker for valve opening400679

UVPBezeichnung



Art.-Nr.

Reifenheber
Reifenheber

¼ 7,50Tire levers / 2 pieces400492

UVPBezeichnung

+Art.-Nr.

Ventilverlängerung mit Reifenhebern oder Pumpenadapter
Valve Extension +

¼ 21,00
¼ 25,60

Valve extensions (28 mm) 	  tire levers
Valve extensions (56mm) 	  pump adapter

401012
401013

UVPBezeichnung
+

Art.-Nr.

Ventilverlängerung
Valve Extension

¼ 13,50
¼ 17,00

Valve extension / black 28 mm set
Valve extension / black 56 mm set

400478
401334

UVPBezeichnung
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Art.-Nr.

Ventilverlängerung für Tubeless
Valve Extension tubeless

¼ 38,00
¼ 38,00
¼ 38,00

tire levers 60mm Meilenstein EVO und Wegweiser EVO
tire levers 80mm für Fernweg 63
tire levers 100mm für Fernweg 63/85

602113
602114
602115

UVPBezeichnung
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Art.-Nr.

Lenker-Vorbau - Kombination
Lenkerbreite 360 mm

HPC Cockpit 360

¼ 1.950
¼ 1.950
¼ 1.950
¼ 1.950
¼ 1.950

Stem 90 mm
Stem 100 mm
Stem 110 mm
Stem 120 mm
Stem 130 mm

601888
601891
601894
601897
602207

UVPBezeichnung

TECHNICAL DETAILS:
� Weight: 270 grams
� Width (center to center): 360 mm _ 380 mm _ 400 mm
� Flare (center to center): 9,4 ° / 20 mm each side: 400 mm _ 420 mm _ 440 mm
� Stem Length (center to center): 90 mm _ 100 mm _ 110 mm _ 120 mm _ 130 mm
� Angle: - 6 °
� Drop (center to center): 118 mm _ 121 mm _ 126 mm
� Reach (center to center): 83 mm _ 83 mm _ 83 mm
� Clamp: 31,8 mm

HEADSET COMPATIBILITY:
� Willier Filiante SLR / Zero SLR
� Colnago C68 / V4RS
� Specialized S-Works Tarmac SL8
� Factor Ostro
� Pinarello Dogma F – up to model year 2024

Art.-Nr.

Lenker-Vorbau - Kombination
Lenkerbreite 380 mm

HPC Cockpit 380

¼ 1.950
¼ 1.950
¼ 1.950
¼ 1.950
¼ 1.950

Stem 90 mm
Stem 100 mm
Stem 110 mm
Stem 120 mm
Stem 130 mm

601889
601892
601895
601898
602208

UVPBezeichnung

Art.-Nr.

Lenker-Vorbau - Kombination
Lenkerbreite 400 mm

HPC Cockpit 400

¼ 1.950
¼ 1.950
¼ 1.950
¼ 1.950
¼ 1.950

Stem 90 mm
Stem 100 mm
Stem 110 mm
Stem 120 mm
Stem 130 mm

601890
601893
601896
601899
602209

UVPBezeichnung



CARBON Flaschenhalter
EDELHELFER

¼ 92,00Flaschenhalter Vollcarbon, 18g. 

UVPBezeichnung
601780

152

Art.-Nr.Computer Halterung 
¼ 140
¼ 140

Short - Garmin 5XX, 8XX, Wahoo Element, Bolt
Long -  Garmin 10XX, Wahoo Ace

HPC-CM-Short
HPC-CM-Long

UVPBezeichnung

Art.-Nr.

TRINKFLASCHE
RESERVETANK

¼ 12
¼ 12

500 ml / white
500 ml / black

601821
601820

UVPBezeichnung

Art.-Nr.Spacerset
¼ 901x10mm, 2x5mmHPC-TC-SP-UNI

UVPBezeichnung

Art.-Nr.

HPC Steuerrohr Adapter
HPC Topcaps

¼ 79,90 
¼ 79,90 
¼ 79,90 
¼ 79,90 
¼ 79,90 
¼ 79,90 
¼ 79,90 
¼ 79,90 
¼ 79,90 
¼ 79,90 
¼ 79,90 
¼ 79,90 

Factor O stro, V AM
Pinarello Dogma F, F12, Grevil
Specialized Tarmac SL8
Silier OSLR, Filante, Cento10
Cannondale SuperSix EVO
Colnago C68,V4RS
Colnago - V5RS
C olnago - Stellnov o
Topcap Aurum - Magma
Topcap Ververlo - Aspero 5, Caledonia 5
Topcap FSA Universal
Topcap Scott - Addict RC

UVPBezeichnung

Lieferumfang  HPC Cockpit
 � Lightweight Ahead Cap
 � Lightweight HPC Spacer 1x10mm, 2x5mm
 � Lightweight HPC Topcap HPC-TC-XX-XX
Hinweis: 
Eine Topcap, Spacerset und Aheadkappe sind beim Kauf unseres HPC Cockpit 
inklusive. Füge zur Bestellung deines HPC Cockpit die gewünschte Topcap hinzu.

HPC-TC-FC-01
HPC-TC-PN-01
HPC-TC-SW-01
HPC-TC-WL-01
HPC-TC-CA-01
HPC-TC-CO-01
HPC-TC-CO-02
HPC.TC.CO-03
HPC-TC-AU-01
HPC-TC-CV-01

HPC-TC-FSA-01
HPC-TC-SC-01



TUNE.DE

Alles begann mit einem 
Gewichtsproblem ...
Der damals 28-j ährige Uli Fahl fasste 19 88 den Entschluss:
Eigene Komp onenten müssen her, die B ikes besser, 
schöner und v or allem leichter werden. Da er nicht der 
einzige war und v iele M enschen sich über die bleischweren 
Räder beschwerten, gründete Uli 19 89  die Firma Tune.



COCKPIT
Tune CAP

V orbau Geiles Teil 3.0 

B SA0704rt
B SA0704si
B SA0704sw

rot
silber

schwarz

Farbe    

B V B 0835rt
B V B 0835si
B V B 0835sw

rot
silber

schwarz

Farbe    

Aluminium 7075
5 g

35 mm

UVP 30 € 

UVP 279 € 

4.0 OVERSIZE

Die konische Form, innen wie außen, entsp richt exakt dem 
Kraftfluss. Sie sorgt für perfekte Steifigkeit und Stabilität. 
Geeignet für C arbon- oder Alulenker. 

Material: Aluminium ( Schaft + Deckel)
Schrauben: M 5 Titan ( 2x 13mm Länge, 4x 14,5mm Länge)
Einsatz: Rennrad, Grav el, M TB -XC
Max. Fahrergewicht: 100kg

Herstellung: C NC -gedreht/-gefräst
Winkel: ± 8°
Bauhöhe: 40mm
Länge: 50/60/75/85/9 5/110/120mm
Lenkerklemmung: 31,8mm
Kompatibilität: 1 1/8"  Steuerrohre

V orbau Geiles Teil 4.0 

B V B 049 5rt
B V B 049 5sw
B V B 049 5si

117 g

B V B 04110rt
B V B 04110sw
B V B 04110si

126 g

B V B 04120rt
B V B 04120sw
B V B 04120si

131 g

B V B 0485rt
B V B 0485sw
B V B 0485si

112 g

B V B 0475rt
B V B 0475sw
B V B 0475si

106 g

B V B 0460rt
B V B 0460sw
B V B 0460si

99 g

B V B 0450rt
B V B 0450sw
B V B 0450si

94 g

rot
schwarz

silber

Farbe    
UVP  229 € 

95 mm 110 mm 120 mm85 mm75 mm60 mm50 mm
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Die Tune C ap  ist wohl die schönste Art Deinen V orbau abzurunden. Aufwändig C NC  
bearbeitet und mit einem einzigartigen Design. Das Gewicht v on gerade mal 5g inkl. 
Schraube sp richt für sich!

Herstellung: C NC -gedreht und -gefräst
Lieferumfang: Ahead Kap p e, Ahead Schraube M 6x28mm

Der GT35 V orbau wurde extra für Lenker mit 35mm Klemmmaß wie unseren Wunderbar 
entwickelt. Verbesserte Steifigkeit und enorme Haltbarkeit, gepaart mit großartiger Optik 
sp rechen für sich. Allen, die lieber bergab fahren, hilft der GT35 dabei stets die richtige 
Line zu treffen!

Material: Aluminium ( Schaft + Deckel)
Schrauben: 6x M 5x14,5mm Titan
Herstellung: C NC -gefräst
Winkel: +5°  ( nicht für Flip Flop -M ontage geeignet!)
Bauhöhe: 39 ,5mm
Länge: 35mm
Lenkerklemmung: 35mm
Kompatibilität: 1 1/8"  Steuerrohre
Gewicht: 119 g
Einsatz: M TB -XC
Max. Fahrergewicht: 100kg

Porteur

Material: Aluminium
Schrauben: Titan
Herstellung: C NC -gefräst
Gewicht:  ( inkl. Schrauben)
Kompatibilität: für Fahrradcomp uter mit Garmin quarter-turn-mount, 

Di2 Junction B ox, GoPro ( Adap ter sep arat erhältlich)
Lieferumfang: Computerhalter inkl. Di2 Halter, 2x M5x23mm Schraube

Art. No. Info Gewicht UVP
B SK0600 V orbauhalterung für GPS Fahrradcomp uter für GT 4.0 26 g 155,00 €
B SK0700 V orbauhalterung für GPS Fahrradcomp . mit GoPro Adap ter für GT 4.0 31 g 169,90 €
B SK0701 GoPro Up grade-Kit, für Porteur V orbauh. inkl. 5g M ontagep aste 16 g 35,00 €



COCKPIT
Lenker GEWEIH

LK0840
LK0842
LK0844

400mm
420mm
440mm

19 1 g
19 8 g
202 g

Gewicht  Breite

UVP 369 € 
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Geweih, der Rennlenker aus C arbon für Triathlon, Rennrad oder Grav el. 
Er ist aerodynamisch im Rennen und komfortabel bei längeren Ausfahrten.

Material: C arbon, mattes UD Finish
Einsatzbereich: Rennrad, Triathlon, C ross/Grav el
Lenkerklemmung: 31,8mm
Absenkung (Drop): 125mm
Vorlagerung (Reach): 75mm
Außenwölbung (Flare): 4°
Kabelführung: für B ar-End Juction B ox Di2
Max. Drehmoment Vorbau: 5Nm
Einsatz: M TB -XC
Max. Fahrergewicht: 100kg

Lenker AERO GEWEIH

LK09 38
LK09 40
LK09 42

380mm
400mm
420mm

210 g
215 g
225 g

Gewicht  Breite

UVP 369 € Das Geweih hat ein Up date erhalten. Um noch windschnittiger zu sein und mühelos 
durch den Fahrtwind zu gleiten, haben wir unser altbewährtes Geweih einigen 
aerodynamischen V eränderungen unterzogen. Für Racer bieten wir nun schmalere 
B reiten ab 38cm an. M it einem Flare v on 6° , einem Reach v on 75mm und einem Drop  
von 125mm, bietet das Aero Geweih eine sportliche und dennoch ergonomische Option 
für alle Racer und Enthusiasten, die gerne schnell unterwegs sind. Dieser Lenker ist 
komp atibel mit allen modernen elektronischen Schaltgrup p en und innenv erlegten 
Zügen.

Material: C arbon, mattes UD Finish
Einsatzbereich: Rennrad, Triathlon, C ross/Grav el
Lenkerklemmung: 31,8mm
Absenkung (Drop): 125mm
Vorlagerung (Reach): 75mm
Außenwölbung (Flare): 6°
Kabelführung: innen/integriert
Max. Drehmoment Vorbau: 5Nm
Einsatz: M TB -XC
Max. Fahrergewicht: 100kg

Lenker TURNSTANGE UVP 239 € 

Lowriser 2.0 , Rise 15mm
Flatbar 2.0 , Rise 0mm

LK1075
LK1175

750mm
750mm

125 g
125 g

Gewicht  Breite

Der Turnstange Lowriser 2.0 aus C arbon ist der ideale Lenker für alle XC  Piloten, die 
eine leicht erhöhte Sitzp osition bev orzugen. Leicht, breit und stabil. 

Der Turnstange Flatbar 2.0 aus C arbon ist der ideale Lenker für alle XC  Piloten, die 
eine aggressiv e Sitzp osition bev orzugen. Leicht, breit und stabil. 

M it dem V orbau Geiles Teil 4.0 ist j eder Lenker eine unschlagbare Kombination!

Material: C arbon, mattes UD Finish
Einsatzbereich: XC
Lenkerklemmung: 31,8mm
Backsweep: 9 °
Upsweep: 6°  / 0°
Rise: 15mm / 0mm
Gewicht: 135g
Max. Fahrergewicht: 100kg
Hinweis: V erwendung für Downhill ausgeschlossen

Lenker WUNDERBAR 2.0 UVP 239 € 

LK1280 800mm215 g

Gewicht  Breite

" Wunderbar!"  Diesen Ausruf haben wir nach Abfahrten mit unserem Lenker öfter gehört 
und ihn kurzerhand genauso genannt. Gemacht für 35mm V orbauten und 800mm breit. 
Trotz der massiv en B auweise bringt es der Wunderbar dank C arbon auf 215g und wird 
Dir so manche Abfahrt v ersüßen.

Material: C arbon, mattes UD Finish
Einsatzbereich: M TB
Lenkerklemmung: 35mm
Backsweep: 9 °
Upsweep: 4°
Rise: 20mm
Gewicht: 215g
Max. Fahrergewicht: 100kg



COCKPIT
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SPACER-SET

B SA1000

    Farbefür 1 1/8" Steuerrohre

2mm      5mm             10mm                   15mm
 1 g        2 g               4,4 g   5,9 g

UVP 17 € 

schwarz

Lenkerband DahuSkin

LK2000 schwarz

Farbe    2,05m X 30mm X 3,5mm

UVP 23 € Dahu Skin, das Lenkerband von tune. Hervorragende Dämpfungseigenschaften und 
eine rutschfeste, griffige Oberfläche. Extra Dick mit 3,5mm pflegeleichter Oberfläche.

Material: Polyurethan, schwarz
Materialstärke: 3,5mm
Gewicht: 9 0g p ro B and, Set 180g
Lieferumfang: 2 Lenkerbänder, Abschlusstap e, Abdeckungen Schaltgriffe

Lenkergriffe ANGRIFF

LK3000 schwarz

Farbe    

UVP 25 € M it unseren Silikongriffen bist Du stets bereits für den ANGRIFF der nächsten Runde. 
Ob XC-Rennen oder Genuss-Tour, die Griffe bieten Dir stets sicheren Halt und 
angenehme Dämp fung.

Material: 100%  schwarzes Silikon
Farbe: schwarz;  farbige Lenkerendstop fen sep arat erhältlich
Länge: 130mm
Geometrie: unmontiert - 14,5mm / 27,5mm;  montiert - 22mm / 34mm
Klemmung: keine, nur v erp resst
Gewicht: 75g 
Lieferumfang: 2x Griff aus Silikon

Zum indiv iduellen Einstellen der Sitzp osition eignen sich unsere C arbon Sp acer ideal. 
Die matte UD-Optik verschönert jedes Rad und das geringe Gewicht hilft Dir das letzte 
Gramm herauszuholen!

Lieferumgang: 2x 2mm, 1x 5mm, 1x 10mm und 1x 15mm Sp acer
Material: C arbon, UD matt Finish
Außendurchmesser: 35mm
Kompatibilität: für 1 1/8"  Steuerrohre
Gewicht: ab 14g Setgewicht



SITZBEREICH
Sattelrohrsp anner SCHRAUBWÜRGER

B SP3364rt
B SP3364si
B SP3364sw

113 g

B SP3349 rt
B SP3349 si
B SP3349 sw

109 g

B SP3318rt
B SP3318si
B SP3318sw

100 g

B SP3300rt
B SP3300si
B SP3300sw

96 g

rot
silber

schwarz

Farbe    

UVP        45 € 39 € 39 € 45 € 
Ø 36,4Ø 34,9Ø 31,8Ø 30,0

B ST14272rt
B ST14272si
B ST14272sw

420mm 
67 g

B ST12272rt
B ST12272si
B ST12272sw

340mm 
157 g

rot
silber

schwarz

Farbe    

UVP 229 € 249 € 
Ø 27,2Ø 27,2

Sattelstütze LEICHTES STÜCK

B ST02272swschwarz

Farbe    

UVP 199 € 
Ø 27,2

Sattelstütze STARKES STÜCK
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Der Name ist Programm! Einmal dran, lässt unser Schraubwürger Deine 
Sattelstütze so schnell nicht mehr los! Für alle TUNEing-Fans, die ihre 
Sattelstütze nicht bei jedem Hügel absenken, ist der Schraubwürger ein 
absolutes MUST HAVE. 
Hochwertigste Frästechnik mit hübschen, gewichtssparenden 
Einfräsungen und einer edlen Titanschraube. Unser Schraubwürger ist 
leicht, chic und stark. In der V ersion Ø 31,8mm wiegt er gerade mal 9 ,8g. 

Schelle: Aluminium
Bauhöhe: 15,75mm
Klemmhöhe: 14,75mm
Schraube: M 5x13mm Titan
Gewicht: ab 9 ,8g
Herstellung: C NC -gefräst/-gedreht

Superleicht durch spezielles Innenprofil: Starkes Stück von Tune. 
V erstärkt, wo es drauf ankommt. Eine Zweischraubenbefestigung sorgt 
für stufenlose Feineinstellung Deiner Sitzp osition. 
Die Waagenkonstruktion des Kop fes ermöglicht kein Abkip p en des 
Sattels auch bei losen Schrauben. Geringe Rücksetzung. Ideal für steile 
Sitzrohrwinkel. In den schönsten Farben eloxiert und Laserbeschriftet.

Herstellung: C NC -gefräst und -gedreht
Material Rohr: Aluminium Profilrohr, proprietäres Innenprofil
Material Wippe, Kralle, Balken: Aluminium
Material Schrauben: Titan
Länge: 420mm
Mindesteinstecktiefe: ca. 9 cm müssen min. im Rahmen
Durchmesser: 27,2mm 
Gewicht: 217,7g
Max. Fahrergewicht: 100kg

Die Insp iration für unser Leichtes Stück begegnet uns immer wieder im 
Alltag, zum B eisp iel in Form v on Fachwerkhäusern, Turmdrehkränen 
und B rückenbauten.

Am eindrucksv ollsten ist die Konstruktion am Turmdrehkran 
nachzuv ollziehen. Ein schmaler Kranturm mit einem - im V erhältnis 
- überdimensional langen Ausleger. Wer war nicht schon als Kind 
dav on beeindruckt, dass der Kran nicht zusammenbricht oder umfällt? 
M öglich wird diese Konstruktion unter anderem durch eine sp ezielle 
Anordnung der Streben.

Eine Sattelstütze erfährt im Fahrbetrieb v or allem eine B iegebelastung 
welche Zug- und Drucksp annungen erzeugt. Die Fachwerkstruktur 
eignet sich herv orragend für diese Art v on B elastung und erreicht bei 
deutlich geringerem Gewicht dieselbe Stabilität. Dabei hat Sie gute 
Klemmeigenschaften. In der Praxis überzeugt das Leichte Stück durch 
eine hohe Eigendämp fung beim Road- und Grav el-Einsatz.

Auf dieser Art der Technik basiert unser Leichtes Stück. Die Ausfräsungen 
nach diesem Prinzip  ermöglichen uns eine Gewichtseinsp arung v on 
satten 40g, ohne dabei an Stabilität einzubüßen. Dafür nehmen wir 
sogar eine deutlich längere Fräszeit auf unseren C NC  M aschinen in 
Kauf.
Die Stütze ist in zwei Längen ( 340mm und 420mm)  und in schwarz, rot 
und silber erhältlich.

Herstellung: C NC -gefräst und -gedreht
Material Rohr: Aluminium Profilrohr
Material Wippe, Kralle, Balken: Aluminium
Material Schrauben: Titan
Länge: 340mm oder 420mm
Mindesteinstecktiefe: ca. 9 cm müssen mind. im Rahmen Stecken
Durchmesser: 27,2mm
Gewicht: ab 155g
Max. Fahrergewicht: 100kg



SITZBEREICH

Sattel SPEEDNEEDLE Alcatara

SL0001sw schwarz

Farbe    max Fahrergewicht 90kg
UVP 275 € 

Sattel SPEEDNEEDLE Marathon

SL0002sw schwarz

Farbe    

UVP 295 € 
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Sattel SPEEDNEEDLE

SL0000rt
SL0000sw

rot
schwarz

Farbe    max Fahrergewicht 90kg
UVP 275 € 

Sattelschale und Streben: C arbon- und Aramidfasermix
Material Bezug: Leder
Streben: 7,5x9 ,5mm
Polsterung: Leichtschaum
Breite: 125mm
Länge: 260mm
Gewicht: 9 7g

Sattelschale und Streben: C arbon- und Aramidfasermix
Material Bezug: Alcantara
Streben: 7,5x9 ,5mm
Polsterung: Leichtschaum
Breite: 125mm
Länge: 260mm
Gewicht: 87g

Sattelschale und Streben: C arbon- und Aramidfasermix
Material Bezug: Leder
Streben: 7,5x9 ,5mm
Polsterung: Leichtschaum
Breite: 135mm
Länge: 260mm
Gewicht: 109 g
Bezug Farben: schwarz, rot, blau, gelb, weiß

max Fahrergewicht 90kg

Der Sp eedneedle v on Jürgen M ikus bietet den gleichen Sitzkomfort wie ein guter 
Standard Sattel und doch schlägt er ihn im Gewicht um Längen. Durch das Durchbiegen 
der Sattelschale und das Nachgeben des Sitzp olsters drücken normale Sättel den 
Dammbereich, bei steifen Sätteln ( Sp eedneedle)  ist dies nicht der Fall. Die Folge ist eine 
bessere B lutzirkulation, keine Taubheitsgefühle. Zusätzlich v erhindert die ausgesp arte 
Polsterung im Dammbereich Taubheitsgefühle.

Durch den C arbon- Aramid-M ix der Rails kann auf eine zusätzliche Umwicklung v erzichtet 
werden. Das Sp eedneedle-Gestell hat einen großen Klemmbereich, was den Einsatz v on 
geraden Stützen an fast allen Rädern möglich macht. 



SITZBEREICH

Sattel SPEEDNEEDLE TWENTY

SL0003rt
SL0003sw

rot
schwarz

Farbe    Karbon-Komfort- Sattel, Leder
114 g

UVP 335 € 

Sattel SPEEDNEEDLE TWENTY Alcantara

SL0004sw schwarz

Farbe    

Karbon-Komfort-Sattel  mit Alcantarabezug
99 g

UVP 335 € 
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Fortsetzung folgt: Der Karbonsattel Speedneedle 20TWENTY!

Seit über 20 Jahre haben wir j etzt schon den Sp eedneedle Sattel im Sortiment. Er war 
einer der ersten alltagstauglichen Leichtbausättel, der sich Dank seinem geringen Gewicht 
( j e nach M odell unter 9 0g) , dem hohen Komfort, der Langlebigkeit und natürlich seinem 
einzigartigen Design schnell zu einem Dauerbrenner entwickelt hat. Noch heute, 20 Jahre 
nach der V eröffentlichung, ist die Nachfrage ungebremst hoch.

Grund genug für euch die nächsten 20 Jahre mit dem neuen Sattel Sp eedneedle 
20TWENTY  einzuläuten. Dank j ahrelanger Erfahrung im Gep äck basiert der Sp eedneedle 
20TWENTY  mit 130mm auf der etwas breiteren V ersion Sp eedneedle M arathon. Den 
robusten und bewährten C FK-Aramidfasermix Streben sind wir treu geblieben. Sie 

v erleihen dem Sattel die notwendige Stabilität für die B efestigung an der Sattelstütze. 
V erändert hat sich die Sattelschale und die Polsterung. Gegenüber dem Sp eedneedle ist 
der Sattel Sp eedneedle 20TWENTY  um die Seiten herum v oll beledert. Für mehr Komfort 
beim Fahren, sind die zwei Karbon Streifen j etzt längs statt quer. Dadurch v erteilt sich die 
Polsterung genau da, wo Du sie brauchst. Dein Po wird dich dafür lieben!

Der hintere Rand wurde durch ein geschwungenes Design modernisiert.

Jeder einzelne Sp eedneedle Sattel wird v on Jürgen M ikus p ersönlich handgefertigt. Jürgen 
Mikus betreibt eine kleine Karbon-Manufaktur in Leverkusen. Hier produziert er mit sehr viel 
Liebe und Hingabe seine Sättel über Jahre hinweg. Das macht den Speedneedle zu einem 
exklusiv en Produkt!

Sattelschale und Streben: C arbon- und Aramidfasermix
Material Bezug: Alcantara
Streben: 7,5 x 9 ,5mm
Polsterung: Leichtschaum
Breite: 135mm
Länge: 260mm
Gewicht: 9 9 g
Bezug Farben: schwarz
Max. Fahrergewicht: 9 0kg

Sattelschale und Streben: C arbon- und Aramidfasermix
Material Bezug: Leder
Streben: 7,5 x 9 ,5mm
Polsterung: Leichtschaum
Breite: 135mm
Länge: 260mm
Gewicht: 114g
Bezug Farben: schwarz, rot, weiß
Max. Fahrergewicht: 9 0kg



SCHNELLSPANNER
DC130 Race

B NP0300rt
B NP0300si
B NP0300sw

rot
silber

schwarz

Farbe    34,3 g

UVP 109,50 € 
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WERKZEUGE
Tune Tool 08

B WZ0002

Werkzeug-Set für Tune Naben
800 g

UVP 239 € Tune Tool 03

WZ0700

Werkzeug für Cannonball Naben
Abzieher für Abdeckkappe
17 g

UVP 25 € 

Tune Tool LINIENTREU

B WZ0400

470 g

UVP 220 € 

Das perfekte Werkzeugset für alles rund um tune Naben. Ob Kugellager wechseln, Spiel 
einstellen oder den Freilauf tauschen – mit dem Tune Tool 08 Set bist du für alles gewap p net.

Weltneuheit: Linientreu!
Egal ob Profi, Anfänger oder Mechaniker. Dank unserem einzigartigen Linientreu stellst Du 
in minutenschnelle Deine Schaltung p erfekt ein.
Die Aufnahme erfolgt über einen Inbus oder Torx am Schaltwerks B efestigungsbolzen. 
Dadurch lässt sich der untere und obere Anschlag am Schaltwerk exakt j ustieren. Jetzt 
kann die Schaltung p räzise eingestellt werden.

Der C lou: M it unserem Präzisionslaser ist Sie immer exakt. Einfach linientreu!
Das Werkzeug ist für alle Kettenschaltungen des Typ ´ s 7-,8-,9 -,10-,11-, 12- und 13-fach 
geeignet. Der Linientreu wird mit einem 5mm Inbus und einem 8mm Inbus mit j eweils 
25mm Länge ausgeliefert. In die B itaufnahme p assen alle 1/4"  B its. Je nach benötigter 
Schlüsselweite können andere B its zusätzlich gekauft und benutzt werden. B eisp ielsweise 
Torx T27 für C amp agnolo.

Der tune Linientreu ist p atentiert!

Material: 7075 Aluminium
Kompatibilität: 7-13-fach Kettenschaltungen
Anzeige: Linienlaser
Aufnahme: Ü ber Werkzeuginterface an Schaltwerksbolzen
Lieferumfang: 8mm Inbus-B it + 5mm Inbus-B it in 25mm Länge

Das wohl klassischste Teil im tune-Portfolio. Tausendfach bewährt, oft kop iert und doch nie 
erreicht. Das Schwestermodell flog sogar bis zu Raumstation MIR und verrichtete seinen 
Dienst klaglos im Weltall. Sichere Dir ein Stück Radsp ort-Geschichte und v erringere 
gleichzeitig formschön das Gewicht deines Renners!

Material Exzenter & Gegenmutter: Aluminium
Material Achse: Titan
Material Hebel: C arbon/Aluminium
Herstellung: C NC -gefräst/-gedreht
Funktionsprinzip: Exzenterp rinzip
Einbaubreite vorne: 100mm
Einbaubreite hinten: 130mm



FLASCHENHALTER

WASSERTRÄGER MTB

SK0506

Flaschenhalter, ohne Flasche
inkl. 2 Stk. Schrauben
15 g

UVP 69 € WASSERTRÄGER MTB - Set

B SK0312
B SK0314

0,5 L
0,75 L

Vol.Flaschenhalter Set, inkl. Flasche
15 g

UVP 73 € 

+

WASSERTRÄGER 2.0

SK0503

Flaschenhalter, ohne Flasche
inkl. 2 Stk. Schrauben
10 g

UVP 69 € WASSERTRÄGER 2.0 - Set

B SK0306
B SK0307

0,5 L
0,75 L

Vol.Flaschenhalter Set, inkl. Flasche
10 g

UVP 73 € 

+
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Der Wasserträger M TB  ist sp eziell auf den Einsatz im M TB  angep asst. Trotz des geringen 
Gewichts hält er Deine Flasche auch bei rauen Abfahrten sicher.
Material: Carbon in UD Optik
Schrauben: Aluminium

Gewicht: 15g
Einsatzgebiet: M TB
Lieferumfang: Flaschenhalter inkl. Schrauben, ohne Flasche
Kompatibilität: 500ml und 750ml Tune Fahrrad-Flasche sind zu emp fehlen

Unser Wasserträger 2.0 ist minimalistisch und hält Deine Flasche trotzdem sicher an Ort 
und Stelle. Ideal für Rennräder.
Material: Carbon in UD Optik
Schrauben: Aluminium

Gewicht: 10g +-1g
Einsatzgebiet: Rennrad
Lieferumfang: Flaschenhalter inkl. Schrauben, ohne Flasche
Kompatibilität: 500ml und 750ml Tune Fahrrad-Flasche sind zu emp fehlen

TUNE – Flasche

SK0600
SK0601

0,5 L
0,75 L

Vol.7rinkÁasche
Kunststoff BPA-frei, transparent
74 g & 94 g

UVP

5,00 €  
5,80 €

Die nützlichste Trinkflasche auf dem Markt! Angenehm in der Handhabung, BPA-frei und 
mit hilfreichen Tipps zu Hydration und erster Hilfe. Unsere Flasche ist der ideale Begleiter 
für alle Deine Ausfahrten!

Material: Kunststoff, B PA-frei
Verschluss: Schraubdeckel, V entil v erschließbar
Inhalt: 500ml oder 750ml
Aufdruck: Trinkanleitung mit Erste-Hilfe Hinweisen



FLASCHENHALTER

LINKSTRÄGER

SK0504

Flaschenhalter mit linksseitigem Eingriff
ohne Flasche
21 g

UVP 69 € LINKSTRÄGER - Set

B SK0308
B SK0309

0,5 L
0,75 L

Vol.Flaschenhalter Set mit linksseitigem Eingriff
inkl. Flasche
21 g

UVP 73 € 

+

RECHTSTRÄGER

SK0505

Flaschenhalter mit rechtsseitigem Eingriff
ohne Flasche
21 g

UVP 69 € RECHTSTRÄGER - Set

B SK0310
B SK0311

0,5 L
0,75 L

Vol.Flaschenhalter Set mit rechtsseitigem Eingriff
inkl. Flasche
21 g

UVP 73 € 

+
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Für beengte Platzv erhältnisse wurde der Linksträger geschaffen. In Deinem Fully 
oder bei kleinen Rahmengrößen ermöglicht Dir dieser Flaschenhalter den seitlichen 
Zugriff auf deine Trinkflasche. Wie von tune gewohnt ist er natürlich leicht und 
formschön.
Material: Carbon in UD Optik
Schrauben: Aluminium
Gewicht: 21g

Einsatzgebiet: Fullies und kleine Rahmendreiecke
Lieferumfang: Flaschenhalter inkl. Schrauben, ohne Flasche
Kompatibilität: 500ml und 750ml Tune Fahrrad-Flaschen sind zu emp fehlen

Hinweis: Je nach M ontage bitte den j eweiligen Flaschenhalter bestellen. B ei 
M ontage am Sitzrohr benötigen Sie z.B . einen Linksträger für seitliche B enutzung 
v on der rechten Seite.



163

BORN IN THE 
BLACK FOREST

BUILT TO 
ENJOY NATURE

CANNONBALL 2.0 6-Loch
Vorderradnabe 
Einbaubreiten: Lefty 2.0
Kugellagertyp: Standard
Lochzahl: 28

schwarz
Farbe    



Naben | Scheibenbremse
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Micro Boost 6B 6-Loch Micro Boost 6B 6-Loch
Vorderradnabe 
Kugellagertyp: Standard, C eramic Lifetime Warranty XD15
Lochzahl: 24, 28

Hinterradnabe
Kugellagertyp: Standard, C eramic Lifetime Warranty XD15
Lochzahl: 28, 32
Freilauf: SH-HG10/11/12 POEtry138, 

MicroSpline POEtry138, XD/XDR POEtry138

rot
silber

schwarz

Farbe    
rot

silber
schwarz

Farbe    

Nano Boost 6B 6-Loch Nano Boost 6B 6-Loch
Vorderradnabe 
Kugellagertyp: Standard, C eramic Lifetime Warranty XD15
Lochzahl: 24, 28

Hinterradnabe
Kugellagertyp: Standard, C eramic Lifetime Warranty XD15
Lochzahl: 28
Freilauf: SH-HG10/11/12 POEtry138, 

MicroSpline POEtry138, XD/XDR POEtry138  

rot
silber

schwarz

Farbe    
rot

silber
schwarz

Farbe    

Micro CL C enterlock Micro CL C enterlock
Vorderradnabe 
Kugellagertyp: Standard, C eramic Lifetime Warranty XD15
Lochzahl: 24, 28

Hinterradnabe
Kugellagertyp: Standard, C eramic Lifetime Warranty XD15
Lochzahl: 24, 28
Freilauf: N3W POEtry69, XD/XDR POEtry69, 

MicroSpline POEtry69 

rot
silber

schwarz

Farbe    
rot

silber
schwarz

Farbe    

NANO CL C enterlock NANO CL C enterlock
Vorderradnabe 
Kugellagertyp: Standard, C eramic Lifetime Warranty XD15
Lochzahl: 24

Hinterradnabe
Kugellagertyp: Standard, C eramic Lifetime Warranty XD15
Lochzahl: 24
Freilauf: N3W POEtry69, XD/XDR POEtry69, SH-HG10/11/12 

POEtry69, MicroSpline POEtry69

rot
silber

schwarz

Farbe    
rot

silber
schwarz

Farbe    



Erhältlich in allen Tune-Eloxalfarben
Naben | Felgenbremse

MIG MAG
Vorderradnabe
Einbaubreite: 100/5mm
Kugellagertyp: Standard, C eramic Lifetime Warranty XD15
Lochzahl: 20, 24

Hinterradnabe
Kugellagertyp: Standard, C eramic Lifetime 
Warranty XD15
Lochzahl: 24, 28
Freilauf: 
C amp agnolo 10-11-12 Sp eed 3T

177 g73 g
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YOKTO

Einbaubreite: 100/12mm
Kugellagertyp: Keramik
Lochzahl: 24
C arbon Endcap s

225 g / Gesamtgewicht

Einbaubreite: 142/12mm
Kugellagertyp: Keramik
Lochzahl: 24
POEtry 40 Freilaufsystem
Freilauf: 
HG10/11/12
XD/XDR

Farbe: Grau

Front / € 550,- Rear / € 900,-
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NEUE ACHSE: VORBEI SIND DIE TAGE, AN DENEN SPIEL DURCH
PASSSCHEIBEN EINGESTELLLT WERDEN MUSSTE VERBESSERTE.

NEUES DESIGN DES ZAHNRINGS

2 KLINKEN SY STEM  FÜ R
M INIM ALE REIB UNG

ENDKAPPEN M IT NEUEM  DESIGN
VERBESSERN DIE HALTBARKEIT DER NABE

V ERB ESSERTE
WETTERB ESTÄ NDIGKEIT
DURCH NEUE DICHTUNGEN

DAS NEUE 2 KLINKEN SY STEM
OFFERIERT MINIMALE REIBUNG
FÜR MAXIMALE PERFORMANCE

GEHÄRTETER WERKZEUGSTAHL
ERHgHT DIE LEBENSDAUER DER
KLINKEN DEUTLICH

SPEZIFIKATIONEN

Automatische Lagerspieleinstellung: Fast 10 Gramm wurden für diese Funktion hinzugefügt, 
aber wir sind überzeugt, dass es das wert ist. Es macht die manuelle Einstellung des Axialsp iels mit 
Unterlegscheiben überfl üssig und sorgt dafür, dass alles mit minimalem Aufwand reibungslos läuft.

Hybrid Keramiklager: XD 15 die schnellsten und langlebigsten Lager, die auf dem 
M arkt v on Enduro B earings erhältlich sind. Sie kommen mit lebenslanger Garantie.

Stra�enspeziÀ sches Design� Das Y okto Nabenset ist nur mit 24 Sp eichenlöchern und einer 12 x 100 mm V order-
und 12 x 142 mm Hinterachskonfi guration erhältlich und wurde ausschließlich für den Straßenradsport entwickelt.

Gehärtete Stahlsperrklinken: Die Sp errklinken sind j etzt aus C NC  gehärtetem Werkzeugstahl 
gefertigt, der im Vergleich zu anderen Materialien eine höhere Haltbarkeit bietet.

Nur Titangrau. V ielleicht die schnellste Farbe v on tune Titangrau v erleiht einen 
modernen Touch, der p erfekt zu den heutigen Fahrraddesigns p asst.

Garantie: 10 Jahre für Nabe / Laufrad ( ausgeschlossen sind V erschleißteile) , 
lebenslange Garantie auf die Lager.

Hochwertige Materialien: Die v ordere Nabe v erfügt über C arbon Endkap p en, um das Gewicht zu reduzieren,
während die hintere Nabe, die stärker beansprucht wird, aus Lithium Aluminium gefertigt ist, um Haltbarkeit und 
Langlebigkeit zu gewährleisten.

POEtry Freilaufsystem: Unser neues Freilaufsystem reduziert die Reibung und das Gewicht mit nur zwei 
Sp errklinken anstelle der traditionellen drei. 40 Eingriffsp unkte sorgen für einen sanfteren Eingriff und weniger 
Widerstand für eine effi zientere Kraftübertragung. Es ist sowohl für XDR als auch für Shimano HG Ritzel erhältlich.

GEWICHT 225 g mit XDR

WICHTIGE ERNEUERUNGEN AUF EINEN BLICK
YOKTO NABEN:



Der Y okto Nabensatz 
rep räsentiert die neueste Innov ation v on tune und einen 
echten M eilenstein im B ereich des Leichtbaus. Dieser bahnbrechende Nabensatz zeichnet sich 
durch zwei Hauptmerkmale aus. Erstens ist er unser bisher leichtester Center Lock Nabensatz, Zweitens 
führt er unser neues Konzep t des Funktionalen Leichtbaus ein. Ein Designansatz, der darauf abzielt, ein 
optimales Gleichgewicht zwischen Gewicht und Haltbarkeit zu erreichen. Statt ausschließlich auf minimales 
Gewicht zu setzen, liegt unser Fokus darauf, Komp onenten zu entwickeln, die nicht nur leicht, sondern auch 
außergewöhnlich langlebig und einfach zu warten sind.

M it dem Y okto Nabensatz haben wir p raktische Up dates v orgenommen, um Langlebigkeit und Leistung 
zu v erbessern. Wir haben auf die üblichen Achssp iel. Ausgleichsscheiben v erzichtet, was die Wartung 
v ereinfacht und den Austausch v on Lagern oder den Freilaufwechsel erleichtert. Zusätzliche Dichtungen 
wurden hinzugefügt, um die Wetterbeständigkeit zu erhöhen, während ausschließlich hochwertige M aterialien 
v erwendet wurden sp ezielles Lithium Aluminium zur Gewichtsreduzierung und Enduro B earings XD 15 für 
unv ergleichliche Leistung.

Diese Lager haben Standardgrößen, um Robustheit zu gewährleisten, anstatt kleinere Lager zu v erwenden, 
die die Haltbarkeit beeinträchtigen würden. Das neue Zwei Klinken System, eine Premiere für tune, 
minimiert Reibung. Außerdem haben wir die C arbon Endkap p en der V orderradnabe neu gestaltet und bei 
der Hinterradnabe Aluminiumkappen verwendet, um eine höhere Widerstandsfähigkeit gegen das durch die 
Kassette aufgebrachte Drehmoment zu gewährleisten.

M it all diesen Innov ationen erreicht der Y okto Nabensatz ein Gewicht v on 225 g für das Paar (  und bietet damit 
das B este aus beiden Welten ultraleicht und dennoch äußerst robust. Jede Nabe wird sorgfältig entwickelt und 
in unserer eigenen Manufaktur in Buggingen, Deutschland, von Hand gefertigt So garantieren wir eine 4ualität 
und Leistung, die selbst den höchsten Ansp rüchen v on Fahrern gerecht wird.

M it 225 g für das Set ist 
das neue YOKTO Nabenset 
der neue M aßstab für ultraleichte 
und haltbare Naben.

Der Y okto Nabensatz 
rep räsentiert die neueste Innov ation v on tune und einen 
echten M eilenstein im B ereich des Leichtbaus. Dieser bahnbrechende Nabensatz zeichnet sich 
durch zwei Hauptmerkmale aus. Erstens ist er unser bisher leichtester Center Lock Nabensatz, Zweitens M it 225 g für das Set ist 

Yokto 3030: Dieser Laufradsatz v erfügt über eine Felgenhöhe v on 30 mm und eine 
Innenbreite v on 24 mm, ausgestattet mit Sap im C X Sup er Sp eichen und einem Gewicht 
von nur 998 g (�/ 5 %). Er ist ideal für Kletterer und KOM Jäger und bietet unvergleichliche 
Leichtigkeit für steile Anstiege.

Yokto 4550: Entwickelt für V ielseitigkeit, umfasst dieser Laufradsatz eine 45 mm Felge 
v orne und eine 50 mm Felge hinten mit einer Innenbreite v on 25 mm und einem Gewicht 
v on nur 1275 g ( +/ 5 % )  bemerkenswert für einen aerodynamischen Laufradsatz. 
Die p erfekte Wahl für Fahrer, die mühelos durch den Wind gleiten möchten.

B eide Laufradsätze v erfügen über handgefertigte C arbon V erbindungen und 24 Sap im C X 
Sup er Sp eichen v orne und hinten, um ein p erfektes Gleichgewicht aus Leichtigkeit und 
Steifi gkeit zu bieten.

LEICHTE & AERODYNAMISCHE OPTIONEN
YOKTO LAUFRÄDER:

PRÄZISION TRIFFT FUNKTIONALEN LEICHTBAU
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V ERB ESSERTE
WETTERB ESTÄ NDIGKEIT
DURCH NEUE DICHTUNGEN



SON steht seit über 20 Jahren für hochwertige Nabendynamo-
Beleuchtung „Made in Tübingen“. Jährlich liefert das 
Unternehmen rund 15.000 Nabendynamos und 10.000 Leuchten 
weltweit. Entwicklung, Fertigung und Prüfung erfolgen mit 
hoher Fertigungstiefe und modernster Technik. Ein Team 
von 30 Fahrradbegeisterten verbindet Qualität, Service und 
Nachhaltigkeit mit dem Ziel, das Fahrrad als umweltfreundlichstes 
Verkehrsmittel weiter voranzubringen.

NABENDYNAMO.DE
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562410 SO N 29  S disc center lock* , schwarz eloxiert, 12 x 100, 16:8 Sp eichen straight-p ull, Koaxbuchse

563210 SO N 29  S disc center lock* , schwarz eloxiert, 12 x 100, 32 ( 16:16)  Sp eichen straight-p ull, Koaxbuchse

582410 SO N 29  S disc 6-Loch, schwarz eloxiert, 12 x 100, 16:8 Sp eichen straight-p ull, Koaxbuchse

583210 SO N 29  S disc 6-Loch, schwarz eloxiert, 12 x 100, 32 ( 16:16)  Sp eichen straight-p ull, Koaxbuchse

572410 SO N 29  S Disc C enterlock, straight-p ull, schwarz, 24 Loch, 100/12mm, 12:12 Sp eichen TT

*  center lock: v on Shimano lizensierte B remsscheibenaufnahme

SON 29 S 100/12mm

für 12 mm Steckachse
Gewicht: 39 0g
6 Volt / 3 Watt nach StVZO (auch für 29Ǝ-Räder)

für 12 mm Steckachse
Gewicht: 410g
6 Volt / 3 Watt nach StVZO (auch für 29Ǝ-Räder)

für 12 mm Steckachse
Gewicht: 39 0g
6 Volt / 3 Watt nach StVZO (auch für 29Ǝ-Räder)

• 24 Sp eichen ( beidseitig tangential)
• für B remsscheiben mit Shimano center-lock-B efestigung
• integrierte SO N Koax-B uchse für den SO N Koax-Stecker

� 16:8 oder 16:16 Speichen TR (Scheibenseite tangential und Anschlussseite radial)
• für B remsscheiben mit robuster 6-Loch-B efestigung
• integrierte SO N Koax-B uchse für den SO N Koax-Stecker

� 16:8 oder 16:16 Speichen TR (Scheibenseite tangential und Anschlussseite radial)
• für B remsscheiben mit Shimano center-lock-B efestigung
• integrierte SO N Koax-B uchse für den SO N Koax-Stecker



303202 SO N 28 p oliert, 32 Loch

303602 SO N 28 p oliert, 36 Loch

30329 2 SO N 28 silber eloxiert, 32 Loch

30369 2 SO N 28 silber eloxiert, 36 Loch

303212 SO N 28 schwarz eloxiert, 32 Loch

303612 SO N 28 schwarz eloxiert, 36 Loch

303222 SO N 28 rot eloxiert, 32 Loch

303622 SO N 28 rot eloxiert, 36 Loch

303642 SO N 28 blau eloxiert, 36 Loch

303662 SO N 28 orange eloxiert, 36 Loch

303672 SO N 28 hellgrün eloxiert, 36 Loch
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SON 28 100/5mm

262002 SO Ndelux p oliert, 20 Loch

262402 SO Ndelux p oliert, 24 Loch

262802 SO Ndelux p oliert, 28 Loch

263202 SO Ndelux p oliert, 32 Loch

263602 SO Ndelux p oliert, 36 Loch

26329 2 SO Ndelux silber eloxiert, 32 Loch

26369 2 SO Ndelux silber eloxiert, 36 Loch

262012 SO Ndelux schwarz eloxiert, 20 Loch

262412 SO Ndelux schwarz eloxiert, 24 Loch

262812 SO Ndelux schwarz eloxiert, 28 Loch

263212 SO Ndelux schwarz eloxiert, 32 Loch

263612 SO Ndelux schwarz eloxiert, 36 Loch

263222 SO Ndelux rot eloxiert, 32 Loch

263622 SO Ndelux rot eloxiert, 36 Loch

263282 SO Ndelux v iolett eloxiert, 32 Loch

SONdelux 100/5mm

Gewicht: 440 g
Flanschabstand: 62 mm
6 V olt / 3 Watt nach StV ZO  ( ISO  6742)
inkl. Inbus-Sp annachse

• der Standard-Nabendynamo für den univ ersellen Einsatz
• für v iel Licht auch bei langsamer Fahrt
� auch für Lade-Anwendungen mittels Ladegerät

Gewicht: 39 0g
Flanschabstand: 50mm
6 V olt / 3 Watt
StV ZO  in V erbindung mit LED-Scheinwerfer Edelux II
inkl. Inbus-Sp annachse

• besonders leichter und leichtgängiger Nabendynamo
� für Rennräder und kleine Radgrößen (Kinder-, Liege-, Falträder)
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313202 SO N 28 disc 6-Loch, p oliert, 32 Loch

313602 SO N 28 disc 6-Loch, p oliert, 36 Loch

31289 2 SO N 28 disc 6-Loch, silber eloxiert, 28 Loch

31329 2 SO N 28 disc 6-Loch, silber eloxiert, 32 Loch

31369 2 SO N 28 disc 6-Loch, silber eloxiert, 36 Loch

312812 SO N 28 disc 6-Loch, schwarz eloxiert, 28 Loch

313212 SO N 28 disc 6-Loch, schwarz eloxiert, 32 Loch

313612 SO N 28 disc 6-Loch, schwarz eloxiert, 36 Loch

312822 SO N 28 disc 6-Loch, rot eloxiert, 28 Loch

313222 SO N 28 disc 6-Loch, rot eloxiert, 32 Loch

313622 SO N 28 disc 6-Loch, rot eloxiert, 36 Loch

313642 SO N 28 disc 6-Loch, blau eloxiert, 36 Loch

313662 SO N 28 disc 6-Loch, orange eloxiert, 36 Loch

313672 SO N 28 disc 6-Loch, hellgrün eloxiert, 36 Loch

SON 28 disc 6-Loch 100/5mm

323202 SO N 28 disc center lock* , p oliert, 32 Loch

323602 SO N 28 disc center lock* , p oliert, 36 Loch

32329 2 SO N 28 disc center lock* , silber eloxiert, 32 Loch

32369 2 SO N 28 disc center lock* , silber eloxiert, 36 Loch

322812 SO N 28 disc center lock* , schwarz eloxiert, 28 Loch

323212 SO N 28 disc center lock* , schwarz eloxiert, 32 Loch

323612 SO N 28 disc center lock* , schwarz eloxiert, 36 Loch

323222 SO N 28 disc center lock* , rot eloxiert, 32 Loch

323622 SO N 28 disc center lock* , rot eloxiert, 36 Loch

323642 SO N 28 disc center lock* , blau eloxiert, 36 Loch

SON 28 disc center lock 100/5mm

273202 SO Ndelux disc center lock* , p oliert, 32 Loch

273212 SO Ndelux disc center lock* , schwarz eloxiert, 32 Loch

273222 SO Ndelux disc center lock* , rot eloxiert, 32 Loch

SONdelux disc center lock 100/5mm

Gewicht: 460 g
6 V olt / 3 Watt nach StV ZO  ( ISO  6742)
inkl. Inbus-Sp annachse

Gewicht: 430 g
6 V olt / 3 Watt nach StV ZO  ( ISO  6742)
inkl. Inbus-Sp annachse

• für B remsscheiben mit robuster 6-Loch-B efestigung
• für v iel Licht auch bei langsamer Fahrt
� auch für Lade-Anwendungen mittels Ladegerät

• für B remsscheiben mit Shimano center-lock-B efestigung
• für v iel Licht auch bei langsamer Fahrt
� auch für Lade-Anwendungen mittels Ladegerät

Gewicht: 400 g
Flanschabstand: 50 mm
6 V olt / 3 Watt
StV ZO  in V erbindung mit LED-Scheinwerfer Edelux II
inkl. Inbus-Sp annachse

• für B remsscheiben mit Shimano center-lock-B efestigung
• besonders leichter und leichtgängiger disc-Nabendynamo



172

39 2410 SO Ndelux 12 disc center lock* , schwarz eloxiert, 24 Loch

39 2810 SO Ndelux 12 disc center lock* , schwarz eloxiert, 28 Loch

39 3210 SO Ndelux 12 disc center lock* , schwarz eloxiert, 32 Loch

39 329 0 SO Ndelux 12 disc center lock* , silber eloxiert, 32 Loch

413200 SO N 28 12 disc 6-Loch, p oliert, 32 Loch

412410 SO N 28 12 disc 6-Loch, schwarz eloxiert, 24  Loch

412810 SO N 28 12 disc 6-Loch, schwarz eloxiert, 28 Loch

413210 SO N 28 12 disc 6-Loch, schwarz eloxiert, 32 Loch

413610 SO N 28 12 disc 6-Loch, schwarz eloxiert, 36 Loch

SONdelux 100/12mm disc center lock

SON 28 100/12mm disc 6-Loch

402410 SO N 28 12 disc center lock* , schwarz eloxiert, 24 Loch

402810 SO N 28 12 disc center lock* , schwarz eloxiert, 28 Loch

403210 SO N 28 12 disc center lock* , schwarz eloxiert, 32 Loch

403610 SO N 28 12 disc center lock* , schwarz eloxiert, 36 Loch

40249 0 SO N 28 12 disc center lock* , silber eloxiert, 24 Loch

40289 0 SO N 28 12 disc center lock* , silber eloxiert, 28 Loch

40329 0 SO N 28 12 disc center lock* , silber eloxiert, 32 Loch

402820 SO N 28 12 disc center lock* , rot eloxiert, 28 Loch

403220 SO N 28 12 disc center lock* , rot eloxiert, 32 Loch

403620 SO N 28 12 disc center lock* , rot eloxiert, 36 Loch

402840 SO N 28 12 disc center lock* , blau eloxiert, 28 Loch

402880 SO N 28 12 disc center lock* , v iolett eloxiert, 28 Loch

403280 SO N 28 12 disc center lock* , v iolett eloxiert, 32 Loch

SON 28 100/12mm disc center lock

Gewicht: 440 g
6 V olt / 3 Watt nach StV ZO  ( ISO  6742)

Gewicht: 400 g
6 V olt / 3 Watt
StV ZO  in V erbindung mit LED-Scheinwerfer Edelux II

• für 12-mm-Steckachse
• für B remsscheiben mit robuster 6-Loch-B efestigung
• für v iel Licht auch bei langsamer Fahrt
� auch für Lade-Anwendungen mittels Ladegerät

• für 12-mm-Steckachse
• für B remsscheiben mit Shimano center-lock-B efestigung
• für v iel Licht auch bei langsamer Fahrt
� auch für Lade-Anwendungen mittels Ladegerät

Gewicht: 420 g
6 V olt / 3 Watt nach StV ZO  ( ISO  6742)

• für 12-mm-Steckachse
• für B remsscheiben mit Shimano center-lock-B efestigung
• für v iel Licht auch bei langsamer Fahrt
� auch für Lade-Anwendungen mittels Ladegerät
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333202 SO N 28 15 disc 6-Loch, p oliert, 32 Loch

33329 2 SO N 28 15 disc 6-Loch, silber eloxiert, 32 Loch

33369 2 SO N 28 15 disc 6-Loch, silber eloxiert, 36 Loch

332812 SO N 28 15 disc 6-Loch, schwarz eloxiert, 28 Loch

333212 SO N 28 15 disc 6-Loch, schwarz eloxiert, 32 Loch

333612 SO N 28 15 disc 6-Loch, schwarz eloxiert, 36 Loch

333222 SO N 28 15 disc 6-Loch, rot eloxiert, 32 Loch

333622 SO N 28 15 disc 6-Loch, rot eloxiert, 36 Loch

333242 SO N 28 15 disc 6-Loch, blau eloxiert, 32 Loch

382810 SO N 28 15 110 disc 6-Loch, schwarz eloxiert, 28 Loch

383210 SO N 28 15 110 disc 6-Loch, schwarz eloxiert, 32 Loch

383610 SO N 28 15 110 disc 6-Loch, schwarz eloxiert, 36 Loch

38329 0 SO N 28 15 110 disc 6-Loch, silber eloxiert, 32 Loch

383220 SO N 28 15 110 disc 6-Loch, rot eloxiert, 32 Loch

383620 SO N 28 15 110 disc 6-Loch, rot eloxiert, 36 Loch

383240 SO N 28 15 110 disc 6-Loch, blau eloxiert, 32 Loch

SON 28 100/15mm 

SON 28 110/15mm

442810 SO N 28 15 110 disc center lock* , schwarz eloxiert, 28 Loch

443210 SO N 28 15 110 disc center lock* , schwarz eloxiert, 32 Loch

SON 28 110/15mm disc center lock

Gewicht: 460 g
6 V olt / 3 Watt nach StV ZO  ( ISO  6742)

• für 15-mm-Steckachse, Standard-Klemmbreite 100 mm
• für B remsscheiben mit robuster 6-Loch-B efestigung
• für v iel Licht auch bei langsamer Fahrt
� auch für Lade-Anwendungen mittels Ladegerät

Gewicht: 480 g
Flanschabstand: 56 mm
6 V olt / 3 Watt nach StV ZO  ( ISO  6742)

• für 15-mm-Steckachse, Klemmbreite 110 mm ( B oost-Standard)
� großer Flanschabstand (symmetrisch)
• für v iel Licht auch bei langsamer Fahrt
� auch für Lade-Anwendungen mittels Ladegerät

Gewicht: 470 g
Flanschabstand: 56 mm
6 V olt / 3 Watt nach StV ZO  ( ISO  6742)

• für 15-mm-Steckachse, Klemmbreite 110 mm ( B oost-Standard)
� großer Flanschabstand (symmetrisch)
• für B remsscheiben mit Shimano center-lock-B efestigung
• für v iel Licht auch bei langsamer Fahrt
� auch für Lade-Anwendungen mittels Ladegerät



O PEN wurde im Jahr 2012 v on Andy Kessler und Gerard 
V roomen gegründet ( am Freitag den 13. - zum Glück sind die 
beiden nicht abergläubisch) . B eide waren sich einig: Das Un-
ternehmen sollte klein und p ersönlich bleiben ( " working hard 
to stay small" ) , man wollte die Dinge so einfach wie möglich 
halten ( " relentless simp licity" )  und die Entwicklung v on B ikes, 
die v on v ielen Fahrern gerne gefahren werden wollen, steht im 
V ordergrund.

Die Philosop hie " working hard to stay small"  ist gleichzeitig 
auch die größte Stärke der M arke O PEN. So ist man nicht nur 
näher beim Kunden und p ersönlich mit diesem in Kontakt, son-
dern kann auch auftretende Probleme schnell erkennen und 
angemessen reagieren.



Die neueste Generation des U.P.PER. bietet noch mehr Geschwindigkeit, ein noch 
p räziseres Handling und zusätzliche Reifenfreiheit ( bis zu 46 mm tatsächliche B reite)  – 
und das bei dem bereits legendären Komfort und der Robustheit.
M ehr denn j e ist es DER Grav el-Rahmen, der auf Asp halt mit Rennrädern mithalten kann 
und loszieht, sobald die Straßen rauer werden.

Das ultraleichte C ockp it ermöglicht eine M ikro-V orbauv erstellung v on 15 mm in 
5-mm-Schritten. Das größenop timierte Design v on Rahmen und Aero-Gabel sorgt zudem 
für das beste Fahrerlebnis – unabhängig v on der Körp ergröße der Fahrerin oder des 
Fahrers.

Das U.P.PER. 2.0 wird in C arbon B lack mit einem Waldgrün-Akzent auf dem Unterrohr 
ausgeliefert. Das C HASSIS umfasst Rahmen, Gabel, Steuersatz, Sattelstütze sowie den 
integrierten O PEN B .A.R. Lenker/ V orbau aus einem Stück.
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Rahmen U.P.P.E.R 2.0 inkl. OPEN Gabel

O PENUPPER2.0XXSA
O PENUPPER2.0XSA
O PENUPPER2.0XM A
O PENUPPER2.0XLA
O PENUPPER2.0XXA
O PENUPPER2.0XXSRAW
O PENUPPER2.0XSRAW
O PENUPPER2.0XM RAW
O PENUPPER2.0XLRAW
O PENUPPER2.0XXRAW

black

raw

XS
S
M
L

XL 
XS
S
M
L

XL

Art.-Nr. | Grösse | Farbe     

UVP 5600 € 

UVP 5300 € 



O PENUP2.0AEXXSFARN
O PENUP2.0AEXSFARN
O PENUP2.0AEXM FARN
O PENUP2.0AEXLFARN
O PENUP2.0AEXXFARN
O PENUP2.0AEXXSSAND
O PENUP2.0AEXSSAND
O PENUP2.0AEXM SAND
O PENUP2.0AEXLSAND
O PENUP2.0AEXXSAND
O PENUP2.0ADV XXSO RGM ET
O PENUP2.0ADV XSO RGM ET
O PENUP2.0ADV XM O RGM ET
O PENUP2.0ADV XLO RGM ET
O PENUP2.0ADV XXLO RGM ET
O PENUP2.0AEXXSRAW
O PENUP2.0AEXSRAW
O PENUP2.0AEXM RAW
O PENUP2.0AEXLRAW
O PENUP2.0AEXXRAW

farn

sand

orange
p earl

raw

XS
S
M
L

XL
XS
S
M
L

XL
XS
S
M
L

XL
XS
S
M
L

XL

Art.-Nr. | Grösse  | Farbe     Rahmen U.P. 2.0 inkl. OPEN AERO Gabel

UVP 4500 € 

UVP 4200 € 

GRAVEL PLUS

Das U.P. 2.0 knüp ft an das ikonische ursp rüngliche U.P. an, das die modernen Grav elbikes 
der v ergangenen zehn Jahre gep rägt hat. M it noch p räziserem Handling und zusätzlicher 
Reifenfreiheit ( bis zu 46 mm tatsächliche B reite)  ist es bereit für j edes Abenteuer – v on 
schnellen Grup p enausfahrten bis zu ansp ruchsv ollen B ikep acking-Touren. V or allem aber 
ist es für alle, die die Freiheit lieben, dorthin zu fahren, wohin der Weg sie führt.

Das ultraleichte O PEN B .A.R.-C ockp it bietet eine M ikro-V orbauv erstellung v on 15 mm 
in 5-mm-Schritten, während das größenop timierte Design v on Rahmen und Aero-Gabel 
unabhängig v on der Körp ergröße das bestmögliche Fahrerlebnis garantiert.
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B.A.R.
Zubehör

im Preis beim UP 2.0 und UPPER 2.0 inkludiert

Art.Nr. Info
O PENC O C KPIT60-75X380 O PEN INTEGRATED C O C KPIT/SEATPO ST 380A, STEM  SIZE 60-75, B AR WIDTH 380
O PENC O C KPIT75-9 0X380 O PEN INTEGRATED C O C KPIT/SEATPO ST 380B , STEM  SIZE 75-9 0, B AR WIDTH 380
O PENC O C KPIT9 5-110X380 O PEN INTEGRATED C O C KPIT/SEATPO ST 380C , STEM  SIZE 9 5-110, B AR WIDTH 380
O PENC O C KPIT115-130X380 O PEN INTEGRATED C O C KPIT/SEATPO ST 380D, STEM  SIZE 115-130, B AR WIDTH 380
O PENC O C KPIT70-85X400 O PEN INTEGRATED C O C KPIT/SEATPO ST 400A, STEM  SIZE 70-85, B AR WIDTH 400
O PENC O C KPIT85-100X400 O PEN INTEGRATED C O C KPIT/SEATPO ST 400B , STEM  SIZE 85-100, B AR WIDTH 400
O PENC O C KPIT80-9 5X420 O PEN INTEGRATED C O C KPIT/SEATPO ST 420A, STEM  SIZE 80-9 5, B AR WIDTH 420
O PENC O C KPIT9 5-110X420 O PEN INTEGRATED C O C KPIT/SEATPO ST 420B , STEM  SIZE 9 5-110, B AR WIDTH 420
O PENC O C KPIT115-130X420 O PEN INTEGRATED C O C KPIT/SEATPO ST 420C , STEM  SIZE 115-130, B AR WIDTH 420
O PENC O C KPIT9 0-105X430 O PEN INTEGRATED C O C KPIT/SEATPO ST 430A, STEM  SIZE 9 0-105, B AR WIDTH 430



O PENM INDXC 1XS
O PENM INDXC 1XM
O PENM INDXC 1XL
O PENM INDXC 1XX
O PENM INDXC 2XS
O PENM INDXC 2XM
O PENM INDXC 2XL
O PENM INDXC 2XX

O PENM INDXC 2XSRTP
O PENM INDXC 2XM RTP
O PENM INDXC 2XLRTP
O PENM INDXC 2XXRT

870 g

870 g

870 g

midnight blue
ohne FD

midnight blue

ready to p aint

S
M
L

XL
S
M
L

XL
S
M
L

XL

Art.-Nr. | Grösse | Gewicht | Farbe     Rahmen MIND mit FD inkl. F-Turn Gabel UVP 2900 € 

  S M L XL
rider height ( cm) 160-171 169 -180 178-19 1 188-205
B B -to-saddle rail max. 700 740 780 820
saddle height max. 740 780 820 860
Di2 saddle height 69 0 710 735 755
stack   535 560 585 610
reach   361 373 385 39 7
standov er  743 769 79 2 816
headtube angle 71° 72.5° 72.5° 72.5°
headtube length 135 158 184 210
fork offset  50 50 50 50
seattube angle 72.5° 72.5° 72.5° 72.5°
seattube angle ( norm.) 74.0° 73.5° 73.5° 73.5°
top tube length 530 550 569 589
top tube length ( norm.) 515 540 559 589
B B  drop   73 71 71 71
front center  578 584 604 623
rear center  405 405 405 405
wheelbase  9 71 9 78 9 9 8 1018

ROAD

Fortschreitende Technik und 
klassische Fahrradästhetik werden 
M IND kombiniert.
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Erhältlich in zwei Varianten: • with FD mount
                                • no FD mount

ready to paintmidnight blue
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WORKING HARD 
    TO STAY SMALL

O PENWIDEXXSGRY
O PENWIDEXSGRY
O PENWIDEXM GRY
O PENWIDEXLGRY
O PENWIDEXXGRY

O PENWIDEXXSKSTTURQ
O PENWIDEXSKSTTURQ
O PENWIDEXM KSTTURQ
O PENWIDEXLKSTTURQ
O PENWIDEXXKSTTURQ

O PENWIDEXXSRTP
O PENWIDEXSRTP
O PENWIDEXM RTP
O PENWIDEXLRTP
O PENWIDEXXRTP

1040 g

1040 g

1040 g

grey
gloss/matt

turquoise

ready to p aint

XS
S
M
L

XL
XS
S
M
L

XL
XS
S
M
L

XL

Art.-Nr. | Grösse | Gewicht | Farbe     Rahmen WIDE inkl. U-Turn Gabel UVP 2800 € 

  XS S M L XL
rider height ( cm)  < 165 160-171 169 -180 178-19 1 188-205
stack   520 545 570 59 5 620
reach   346 358 370 382 39 4
standov er  707 739  777 79 4 817
headtube angle 68.0°  69 .0°  71.0°  71.5°  71.5°
headtube length 9 9  125 150 170 19 6
fork offset  50 50 50 50 50
seattube length 464 49 5 530 550 564
seattube angle 72.5°  72.5°  72.5°  72.5°  72.5°
seattube angle ( norm.)  74.5°  74.0°  73.5°  73.5°  73.5°
top tube length 510 530 550 570 59 0
top tube length ( norm.)  49 0 515 540 560 580
B B  drop   80 77 75 75 75
front center  583 59 6 59 9  613 634
rear center  420 420 420 420 420
wheelbase  9 9 0 1004 1009  1022 1042

EXTREME GRAVEL

Das größte Grav el-B ike mit Reifenfreiheit, das wir mit einer B reite v on 2,4 Zoll herstellen, 
immer noch mit Straßengeometrie und Teilen, um Geschwindigkeit mit überall einsetzbaren 
Fähigkeiten zu kombinieren. Ideal für die härtesten Singletrails und Straßen.

Lieferumfang: Rahmen, U-Turn-Gabel, Headset, Sitzrohrkragen, v ordere und hintere C arbon-
Ti-Steckachse, 2 RD-Aufhänger, 3 M ultiStop s ( 1x, Di2, eTap ) , Kettenstreben-Kabelausgang, 
geräuschreduzierende Schaumstoffhülsen, Handbuch



WORKING HARD 
    TO STAY SMALL

Kit Sram Force XPLR mit Fizik Kit UVP 2300 € 
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Zubehör

Art.Nr. Info
O PENKITFO RC E165 O PEN Zubehör Kit Sram Force XPLR mit Fizik Kit, 165mm Powermeter Kurbel
O PENKITFO RC E170 O PEN Zubehör Kit Sram Force XPLR mit Fizik Kit, 170mm Powermeter Kurbel
O PENKITFO RC E172 O PEN Zubehör Kit Sram Force XPLR mit Fizik Kit, 172mm Powermeter Kurbel
O PENKITFO RC E175 O PEN Zubehör Kit Sram Force XPLR mit Fizik Kit, 175mm Powermeter Kurbel

Die brandneue SRAM  Force XPLR Transmission übernimmt 
die beeindruckenden Technologien der Eagle- und Red-
Transmission-Grup p en. Sie bietet 1x13 Gänge, das äußerst 
robuste Transmission-Schaltwerk, deutlich v erbesserte 
B remsmodulation, herv orragende Ergonomie sowie einen 
sup erleichten Powermeter.
Zum Finish-Kit gehören außerdem ein Fizik-Sattel und Fizik-
Lenkerband.

Kit Sram Red XPLR mit Fizik Kit UVP 3700 € 
Art.Nr. Info
O PENKITRED165 O PEN Zubehör Kit Sram Red XPLR mit Fizik Kit, 165mm Powermeter Kurbel
O PENKITRED170 O PEN Zubehör Kit Sram Red XPLR mit Fizik Kit, 170mm Powermeter Kurbel
O PENKITRED172 O PEN Zubehör Kit Sram Red XPLR mit Fizik Kit, 172mm Powermeter Kurbel
O PENKITRED175 O PEN Zubehör Kit Sram Red XPLR mit Fizik Kit, 175mm Powermeter Kurbel

Das Red XPLR AXS Transmission-System hat die Grav el-
Kategorie neu defi niert – mit zuverlässiger 1x13 elektronischer 
Schaltung und einem extrem robusten Schaltwerk ( die V ideos, 
in denen M enschen darauf sp ringen, ohne dass etwas 
p assiert, hast du v ielleicht gesehen) . Gleichzeitig hat SRAM  
die B remsleistung und -modulation deutlich v erbessert und die 
Ergonomie weiter op timiert.
Ein beidseitiger Powermeter sowie Fizik-Sattel und 
-Lenkerband gehören standardmäßig zur Ausstattung.

Wheel Kit
Art.Nr. Info UVP

O PENWHZIPP303XPS O PEN Wheel Kit Zip p  303 XPS 1200 €
O PENWHZIPP303XPSW O PEN Wheel Kit Zip p  303 XPSW 1800 €
O PENWHHEDSTILLWATER O PEN Wheel Kit HED Stillwater 50mm 1800 €

Der 303 S XPLR bietet eine tiefe, breite Aero-Felge, die 
sp eziell für Grav el op timiert wurde. Das Satzgewicht beträgt 
1610 Gramm. Im Lieferumfang enthalten sind die Pirelli 
C inturato H Tubeless-Ready-Reifen ( v on SRAM /Pirelli für die 
303 XPLR-Felge freigegeben) .

Der 303 SW XPLR ist die leichtere V ersion des 303 S XPLR 
und bietet die gleiche tiefe, breite Aero-Felge, die für Grav el 
op timiert wurde – j edoch bei einem Satzgewicht v on nur 1452 
Gramm. Im Lieferumfang enthalten sind die Pirelli C inturato H 
Tubeless-Ready-Reifen ( v on SRAM /Pirelli für die 303 XPLR-
Felge freigegeben) .

Der 303 S XPLR bietet eine tiefe, breite Aero-Felge, die 
sp eziell für Grav el op timiert wurde. Das Satzgewicht beträgt 
1610 Gramm. Im Lieferumfang enthalten sind die Pirelli 
C inturato H Tubeless-Ready-Reifen ( v on SRAM /Pirelli für die 

Der 303 SW XPLR ist die leichtere V ersion des 303 S XPLR 
und bietet die gleiche tiefe, breite Aero-Felge, die für Grav el 
op timiert wurde – j edoch bei einem Satzgewicht v on nur 1452 
Gramm. Im Lieferumfang enthalten sind die Pirelli C inturato H 
Tubeless-Ready-Reifen ( v on SRAM /Pirelli für die 303 XPLR-
Felge freigegeben) .



ABSOLUTEBLACK.CC

Absolute B LAC K ist ein Familienbetrieb aus dem englischen 
B uckinghamshire. Die Produkte werden aus deutschen Werkstoffen 
im Produktions- und V ersandhaus in Polen entwickelt und dann im 
V ereinigten Königreich eloxiert.

Die Liebe zum Detail ermöglicht es AbsoluteB LAC K, allen ihrer Parts 
eine unschlagbare Kombination aus Style, Leistung und Präzision zu 
v erp assen.

Jeder Prototyp  durchläuft eine aufwendige Testp hase, bev or er für den 
Praxistest zugelassen wird. Höchste Qualität bei erstklassiger Leistung.



SH DA 9 100 / U 8000 
SH DA 9 100 / U 8000
SH DA 9 100 / U 8000
SH DA 9 100 / U 8000
SH DA 9 100 / U 8000
SRAM  AXS Road 12sp d
SRAM  AXS Road 12sp d
SRAM  AXS Road 12sp d
SRAM  AXS Road 12sp d
SRAM  AXS Road 12sp d
Shimano Dura ace 9 200 12sp d
Shimano Dura ace 9 200 12sp d 
Shimano Dura ace 9 200 12sp d 
Shimano Dura ace 9 200 12sp d 
Shimano Dura ace 9 200 12sp d

Shimano Ultegra 8100 12sp d 
Shimano Ultegra 8100 12sp d 
Shimano Ultegra 8100 12sp d 
Shimano Ultegra 8100 12sp d 
Shimano Ultegra 8100 12sp d

SCHALTWERKKÄFIG
Carbon Ceramic HOLLOWCAGE

TC RC AGEDA9 1B K-B K
TC RC AGEDA9 1B K-GL
TC RC AGEDA9 1B K-RB
TC RC AGEDA9 1B K-RD
TC RC AGEDA9 1B K-TI
TC RC AGEAXSB K- B K
TC RC AGEAXSB K-GL
TC RC AGEAXSB K-RB
TC RC AGEAXSB K-RD
TC RC AGEAXSB K-TI
TC RC AGEDA9 2B K-B K
TC RC AGEDA9 2B K-GL 
TC RC AGEDA9 2B K-RB  
TC RC AGEDA9 2B K-RD
TC RC AGEDA9 2B K-TI
TC RC AGEU81B K- B K

TC RC AGEU81B K-GL
TC RC AGEU81B K-RB
TC RC AGEU81B K-RD
TC R C AGEU81B K-TI

70 g
70 g
70 g
70 g
70 g
70 g
70 g
70 g
70 g
70 g
70 g
70 g
70 g
70 g
70 g
70 g
70 g
70 g
70 g
70 g

schwarz
gold

rainbow
rot

titanium
schwarz

gold
rainbow

rot
titanium
schwarz

gold
rainbow

rot
titanium
schwarz

gold
rainbow

rot
titanium

Modell Gewicht Farbe    

UVP 399 € 

THE ULTIMATE
BICYCLE 

COMPONENTS
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KETTENBLÄTTER
O v al CYCLOCROSS 1X 110

C O V 381104GR
C O V 401104GR
C O V 421104GR
C O V 381104B K
C O V 401104B K
C O V 421104B K
C O V 381105GR
C O V 401105GR
C O V 421105GR
C O V 381105B K
C O V 401105B K
C O V 421105B K

38 
40
42
38
40
42
38
40
42
38
40
42

4 Loch
4 Loch
4 Loch
4 Loch
4 Loch
4 Loch
5 Loch
5 Loch
5 Loch
5 Loch
5 Loch
5 Loch

61 g
65 g
71 g
61 g
65 g
71 g
63 g
68 g
76 g 
63 g
68 g
76 g

grau 
grau 
grau

schwarz 
schwarz
schwarz  

grau 
grau
grau 

schwarz
schwarz 
schwarz

ZähneMontage Gewicht Farbe    

UVP 74,95 € 
Lochkreis: 110

Asymmetrisch / O v al CX 110

C XO V 421104B K 424 Loch 71 g schwarz

ZähneMontage Gewicht

UVP 74,95 € 
Lochkreis: 110

Easton O v al CYCLOCROSS

EAO V 40B K

EAO V 46B K

40

46

9 1 g

101 g

schwarz 

schwarz

Zähne Gewicht

UVP 79,95 € 
Easton Gravel Direct Mount Farbe    

UVP 99,95 € 

Round CYCLOCROSS 110

C X381RD
C XB K381
C XB K421

38 
38
42

5 Loch
5 Loch 
5 Loch

59  g
59  g
81 g

rot
schwarz 
schwarz

ZähneMontage Gewicht Farbe    

UVP 69,95 € 
Lochkreis: 110

Round CYCLOCROSS 130

38
42

49  g
64 g

schwarz 
schwarz

Zähne Gewicht

UVP 69,95 € 
Lochkreis: 130 Farbe    

C XB K383
C XB K423

5 Loch
5 Loch

Montage
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Round Cannondale HOLLOWGRAM 

C NB K28
C NB K30
C NB K32
C NB K34

28
30
32
34

55 g
56 g
57 g
70 g

schwarz
schwarz
schwarz 
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    

UVP 74,95 € Direct Mount

O v al Cannondale

30
32
34

61 g
66 g
72 g

schwarz
schwarz 
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    

UVP 74,95 € 
Direct Mount

C NO V 30B K
C NO V 32B K
C NO V 34B K

O v al Canondale Road SpideRing 2X

RO V C N5034B K
RO V C N5236B K

50 und 34
52 und 36

schwarz
schwarz

Zähne Farbe    

UVP 269,95 € Direct Mount für Cannondale
O v al RACEFACE CINCH Boost / HG 12spd 

RFO V B SH30B K
RFO V B SH32B K
RFO V B SH34B K

30
32
34

59  g
63 g
70 g

schwarz
schwarz 
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    

UVP 79,95 € Direct Mount



O v al RACEFACE CINCH 

RFO V 26GL
RFO V 28GL
RFO V 30GL
RFO V 32GL
RFO V 34GL
RFO V 36GL
RFO V 28RD
RFO V 26B K
RFO V 28B K
RFO V 30B K
RFO V 32B K
RFO V 34B K

26
28
30
32
34
36
28
26
28
30
32
34

52 g
54 g
58 g
62 g
69  g
74 g
54 g
52 g
54 g
58 g
62 g
69  g 

gold
gold
gold
gold
gold
gold
rot

schwarz
schwarz
schwarz
schwarz 
schwarz

Zähne Gewicht Farbe      UVP   Direct Mount
6 mm offset

€  74,9 5
€  74,9 5
€  74,9 5
€  74,9 5
€  74,9 5
€  74,9 5
€  83,9 5
€  74,9 5
€  74,9 5
€  74,9 5
€  74,9 5
€  74,9 5

KETTENBLÄTTER

Round SRAM Boost

RD28
RD30
RD32
RD34
RD36

B K28
B K30
B K32
B K34
B K36

28
30
32
34
36

28
30
32
34
36

49  g
50 g
52 g
66 g
72 g

49  g
50 g
52 g
66 g
72 g

rot
rot
rot 
rot
rot

schwarz
schwarz
schwarz
schwarz 
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    

UVP 78,95 € 

UVP 74,95 € 

Direct Mount

Round SRAM Super-Boost

SRB B B K30
SRB B B K32
SRB B B K34

30
32
34

53 g
57 g
63 g

schwarz
schwarz 
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    

UVP 69,95 € 
Direct Mount
0mm offset

O v al SRAM Super-Boost

SRB B O V B K30
SRB B O V B K32
SRB B O V B K34

30
32
34

52 g
57 g
66 g

schwarz
schwarz 
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    

UVP 69,95 € 
Direct Mount
0mm offset
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O v al SRAM

SRO V 26GL
SRO V 28GL
SRO V 30GL
SRO V 32GL
SRO V 34GL

SRO V 28RD
SRO V 30RD
SRO V 32RD
SRO V 34RD

SRO V 26B K
SRO V 28B K
SRO V 30B K
SRO V 32B K
SRO V 34B K

SRO V B SH30B K
SRO V B SH32B K
SRO V B SH34B K

26
28
30
32
34

28
30
32
34

26
28
30
32
34

30
32
34

48 g
50 g
55 g
59  g
66 g

50 g
55 g
59  g
66 g

48 g
50 g
55 g
59  g
66 g

55 g
59  g
66 g

gold
gold
gold
gold
gold

rot
rot 
rot
rot

schwarz
schwarz
schwarz
schwarz 
schwarz

schwarz
schwarz 
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    

UVP 74,95 € 

UVP 83,95 € 

UVP 74,95 € 

UVP 79,95 € 

Direct Mount
6 mm offset

O v al SRAM S-HG 12
für Shimano HG 12-fach Kette 
Direct Mount
6 mm offset

Zähne Gewicht Farbe    

O v al RACEFACE CINCH Boost 

Direct Mount
3 mm offset

RFO V B O O ST28B K
RFO V B O O ST30B K
RFO V B O O ST32B K
RFO V B O O ST34B K
RFO V B O O ST32GL

28
30
32
34
32

55 g
59  g
63 g
70 g
63 g

schwarz
schwarz 
schwarz
schwarz

gold

Zähne Gewicht Farbe      UVP 
€  74,9 5 
€  74,9 5 
€  74,9 5 
€  74,9 5 
€  83,9 5



KETTENBLÄTTER
O v al SRAM Boost 148

SRO V B O O ST28GL
SRO V B O O ST30GL
SRO V B O O ST32GL
SRO V B O O ST34GL
SRO V B O O ST36GL

SRO V B O O ST28O R
SRO V B O O ST30O R
SRO V B O O ST32O R
SRO V B O O ST34O R
SRO V B O O STO R36

SRO V B O O ST28PU
SRO V B O O ST30PU
SRO V B O O ST32PU
SRO V B O O ST34PU
SRO V B O O ST36PU

SRO V B ST28RB
SRO V B ST30RB
SRO V B ST32RB
SRO V B ST34RB
SRO V B ST36RB

SRO V B O O ST28RD
SRO V B O O ST30RD
SRO V B O O ST32RD
SRO V B O O ST34RD

SRO V B O O ST28B K
SRO V B O O ST30B K
SRO V B O O ST32B K
SRO V B O O ST34B K
SRO V B O O ST36B K

SRO V B O O ST28TI
SRO V B O O ST30TI
SRO V B O O ST32TI
SRO V B O O ST34TI

28
30
32
34
36

28
30
32
34
36

28
30
32
34
36

28
30
32
34
36

28
30
32
34

28
30
32
34
36

28
30
32
34

50 g
55 g
59  g
66 g
66 g

50 g
55 g
59  g
66 g
66 g

50 g
55 g
59  g
66 g
66 g

50 g
55 g
59  g
66 g
66 g

50 g
55 g
59  g
66 g

50 g
55 g
59  g
66 g
66 g

50 g
55 g
59  g
66 g

gold
gold
gold
gold
gold

orange
orange
orange
orange
orange

p urp le
p urp le
p urp le
p urp le
p urp le

PV D Rainbow
PV D Rainbow
PV D Rainbow
PV D Rainbow
PV D Rainbow

rot
rot 
rot
rot

schwarz
schwarz
schwarz
schwarz 
schwarz

titan
titan
titan
titan

Zähne Gewicht Farbe    

UVP 74,95 € 

UVP 83,95 € 

UVP 94,95 € 

UVP 74,95 € 

UVP 83,95 € 

UVP 83,95 € 

UVP 74,95 € 

Direct Mount
3 mm offset
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O v al SRAM T-Type 

SRO V TTY PE328B K
SRO V TTY PE330B K
SRO V TTY PE332B K
SRO V TTY PE334B K
SRO V TTY PE328TI
SRO V TTY PE330TI
SRO V TTY PE332TI
SRO V TTY PE334TI

28
30
32
34 
28
30
32
34

54 g
58 g
64 g
71 g
54 g
58 g
64 g
71 g

schwarz
schwarz
schwarz
schwarz 

titan
titan
titan
titan

Zähne Gewicht Farbe    8-Loch
UVP 79,95 € 

O v al 64

O V 26RD
O V 28RD
O V 26B K
O V 28B K

26
28
26
28

35 g
42 g
35 g
42 g

rot
rot 

schwarz
schwarz 

Zähne Gewicht Farbe    Lochkreis: 64

Round 64

ShRD26
ShRD28
ShRD30
ShB K26
ShB K28
ShB K30

26
28
30
26
28
30

34 g
40 g
44 g
34 g
40 g
44 g

rot
rot 
rot 

schwarz
schwarz
schwarz 

Zähne Gewicht Farbe    Lochkreis: 64

O v al E13 

O V E1330B K 
O V E1332B K

30
32

69  g
71 g

schwarz
schwarz

Zähne Gewicht

UVP 83,95 € 
Direct Mount for E 13

UVP
€  58,9 5
€  58,9 5
€  58,9 5
€  52,9 5
€  52,9 5
€  52,9 5

UVP
€  58,9 5
€  58,9 5
€  52,9 5
€  52,9 5



KETTENBLÄTTER
O v al 94

O V 9 430B K
O V 9 432B K
O V 9 434B K

30
32
34

43 g
48 g
55 g

schwarz
schwarz
schwarz 

Zähne Gewicht Farbe    
Lochkreis: 94 €  79 ,9 5

€  79 ,9 5
€  79 ,9 5

UVP

185

O v al 104

O V 32RD
O V 34RD
O V 30B K
O V 32B K
O V 34B K
O V 36B K

32
34
30
32
34
36

41 g
44 g
41 g
41 g
44 g
53 g

rot
rot 

schwarz
schwarz 
schwarz
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    
Lochkreis: 104

Round 104

ShRD32
ShRD34
ShRD36
ShRD38
ShB K32
ShB K34
ShB K36
ShB K38

Lochkreis: 104

€  61,9 5
€  61,9 5
€  61,9 5
€  64,9 5
€  54,9 5
€  56,9 5
€  56,9 5
€  56,9 5

UVP
32
34
36
38
32
34
36
38

33 g
40 g
47 g
60 g
33 g
40 g
47 g
60 g

rot
rot 
rot
rot 

schwarz
schwarz 
schwarz
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    

O v al Shimano-HG 12 104

O V SH32B K
O V SH34B K
O V SH36B K

Lochkreis: 104 / für Shimano HG 12-fach Kette

€  65,9 5
€  65,9 5
€  65,9 5

UVP
32
34
36

33 g
40 g
47 g

schwarz 
schwarz
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    

UVP 83,95 € 

O v al SRAM CX 1X

SRC XO V 36RD
SRC XO V 40RD
SRC XO V 36B K
SRC XO V 38B K
SRC XO V 40B K
SRC XO V 42B K
SRC XO V 44B K

Direct Mount
GXP & BB30

€  89 ,9 5
€  89 ,9 5
€  89 ,9 5
€  89 ,9 5
€  89 ,9 5
€  89 ,9 5
€  9 9 ,9 5

UVP
36
40
36
38
40
42
44

89  g
104 g
89  g
9 4 g
104 g
111 g
112 g

rot
rot 

schwarz
schwarz 
schwarz
schwarz
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    

Farbe    
Road / Round Shimano 9100/8000 2X 110

RR9 100344B K
RR9 100364B K
RR9 100384B K
RR9 10039 4B K
RR9 100504B K
RR9 100524B K
RR9 100534B K

Lochkeis: 110
2-fach
4 Loch €  44,9 5

€  44,9 5
€  44,9 5
€  44,9 5
€  89 ,9 5
€  89 ,9 5
€  89 ,9 5

UVP
34
36
38
39
50
52
53

30 g
38 g
43 g
45 g
114 g
129  g
136 g

schwarz
schwarz 
schwarz
schwarz 
schwarz
schwarz
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    



grau
grau
grau
grau

PV D Rainbow
PV D Rainbow
PV D Rainbow
PV D Rainbow
PV D Rainbow

rot
rot 
rot
rot

schwarz
schwarz
schwarz
schwarz 
schwarz

KETTENBLÄTTER
O v al ROTOR Kettenblatt

O V RT32B K
O V RT34B K

32
34

66 g
66 g

€  74,9 5
€  74,9 5

Zähne GewichtFarbe    UVP    
Road  PREMIUM 2X 110

RR345B K
RR365B K
RR385B K
RR505B K
RR525B K

Lochkeis: 110
2-fach
5 Loch €  44,9 5

€  44,9 5
€  44,9 5
€  89 ,9 5
€  89 ,9 5

UVP
34
36
38
50
52

31 g
38 g
44 g
118 g
113 g

schwarz
schwarz 
schwarz
schwarz 
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    

Farbe    Asym. / O v al XT M8000 96

O V 9 6XT800030RD
O V 9 6XT800032RD
O V 9 6XT800034RD

O V 9 6XT800030
O V 9 6XT800032
O V 9 6XT800034

Lochkeis: 96
asymmetrisch
4-Loch €  79 ,9 5

€  79 ,9 5
€  79 ,9 5
€  69 ,9 5
€  69 ,9 5
€  69 ,9 5

UVP
30
32
34
30
32
34

44 g
50 g
60 g
44 g
50 g
60 g

rot
rot
rot

schwarz
schwarz 
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    

Singlespeed Ritzel XX1 style Alu

SS18
SS20

18
20

24 g
29  g

€  42,9 5
€  42,9 5

Zähne Gewicht UVP    

Asym. / O v al XTR M9000 96

O V 9 6XTR30B K
O V 9 6XTR32B K
O V 9 6XTR34B K

Lochkeis: 96
asymmetrisch
4-Loch €  65,9 5

€  65,9 5
€  65,9 5

UVP
30
32
34

44 g
53 g
63 g

schwarz
schwarz 
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    

O v al XTR M9100 / HG 12spd

SHDM O V 28GR
SHDM O V 30GR
SHDM O V 32GR
SHDM O V 34GR

SHDM O V R28RB
SHDM O V R30RB
SHDM O V R32RB
SHDM O V R34RB
SHDM O V R36RB

SHDM O V 28RD
SHDM O V 30RD
SHDM O V 32RD
SHDM O V 34RD

SHDM O V 28B K
SHDM O V 30B K
SHDM O V 32B K
SHDM O V 34B K
SHDM O V 36B K

28
30
32
34

28
30
32
34
36

28
30
32
34

28
30
32
34
36

51 g
55 g
59  g
66 g

51 g
55 g
59  g
66 g
73 g

51 g
55 g
59  g
66 g

51 g
55 g
59  g
66 g
73 g

Zähne Gewicht Farbe    

UVP 79,95 € 

UVP 94,95 € 

UVP 79,95 € 

UVP 79,95 € 

Direct Mount
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ZUBEHÖR

Incl. Schrauben Incl. Schrauben

4 oder 5 Stück Inkl. Mutter

Incl. Schrauben

Abdeckungen Dura Ace 9000  Abdeckungen Ultegra 6800  

M TB  / Road Kettenblattschrauben-Set

DAC O V ERGR
DAC O V ERRD
DAC O V ERB K

ULTC O V ERGR
ULTC O V ERRD
ULTC O V ERB K

B O LT4S
B O LT4L

grau
rot

schwarz 

grau
rot

schwarz 

kurz
lang

Farbe    Farbe    

Länge

UVP 56,95 € UVP 56,95 € 

UVP 17,95 € 

UVP 21,95 € 

Abdeckungen Dura Ace 9100/8100 & Di2 

DAC O V ER9 1B K schwarz 

Farbe    

Farbe    

UVP 56,95 € 

INTEGRATED TOP CAP

TPGL
TPRD
TPB K

 4 g
4 g
4 g

gold 
rot

schwarz

Gewicht Farbe    

UVP 19,95 € 

B O LT5S
B O LT5L

kurz
lang

Incl. Schrauben
Abdeckungen Ultegra 8000 

ULTC O V ER80GR
ULTC O V ER80B K

grau
schwarz 

Farbe    

Farbe    

UVP 56,95 € 
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Kettenwachs GRAPHENwax

GRLWAX340

UVP 26,90 € Graphene Hot Melt wax lubricant

Art.Nr.

Das weltweit erste Hydrocarbon basierte Kettenwachs mit Grap hen.
Exzellente Langlebigkeit und unbeschreiblich niedriger Reibungswiederstand. Leise und sehr einfache Handhabung.
Hält bis zu 1800 km mit nur einer B eschichtung und mit bis zu 3-10 W Einsp arung gegenüber herkömmlicher V ergleichsp rodukten.

Kettenwachs GRAPHENlube

GRLUB E14
GRLUB E50

GRLUB E140

World's best 
wax lubricant

€ 17,9 0
€ 39 ,9 0

€  129 ,9 5

UVP
30
32
34

44 g
53 g
63 g

schwarz
schwarz 
schwarz

Zähne Gewicht Farbe    



ZUBEHÖR

Kettenführung f. ovale Kettenblätter
ISCG05, Linie 48-53mm, Bash Guide (komplett)

O v al Kettenführung ISCG05

TG-ISC G05-B SH 22 g schwarz 

Gewicht Farbe    

UVP 64,95 € 

CHAIN CATCHER

RC ATC HERB K 12 g schwarz

Gewicht Farbe    

UVP 24,95 € 

Kettenführung f. ovale und runde Kettenblätter
HDM

O v al &  Round Kettenführung HDM

TG-HDM 30 g schwarz 

Gewicht Farbe    

UVP 69,95 € 

Kettenführung f. ovale und runde Kettenblätter
ISCG05

O v al &  Round Kettenführung ISCG05

TG-ISC G05 22 g schwarz 

Gewicht Farbe    

UVP 64,95 € 

Kettenführung f. ovale und runde Kettenblätter
ISCG05 (BSA)

O v al &  Round Kettenführung ISCG05 / BSA

TG-ISC G05-B SA 18 g schwarz 

Gewicht Farbe    

UVP 99,95 € 

Kettenführung f. ovale und runde Kettenblätter
S3/E-Type

O v al &  Round Kettenführung S3 / E-TYPE

TG-S3-ETY PE 17 g schwarz 

Gewicht Farbe    

UVP 61,95 € 

Taco Bashguard ISCG 05

TC B S32 12 56 g

Zähne Gewicht

Taco Bashguard für ISCG 05

188

UVP 55,95 € 

Ersatz Bash Guide Schutz unten

TC B SPL32  25 g schwarz 

Gewicht Farbe    

UVP 29,95 € 

Ersatzstück für OVAL Guide O ben

TGTO PPL 17 g schwarz 

Gewicht Farbe    

UVP 17,95 € 

70 g
Silikon Griffe

AB GRIPB L
AB GRIPRD
AB GRIPGN
AB GRIPGR

fluo blue
fluo red

lime green
schwarz / grau

Farbe

UVP 35,95 € 
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ZUBEHÖR
Piston Press

DISC RT1PSTP schwarz 

Farbe    

UVP 35,95 € Die absoluteB LAC K C arbon Piston Press für Fahrräder ist die sicherste M ethode, 
um hydraulische B remskolben beim Einbau neuer B eläge zurückzusetzen.

Im Gegensatz zu Schraubenziehern oder Hebeln, die Keramikkolben beschädigen 
oder Dichtungen zerstören können, übt unser Werkzeug gleichmäßigen Druck auf 
beide Kolben gleichzeitig aus – schnell, sicher und p räzise.

Hergestellt aus carbonfaserv erstärktem Polymer mit Titan-B auteilen, ist es auf 
Langlebigkeit ausgelegt und ermöglicht mühelosen B elagwechsel.

Rückstellwerkzeug 
für hydraulische Bremskolben

Flat-Mount Adapter UVP 29,95 € AbsoluteB LAC K Flat-M ount-Adap ter für SRAM -B remszangen sp aren Gewicht und 
v erleihen deinem Rad Stil an einer Stelle, an der man es am wenigsten erwartet. 
Gefertigt aus Luftfahrt-Aluminium und kombiniert mit zwei Titanschrauben bieten 
sie Stärke, Leichtigkeit und ein edles Finish. Komp atibel mit dem Flat-M ount-
Standard – einschließlich Sp ecialized SL8.

Der Unterschied zwischen den SRAM - und Shimano-V arianten liegt ausschließlich 
in den mitgelieferten Schrauben – die Schrauben für Shimano-B remszangen sind 
etwas länger.

Flat-Mount Disc Break Adapter
DISC RTADREARSHB K
DISC RTADSL8FRSHB K
DISC RTADFRO NTSHB K
DISC RTADREARSRB K
DISC RTADSL8FRSRB K
DISC RTADFRO NTSRB K

für Shimano, Hinten, schwarz
für Shimano, Front, SL8, schwarz
für Shimano, Front, schwarz
für SRAM , Hinten, schwarz
für SRAM , Front, SL8, schwarz
für SRAM , Front, schwarz

THE WORLD'S FINEST 
OVAL CHAINRINGS



TUBELESS DURCHSCHLAGSCHUTZ - 
UNHEIMLICH LEICHT UND HALTBAR
Die PTN Pep i´ s Tire Noodle beugt Reifenbeschädigungen und Snakebites v or. Sie rev olutioniert die 
Performance auf langen Enduro-Abfahrten und Downhill-Trails. So kann ohne erhöhtes Defektrisiko 

der Luftdruck gesenkt werden. Der Grip  sowie der Komfort werden deutlich gesteigert.
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Rokkline

75,00 €  
  75,00 €  
  210,00 €  
  210,00 €  

RO K001
RO K002
RO K101
RO K102

PTN -  Rokkline 27,5 S  + Presta  47 mm
PTN -  Rokkline 29  S  + Presta 47 mm
10 PTN (  5 p air ) Rokkline 27,5 S    bulk, no v alv e, no p ackaging
10 PTN (  5 p air ) Rokkline 29  S     bulk, no v alv e, no p ackaging

• 2 Stk. inkl. Lufty V entilen

Super Rokkline

9 9 ,00 €  
  9 9 ,00 €  
  9 9 ,00 €  
  9 9 ,00 €  
  9 9 ,00 €  
  9 9 ,00 €  
  9 9 ,00 €  
  9 9 ,00 €  
  9 9 ,00 €  
  9 9 ,00 €  
  9 9 ,00 €  
  129 ,00 €  
  300,00 €  
  300,00 €  
  300,00 €  
  300,00 €  
  300,00 €  
  300,00 €  

SRO 001
SRO 002
SRO 003
SRO 004
SRO 005
SRO 006
SRO 007
SRO 008
SRO 009
SRO 010
SRO 011
SRO 012
SRO 101
SRO 102
SRO 103
SRO 104
SRO 105
SRO 106

PTN - Sup er Rokkline 27.5 L   47 mm Presta
PTN - Sup er Rokkline 27.5 M   47 mm Presta
PTN - Sup er Rokkline 29  L  47 mm Presta
PTN - Sup er Rokkline 29  M   47 mm Presta
PTN - Sup er Rokkline 27,5 / 29  M   mulet 47 mm Presta
PTN - Sup er Rokkline 27,5 / 29  L  mulet 47 mm Presta
PTN - Sup er Rokkline 27.5 L   40 mm Schrader
PTN - Sup er Rokkline 27.5 M   40 mm Schrader
PTN - Sup er Rokkline 29  L  40 mm Schrader
PTN - Sup er Rokkline 29  M   40 m Schrader
PTN - Sup er Rokkline 20 / 26 M    40 mm Schrader
PTN - Sup er Rokkline 20 / 20 / 26 M   40 mm Schrader
10 PTN (  5 p air ) Sup . Rokk 27,5 L     bulk, no v alv e, no p ackaging
10 PTN (  5 p ar ) Sup . Rokk 27,5 M      bulk, no v alv e, no p ackaging
10 PTN (  5 p air ) Sup . Rokk 29  L      bulk, no v alv e, no p ackaging
10 PTN (  5 p air ) Sup . Rokk 29  M      bulk, no v alv e, no p ackaging
10 PTN (  5 p air ) Sup . Rokk 26 M       bulk, no v alv e, no p ackaging
10 PTN (  5 p air ) Sup . Rokk 20 M      bulk, no v alv e, no p ackaging

• 2 Stk. inkl. Lufty V entilen

Der Sup errokkline PTN setzt neue M aßstäbe für E-B ikes und Downhill-
Fahrer, die in extremen B edingungen unterwegs sind. Was ihn einzigartig 
macht, ist die innov ativ e Run-Flat-Funktion, die es ermöglicht, auch bei 
einem p lattgefahrenen Reifen sicher weiterzufahren. Zusätzlich sorgt er für 
außergewöhnlichen Durchschlagschutz, maximale Stabilität und erlaubt 
das Fahren mit niedrigem Luftdruck, um besseren Grip  und op timale 
Kontrolle zu erzielen – selbst auf den härtesten Trails.

Die spezielle Außenhaut macht die Oberfl äche reissfester und haltbarer. 
Energiezehrende Reibung zwischen Reifen und Reifeneinlage werden 
v ermindert. Das V erhältnis zwischen Gewicht und Reißfestigkeit der RokkLine 
ist eines der wichtigsten M erkmale. Deshalb ist diese auch sehr geeignet für 
v iele B iker ( einschließlich E-B iker)  die Wert auf Langlebigkeit legen und 
gegebenenfalls mit einem p latten Reifen noch einige Kilometer bis Nachhause 
oder bis zum Auto fahren können, ohne v or O rt die Reifenrep aratur v ornehmen 
zu müssen. 
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Asphalt

79 ,00 €  
  79 ,00 €  
  79 ,00 €  
  89 ,00 €  
  89 ,00 €  
  89 ,00 €  
  9 9 ,00 €  
  9 9 ,00 €  
  9 9 ,00 €  
  220,00 €  
  220,00 €  
  220,00 €  

ASP001
ASP002
ASP003
ASP004
ASP005
ASP006
ASP007
ASP008
ASP009
ASP101
ASP102
ASP103

PTN - Asp halt 700c L + Presta 47mm
PTN - Asp halt 700c M  + Presta 47mm
PTN - Asp halt 700c S + Presta 47mm
PTN - Asp halt 700c L + Presta 60mm
PTN - Asp halt 700c M  + Presta 60mm
PTN - Asp halt 700c S + Presta 60mm
PTN - Asp halt 700c L + Presta 80mm
PTN - Asp halt 700c M  + Presta 80mm
PTN - Asp halt 700c S + Presta 80mm
10 PTN (  5 p air )  Asp halt L   bulk, no v alv e, no p ackaging
10 PTN (  5 p air )  Asp halt M    bulk, no v alv e, no p ackaging
10 PTN (  5 p air )  Asp halt S   bulk, no v alv e, no p ackaging

• 2 Stk. inkl. Lufty V entilen

Der Asp halt PTN wurde sp eziell für Rennradfahrer entwickelt, die sowohl 
Leistung als auch Sicherheit schätzen. Neben einem op timierten Fahrgefühl 
garantiert der Insert einen erheblichen Sicherheitsasp ekt: Selbst bei einem 
aufgeschnittenen Reifen bleibt die Stabilität erhalten und ein sicheres Anhalten 
ist gewährleistet. Er bietet zudem herv orragenden Durchschlagschutz und 
beeinträchtigt dank seiner Druckkomp rimierung die Reifenfunktionalität nicht. 
Ideal für Langstreckenfahrten und hohe Geschwindigkeiten.
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Der Grav el PTN wurde entwickelt, um Abenteuer abseits der Straße auf j edem 
Terrain zu ermöglichen. Er bietet außergewöhnlichen Durchschlagschutz und 
sorgt gleichzeitig für seitliche Stabilität, selbst auf unwegsamem Untergrund. 
Der Insert erlaubt es, den Luftdruck abzusenken, um mehr Grip  und Kontrolle zu 
gewinnen, ohne das Risiko eines Durchschlags einzugehen. Zusätzlich ist er ein 
idealer B egleiter für Radreisen, da er Schutz und Komfort selbst bei langen Touren 
gewährleistet. Perfekt für Schotterp isten, Waldwege und v ieles mehr.

Gravel Sport

42,50 €  
  42,50 €  
  42,50 €  
  42,50 €  
  47,50 €  
  47,50 €  
  47,50 €  
  47,50 €  
  113,00 €  
  113,00 €  

GRA001
GRA002
GRA003
GRA004
GRA005
GRA006
GRA007
GRA008
GRA103
GRA104

PTN - Grav el 650B   XS  + Presta 47 mm
PTN - Grav el 650 B  XXS  + Presta 47 mm
PTN - Grav el 700 XS   + Presta 47 mm
PTN - Grav el 700 XXS  + Presta  47 mm
PTN - Grav el 650B   XS  + Presta 60 mm
PTN - Grav el 650 B  XXS  + Presta 60 mm
PTN - Grav el 700 XS + Presta 60 mm
PTN - Grav el 700 XXS + Presta  60 mm
10 PTN (  5 p air ) Grav el 700 XS  bulk, no v alv e, no p ackaging
10 PTN (  5 p air ) Grav el 700 XXS  bulk, no v alv e, no p ackaging

• 2 Stk. inkl. Lufty V entilen



Tire Noodles

R-Evolution

115,00 €  
  115,00 €  
  115,00 €  
  115,00 €  
  115,00 €  
  115,00 €  
  115,00 €  
  115,00 €  
  115,00 €  
  115,00 €  
  380,00 €  
  380,00 €  
  380,00 €  
  380,00 €  
  380,00 €  
  380,00 €  
  380,00 €  
  380,00 €  

REV 001
REV 008
REV 002
REV 009
REV 003
REV 004
REV 005
REV 010
REV 006
REV 007
REV 102
REV 103
REV 104
REV 105
REV 106
REV 107
REV 108
REV 109

PTN - R-Ev olution 27,5 / 29  M L mulet  + Presta 47 mm
PTN - R-Ev olution 27,5 / 29  M  mulet  + Presta 47 mm
PTN - R-Ev olution 27.5 M /L  + Presta 47 mm
PTN - R-Ev olution 27.5 M   + Presta 47 mm
PTN - R-Ev olution 27.5 S  + Presta  47 mm
PTN - R-Ev olution 27.5 S/M   + Presta 47 mm
PTN - R-Ev olution 29  M /L  + Presta 47 mm
PTN - R-Ev olution 29  M   + Presta 47 mm
PTN - R-Ev olution 29  S  + Presta 47 mm
PTN - R-Ev olution 29  S/M   + Presta 47 mm
10 PTN (  5 p air ) R-Ev ol 27.5 M /L    bulk, no v alv e, no p ackaging
10 PTN (  5 p air ) R-Ev ol 27.5 S    bulk, no v alv e, no p ackaging
10 PTN (  5 p air ) R-Ev ol 27.5 S/M      bulk, no v alv e, no p ackaging
10 PTN (  5 p air ) R-Ev ol 29  M /L      bulk, no v alv e, no p ackaging
10 PTN (  5 p air ) R-Ev ol 29  S     bulk, no v alv e, no p ackaging
10 PTN (  5 p air ) R-Ev ol 29  S/M      bulk, no v alv e, no p ackaging
10 PTN (  5 p air ) R-Ev ol 29  M      bulk, no v alv e, no p ackaging
10 PTN (  5 p air ) R-Ev ol 27.5 M      bulk, no v alv e, no p ackaging

• 2 Stk. inkl. Lufty V entilen

Der R-Ev olution PTN ist sp eziell für M ountainbikes konzip iert und bietet maximale
V ielseitigkeit auf ansp ruchsv ollen Trails. M it seinem durchdachten Design schützt er
zuv erlässig v or Durchschlägen und sorgt für op timale Kontrolle und Stabilität, selbst in
rauem Gelände. Er ermöglicht es, mit niedrigem Luftdruck zu fahren, wodurch mehr 
Grip  und Komfort erreicht werden – ideal für ambitionierte M ountainbiker, die in j eder
Umgebung Höchstleistungen erzielen möchten.
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Ventile
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Lufty Ventile

29 ,9 0 €  
  39 ,00 €  
  49 ,00 €  
  29 ,9 0 €  
  747,50 €  

V AL001
V AL002
V AL003
V AL004
V AL301

PTN Lufty 2  - Kit p air TL Presta alu v alv e  47mm
PTN Lufty 2  - Kit p air TL Presta alu v alv e  60 mm
PTN Lufty 2  - Kit p air TL Presta alu v alv e  80 mm
PTN Schrader - Kit p air TL Schrader alu v alv e 40 mm
PTN Lufty 2  - 25 Pair TL Presta v alv e  47mm   bulk

• 2 Stk. Lufty V entile
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Bike Ahead Composites ist ein deutsches Unternehmen, 
das sich auf die Entwicklung und Fertigung hochwertiger 
Fahrradkomponenten aus Carbon spezialisiert hat. Unter 
dem Anspruch Made in Germany entstehen Produkte, die den 
gesamten Entwicklungsprozess durchlaufen – von der ersten 
Idee über Konstruktion und Prototyping bis zur Serienproduktion. 

Mit großer Leidenschaft für Faserverbundwerkstoffe und den 
Radsport steht Bike Ahead für Innovation, Präzision und höchste 
Qualitätsstandards und richtet sich an ambitionierte Fahrer, die 
leichte, steife und langlebige Komponenten schätzen.

BIKE-AHEAD-COMPOSITES.DE



THE FRAME
FR-C T-HT-S S 1.9 79 ,00 €

FR-C T-HT-M M 1.9 79 ,00 €

FR-C T-HT-L L 1.9 79 ,00 €

FR-C T-HT-XL XL 1.9 79 ,00 €

C ARB O N TEAM  HARDTAIL 29 ' '

Entwickelt fürs C ross-C ountry-M ountainbiking, ist THE FRAM E ein weg-
weisender Hardtail-Rahmen! In Koop eration mit unserem Partner C arbonTeam 
entstand ein Produkt, dem du bedingungslos v ertrauen kannst – stabil, lan-
glebig und p räzise. Produziert in Portugal, durchläuft der Rahmen bei uns das 
endgültige Finish und eine abschließende Qualitätskontrolle.

Der sp ezielle Lagenaufbau v erleiht der fortschrittlichen O ne-Piece-M ono-
coque-Konstruktion die ideale Balance zwischen Steifigkeit und Gewicht. 
Besondere Steifigkeit im Lenkkopf- und Tretlagerbereich ermöglicht präzise 
Lenkimpulse und direkte Kraftübertragungen. Das ermöglicht schnelle und effi-
ziente Fahrten, ohne Abstriche beim Fahrkomfort.

Das aufgeräumte Design mit integrierter Kabelführung und p räziser V erarbeit-
ung macht eine Lackierung überflüssig, und die feine, saubere Raw-Optik steht 
im V ordergrund.

RAHMEN
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• Einteiliges M onocoque-Design
• V ollintegrierte Kabelführung
• Gewicht: 7,29  kg ( Größe M )  Rahmen: 789  g, Gabel: 388 g
• UDH / 2-fach-Schaltung
• PressFit oder T-47
• O p tionale Storagebox
• 100 % M ADE IN GERM ANY

THE SUPERFAST

KOMPLETTBIKE

GROUPSET
SRAM  RED XPLR lx13
SRAM  FO RC E XPLR lx13
SRAM  RIV AL XPLR lx13
SHIM ANO  GRX 2x12 
SHIM ANO  GRX lx12

WHEELSET
B ITURB O  GRAV EL AERO  
ZIPP 303 S XPLR 
DT SWISS GR1600

BOTTOMBRAKET 
Standard: Pressfit 
O p tional: T-47 threaded

STORAGE BOX 
with O R without
remov eable storage box including 
inner tube, tire lev er, 
mini tool, C 02-cartridge + tool

THE COCKPIT
STEM  LENGTH: 88 / 9 9  / 111 / 122 / 133 mm
HANDLEB AR WIDTH: 360 / 380 / 400 / 420 / 440 mm
  aero shap e
  laser logo
DRO PS: grav el-race or road race
C O M PUTERM O UNT: by C arbonworks
  9 ,5 gr for Garmin + Wahoo

PREIS AUF ANFRAGE
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THE SUPERFAST FRAMESET

THE COCKPIT COMPUTERMOUNT

BOTTOMBRAKET
Pressfit oder T 47-Gewinde

STORAGE BOX 
O p tionale Storagebox
inkl. Schlauch, Reifenheber, M ultitool, 
Kettenwerkzeug und C O ²-Kartusche

THE FORK
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Trail, Al Mountain
Gewicht Laufradsatz: ab 1.530 g/ ab 1.580 g 
27,5"  C lincher 35 x584 mm
29 "  C lincher 33 x622 mm

12x100 mm, 15x10 mm, Lefty
12x142 mm, 12x148 mm
   3.599 €
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BITURBO RS

B TRS-29 -F-110 29 " FRO NT 15x110 mm  1.629 ,50 €  

B TRS-29 -R-148-XD 29 " REAR 12x148 mm SRAM  XD  1.9 69 ,50 €  

B TRS-29 -R-148-SHI 29 " REAR 12x148 mm SHIM ANO  STANDARD  1.9 69 ,50 €  

B TRS-29 -R-148-SM S 29 " REAR 12x148 mm SHIM ANO  M IC RO  SPLINE  1.9 69 ,50 €  

BITURBO RSX

B TX-RS-29 -F-110 29 " FRO NT 15x110 mm  1.629 ,50 €  

B TX-RS-29 -R-148-XD 29 " REAR 12x148 mm SRAM  XD  1.9 69 ,50 €  

B TX-RS-29 -R-148-SHI 29 " REAR 12x148 mm SHIM ANO  STANDARD  1.9 69 ,50 €  

B TX-RS-29 -R-148-SM S 29 " REAR 12x148 mm SHIM ANO  M IC RO  SPLINE  1.9 69 ,50 €  

BITURBO X

B TX-275-F-110 27,5" FRO NT 15x110 mm  1.629 ,50 €  

B TX-275-R-148-XD 27,5" REAR 12x148 mm SRAM  XD  1.9 69 ,50 €  

B TX-275-R-148-SHI 27,5" REAR 12x148 mm SHIM ANO  STANDARD  1.9 69 ,50 €  

B TX-275-R-148-SM S 27,5" REAR 12x148 mm SHIM ANO  M IC RO  SPLINE  1.9 69 ,50 €  

B TX-29 -F-110 29 " FRO NT 15x110 mm  1.629 ,50 €  

B TX-29 -R-148-XD 29 " REAR 12x148 mm SRAM  XD  1.9 69 ,50 €  

B TX-29 -R-148-SHI 29 " REAR 12x148 mm SHIM ANO  STANDARD  1.9 69 ,50 €  

B TX-29 -R-148-SM S 29 " REAR 12x148 mm SHIM ANO  M IC RO  SPLINE  1.9 69 ,50 €  

BITURBO X E-Version

B TX-E-275-F-110 27,5" FRO NT 15x110 mm  1.629 ,50 €  

B TX-E-275-R-148-XD 27,5" REAR 12x148 mm SRAM  XD  1.9 69 ,50 €  

B TX-E-275-R-148-SHI 27,5" REAR 12x148 mm SHIM ANO  STANDARD  1.9 69 ,50 €  

B TX-E-275-R-148-SM S 27,5" REAR 12x148 mm SHIM ANO  M IC RO  SPLINE  1.9 69 ,50 €  

B TX-E-29 -F-110 29 " FRO NT 15x110 mm  1.629 ,50 €  

B TX-E-29 -R-148-XD 29 " REAR 12x148 mm SRAM  XD  1.9 69 ,50 €  

B TX-E-29 -R-148-SHI 29 " REAR 12x148 mm SHIM ANO  STANDARD  1.9 69 ,50 €  

B TX-E-29 -R-148-SM S 29 " REAR 12x148 mm SHIM ANO  M IC RO  SPLINE  1.9 69 ,50 €

LAUFRÄDER

XC, Marathon, Downcont., Trail 
Gewicht Laufradsatz:  ab 1.349  g 
29 "  C lincher 28 x 622 mm

12x100 mm, 15x10 mm, Lefty
12x142 mm, 12x148 mm    3.599 €

XC, Marathon, Downcont., Trail 
Gewicht Laufradsatz:  ab 1.329  g 
29 "  C lincher 28 x 622 mm

12x100 mm, 15x10 mm, Lefty
12x142 mm, 12x148 mm    3.599 €

E-BITURBO X - 27,5"/29"
Gewicht Laufradsatz: ab ab 1.830 g/ ab 1.880 g
27,5"  C lincher 35 x584 mm
29 "  C lincher 33 x622 mm

12x100 mm, 15x10 mm, Lefty
12x142 mm, 12x148 mm
   3.599 €
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BITURBO ROAD

B TRD-28-F-12 28" FRO NT 12x100 mm  1.749 ,50 €  

B TRD-28-R-142-XDR 28" REAR 12x142 mm SRAM  XDR  2.249 ,50 €  

B TRD-28-R-142-SHIRD 28" REAR 12x142 mm SHIM ANO  RO AD  2.249 ,50 €  

B TRD-28-R-142-C A 28" REAR 12x142 mm C AM PAGNO LO  2.249 ,50 €  

B TRD-28-R-142-N3W 28" REAR 12x142 mm C AM PAGNO LO  N3W  2.249 ,50 €  

BITURBO GRAVEL AERO

B TGR-28-F-12 28' ' FRO NT 12x100 mm  1.749 ,50 €  

B TGR-28-R-142-XD 28' ' REAR 12x142 mm SRAM  XD  2.249 ,50 €  

B TGR-28-R-142-XDR 28' ' REAR 12x142 mm SRAM  XDR  2.249 ,50 €  

B TGR-28-R-142-SHIRD 28' ' REAR 12x142 mm SHIM ANO  RO AD  2.249 ,50 €  

B TGR-28-R-142-SM S 28' ' FRO NT 12x142 mm SHIM ANO  M IC RO  SPLINE  2.249 ,50 €  

B TGR-28-R-142-C A 28' ' REAR 12x142 mm C AM PAGNO LO  2.249 ,50 €  

B TGR-28-R-142-N3W 28' ' REAR 12x142 mm C AM PAGNO LO  N3W  2.249 ,50 €  

BT MAGNET
B T-M aget M agnet Sensor 14,9 0 €

BITURBO AERO

B TAE-28-F-12 28" FRO NT 12x100 mm  1.749 ,50 €  

B TAE-28-R-142-XDR 28" REAR 12x142 mm SRAM  XDR  2.249 ,50 €  

B TAE-28-R-142-SHIRD 28" REAR 12x142 mm SHIM ANO  RO AD  2.249 ,50 €  

B TAE-28-R-142-C A 28" REAR 12x142 mm C AM PAGNO LO  2.249 ,50 €  

B TAE-28-R-142-N3W 28" REAR 12x142 mm C AM PAGNO LO  N3W  2.249 ,50 €  

Race
Gewicht Laufradsatz:  ab 1.249  g 
28"  C lincher / 28 x 622 mm

12x100 mm
12x142 mm        3.999 €

Race, Triathlon
Gewicht Laufradsatz:  ab 1.450 g 
28"  C lincher / 28 x 622 mm

12x100 mm
12x142 mm             3.999 €

Gravel
Gewicht Laufradsatz:  ab 1.29 9  g 
28"  C lincher / 28 x 622 mm

2x100 mm, 12x10 mm, 15x110 mm, Lefty
12x142 mm, 12x148 mm                   3.999 €
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THE UNIT
UN-GPS-L-GARM IN GPS M O UNT LO NG GARM IN  139 ,9 0 €  

UN-GPS-L-SIGM A GPS M O UNT LO NG SIGM A  139 ,9 0 €  

UN-GPS-L-WAHO O GPS M O UNT LO NG WAHO O  139 ,9 0 €  

UN-GPS-S-GARM IN GPS M O UNT SHO RT GARM IN  139 ,9 0 €  

UN-GPS-S-SIGM A GPS M O UNT SHO RT SIGM A  139 ,9 0 €  

UN-GPS-S-WAHO O GPS M O UNT SHO RT WAHO O  139 ,9 0 €  

UN-GPS-A-GARM IN GPS M O UNT ANGLE GARM IN  149 ,9 0 €  

UN-GPS-A-SIGM A GPS M O UNT ANGLE SIGM A  149 ,9 0 €  

UN-GPS-A-WAHO O GPS M O UNT ANGLE WAHO O  149 ,9 0 €  

UN-GO PRO GO PRO  ADAPTER 
( O NLY  FO R LO NG AND ANGLE V ERSIO N)

 24,9 0 €  

UN-SIPLUG SILIC O NE PLUG  6,9 0 €  

UN-B O LT B O LT  12,9 0 €  

UN-C L-THREAD C LAM PING THREAD  10,9 0 €  

UN-C L-HEAD C LAM PING HEAD  10,9 0 €  

UN-C L-WEDGE C LAM PING WEDGE  12,9 0 €  

THE FLATBAR
FL-8.5-UD-720 720 mm 8.5° 249 ,00 €

FL-10-UD-750 750 mm 10° 249 ,00 €

FL-13-UD-750 750 mm 13° 249 ,00 €

FL-8.5-3K-720 720 mm 8.5° 249 ,00 €

FL-10-3K-750 750 mm 10° 249 ,00 €

FL-13-3K-750 750 mm 13° 249 ,00 €

FL-E-8.5-UD-720 720 mm 8.5° 249 ,00 €

FL-E-10-UD-750 750 mm 10° 249 ,00 €

FL-E-13-UD-750 750 mm 13° 249 ,00 €

FL-E-8.5-3K-720 720 mm 8.5° 249 ,00 €

FL-E-10-3K-750 750 mm 10° 249 ,00 €

FL-E-13-3K-750 750 mm 13° 249 ,00 €

ab 127 g( 720mm)  

THE WONDERBAR
WB -8.5-UD-750 750 mm 8,5°  135 g 269 ,00 €

intergrierte Zugführung

THE RISER
RI-UD-800 800 mm 8,5°  249 ,00 €  

RI-3K-800 800 mm 8,5°  249 ,00 €  

RI-E-UD-800 800 mm 8,5°  249 ,00 €  

RI-E-3K-800 800 mm 8,5°  249 ,00 €  

159  g( 800mm)

THE UNIT 44 / 55 / 66 / 77 / 88
UN-44-E-UD-820 820 mm 7.5°  549 ,00 €  

UN-55-E-UD-800 800 mm 9 .5°  549 ,00 €  

UN-66-E-UD-800 800 mm 9 .5°  549 ,00 €  

UN-77-E-UD-800 800 mm 9 .5°  549 ,00 €  

UN-88-E-UD-800 800 mm 9 .5°  549 ,00 €

THE UNIT 44 / 55 / 66 / 77 / 88

THE RACEBAR
RA-420-UD 420 mm 5° 169  g 39 9 ,00 €  

RA-440-UD 440 mm 5° 172 g 39 9 ,00 €  
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THE UNIT ICR 44 / 55 / 66 / 77 
UN-IC R-44-E-UD-740 INTEGRATED C AB LE RO UTING - 740 mm 9 .5° 59 9 ,00 €  

UN-IC R-44-E-UD-760 INTEGRATED C AB LE RO UTING - 760 mm 9 .5° 59 9 ,00 €

UN-IC R-44-E-UD-780 INTEGRATED C AB LE RO UTING - 780 mm 9 .5° 59 9 ,00 €

UN-IC R-44-E-UD-800 INTEGRATED C AB LE RO UTING - 800 mm 9 .5° 59 9 ,00 €

UN-IC R-55-E-UD-740 INTEGRATED C AB LE RO UTING - 740 mm 9 .5° 59 9 ,00 €

UN-IC R-55-E-UD-760 INTEGRATED C AB LE RO UTING - 760 mm 9 .5° 59 9 ,00 €

UN-IC R-55-E-UD-780 INTEGRATED C AB LE RO UTING - 780 mm 9 .5° 59 9 ,00 €

UN-IC R-55-E-UD-800 INTEGRATED C AB LE RO UTING - 800 mm 9 .5° 59 9 ,00 €

UN-IC R-66-E-UD-740 INTEGRATED C AB LE RO UTING - 740 mm 9 .5° 59 9 ,00 €

UN-IC R-66-E-UD-760 INTEGRATED C AB LE RO UTING - 760 mm 9 .5° 59 9 ,00 €

UN-IC R-66-E-UD-780 INTEGRATED C AB LE RO UTING - 780 mm 9 .5° 59 9 ,00 €

UN-IC R-66-E-UD-800 INTEGRATED C AB LE RO UTING - 800 mm 9 .5° 59 9 ,00 €

UN-IC R-77-E-UD-740 INTEGRATED C AB LE RO UTING - 740 mm 9 .5° 59 9 ,00 €

UN-IC R-77-E-UD-760 INTEGRATED C AB LE RO UTING - 760 mm 9 .5° 59 9 ,00 €

UN-IC R-77-E-UD-780 INTEGRATED C AB LE RO UTING - 780 mm 9 .5° 59 9 ,00 €

UN-IC R-77-E-UD-800 INTEGRATED C AB LE RO UTING - 800 mm 9 .5° 59 9 ,00 €

THE UNIT ICR 

UN-SP-I-05 SPAC ER INTEGRATED C AB LE 
RO UTING

5 mm  10,00 €  

UN-SP-I-10 SPAC ER INTEGRATED C AB LE 
RO UTING

10 mm  10,00 €  

UN-SP-E-05 SPAC ER EXTERNAL C AB LE RO UTING 5 mm  10,00 €  

UN-SP-E-10 SPAC ER EXTERNAL C AB LE RO UTING 10 mm  10,00 €  

UN-TC -I-AC R-IS52 TO P C O V ER INTEGRATED C AB LE 
RO UTING

AC RO S IS52  20,00 €  

UN-TC -I-FSA TO P C O V ER INTEGRATED C AB LE 
RO UTING

FSA  20,00 €  

UN-TC -I-SPE TO P C O V ER INTEGRATED C AB LE 
RO UTING

SPEC IALIZED 
EPIC  8

 20,00 €  

UN-TC -E-AC R-IS42 TO P C O V ER EXTERNAL C AB LE RO UTING AC RO S IS42  20,00 €  

UN-SP-I-AC R-52-SET SPAC ER + TO P 
C O V ER SET

INTEGRATED C AB LE 
RO UTING

AC RO S IS52 ( INC L. SPAC ER 5 mm + SPAC ER 10 mm 
+ TO P C O V ER)

 40,00 €  

UN-SP-I-FSA-52-SET SPAC ER + TO P 
C O V ER SET

INTEGRATED C AB LE 
RO UTING

FSA IS52 HEAD SET ( INC L. SPAC ER 5 mm + SPAC ER 10 mm 
+ TO P C O V ER)

 40,00 €  

UN-SP-I-SPE-SET SPAC ER + TO P 
C O V ER SET

INTEGRATED C AB LE 
RO UTING

SPEC IALIZED 
EPIC  8

( INC L. SPAC ER 5 mm + SPAC ER 10 mm 
+ TO P C O V ER)

 40,00 €  

UN-SP-E-AC R-42-SET SPAC ER + TO P 
C O V ER SET

EXTERNAL C AB LE RO UTING AC RO S IS42 HEAD 
SET

( INC L. SPAC ER 5 mm + SPAC ER 10 mm 
+ TO P C O V ER)

 40,00 €  

UN-HS-UB -AC R-52 HEAD SET INTEGRATED C AB LE 
RO UTING

AC RO S IS52 UPPER 
B EARING SET

( INC L. C O M PRESSIO N RING + SEAL-
ING + UPPER B EARING)

 42,00 €  

UN-HS-UB -AC R-42 HEAD SET EXTERNAL C AB LE RO UTING AC RO S IS42 UPPER 
B EARING SET

( INC L. C O M PRESSIO N RING + UPPER 
B EARING)

 42,00 €  

UN-HS-LB -AC R-52 HEAD SET EXTERNAL C AB LE RO UTING AC RO S IS52 LO WER 
B EARING

 20,00 €  

UN-AHEADC AP AHEAD C AP INC L. B O LT  39 ,9 0 €  

UN-C LAM PING C LAM PING SET INC L. 2 B O LTS + 2 C Y LIN-
DERS

 39 ,9 0 €  
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THE STRAIGHT
ST-27.2-300-UD 27.2 mm 300 mm 339 ,00 €

ST-27.2-350-UD 27.2 mm 350 mm 339 ,00 €

ST-27.2-400-UD 27.2 mm 400 mm 339 ,00 €

ST-30.9 -300-UD 30.9  mm 300 mm 339 ,00 €

ST-30.9 -350-UD 30.9  mm 350 mm 339 ,00 €

ST-30.9 -400-UD 30.9  mm 400 mm 339 ,00 €

ST-31.6-300-UD 31.6 mm 300 mm 339 ,00 €

ST-31.6-350-UD 31.6 mm 350 mm 339 ,00 €

ST-31.6-400-UD 31.6 mm 400 mm 339 ,00 €

ST-27.2-300-3K 27.2 mm 300 mm 339 ,00 €

ST-27.2-350-3K 27.2 mm 350 mm 339 ,00 €

ST-27.2-400-3K 27.2 mm 400 mm 339 ,00 €

ST-30.9 -300-3K 30.9  mm 300 mm 339 ,00 €

ST-30.9 -350-3K 30.9  mm 350 mm 339 ,00 €

ST-30.9 -400-3K 30.9  mm 400 mm 339 ,00 €

ST-31.6-300-3K 31.6 mm 300 mm 339 ,00 €

ST-31.6-350-3K 31.6 mm 350 mm 339 ,00 €

ST-31.6-400-3K 31.6 mm 400 mm 339 ,00 €

THE HYPERSADDLE
HS-135-RW 135 mm RAW  369 ,00 €

HS-135-SD 135 mm SUEDE  369 ,00 €

HS-150-RW 146 mm RAW  369 ,00 €

HS-150-SD 146 mm SUEDE  369 ,00 €

THE SETBACK
SB -27.2-300-UD 27.2 mm 300 mm 339 ,00 €

SB -27.2-350-UD 27.2 mm 350 mm 339 ,00 €

SB -27.2-400-UD 27.2 mm 400 mm 339 ,00 €

SB -31.6-300-UD 31.6 mm 300 mm 339 ,00 €

SB -31.6-350-UD 31.6 mm 350 mm 339 ,00 €

SB -31.6-400-UD 31.6 mm 400 mm 339 ,00 €

SB -27.2-300-3K 27.2 mm 300 mm 339 ,00 €

SB -27.2-350-3K 27.2 mm 350 mm 339 ,00 €

SB -27.2-400-3K 27.2 mm 400 mm 339 ,00 €

SB -31.6-300-3K 31.6 mm 300 mm 339 ,00 €

SB -31.6-350-3K 31.6 mm 350 mm 339 ,00 €

SB -31.6-400-3K 31.6 mm 400 mm 339 ,00 €

THE SEATPOST
SP-TP-ALU TO P PLATE ALUM INIUM  26,9 0 €  

SP-B O WL C ARB O N B O WL  24,9 0 €  

SP-B O LT TITANIUM  B O LT  9 ,9 0 €  

SP-C Y L C Y LINDER  7,9 0 €  

SP-HALFC Y L HALF C Y LINDER  5,9 0 €  

THE FIXER
C ENTERADAP C ENTERLO C K ADAPTER  34,9 0 €

LO C KRING LO C KRING  21,9 0 €







1. Allgemeines
Die nachstehenden B edingungen gelten für den gesamten 
Geschäftsv erkehr der Fa. B ike &  Sp orts Handels GmbH, insbesondere 
für den V erkauf v on Waren bzw. Dienstleistungen. Dav on abweichende 
V ereinbarungen, insbesondere Geschäftsbedingungen v on 
V ertragsp artnern, bedürfen zu ihrer Gültigkeit unserer ausdrücklichen 
schriftlichen Zustimmung.

2. Angaben zu Produkten
Angaben und B eschreibungen zu Produkten ( technische Angaben, 
Abbildungen, M aß- u. Gewichtsangaben, usw.)  sind unv erbindlich. 
Preisänderungen sowie Irrtümer &  Druckfehler v orbehalten.

3.Preise
Unsere Preise sind unv erbindlich und v erstehen sich netto ab Werk. 
Sie schließen die gesetzliche M ehrwertsteuer, V erp ackung, Fracht, 
Porto, V ersicherung und sonstige Kosten nicht ein.

4. Versand- & Lieferbedingungen
Die Lieferung erfolgt ab Lager B ad Goisern auf Kosten und Gefahr des 
Kunden. V om Kunden gewünschte Abänderungen bedürfen unserer 
ausdrücklichen, schriftlichen B estätigung. Diese Lieferbedingungen 
werden v om Kunden ausdrücklich zur Kenntnis genommen und bis 
zu einer Abänderung dieser B edingungen einv ernehmlich dauernd 
der Geschäftsbeziehung zugrunde gelegt. ( Selbstabholung ist nach 
v orheriger Terminabsp rache möglich.)
Höhere Gewalt, behördliche M aßnahmen sowie unv erschuldete 
B etriebsstörungen j eder Art, erschwerte M aterialbeschaffung, o.ä. 
entbinden uns von der Lieferverpflichtung und Schadenersatzleistung.

5. Zahlungskonditionen
Eine V orauszahlung bei Neukunden behalten wir uns v or. Eine 
Skontov ereinbarung, bezieht sich nicht auf Arbeitszeit, Netto/
Netto Preise sowie Fracht, Porto, V ersicherung oder sonstige 
V ersandkosten.
O hne ausdrückliche anderslautende V ereinbarung sind sämtliche 
Zahlungen innert 10 Tage netto ab Rechnungslegung fällig.
Sämtliche gelieferte Ware bleibt bis zur v ollständigen Zahlung unser 
Eigentum.
B ei Zahlungsv erzug gehen j egliche M ahn- und Inkassosp esen zu 
Lasten des Kunden. Die Lieferpflicht ruht, solange der Kunde mit 
einer fälligen Zahlung im Rückstand ist. 
Wechselzahlungen bedürfen der Zustimmung unsererseits und 
stellen keine B arzahlung dar.

6. Versandkosten
Ab €  400,- Nettowarenwert v ersandkostenfrei darunter €  10,- 
p auschal p ro Lieferung – bis
€  30,- Nettowarenwert M indermengenzuschlag v on €  5,- zu den 
V ersandkosten.
B ei Produkten v on O PEN, Uebler und Lightweight entstehen 
gesonderte V ersandkosten.

7. Beanstandungen
Der Händler ist bei Lieferung verpflichtet, sämtliche Waren 
unv erzüglich und sorgfältig bezüglich M enge, Dimension, Qualität zu 
p rüfen.
O ffensichtliche Transp ortschäden sind bei Annahme der Ware auf 
dem Lieferschein des Paketdienstes/Sp editeurs zu v ermerken.
Allfällige B eanstandungen sind innerhalb v on drei Werktagen nach 
Entgegennahme der Ware schriftlich und unter genauer Angabe 
der M ängel zulässig. O hne form- und fristgerechte schriftliche 
B eanstandung gelten gelieferten Waren als genehmigt.
O rdnungsgemäß erhobenen, begründete M ängelrügen werden wir 
nach unserer Wahl durch Preisnachlass, Nachbesserung, Umtausch 
oder Rücknahme der Ware gegen Erstattung des Kaufp reises 
entsp rechen.

8. Retoursendungen
Retoursendungen werden nur frei Haus angenommen. 
Rep araturlaufräder bitte O HNE Reifen, Kassette, B remsscheibe 
senden, ansonsten müssen zusätzliche B earbeitungsgebühren 
v errechnet werden. Serv iceformular der Sendung beilegen.
Auf Fremdp rodukte übernehmen wir weder Garantie noch Haftung.

9. Eigentumsvorbehalt
Der Kaufgegenstand bzw. die Ware bleibt bis zur v ollständigen 
B ezahlung des Kaufp reises und aller damit v erbundenen Kosten 
und Sp esen in unserem Eigentum. Im Fall des auch nur teilweisen 
Zahlungsv erzuges sind wir berechtigt, die Ware auch ohne 
Zustimmung des Käufers abzuholen. 

10. Erfüllungsort, Gerichtsstand, Wirksamkeit
Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist B ad Goisern. Als 
Gerichtsstand für sämtlich beiderseitige Ansp rüche aus der 
Geschäftsbeziehung, auch wegen Wechsel- und Scheckzahlungen, 
wird die Zuständigkeit des B ezirksgerichts B ad Ischl, ohne Rücksicht 
auf die Höhe des strittigen B etrages gemäß §  104 JN, v ereinbart.
Durch etwaige Unwirksamkeit einer oder mehrerer B estimmungen 
wird die Wirksamkeit der übrigen B estimmungen nicht berührt.

Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB) der Firma Bike & Sports Handels GmbH
Stand: 01/2024

Ä nderungen und Irrtümer sowie Druck- und Satzfehler v orbehalten. 

Bike + Sports Handels GmbH. 
Reitern 12 |  4822 B ad Goisern am Hallstättersee
www.bike-sports.at _ office#bike-sports.at _ �43 6135 6409
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